
Vytauto 
Didžiojo
universiteto

metų 
veiklos
ataskaita

2011

V
yt

au
to

 D
id

ži
oj

o 
un

iv
er

si
te

to
 2

01
1 

m
et

ų 
ve

ik
lo

s 
at

as
ka

it
a 



Turinys

Įvadinis žodis                                                                                              2

1. Valdymo Tobulinimas ir saViValdos plėTra

misiJa    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  6

1 1  Universiteto struktūra ir jos pokyčiai                                                                  7
1 2  Universiteto savivaldos plėtojimas                                                                    12

2. akademinės bendruomenės VysTymas

2 1  Akademinės bendruomenės pasiekimai                                                              21
2 2  Universiteto personalo struktūra ir valdymas                                                         29

3. sTudiJų Tobulinimas

3 1  Studijos ir studentai                                                                                  38
3 2  Studijų turinio modernizavimas: nuotolinių studijų plėtojimas                                       52
3 3  Studijų ir mokslo kokybės gerinimas bei inovacijų skatinimas                                       57
3 4  Studijų ištekliai ir jų plėtra                                                                           59
3 5  Studijų tarptautiškumo plėtojimas                                                                   77
3 6  Mokymosi visą gyvenimą galimybių plėtojimas                                                      98
3 7  Kokybiškų gyvenimo sąlygų studentams kūrimas                                                  108

4. mokslinių Tyrimų ir proJekTinės Veiklos 
plėToJimas 

4 1  Mokslinės veiklos organizavimo sistemos plėtra                                                    127
4 2  Mokslinės produkcijos sklaida                                                                      133
4 3  Mokslininkų rengimas                                                                              142
4 4  Projektinės veiklos plėtojimas                                                                      152

5. ViešųJų ryšių kokybės gerinimas

5 1  Universiteto išorės komunikacijos plėtojimas                                                        163
5 2  Akademinių, kultūrinių, socialinių Universiteto ryšių palaikymas ir plėtojimas                    168

6. Finansinių ir inFrasTrukTūros išTeklių Valdymas 

6 1  Universiteto finansinių išteklių valdymas                                                            173
6 2  Nekilnojamojo turto ir ūkio valdymas                                                              184
6 3  VDU IT sistemos modernizavimas                                                                  195



/ 2

ĮVadinis žodis

2011 metais Vytauto Didžiojo universitetas minėjo vieno žymiausių praėjusio šimtmečio poetų, 
Nobelio literatūros premijos laureato, VDU garbės daktaro, Lietuvos garbės piliečio, profesoriaus Česlovo 
Milošo (Czesław Miłosz) metus  2011-aisiais sukako 100 metų nuo Č  Milošo gimimo, ši sukaktis 
įtraukta į UNESCO minimų datų sąrašą  2011 m  vasario 10 d  VDU atidaryta jubiliejui skirta paroda 
„Sugrįžimas / Powrót / Return“ šiuo metu keliauja po Europą 

Šis reikšmingas sugrįžimas simbolizuoja ir įprasmina dar platesnį Vytauto Didžiojo universiteto 
siekį – „Pasaulio lietuvių akademijos“ idėją burti lietuvių diasporą, skatinti išeivijos ir Lietuvos moksli-
ninkų bei studentų bendradarbiavimą akademiniuose projektuose, pritraukti besidominčius Lietuva ir jos 
kultūra, kuri 2011 m  gyvavo jau antruosius savo veiklos metus  

Nepriklausomybės aušroje 1922 m  gimęs Lietuvos universitetas tarnavo šalies mokslui, kultūrai, 
teikė jaunam to meto žmogui ne tik žinių, bet ir taurių dvasios vertybių, formavo jo pasaulėžiūrą  

Atvirumas pasauliui čia visada derėjo su prasmingu siekiu pažinti baltiškąsias savosios tapatybės 
šaknis  Tuometinis VDU išties simbolizavo ir buvo lietuviškosios modernybės atitikmuo  Čia forma-
vosi jaunos valstybės intelektinis ir diplomatinis elitas, brendo humanitarinė mintis bei dirbo legendiniai 
Lietuvos mokslo kūrėjai, talentingi profesoriai ir kūrėjai, žinomi Europos mąstytojai ir filosofai  VDU 
funkcionavo kaip atviras, modernus, laisvas ir europietiškas universitetas  

Tačiau naujai įkurtojo Universiteto istorinis kelias nebuvo lengvas  Jį žymėjo įvairūs praradimai  
Permainos šalies politikoje, o kiek vėliau ir XX amžiaus vidurio okupacijos pasiglemžė Lietuvos nepri-
klausomybę, negailestingai suardė mokslo bei kultūros raidą  Tai skaudžiai palietė ir Vytauto Didžiojo 
universitetą  Po trijų dešimtmečių akademinės veiklos Universitetas buvo reorganizuotas ir uždarytas  
Sovietų okupacija atskyrė Lietuvoje likusią ir į egzilį patekusią Vytauto Didžiojo universiteto bendruo-
menę  Tačiau svarbaus lietuvių laisvės simbolio pėdsakai neišnyko – Universiteto tradicijos ir intelektinės 
minties gyvavimą tęsė lietuvių išeivija 

Atkurtasis VDU gimė iš laisvės dvasios  Jo atkūrimas 1989-aisiais neabejotinai tapo vienu iš jau tuo 
metu pradėtos siekti Lietuvos nepriklausomybės ženklų  

Visų pirma Universitetas buvo atkurtas išeivijos pastangomis, todėl nekelia abejonių faktas, kad 
VDU oficialiai institucionalizavo istorinį išeivijos vaidmenį XX amžiuje – kuriant aukštos kokybės lietu-

http://www.vdu.lt/apie-vdu-garbes-daktara-c-milosa
http://www.vdu.lt/naujienos/c-miloso-metams-skirtu-renginiu-programa-vdu-pradejo-parodos-atidarymu.html
http://www.vdu.lt/naujienos/c-miloso-metams-skirtu-renginiu-programa-vdu-pradejo-parodos-atidarymu.html
http://www.pasauliolietuviai.lt/


/ 3ĮVada s

vių kultūrą, politinę mintį ir humanistinę dvasią, alternatyvią tam, ką kūrė ar bent jau ilgai mėgino kurti 
sovietinis režimas ir jam pavaldžios mokslo bei kultūros institucijos  

Gimęs iš laisvės dvasios ir alternatyvios studijų vizijos, VDU 1989 m  tapo iššūkiu sovietinei eduka-
cinei ir mokslo sistemai, bet kartu jis įkvėpė daugelį Kauno ir Vilniaus akademinio pasaulio atstovų bei 
inteligentų sukurti kitokį universitetą Lietuvoje  

Nors ir prikeltas kaip pirmosios XX a  pusės sovietinio režimo uždarytas Universitetas, VDU anaip-
tol nebuvo mechaniškai atkuriamas tik kaip praeities institucija  

Galiausiai Universitetas tapo modernios akademinės kūrybos projektu  
Naujasis VDU – tai veikiau modernaus gyvenimo ir kūrybos laboratorija, kurioje yra testuojami ir 

išbandomi projektai, gimsta naujos idėjos ir formuojasi nauji idėjiniai sąjūdžiai  Čia ugdomi žmogaus 
talentai ir atsiskleidžia unikalios žmogiškosios savybės – atsiverti, bendrauti, būti smalsiam  

Nuo pat pirmųjų atsikūrimo dienų VDU nieko bendra neturėjo su specialistų kalve ar siaurai orien-
tuotomis studijomis  Jo tikslas – ne vien tik faktai ar žinių kaupimas  Savos tapatybės paieškoms, įsivie-
tinimui, idėjoms palankiai aplinkai rastis svarbiausias siekinys yra užmegzti empatinį ryšį su aplinka; 
atpažinti šalia esančiųjų žmonių jausmus ir patirtis  

Tai geriausia padaryti atpažįstant vertybinius, kultūros dalykus – studijuojant pirminius mokslo ir kul-
tūros šaltinius, filosofiją, literatūrą, iškilių žmonių biografijas  Tik taip kuriasi atviros, siekiančios žinių asme-
nybės  Tik taip susikuria savas patirtis interpretuojančios, permąstančios, kuriančios bendruomenės 

Šiuolaikinis pasaulis – komplikuotas, neaiškus ir sunkiai prognozuojamas  Jame veikia daugybė pro-
cesų  Ir ne vien tik tokie, kuriuos lengvai atpažįstame ir galime apvilkti bendruoju globalizacijos rūbu – 
mes nuolatos bandomi įvairių nusivylimų ir krizių  Pastarosios vėlgi būna ne tik ekonominės, bet ir ver-
tybinės, kurios trunka ilgesnį laiką  Moralinio pasimetimo ir vertybinio nuopuolio yra varginama ir mūsų 
epocha  

Dėl tokio veiksnių ir procesų daugialypiškumo ir jų kompleksiškumo turimi empiriniai instrumen-
tai, šiuolaikinės mokslinės teorijos yra nepajėgios atsakyti ir paaiškinti, kas vyksta aplink mus  Reikalingi 
nauji instrumentai – visai kitokie teoriniai konstruktai, kurie leistų aprašyti ir analizuoti naujai besiku-
riančius žmonių sambūrius ir naujai besikonstruojančias galios struktūras 

Tad kokią misiją šiame sparčiai besikeičiančiame, nuolatos savo būtį permąstyti provokuojančiame 
pasaulyje nubrėžtume moderniam, artes liberales idėjų fone gyvenančiam Universitetui? 

Vytauto Didžiojo universitetas dar labiau atvers daugiakultūrio miesto nišą, kuri persmelktų ne tik 
intelektualinę, kūrybinę, bet ir medijų bei technologijų sritis  Toliau bus plečiamos tarptautinio, kultū-
rinio bendrabūvio bei kūrybos formos, sujungiančios skirtingas sritis, skleidžiama daugiakalbystės idėja  
Taip užtikrinama ne tik kultūros įvairovė, jos prieinamumas, palaikomas modernių ir klasikinių menų 
ugdymas, bet ir paklojamas pamatas kosmopolitiškai, įsipareigojusiai, sąmoningai ir atvirai bendruome-
nei  Siekiantis save realizuoti ir kartu jautrus, dėmesingas aplinkai žmogus – tokios yra žmoniškumo 
formos, kurias mes nuolat studijuojame, atpažįstame, puoselėjame ir perduodame kitoms kartoms  Šiomis 
idėjomis Universitetas įtvirtina ir artes liberales, plataus profilio, studijas, o kartu su jomis skelbiamą ide-
alą – tai homo liber, laisvas žmogus  VDU kaip laisvųjų menų ir mokslų universitetas jau teikia galimybę 
mokytis visų septynių liberaliųjų menų (gramatikos, logikos, retorikos, aritmetikos, geometrijos, muzikos, 
astronomijos), siūlo platų tarpdisciplininį išsilavinimą, sudaro sąlygas rinktis iš itin didelės programų 
įvairovės ir 26 skirtingų užsienio kalbų 



/ 4ĮVada s

Universitetas kuria žmonių intelektualinio ir kultūrinio bendrabūvio bei kūrybos formas, sykiu 
paklodamas pamatus sąmoningai ir įsipareigojusiai bendruomenei  Bet jokia bendruomenė neužgims be 
jai laisvai įsipareigojusio sąmoningo žmogaus  Taigi siekiantis save realizuoti ir sykiu jautrus, dėmesingas 
aplinkai žmogus – tokios yra žmoniškumo formos, kurias mes nuolat studijuojame, atpažįstame, puo-
selėjame ir perduodame kitoms kartoms  Tokia yra į 2012-uosius – Universiteto 90-mečio, brandžios 
kūrybos, naujų ieškojimų ir atradimų metus žengiančio VDU misija  

 
Rektorius

Prof. Zigmas Lydeka

2012 m  vasario 29 d  



1. Valdymo 
tobulinimas 
ir savivaldos 
plėtra



/ 6

MISIJA

VDU – tai bendruomeniška mokslo, menų ir studijų institucija, tęsianti 1922 m  Kaune įkurto Lietuvos 
universiteto misiją, žmogui sudaranti liberalias ugdymosi sąlygas, plėtojanti partnerystę, aktyviai dalyvau-
janti Kauno gyvenime, kurianti Lietuvos ateitį ir prisidedanti prie Pasaulio kultūros ir mokslo raidos  

 VIZIJA

Aktyvus, modernus, globaliai atpažįstamas, artes liberales principus puoselėjantis klasikinis universi-
tetas, atskleidžiantis kūrybiškas asmenybes Lietuvai ir Pasauliui 

2011 m  VDU savo veikloje ir toliau vadovavosi Universiteto misija, vizija, vertybėmis ir įgyvendino 
šiuos valdymo tobulinimo ir savivaldos plėtros strateginius tikslus:

Strateginio planavimo ir valdymo nuostata remtis kaip nuolatiniu Universiteto valdymo prin- ▶
cipu 
 Optimizuoti Universiteto valdymo centralizacijos / decentralizacijos lygį   ▶
 Didinti Universiteto ir jo padalinių organizacinį ir valdymo potencialą   ▶



/ 7

1.1. uniVersiTeTo sTrukTūra ir Jos 
pokyčiai

2011 m  Universitete toliau vyko struktūros pokyčiai, siekiant didesnio veiklų efektyvumo ir sklan-
desnio procesų realizavimo  Atitinkami akademiniai padaliniai inicijuoja ir įgyvendina studijų, mokslinių 
tyrimų, menų ir jų plėtros programas bei su jomis susijusius struktūrinius pokyčius; juos aprobuoja Taryba 
arba Senatas  

 
2011 metais Universitete įvyko šie struktūriniai pokyčiai: 

1  2011 m  vasario 1 d  Vytauto Didžiojo universitete įsteigta Muzikos akademija 
2  2011 m  lapkričio 2 d  Studijų kokybės centras reorganizuotas į Kokybės ir inovacijų centrą  
3  2011 m  lapkričio 2 d  Distancinių studijų centras reorganizuotas į Inovatyvių studijų institutą  

2011 m  Universitete veikė 10 fakultetų, kuriems priklausė 41 katedra, 1 institutas, 22 studijų ir 
tyrimų centrai, Multimedijos laboratorija, Psichologijos klinika, Menų galerija „101“  Veikė 1 Universiteto 
institutas ir 7 centrai, Kauno botanikos sodas, kiti neakademiniai padaliniai, 9 viešosios įstaigos 



/ 81.1.  uniVersiTeTo sTrukTūr a ir Jos pokyčiai

FakulTeTai

Ekonomikos ir vadybos fakultetas

Ekonomikos katedra
Finansų katedra
Marketingo katedra
Vadybos katedra
Verslo konsultavimo ir podiplominių studijų centras

Gamtos mokslų fakultetas

Aplinkotyros katedra
Biochemijos ir biotechnologijų katedra
Biologijos katedra
Fizikos katedra
Aplinkos tyrimų centras

Humanitarinių mokslų fakultetas 

Anglų filologijos katedra
Etnologijos ir folkloristikos katedra
Filosofijos katedra
Istorijos katedra
Lietuvių kalbos katedra
Lietuvių literatūros katedra
Vokiečių ir prancūzų filologijos katedra
Išeivijos studijų centras
Tarpkultūrinės komunikacijos ir daugiakalbystės tyrimų centras 
Kauno istorijos centras 
Kompiuterinės lingvistikos centras
Kultūros tyrimų centras
Prof  B  Vaškelio literatūrinės komparatyvistikos centras

Informatikos fakultetas

Matematikos ir statistikos katedra
Sistemų analizės katedra 
Taikomosios informatikos katedra
Statistinių tyrimų centras 
Multimedijos laboratorija 



/ 91.1.  uniVersiTeTo sTrukTūr a ir Jos pokyčiai

Katalikų teologijos fakultetas

Bažnytinės teisės katedra
Religijos studijų katedra
Teologijos katedra
Krikščioniškojo ugdymo centras 
Lietuvos katalikų bažnyčios istorijos centras
Santuokos ir šeimos studijų centras

Menų fakultetas

Menotyros katedra
Teatrologijos katedra
Šiuolaikinių menų katedra 
Menų galerija „101“ 

Muzikos akademija (nuo 2011-02-01)

Dainavimo katedra
Džiazo katedra
Fortepijono katedra
 Bendrojo fortepijono ir vargonų skyrius
Instrumentinės muzikos katedra
 Styginių instrumentų skyrius
 Pučiamųjų instrumentų skyrius
Muzikos teorijos ir pedagogikos katedra
 Muzikos pedagogikos skyrius
 Muzikos teorijos skyrius

Politikos mokslų ir diplomatijos fakultetas 

Politologijos katedra
Regionistikos katedra 
Socialinės ir politinės teorijos katedra
Viešojo administravimo katedra 
Viešosios komunikacijos katedra 
Azijos studijų centras
Europos studijų centras
Letonikos centras 
Česlovo Milošo slavistikos centras 
Pilietinės tolerancijos centras



/ 101.1.  uniVersiTeTo sTrukTūr a ir Jos pokyčiai

Socialinių mokslų fakultetas

Bendrosios psichologijos katedra
Edukologijos katedra
Sociologijos katedra
Teorinės psichologijos katedra
Socialinės gerovės institutas 
Socialinio darbo katedra
Socialinio darbo kompetencijų centras 
Profesinio rengimo studijų centras
Socialinės antropologijos centras
Socialinių tyrimų centras
Švietimo studijų centras
Psichologijos klinika

Teisės fakultetas

Privatinės teisės katedra
Viešosios teisės katedra

kauno boTanikos sodas

uniVersiTeTiniai cenTrai ir insTiTuTas

Energetikos saugumo tyrimų centras 
Inovatyvių studijų institutas (iki 2011-11-02 Distancinių studijų centras)
Karjeros ir kompetencijų centras 
Kokybės ir inovacijų centrą (iki 2011-11-02 Studijų kokybės centras)
Menų centras
Sporto centras
Tęstinių studijų centras
Užsienio kalbų centras

kiTi padaliniai

Akademinių reikalų tarnyba
Archyvas
Biblioteka
Finansų tarnyba
Infrastruktūros tarnyba 



/ 111.1.  uniVersiTeTo sTrukTūr a ir Jos pokyčiai

Leidykla
Lietuvių kalbos konsultacijų punktas
Mokslo tarnyba 
Personalo tarnyba
Projektinės veiklos tarnyba
Studentų reikalų tarnyba
Studijų marketingo tarnyba 
Tarptautinių ryšių tarnyba
Vidaus audito tarnyba
Viešosios komunikacijos tarnyba 
Rektorato sekretoriatas
Raštinė

Viešosios ĮsTaigos

Valdo Adamkaus biblioteka-muziejus (įsteigtas 2011-02-15)
Baltijos vadybos institutas
Demokratinio bendradarbiavimo ir plėtros institutas 
Jaunimo karjeros centras
Kauno aukštųjų ir informacinių technologijų parkas
Išeivijos institutas
Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės institutas 
Socialinės ekonomikos institutas
VDU „Rasos“ gimnazija

2011 m  pabaigoje parengtos VDU 2012–2020 m  strateginės nuostatos, kuriose numatoma optimi-
zuoti Universiteto valdymą, užtikrinant aiškų funkcijų ir atsakomybių pasidalijimą, efektyvų grįžtamąjį 
ryšį, įgyvendinant studijų programų, paremtų klasterių principais, didinant padalinių valdymo potencialą, 
ugdant verslumo, lyderystės, projektinio darbo ir tinklaveikos gebėjimus 



/ 12

1.2. uniVersiTeTo saViValdos plėToJimas

Vytauto Didžiojo universitetas – viešoji įstaiga, kurioje vykdomos universitetinės studijos, atliekami 
moksliniai tyrimai ir plėtojama taikomoji mokslo bei meno veikla 

2010 m  gegužės 28 d  Lietuvos Respublikos Seimo nutarimu Nr  XI-859 patvirtintas Vytauto 
Didžiojo universiteto statutas 

Vytauto DiDžiojo uniVersitetas turi kolegialius ValDymo organus – 
uniVersiteto tarybą ir senatą. 

Universiteto Taryba yra kolegialus valdymo organas, kuris tvirtina Universiteto viziją ir misiją, rekto-
riaus pateiktą strateginį veiklos planą, svarsto ir tvirtina rektoriaus teikiamus Universiteto struktūros pertvar-
kos planus, nustato Universiteto rektoriaus rinkimų viešo konkurso būdu organizavimo tvarką, renka, skiria 
į pareigas ir atleidžia iš jų rektorių, nustato Universiteto lėšų (taip pat lėšų, skirtų vadovų ir kitų darbuotojų, 
darbo užmokesčiui) ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais tvarką, svarsto ir tvirtina svarbiausius 
su tuo susijusius sprendimus, rūpinasi parama Universitetui bei atlieka kitas funkcijas 

Universiteto Taryba sudaryta iš 11 narių: 1 Universiteto Tarybos narį skyrė Studentų atstovybė, 
3 narius išrinko dėstytojai ir mokslo darbuotojai, 1 narį išrinko administracija ir kiti darbuotojai, 1 narį 
skyrė švietimo ir mokslo ministras kartu su Senatu, kitus 5 narius pasiūlė juridiniai ir fiziniai asmenys iš 
asmenų, nepriklausančių Universiteto personalui ir studentams 

VyTauTo didžioJo uniVersiTeTo Tarybos nariai

 Tarybos pirmininkas ú  Valdas Adamkus, VDU Atkūrimo tarybos garbės narys, VDU gar-
bės daktaras, Jo Ekscelencija Prezidentas (skirtas švietimo ir mokslo ministro kartu su 
VDU Senatu) 



/ 131.2.  uniVersiTeTo saViValdos plėToJima s

Tarybos pirmininko pavaduotojas Jurgis Vilemas ú , VDU Atkuriamojo Senato pirminin-
kas, VDU garbės profesorius, Lietuvos energetikos instituto vyriausiasis mokslo darbuo-
tojas (skirtas švietimo ir mokslo ministro)  
Juozas Augutis.  ú Tarybos narys (išrinktas VDU dėstytojų ir mokslo darbuotojų)  VDU 
Matematikos ir statistikos katedros profesorius 
Egidijus Aleksandravičius. ú  Tarybos narys (išrinktas VDU dėstytojų ir mokslo darbuo-
tojų)  VDU Istorijos katedros profesorius 
Pranas Žukauskas. ú  Tarybos narys (išrinktas VDU dėstytojų ir mokslo darbuotojų)  VDU 
Vadybos katedros profesorius 
Dangirutė Radzevičienė. ú  Tarybos narė (išrinkta VDU administracijos ir kitų darbuo-
tojų)  VDU Finansų tarnybos direktorė 
Donatas Juodpusis. ú  Tarybos narys (skirtas VDU studentų atstovybės)  
Vida Julia Bandis. ú  Tarybos narė (skirta švietimo ir mokslo ministro)  Pasaulio lietuvių 
bendruomenės atstovė Lietuvoje 
Vladas Lašas. ú  Tarybos narys (skirtas švietimo ir mokslo ministro)  UAB „UPS – Skubios 
siuntos“ generalinis direktorius 
Rein Raud. ú  Tarybos narys (skirtas švietimo ir mokslo ministro)  VDU garbės daktaras, 
Talino universiteto profesorius 
Audrius Žiugžda.  ú Tarybos narys (skirtas švietimo ir mokslo ministro)  AB Šiaulių banko 
administracijos vadovas 

2011 m. įvyko 7 Universiteto Tarybos posėdžiai, kuriuose svarstyti šie klausimai: Lietuvos muzikos ir 
teatro akademijos Kauno fakulteto integravimo į Vytauto Didžiojo universitetą planas; naujo Vytauto 
Didžiojo universiteto akademinio padalinio – Vytauto Didžiojo universiteto Muzikos akademijos – pri-
lyginamo fakulteto statusui, įsteigimas; VDU Muzikos akademijos struktūros tvirtinimas; Rektoriaus 
pateiktos Universiteto 2010 m  metinės veiklos ataskaitos tvirtinimas; Rektoriaus pateiktos Universiteto 
metinės pajamų ir išlaidų sąmatos ir šios sąmatos įvykdymo ataskaitos tvirtinimas; Vytauto Didžiojo uni-
versiteto darbuotojų darbo užmokesčio nustatymo tvarkos aprašo tvirtinimas; bendras studijų vietų skai-
čiaus nustatymas; studijų programų, dėstomų užsienio kalba, kainų tvirtinimas; turto įsigijimo klausimas; 
Distancinių studijų centro reorganizavimas į Inovatyvių studijų institutą; Studijų kokybės centro reor-
ganizavimas į Kokybės ir inovacijų centrą; Vytauto Didžiojo universiteto atstovybės Vilniuje įsteigimas; 
norminių studijų kainų tvirtinimas; trečiosios studijų pakopos kainų nustatymas; įmokų, tiesiogiai nesu-
sijusių su studijų programos įgyvendinimu, dydžių nustatymas; VDU 2012–2020 m  strateginių nuostatų 
projekto tvirtinimas; Vytauto Didžiojo universiteto atstovybės Šiaurės Amerikoje ir VDU fondo steigi-
mas; Išeivijos studijų centro reorganizavimas į Lietuvių išeivijos institutą 

Senatas penkerių metų kadencijai buvo sudarytas 2010 m  spalio 13 d  iš 55 mokslininkų, pripažintų 
menininkų ir studentų  Senato veiklai organizuoti yra sudaroma Senato valdyba, susidedanti iš pirmi-
ninko, jo pavaduotojo, sekretoriaus ir nuolatinių komitetų pirmininkų  



/ 141.2.  uniVersiTeTo saViValdos plėToJima s

senaTo Valdyba

Senato pirmininkas prof  Zigmantas Kiaupa
Senato pirmininko pavaduotoja doc  Violeta Ivanauskienė 
Senato sekretorė, Studijų komiteto pirmininkė prof  Jurgita Staniškytė 
Mokslo komiteto pirmininkė prof  Ineta Dabašinskienė
Kokybės valdymo komiteto pirmininkė doc  Ingrida Žindžiuvienė 

uniVersiTeTo mokslininkai

Prof  Juozas Augutis, mokslo prorektorius 
Prof  Auksė Balčytienė, viešųjų ryšių prorektorė 
Doc  Tomas Berkmanas  (Teisės fakultetas) 
Doc  Vilma Bijeikienė  (Užsienio kalbų centras) 
Prof  Petras Bingelis  (VDU Muzikos akademija)
Doc  Loreta Bukšnytė  (Socialinių mokslų fakultetas) 
Prof  Ineta Dabašinskienė  (Humanitarinių mokslų fakultetas) 
Doc  Mindaugas Dapkus  (Ekonomikos ir vadybos fakultetas) 
Doc  Saulius Gerulis  (VDU Muzikos akademija)
Prof  Julius Geniušas  (VDU Muzikos akademija)
Doc  Valdas Girdauskas  (Gamtos mokslų fakultetas) 
Vysk  doc  Jonas Ivanauskas  (Katalikų teologijos fakultetas) 
Prof  Vytautas Kaminskas  (Informatikos fakultetas) 
Prof  Gintautas Kamuntavičius  (Gamtos mokslų fakultetas) 
Prof  Julija Kiršienė  (Teisės fakultetas) 
Prof  Vytautas Levandauskas  (Menų fakultetas) 
Prof  Kristina Levišauskaitė  (Ekonomikos ir vadybos fakultetas) 
Prof  Šarūnas Liekis  (Politikos mokslų ir diplomatijos fakultetas) 
Prof  Zigmas Lydeka, rektorius 
Prof  Nemira Mačianskienė  (Užsienio kalbų centras) 
Prof  Natalija Mažeikienė, plėtros prorektorė 
Prof  Gintautas Mažeikis  (Politikos mokslų ir diplomatijos fakultetas) 
Prof  Vida Mildažienė  (Botanikos sodas) 
Kun  prof  Andrius Narbekovas  (Katalikų teologijos fakultetas) 
Prof  Algimantas Paulauskas  (Gamtos mokslų fakultetas) 
Doc  Saulius Pivoras  (Politikos mokslų ir diplomatijos fakultetas) 
Doc  Ina Pukelytė  (Menų fakultetas) 
Doc  Ona Ragažinskienė  (Botanikos sodas) 
Prof  Jonas Ruškus  (Socialinių mokslų fakultetas) 
Prof  Mifodijus Sapagovas  (Informatikos fakultetas) 

http://www.vdu.lt/apie-vdu/vdu-valdymas/rektoratas/visi-rektorato-nariai/politikos-mokslu-ir-diplomatijos-fakulteto-dekane.html
http://www.vdu.lt/mokslo-prorektorius
http://www.vdu.lt/lt/simplepages/603
http://www.vdu.lt/apie-vdu/vdu-valdymas/rektoratas/visi-rektorato-nariai/politikos-mokslu-ir-diplomatijos-fakulteto-dekane.html
http://www.vdu.lt/apie-vdu/vdu-valdymas/rektoratas/visi-rektorato-nariai/teises-fakulteto-dekane.html
http://www.vdu.lt/apie-vdu/vdu-valdymas/rektoratas/visi-rektorato-nariai/politikos-mokslu-ir-diplomatijos-fakulteto-dekanas.html
http://www.vdu.lt/lt/simplepages/491
http://www.vdu.lt/apie-vdu/vdu-valdymas/rektoratas/visi-rektorato-nariai/uzsienio-kalbu-centro-direktore.html
http://www.vdu.lt/lt/simplepages/602
http://www.vdu.lt/apie-vdu/vdu-valdymas/rektoratas/visi-rektorato-nariai/gamtos-mokslu-fakulteto-dekanas_1.html
http://www.vdu.lt/apie-vdu/vdu-valdymas/rektoratas/visi-rektorato-nariai/menu-fakulteto-dekane.html
http://www.vdu.lt/apie-vdu/vdu-valdymas/rektoratas/visi-rektorato-nariai/prof-jonas-ruskus.html


/ 151.2.  uniVersiTeTo saViValdos plėToJima s

Doc  Kęstutis Šidlauskas, studijų prorektorius 
Prel  prof  Vytautas Steponas Vaičiūnas  (Katalikų teologijos fakultetas) 
Doc  Daiva Vitkutė-Adžgauskienė  (Informatikos fakultetas) 
Doc  Ingrida Žindžiuvienė  (Humanitarinių mokslų fakultetas) 
Prof  Pranas Žukauskas  (Ekonomikos ir vadybos fakultetas) 

išeiViJos mokslininkai

Prof  Algis Mickūnas  (humanitariniai mokslai ir menai)
Prof  Juozas Rimvydas Vaišnys  (biomedicininiai ir fiziniai mokslai) 
Prof  Joseph P  Kairys  (socialiniai mokslai) 
 

deleguoTi mokslininkai

Doc  Nerijus Pačėsa  ISM Vadybos ir Ekonomikos universiteto rek-
torius (deleguotas VDU rektoriaus)

Prof  Valdemaras Razumas  Lietuvos mokslo akademijos prezidentas, 
Biochemijos instituto profesorius (deleguotas 
2005–2010 metų Senato) 

sTudenTai

Toma Balčiūnaitė  (magistrantūros studijos)
Paulius Baltokas, VDU SA prezidentas  (bakalauro studijos)
Rita Bieliauskaitė  (magistrantūros studijos)
Mindaugas Bundza  (bakalauro studijos)
Povilas Domarkas  (bakalauro studijos)
Justina Dukauskaitė  (magistrantūros studijos)
Ieva Jacytė   (bakalauro studijos)
Donatas Juodpusis  (magistrantūros studijos)
Rasa Laurinavičiūtė  (doktorantūros studijos)
Aleksandras Lipatovas  (bakalauro studijos)
Indrė Staražinskaitė  (magistrantūros studijos)
Vilius Sviderskis  (bakalauro studijos)

2011 m. įvyko 8 Senato posėdžiai, kuriuose svarstyti šie klausimai: mokslo doktorantūros reglamento 
projektas; Vytauto Didžiojo universiteto stipendijų skyrimo nuostatų pakeitimas; Katalikų teologijos 
fakulteto ir VDU Muzikos akademijos dekanų tvirtinimas; nuolatinių Senato komitetų reguliaminų 
tvirtinimas; VDU Ginčų nagrinėjimo komisijos nuostatų tvirtinimas; VDU akademinės etikos kodekso 
pakeitimų tvirtinimas; dėstytojų ir mokslo darbuotojų minimalių kvalifikacinių pareigybių reikalavimų 

http://www.vdu.lt/studiju-prorektorius
http://www.vdu.lt/apie-vdu/vdu-valdymas/rektoratas/visi-rektorato-nariai/informatikos-fakulteto-dekane.html
http://www.vdu.lt/apie-vdu/vdu-valdymas/rektoratas/visi-rektorato-nariai/ekonomikos-ir-vadybos-fakulteto-dekanas.html
http://www.vdu.lt/apie-vdu/vdu-valdymas/rektoratas/visi-rektorato-nariai/studentu-atstovybes-prezidentas.html


/ 161.2.  uniVersiTeTo saViValdos plėToJima s

aprašų tvirtinimas; Dėstytojų ir mokslo darbuotojų atestavimo organizavimo tvarkos aprašo tvirtinimas; 
Dėstytojų ir mokslo darbuotojų pareigoms eiti organizavimo tvarkos aprašo tvirtinimas; VDU Tarybos 
narių darbo apmokėjimo tvarkos aprašo tvirtinimas; VDU stipendijų skyrimo tvarkos aprašas; naujų 
studijų programų tvirtinimas; naujų klasterių tvirtinimas; 2011 metų viešas konkursas etatinėms vietoms 
užimti; katedrų vedėjų tvirtinimas; Senato darbo reglamento tvirtinimas; Studijų reguliamino pataisų 
tvirtinimas; Valstybės finansuojamo studento ir jo kurso studijų rezultatų palyginimo tvarkos aprašo tvir-
tinimas; Kokybės ir inovacijų centro nuostatų tvirtinimas; doktorantūros mokslo krypčių reglamentų 
tvirtinimas; Inovatyvių studijų instituto nuostatų tvirtinimas; Dėstytojų ir mokslo darbuotojų atestacijos 
komisijos ir Priėmimo komisijos kandidatų dėstytojų ir mokslo darbuotojų pareigoms eiti vertinimui 
sudėties papildymas; mokslo darbų siūlymas 2011 m  Lietuvos mokslo premijai gauti; galimybės atšaukti 
priemonių planą siekiant optimizuoti VDU biudžetą; VDU už studijas sumokėtos kainos kompensavimo 
tvarkos aprašo tvirtinimas; akademinio kalendoriaus tvirtinimas 

2011 m  birželio 28 d  Senatas VDU garbės profesorės vardą suteikė prof  Viktorijai Skrupskelytei ir 
VDU garbės daktaro vardą – prof  Reinui Raudui 

rekToraTas

Rektoratą sudaro rektorius, prorektoriai, fakultetų dekanai ir jiems prilygintų akademinių padalinių 
vadovai, Studentų atstovybės prezidentas, taip pat rektoriaus įsakymu paskirti kitų padalinių vadovai  
Rektorato posėdžiams pirmininkauja rektorius  Rektoratas rengia Universiteto plėtros perspektyvinius 
planus, svarsto studijų, mokslo, ūkio organizavimo klausimus, rengia Universiteto veiklos metinę atas-
kaitą, pedagoginio krūvio normas ir kitus darbo normatyvus, koordinuoja ir kontroliuoja fakultetų ir kitų 
savarankiškų padalinių darbą, koordinuoja Universiteto ryšius su Lietuvos ir užsienio mokslo, studijų, 
verslo, pramonės ir kitomis institucijomis bei atlieka kitas funkcijas  

2011 metais Universiteto veiklą organizavo šios sudėties Rektoratas:

Rektorius   prof  Zigmas Lydeka
Studijų prorektorius  doc  Kęstutis Šidlauskas 
Mokslo prorektorius  prof  Juozas Augutis
Plėtros prorektorė prof  Natalija Mažeikienė
Viešųjų ryšių prorektorė  prof  Auksė Balčytienė
Ekonomikos ir vadybos fakulteto dekanas  prof  Pranas Žukauskas
Gamtos mokslų fakulteto dekanas  prof  Algimantas Paulauskas 
Humanitarinių mokslų fakulteto dekanė  prof  Ineta Dabašinskienė 
Informatikos fakulteto dekanė  doc  Daiva Vitkutė-Adžgauskienė
Katalikų teologijos fakulteto dekanas doc  Benas Ulevičius 
Socialinių mokslų fakulteto dekanas  prof  Jonas Ruškus 
Menų fakulteto dekanė doc  Ina Pukelytė 
Politikos mokslų ir diplomatijos fakulteto dekanas prof  Šarūnas Liekis
Teisės fakulteto dekanė  prof  Julija Kiršienė 



/ 171.2.  uniVersiTeTo saViValdos plėToJima s

Užsienio kalbų centro direktorė  prof  Nemira Mačianskienė
Kauno botanikos sodo direktorė prof  Vida Mildažienė
Akademinių reikalų tarnybos direktorė  Rimutė Kunigonienė 
Studentų reikalų tarnybos direktorius  Mantas Simanavičius (nuo 2011-03-23)
Studentų atstovybės prezidentas  Donatas Juodpusis (iki 2011-03-22)
  Paulius Baltokas (nuo 2011-03-23)

2011 metais įvyko 14 rektorato posėdžių, kurių metu buvo svarstomi kiekvieno semestro pradžioje 
rektorato posėdyje patvirtinti planiniai klausimai: 2011 m  pavasario semestro rektorato posėdžių darbo-
tvarkė; VDU biudžeto 2011 m  projektas; Lietuvos valstybės atkūrimo dienos minėjimo ir Universiteto 
gimtadienio švenčių organizavimas VDU; VDU garbės daktaro Czesławo Miłoszo (Česlovo Milošo) metų 
minėjimas Vytauto Didžiojo universitete; Vytauto Didžiojo universiteto bibliotekos fondo komplekta-
vimo tvarkos aprašas; 2010 / 2011 m  pavasario semestro akademinio kalendoriaus koregavimas; Studijų 
reguliamino pataisos; stipendijos užsienio šalių piliečiams; studijų mokesčio lengvatos užsienio šalių pilie-
čiams; diplomų įteikimo šventės kovo 4 d  organizavimas; VDU 2010 m  veiklos ataskaitos rengimo eiga; 
autorinių sutarčių apmokėjimas; prof  Viktorijos Skupskelytės teikimas garbės profesoriaus vardui; VDU 
garbės stipendijų skyrimas; priėmimo į VDU 2011 m  organizavimas; 2010 m  rudens semestro sesi-
jos rezultatų aptarimas; studijų programos, į kurias priimama 2011 m ; skatinamųjų stipendijų nuostatų 
projektas; B grupės dalykų koncepcijos darbo grupės sudarymas; dalykai, dėstomi užsienio kalba 2011 / 
2012 m  m ; darbuotojų apdovanojimas sidabro medaliais; VDU garbės daktaro vardo suteikimas prof  
Reinui Raudui; mokesčio už studijas lengvatų skyrimas studentams; VDU ginčų nagrinėjimo komisijos 
nuostatos; darbo grupės dėl Studijų reguliamino pataisos dėl apeliacijų tvarkos sudarymas; VDU 2010 
m  veiklos ataskaita; mokslo ir studijų kokybės užtikrinimo programa; planuojamų studentų priėmimo 
kvotos; disertacijų leidyba; VDU tarptautiškumo plėtotės gairės; 2011 / 2012 m  m  rudens semestro aka-
deminio kalendoriaus pakeitimas; mokslinės produkcijos ir mokslinės veiklos taškų skaičiavimo lentelės; 
nauji B grupės dalykai; studentų priėmimo į VDU pirmosios pakopos ir vientisąsias studijas 2011 m  
taisyklės; stipendijų skyrimo tvarkos aprašas; Universiteto dėstytojų ir mokslo darbuotojų viešo konkurso 
etatinėms vietoms eiti organizavimo tvarkos projektas; 2011 m  priėmimas į antrosios pakopos studijas; 
VDU magistrų darbų, apgintų 1993–2007 m , saugojimas bibliotekos fonduose; Kokybės ir inovacijų 
centro nuostatai; esama situacija ir galimybės VDU Kauno botanikos sode; neformaliuoju ir savaiminiu 
būdu įgytų mokymosi pasiekimų vertinimo ir pripažinimo studijų rezultatais tvarkos aprašo pakeitimų 
projektas; 2011 m  priėmimas į magistrantūros studijas; 2011 m  pavasario sesijos rezultatų aptarimas; 
VDU IT valdymo politikos pristatymas; 2011 m  priėmimo į VDU bakalauro studijas analizė; mokslo 
darbų siūlymas 2011 m  Lietuvos mokslo premijai gauti; galimybės atšaukti priemonių planą siekiant 
optimizuoti VDU biudžetą; asociacijos AEGEE-Kaunas steigimas; VDU už studijas sumokėtos kainos 
kompensavimo tvarkos aprašas; studijų programų atnaujinimas; studijų marketingo 2011–2012 m  m  
planas; Miguelio de Cervanteso ispanų kalbos ir kultūros klubo įstatai; VDU 2012–2020 m  strateginių 
nuostatų projektas; praktikų organizavimas; Vytauto Didžiojo universiteto organizacijų tvarkos aprašas; 
katalikų teologijos bakalauro studijų programos struktūra; studentų rektorato rezoliucija; Gretutinių stu-
dijų organizavimo tvarkos aprašas; Diplomų, diplomų priedėlių ir studijų pažymėjimų rengimo, išdavimo 
ir registravimo tvarkos aprašas; 2011–2012 m  m  pavasario semestro akademinio kalendorius; Universiteto 
lėšų naudojimas apmokant institucijoms už studentų praktinį mokymą; Praktikų organizavimo tvarkos 
aprašas; naujos studijų programos ir studijų programų pavadinimo keitimas; asmenų, kuriems siūloma 



/ 181.2.  uniVersiTeTo saViValdos plėToJima s

kompensuoti už studijas sumokėtą kainą valstybės lėšomis, prioritetinių studijų krypties sąrašų tvirti-
nimas; kandidato į Kauno kolegijos tarybos narius teikimas; kandidatų Gabrielės Petkevičaitės-Bitės 
atminimo medaliui „Tarnaukime Lietuvai“ gauti teikimas; kvalifikacijos kėlimo programos bedarbiams, 
turintiems aukštąjį išsilavinimą 

uniVersiTeTo sTudenTų saViValda

VDU Studentų atstovybė (VDU SA) atstovauja VDU studentams, gina jų teises bei interesus 
Universitete ir už jo ribų, rūpinasi VDU studentų akademine, socialine bei kultūrine gerove, skatina aka-
deminės bendruomenės pilietiškumą ir verslumą, puoselėja ir turtina nacionalinę kultūrą, žmogiškąsias 
vertybes ir tradicijas, prisideda prie VDU bendruomenės intelektualinio potencialo kūrimo bei plėto-
jimo  Fakultetų atstovų (delegatų) susirinkimas (FAS) – aukščiausia VDU SA savivaldos institucija, kurią 
sudaro kiekvieno fakulteto ir kurso atstovai  VDU SA FAS atlieka svarbiausias organizacijos funkcijas: 
renka prezidentą, tvirtina VDU SA metų veiklos bei finansinę ataskaitas, reikalui esant keičia ir papildo 
įstatus, tvirtina reglamentus, formuoja VDU SA politiką  2011 m  kovo 22 d  VDU SA ataskaitinės-rin-
kiminės konferencijos metu VDU SA prezidentu išrinktas Paulius Baltokas 

VDu sa komanDa

VDU SA prezidentas Paulius Baltokas
Viceprezidentas Aleksandras Lipatovas
Atstovė ryšiams su visuomene Aušra Leonavičiūtė
Kultūros komiteto koordinatorė Neringa Kirijenkaitė
Marketingo ir reklamos komiteto koordinatorius Šarūnas Perevičius
Žmogiškųjų išteklių komiteto koordinatorius Aidas Gelbūdas
Projektų ir tarptautinių ryšių komiteto koordinatorius Vilius Sviderskis
Akademinių socialinių reikalų komiteto koordinatorė Ieva Jacytė
Administratorius Augustina Vasiliauskaitė
Buhalterinė apskaita Justina Giedraitytė

VDu sa reVizijos komisija

Pirmininkė Agnė Martinkėnaitė
Nariai: Vytautas Kumpis, Kasparas Aukselevičius

Valdyba – kolegialus VDU SA valdymo organas  Valdyba užtikrina VDU SA FAS priimtų spren-
dimų įgyvendinimą, sprendžia einamuosius VDU SA veiklos įgyvendinimo ir finansinius klausimus 



/ 191.2.  uniVersiTeTo saViValdos plėToJima s

VDu sa ValDyba

Pirmininkas  Povilas Domarkas
Nariai:  Monika Miliūtė
 Paulius Baltokas
 Aleksandras Lipatovas
 Vilius Sviderskis
 Ieva Jacytė
 Donatas Juodpusis
 Justina Dukauskaitė

2011 metais ir toliau tęstos tradicinės VDU SA veiklos: „Pavasario festivalis“, V2, „fuksų“ stovykla  VDU 
SA buvo viena iš iniciatorių organizuojant bendrą tarptautinės studentų dienos renginį Kauno mieste  
VDU SA aktyviai dalyvavo kuriant Universiteto organizacijų įteisinimo ir paramos tvarkas, taip pri-
sidėjo prie Universiteto studentiškų organizacijų gyvavimo puoselėjimo ir skatinimo  VDU SA 2011 
metais buvo matoma nacionalinėje erdvėje per Lietuvos studentų sąjungą (LSS)  Valdybos pirmininkas 
Vilius Sviderskis buvo išrinktas į LSS kontrolės komisiją  Paulius Baltokas aktyviai dalyvavo LSS tarybos 
veikloje  Buvęs VDU SA prezidentas Donatas Juodpusis išrinktas į LSS valdybą  Visi paminėti asme-
nys buvo įtraukti į LSS strategijos kūrimo procesą ir darė didelę įtaką formuojant nacionalinę studentų 
sąjungą  2011 metais VDU SA atstovas Paulius Baltokas buvo įtrauktas į Lietuvos aukštojo mokslo plė-
tros projekto valdymo grupę 



2. akademinės 
bendruomenės 
vystymas



/ 21

2.1. akademinės bendruomenės pasiekimai 

Universiteto mokslininkai yra pelnę nacionalinį ir tarptautinį pripažinimą  Tai liudija narystė 
Lietuvos mokslų akademijoje, suteikti užsienio universitetų garbės vardai, nacionalinės ir tarptautinės 
mokslo premijos, kiti garbingi apdovanojimai  

2011 m  net trys Universiteto mokslininkai – prof   ▶ Juozas Augutis, prof  Vytautas Kaminskas ir 
prof  Povilas Zakarevičius – tapo Lietuvos mokslų akademijos tikraisiais nariais (akademikais)  
Šiuo metu Universitetas Lietuvos mokslų akademijoje turi penkis atstovus – LMA tikruoju nariu 
taip pat yra prof  Liudvikas Pranevičius, o prof  Algirdas Avižienis LMA užsienio narys  
Poetas  ▶ Robertas Keturakis, Universiteto leidyklos vyriausiasis redaktorius, apdovanotas Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės kultūros ir meno premija 
Profesoriui  ▶ Leonidui Donskiui už tiriamąjį akademinį darbą Rytų Europos bei Baltijos šalių 
studijų srityje, publikacijas, aktyvumą viešojoje sferoje, darbą Europos Parlamente buvo suteiktas 
Bradfordo universiteto (Didžioji Britanija) humanistikos garbės daktaro laipsnis  
Už nuopelnus mokslui, kultūrai ir Vytauto Didžiojo universitetui Universiteto garbės profeso- ▶
riaus vardas buvo suteiktas prof  Viktorijai Skrupskelytei 
Už indėlį stiprinant Lietuvos ir Latvijos kultūrinius ryšius ir bendradarbiavimą, Latvijos  ▶
Respublikos prezidentas Valdis Zalteras apdovanojo tris Universiteto bendruomenės nares 
Latvijos Respublikos Pripažinimo kryžiaus ordinais  VDU profesorei bei Lietuvių kalbos ins-
tituto darbuotojai Danguolei Mikulėnienei buvo įteiktas 2-ojo laipsnio Latvijos Respublikos 
Pripažinimo kryžiaus ordinas, Letonikos centro darbuotojai Kristinai Vaisvalavičienei ir 
Užsienio kalbų centro lektorei Daivai Puškoriutei – Latvijos Respublikos 5-ojo laipsnio 
Pripažinimo kryžiaus Riterio ordinais buvo apdovanotos 
Už indėlį į Baltijos šalių vienybės stiprinimą, kultūrinį, mokslinį ir visuomeninį bendradarbia- ▶
vimą Letonikos centro vadovas prof  Alvydas Butkus apdovanotas Baltijos Asamblėjos meda-
liu  
Menų fakulteto profesoriui  ▶ Romualdui Požerskiui buvo įteikta Kauno m  savivaldybės įsteigta 
Kultūros ir meno premija  Šis garbingas apdovanojimas, įsteigtas 2004 m , yra teikiamas už ilga-
metę aktyvią bei reikšmingą kultūrinę veiklą 
Menotyros katedros dėstytoja doc  dr   ▶ Rasutė Žukienė buvo apdovanota Kauno savivaldybės 
mero Petro Vileišio medaliu  

http://www.lki.lt/LKI_LT/
http://www.lki.lt/LKI_LT/


/ 222.1.  akademinės bendruomenės pa siekimai

Kadangi 2010 m  lapkričio 24 d  Universitete buvo patvirtinta nauja profesoriaus ir docento  ▶
vardų suteikimo tvarka, todėl šiais metais profesoriaus ir docento vardų nebuvo suteikta  
Politikos mokslų ir diplomatijos fakulteto jaunesnioji mokslo darbuotoja  ▶ Kristina Vaisvalavičienė 
buvo apdovanota Latvijos Respublikos 5-ojo laipsnio Pripažinimo kryžiumi 
Humanitarinių mokslų fakulteto prof   ▶ Gražinai Kazlauskienei už monografiją „Mitas – tauto-
saka – vaikų literatūra“ įteikta nacionalinė Vaikų literatūros premija 
Humanitarinių mokslų fakulteto doc   ▶ Jonas Vaičenonis apdovanotas LR KAM Vytauto Didžiojo 
karo muziejaus jubiliejiniu VDKM 90-mečio ženklu 
2011 m  spalio 13 dieną  ▶ Humanitarinių mokslų fakultetas už aktyvų dalyvavimą pelnė Švietimo 
ir mokslo ministerijos ES remiamos Mokymosi visą gyvenimą programos apdovanojimą 
Menų fakulteto Menotyros katedros magistrė  ▶ Iveta Taparauskaitė apdovanota Lietuvos mokslų 
akademijos pagyrimo raštu už geriausią studentų mokslinį darbą 
Gamtos mokslų fakulteto doktorantai:  ▶ Asta Danilevičiūtė, Raminta Rodaitė-Riševičienė ir 
Mantas Stankevičius – apdovanoti aktyviausių doktorantų ir jaunųjų mokslininkų konkurso 
premijomis 
Politikos mokslų ir diplomatijos fakulteto magistrės  ▶ Otilijos Stanelienės magistro darbas 
„Vykdomosios valdžios institucijų sistemos pertvarka Lietuvoje: ministerijų atsakomybės sritys“ 
buvo apdovanotas dr  Eugenijaus Gentvilo vardo premija kaip geriausias magistro darbas 
Politikos mokslų ir diplomatijos fakulteto ▶  magistrui Jauniui Špakauskui, 2011 m  birželio mėn  
sėkmingai apgynusiam darbą „Realybė ir hiperrealybė antrojoje modernybėje: Jungtiniai Arabų 
Emyratai – šalis, kurios nebuvo“, buvo skirta prof  Leonido Donskio premija  Darbas įvertintas 
kaip geriausias magistro darbas socialinės ir politinės teorijos, diplomatijos ir liberalizmo idėjų 
istorijos tema  
Politikos mokslų ir diplomatijos fakulteto studentės:  ▶ Martyna Aleksandronytė už bakalauro 
darbą ir Aistė Šimkutė už magistro darbą – gavo prof  Aloyzo Sakalo premijas  
Politikos mokslų ir diplomatijos fakulteto studentas  ▶ Gražvydas Bareišis (Europos Komisijos 
projekto, skirto skleisti informaciją apie karjerą ES institucijose visose ES šalyse, vykdytojas) 
tapo „Europos Sąjungos karjeros ambasadoriumi“ Lietuvoje 
Užsienio kalbų centro lektoriui  ▶ Ugniui Mikučioniui 2011 m  suteiktas Meno kūrėjo statusas 

sTipendiJos

Informatikos fakulteto taikomosios informatikos II kurso magistrantas  ▶ Vytautas Zailskas gavo 
specialią asociacijos „Infobalt“ stipendiją, teikiamą jaunųjų mokslininkų konferencijos „Fizinių 
ir technologijos mokslų tarpdalykiniai tyrimai“ dalyviams, už darbą „Lietuvių šnekos vizemų 
vizualizavimas, grindžiamas vektorių transformacijos modelių panaudojimu“ (mokslinis vadovas 
prof  habil  dr  L  Telksnys) 
Teisės fakulteto absolventėms  ▶ Audronei Katiliūtei ir Giedrei Prialgauskienei buvo skirtos 
VDU Teisės fakulteto partnerio Mičigano valstybės (Michigan State) universiteto Teisės kole-
džo 30 000 dolerių stipendijos LL M  studijų mokesčiui padengti  
Teisės fakulteto studentei  ▶ Rimantei Greblikaitei buvo įteikta P  Leono stipendija 



/ 232.1.  akademinės bendruomenės pa siekimai

Teisės fakulteto studentei  ▶ Vitai Paršaitytei skirta vardinė metinė Advokatų profesinės bendrijos 
„Nordia Baublys & Partners“ stipendija už pažangumą ir socialinį aktyvumą 
Humanitarinių mokslų fakulteto Istorijos katedros mokslo darbuotojui  ▶ Kęstučiui Bartkevičiui 
už monografijos „Lietuvos persitvarkymo sąjūdis 1988–1990 metais: socialinė, organizacinė ir 
veiklos analizė“ projektą įteikta Valstybės Nepriklausomybės stipendija 
Humanitarinių mokslų fakulteto lietuvių filologijos III kurso studentei  ▶ Akvilei Širvaitytei skirta 
Marijos Giedraitienės stipendija 
Humanitarinių mokslų fakulteto istorijos studijų programos bakalaurantui  ▶ Adui Pliopai skirta 
Antano Juodvalkio stipendija 
Humanitarinių mokslų fakulteto lietuvių filologijos IV kurso studentei  ▶ Laurai Stadalninkaitei, 
turinčiai regėjimo negalią, skirta Kauno Tauro LIONS klubo vardinė stipendija 
Humanitarinių mokslų fakulteto dr   ▶ Ingrida Balčiūnienė (vadovė prof  Ineta Dabašinskienė) 
laimėjo podoktorantūros studijų stipendiją 
Ekonomikos ir vadybos fakulteto studentui  ▶ Ernestui Ežerskiui už 2011 m  buvo skirta geriau-
siai besimokančio studento-krepšininko stipendija 
Įsteigtos vardinės „ ▶ Lietuvos meno tyrimų ir kūrybos“ ir prof  Broniaus Vaškelio stipendijos Menų 
fakulteto studentams 
Ekonomikos ir vadybos fakulteto finansų ir bankininkystės programos  ▶ II kurso magistrantei 
Simonai Latakaitei Lietuvos banko valdyba, rekomendavus Finansų katedrai, paskyrė Vlado 
Jurgučio stipendiją 
Ekonomikos ir vadybos fakulteto finansų ir bankininkystės programos II kurso studentui  ▶ Sauliui 
Bajarūnui paskirta UAB „Scaent Baltic“ vardinė stipendija  
Humanitarinių mokslų fakulteto etnologijos krypties doktorantė  ▶ Eglė Savickaitė tapo 
Aktyviausių VDU doktorantų konkurso stipendiate  
Humanitarinių mokslų fakulteto istorijos programos I kurso magistrantams  ▶ Sigitai Žemaitytei 
ir Juliui Jakučinskui skirtos Broniaus Bieliuko fondo Migracijos politikos ir lietuvių diasporos 
stipendijos 

konkursai

VDU IF „Chronos“ komanda (Tadas Žiemys, Edvinas Bazevičius, Mindaugas Kuzminskas,  ▶
Edgaras Ščiglinskas, Vidmantas Bazevičius) lapkričio 11–13 d  Vilniuje įvykusiose „Omnitel“ 
ir „Samsung“ organizuotose tarptautinėse mikroprogramų dirbtuvėse „AppCamp“ sukūrė tech-
nologiškai pažangią ir sudėtingą programėlę – trimatį gidą po istorinius miestus „Chronos“ – ir 
laimėjo prizą „Most Ambious Inovation“ kategorijoje  
Humanitarinių mokslų fakulteto lyginamųjų kultūros studijų programos magistrantas  ▶ Martynas 
Vingrys XV Lietuvos studentų lituanistų konferencijoje pelnė trečią vietą 
Lietuvių filologijos studijų programos III kurso studentės  ▶ Rusnė Vaitiekūnaitė ir Milda 
Martišiūtė Lietuvos aukštųjų mokyklų studentų konkurse „Njuspeipis“ už geriausią fotografiją 
atitinkamai pelnė pirmąją ir antrąją vietas 



/ 242.1.  akademinės bendruomenės pa siekimai

Visi Ekonomikos ir vadybos fakulteto finansų ir bankininkystės programos I kurso studentai  ▶
dalyvavo Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Lietuvos investicijų ir pensijų fondų asociaci-
jos ir Lietuvos gyvybės draudimo įmonių asociacijos organizuotame studentiškų darbų konkurse 
„Lietuvos pensijų sistemos vizija“  Šiame konkurse net 6 VDU studentai užėmė prizines vietas ir 
buvo apdovanoti konkurso organizatorių diplomais bei piniginėmis premijomis: T. Pribušauskas 
ir A. Statkevičius – II vieta (vadovė prof  V  Darškuvienė); A. Ačas, D. Janickaitė – III vieta 
(vadovė doc  D  Kaupelytė); K. Sova ir A. Armonas – IV vieta (vadovė prof  K  Levišauskaitė)  
Už aktyvų dalyvavimą šiame konkurse VDU Finansų katedrai buvo įteiktas organizatorių padė-
kos raštas 

2011 metais vaikinų krepšinio komanda jau devintą kartą laimėjo Lietuvos studentų krepšinio lygos 
(LSKL) čempionatą, penktą kartą – Europos universitetų krepšinio čempionato aukso medalius, taip pat 
ketvirtą kartą iškovojo aukso medalius Baltijos šalių (SELL) universitetų žaidynėse  

Svarių pergalių 2011 metais laimėjo ir VDU merginų krepšinio komanda  Ataskaitiniais metais 
VDU studentės tapo LSKL vicečempionėmis ir Baltijos šalių universitetų žaidynėse iškovojo bronzos 
medalius  

Lietuvos studentų sporto asociacija VDU vaikinų krepšinio komandą išrinko geriausia 2011 metų 
studentų sporto komanda  

2011 metais geriausiais studentais krepšininkais išrinkti VDU studentai  ▶ Ernestas Ežerskis ir 
Eglė Tarasevičiūtė 

VDU Muzikos akademijos Dainavimo katedros prof  Sabinos Martinaitytės ir lekt  Audronės 
Eitmanavičiūtės studentai, 2011 m  tarptautinių dainininkų konkursų laureatai:

Andrejus Apšega ▶   Tarptautinis dainininkų konkursas „XXI amžiaus menas“, Portugalija, 
Madeira, Grand Prix 
Tarptautinis dainininkų konkursas „Auksinė Petrovo kaukė“,  
Sankt Peterburgas, Rusija, I premija
Tarptautinis kamerinio dainavimo konkursas „Beatričė“, Lietuva, I vieta 
B kategorijoje ir B  Grincevičiūtės dukterėčios, Lietuvos garbės konsulės 
Irkutsko srityje Tatjanos Muninos įsteigtas specialusis prizas

Mantas Gacevičius  ▶ Tarptautinis dainininkų konkursas „XXI amžiaus menas“, Portugalija, 
Madeira, I premija
Tarptautinis dainininkų konkursas „XXI amžiaus menas“, Lempaala, 
Suomija, Grand Prix

Ieva Goleckytė  ▶ Tarptautinis dainininkų konkursas „XXI amžiaus menas“, Portugalija, 
Madeira, I premija

Marija Lapteva  ▶ Tarptautinis dainininkų konkursas „XXI amžiaus menas“, Italija, 
Lonigo, II premija
Tarptautinis dainininkų konkursas „Auksinė Petrovo kaukė“, 
Sankt Peterburgas, Rusija, Diplomas



/ 252.1.  akademinės bendruomenės pa siekimai

Mangirdas Dabkus  ▶ Tarptautinis dainininkų konkursas „XXI amžiaus menas“, Italija, Lonigo, 
II premija

VDU Muzikos akademijos Dainavimo katedros lektorės Nomedos Kukulskienės studentė Justina 
Tomkutė. I tarptautinis Tiit Kuusik kamerinio dainavimo konkursas, Parnu, Estija, III vieta.

Dainavimo katedros lektorius Giedrius Prunskus  Tarptautinis kamerinio dainavimo konkursas 
„Beatričė“, Lietuva, III vieta A kategorijoje.

Pianistas Motiejus Bazaras  Tarptautinis M  K  Čiurlionio pianistų ir vargonininkų konkursas, 
Vilnius, Lietuva, Diplomas.

Ekonomikos ir vadybos fakulteto Vadybos katedros docentė Jolita Vveinhardt tapo Vytauto Didžiojo 
universiteto „Aktyviausių doktorantų ir jaunųjų mokslininkų konkurso“ laureate, jai įteikta Rektoriaus 
padėka (2011-02-15) už mokslinius tyrimus bei aktyvią veiklą Universiteto gyvenime 

meninė Veikla

2011 m  gruodžio 3 dieną debiutinį koncertą surengė kamerinis orkestras „Avanti“ (vadovas MA doc  
R  Bliškevičius), susikūręs iš VDU Muzikos akademijos styginių orkestro ir kelių muzikantų iš Kauno 
simfoninio, Kauno muzikinio teatro orkestrų bei kitų kolektyvų  Šio orkestro tikslas – tai noras išsaugoti 
Kauno miestui labai talentingų ir perspektyvių muzikantų kartą, kuri galėtų kartu kurti ir aktyviai įsilietų 
į Kauno kultūrinį gyvenimą 

Reikšmingiausi VDU Muzikos akademijos dėstytojų pasirodymai prestižiniuose tarptautiniuose 
renginiuose, festivaliuose, koncertuose:

Tomas Kutavičius ▶  (autorius)  Muzikos kūrinio „Improvizacija“ simfoniniam orkestrui tarptau-
tiniame šiuolaikinės muzikos festivalyje „Druskomanija 2011“, Lietuvos nacionalinėje filharmo-
nijoje, 2011-05-18; atl  LNSO, dirigentas R  Šervenikas 
Zita Bružaitė ▶  (autorė)  Muzikos kūrinio „Stillness“ pasaulinė premjera  Usedomer Musikfestival 
(Vokietija), 2011-09-29; specialus festivalio užsakymas; atl  Signum Saxophonequartet 
(Vokietija) 
Zita Bružaitė ▶  (autorė)  Muzikos kūrinio „Mozaika“ styginių kvartetui atlikimas šiuolaikinės 
muzikos festivalyje „Sound new“, Kenterburyje, ( JK), St Peter’s Methodist Church, 2011-05-23; 
atl  Kauno styginių kvartetas 
Zita Bružaitė ▶  (autorė)  Muzikos kūriniai „Sonnet III A la Luna“, „Sonnet IV“, „Sonnet VI“, 
„Dance in Re(d)“, „Dance in Blue“ atlikti Presteigne festival ( JK) 
Sergėjus Okruško ▶  (atlikėjas)  Solinės kompaktinės plokštelės „Henry Purcell  Siuitos klavyrui“ 
pristatymas ir demonstravimas per Lietuvos radiją  Programa „Klasika“, laida „Muzikinis pasti-
šas“  Laidos vedėja – Lietuvos radijo muzikos redakcijos vyresnioji redaktorė ryšiams su užsieniu 
Jūratė Katinaitė 
Rūta Rikterė ▶  (atlikėja)  Koncertas tarptautiniame fortepijoninių duetų festivalyje, Baltarusijos 
valstybinėje filharmonijoje Minske, 2011-04-17–19 (Baltarusija) 
Petras Geniušas ▶  (atlikėjas)  Rečitalis Aarhuse Musikhus, 2011-11-09 (Danija) 



/ 262.1.  akademinės bendruomenės pa siekimai

Petras Geniušas ▶  (atlikėjas)  Koncertas festivalyje „SoNoRo“, Bukarešto nacionalinis teatras, 
2011-11-13 (Rumunija) 
Gabrielius Alekna ▶  (atlikėjas)  Solistas atliko L  van Beethoveno koncertą Nr  5 su New Amsterdam 
Symphony Orchestra, Niujorke, Symphony Space salėje, 2011-04-07 ( JAV) 
Rimantas Armonas ▶  (atlikėjas)  Armonų trio Lietuvos žydų genocido aukų atminimo die-
nai  Teatralizuotas koncertas „Sielų švytėjimas“  Valstybinio Vilniaus Gaono žydų muziejaus 
Tolerancijos centras 
Robertas Bliškevičius ▶  (atlikėjas)  VDU MA kamerinio orkestro „Avanti“ ir Ritos Novikaitės 
koncertas  Tarptautinis kamerinės muzikos festivalis „Muzikos ruduo“, VDU Didžioji aula, 
Kaunas 
Robertas Bliškevičius ▶  (atlikėjas)  Styginių kvartetas Chordos ir Verenos Rein (sopranas, 
Vokietija)  Koncertas „Serenade am Ufer“ Usedomer musik festival, Evangelische Kirche, Krummin 
(Vokietija) (įrašinėjo NDR radijas) 
Dainius Puodžiukas ▶  (atlikėjas)  Styginių kvartetas Chordos ir Verenos Rein (sopranas, Vokietija)  
Koncertas Augustinum, Stiftstheater, Berlynas (Vokietija) 
Vilhelmas Čepinskis ▶  (atlikėjas)  Koncertas Citi Plaza, Cetinje ( Juodkalnija) 
Vilhelmas Čepinskis ▶  (atlikėjas)  Koncertas Stein Scheu Hof, Lorch am Rhein (Vokietija) 
Sergejus Krinicinas ▶  (atlikėjas)  Baltijos gitarų kvartetas  Koncertas Festival Paganini, Parmoje 
(Italija) 
Sergejus Krinicinas ▶  (atlikėjas)  Baltijos gitarų kvartetas  Koncertas Cyprus Internationa Guitar 
Festival, (Kipras) 
Sergejus Krinicinas ▶  (atlikėjas)  Baltijos gitarų kvartetas  Koncertas Festspiele Europaeische Wochen, 
Passau (Vokietija) 
Raimundas Butvila ▶  (atlikėjas)  Zeccharia Plavin (fortepijonas), Levon Mouradian (violončelė)  
Koncertas Izraelio Sapir koledžo tarptautinėje kultūros tyrimo konferencijoje, skirtoje muzikos 
etninei visuomeninei reikšmei (Izraelis) 
Raimundas Butvila ▶  (atlikėjas)  Elizabeth Guerrero (fortepijonas), Mauricio Lopez (violončelė)  
Koncertas Emilio Friedmanno konservatorijos salėje (Venesuela) 
Rita Novikaitė ▶  (atlikėja)  G  C  Menotti operoje „The Secret Consul“ vaidmuo – Motina  
SOHO teatras, Limehouse, Londonas, UK 
Sabina Martinaitytė ▶  (atlikėja)  Koncertas  W  A  Mozart, Don Žuano ir Cerlinos duetas, opera 
„Don Žuanas“; V  Kuprevičius, „Vasilkėliai“; R  Strauss, „Zueignung“; F  Schubert, „Gruppe 
aus dem Tartarus“; G  Puccini, Toskos arija, opera „Toska“; G  Kuprevičius, Bonos madrigalas 
ir „Aria – Danza“, opera „Karalienė Bona“; G  Kuprevičius „Kregždutės“, miuziklas „Ugnies 
medžioklė su varovais“; F  Lehar, Belos ir Pimpinelio duetas, operetė „Paganinis“; F  Loewe, 
Elizos daina, miuziklas „Mano puikioji ledi“; G  Gobernik, Beatričės daina ir Alonso duetas, 
miuziklas „Meile nežaidžiama“  Koncertų salė Mantaa (Suomija) 
Julius Geniušas ▶  (atlikėjas – dirigentas, kuratorius)  G  Donizetti opera „Lucia di Lammermoor“  
Dirigentas, pastatymo muzikinis vadovas  KVMT 
Julius Geniušas ▶  (atlikėjas – dirigentas, kuratorius)  F  Lehar operetė „Grafas Liuksemburgas“  
Dirigentas, pastatymo muzikinis vadovas  Čikagos lietuvių opera, JAV 



/ 272.1.  akademinės bendruomenės pa siekimai

Sabina Martinaitytė ▶  (atlikėja)  Tarptautinis muzikos festivalis „Tarptautinių konkursų laurea-
tai“  R  Leoncavallo, Nedos ir Silvijo; Nedos ir Tonijo duetai, opera „Pajacai“; G Rossini, Fani ir 
Milio; Fani ir Sluko duetai ir kvartetas, opera  „Vedybų vekselis“; G  Puccini, Baterflay ir Suzuki 
duetas, op  „Madam Baterflay“; G  Verdi, Aidos ir Amneris, ir Aidos ir Amonasro duetai, opera 
„Aida“; G  Verdi, tercetas, opera „Rigoletas“; G  Kuprevičius, Bonos madrigalas, „Aria-danza“ ir 
Bonos ir Žygimanto Augusto duetas, opera „Karalienė Bona“; G  Puccini, Toskos arija, opera 
„Toska“  Semionovicų kultūros centras (Lenkija) 
Tomas Ladiga ▶  (atlikėjas)  Gala koncertas, skirtas diplomatinių ryšių tarp Lietuvos ir Ukrainos 
20-mečiui  G  Rossini Bazilijo arija, opera „Sevilijos kirpėjas“; Župano kupletai, J  Strausso ope-
retė „Čigonų baronas“; S  Šimkus „Kur bakūžė samanota“  Kijevo nacionalinis akademinis ope-
retės teatras (Ukraina) 
Giedrius Prunskus ▶  (atlikėjas)  Koncertas Danijos lietuvių bendruomenei, skirtas Kovo 11-ajai 
paminėti  A  Raudonikis „Kur balti keliai“; J  Gruodis „Visur tyla“; S  Šimkus „Kur bakūžė 
samanota“; V  Klova, Ūdrio daina, opera „Pilėnai“; G  Kuprevičius dvi dainos iš ciklo „Trys dai-
nos ir dar viena“: „Dvi moterys“, „Beveik rimtai“; Z  Bružaitė, vokalinis miniciklas „Trioletai“; 
M  K  Čiurlionis „Mikit lankos“ (pasaulinė redaguotos solo versijos ir lietuviško teksto premjera); 
V  Bartulis „Muzika“; B  Gorbulskis „Sningant“; F  Bajoras „Dangaus kelias“ iš ciklo „Žiemužė – 
balta eglužė“, „Saulėlydis“ iš ciklo „Karnavalas“, „Kur tėvulio klėtelė“; V  Barkauskas, vokalinis 
ciklas „Trys satyriniai paveikslėliai“  Koncertų salė Mostings Hus, Frederiksbergas, Kopenhaga, 
(Danija) 
Audronė Eitmanavičiūtė ▶  (atlikėja, koncertmeisterė)  Tarptautinis dainininkų konkursas  
W  A  Mozart, „Clarice, cara mia sposa“; R  Žigaitis, „Pūtė vėjas“; S  Moniuszko, „Dvi aušri-
nės“ ; G  Gershwin, Sportinglaifo daina, opera „Porgis ir Besė“; F  Schubert, „Audringas rytas“; 
G  F  Handel, Lolos arija, opera „Heraklis“; G  Kuprevičius, „Raidžių Lietuva“ iš vokalinio ciklo 
„Vienadienės dainos“; R  Schumann, „Meilės daina“; J  Offenbach, Marietos daina apie abėcėlę, 
opera „Madam L‘archiduk“; J  Rodrigo, „Barkarolė“; G  F  Handel, Kleopatros arija, opera „Julius 
Cezaris“; D  Lukas, „Žibuoklės“; P  Čaikovskij, „Sakyk, kodėl šakų tankmėj“; G  Donizetti, 
Norinos arija, opera „Don Paskualė“; L  Beethoven, „Adelaidė“  L  Pavoni muzikos licėjaus kon-
certų salė, Lonigo (Italija) 
VDU Muzikos akademijos magistrantas, pianistas  ▶ Motiejus Bazaras. „Kaunas Jazz“ festivalyje 
pristatė naują programą, atliekamą kartu su saksofonininku ir klavišininku Liutauru Janušaičiu, 
pirmuoju lietuviu, baigusiu studijas prestižiniame Berklio muzikos koledže Bostone, išugdžiu-
siame šimtus pasaulinio garso muzikantų  

Rugpjūčio 25–30 d  Jungtinėje Karalystėje, Presteigne miestelyje, vyko 29-asis muzikos ir menų fes-
tivalis, skirtas Lietuvos muzikai ir jos kūrėjams  Išskirtinio dėmesio festivalyje sulaukė Lietuvos muzika: 
koncertuose buvo atlikta 20 lietuviškos klasikos ir šiuolaikinės muzikos kūrinių  Tapti viena iš kelių fes-
tivalyje reziduojančių kompozitorių buvo pakviesta VDU Muzikos akademijos docentė Zita Bružaitė, 
festivalio užsakymu sukūrusi kompoziciją „Cum spe“  Festivalyje buvo atlikti kompozitorės sonetai ir 
šokiai, sulaukę publikos pritarimo ir gausių pagyrų 

2011 m   ▶ Menų fakulteto dėstytojai organizavo 3 tarptautines (kuratorės doc  dr  R  Simanaitienė, 
doc  dr  R  Žukienė ) ir 10 nacionalinių (kuratorės dr  D  Citvarienė, R  Norkutė, A  Vasiliauskienė), 



/ 282.1.  akademinės bendruomenės pa siekimai

surengė 12 personalinių parodų (prof  R  Požerskis ir doc  R  Plungė), dalyvavo 18 grupinių 
pa rodų (prof  R  Požerskis, lekt  R  Venckus ir doc  R  Plungė) 
Studentų iniciatyva įkurtas Menų centro  ▶ akademinis studentų teatras „Erro“ ir susibūrė roko 
grupė „Indie“ 
Sukurtas studentų spektaklis  ▶ pagal Samuelio Becketto dramą „Anuo laiku“ – „Vienos dalies 
sapnas“ 
Surengtas projektas „101 Pingvino Respublikos piliečio vizitas Laisvės alėjoje“  ▶
Drauge su profesionaliais menininkais Šiuolaikinių menų katedros dėstytojai ir studentai pri- ▶
statė projektą „Atminties sapnai“ 
Surengtas projektas „KafkART  Tarpmedialūs susitikimai“  ▶
Surengta pirmoji VDU bendrabučio „Baltija“ fotografijų ciklo „Tarp vasarų“ paroda (autorė  ▶
R  Loveikytė-Štelmokienė) 
Surengti: multimedijos meno ir muzikos festivalis ▶  „Centras“ („Eco Media Player“), tarptautinis 
medijų meno festivalis „Medijų meno dienos 2011“ 
Surengtos 9 parodos, iš jų 2 užsienio menininkų – Tim van Tuil (Olandija), Atsuhito Takagi  ▶
( Japonija) ir Drezdeno galerijos „Treibhaus“ („Šiltnamis“) bendruomenės narių: Jakob Flohe, 
Christoph Grabner, Daniel Petzold, Heidi Morgenstern, Anett Bauer, Sylvia Pasztor paroda 
„Linkėjimai iš Drezdeno“ (Vokietija) 

Dalyvavimas tarptautiniame sakralinės muzikos festivalyje „Cantate Domino“, kuriame buvo  ▶
VDU kviesti svečiai iš Maskvos energetikos instituto 
Dalyvavimas folkloro šventėje „Žėri blizga galionėliai ant mano galvelės“  ▶
Folkloro ansamblis „Linago“ dalyvavo  ▶ Česlovo Milošo 100-mečiui paminėti skirtoje poezijos, 
muzikos ir folkloro šventėje, Šateiniuose 
Merginų kamerinis choras dalyvavo XXIX tarptautiniame Cantonigros muzikos festivalyje,  ▶
Ispanijoje 
Menų centro kolektyvai dalyvavo tarptautiniame kultūros ir ekologijos projekte „Birštono  ▶
Grynparkas“ 
Tautinių šokių ansamblis „Žilvitis“ dalyvavo XVI Baltijos šalių studentų dainų ir šokių festiva- ▶
lyje „Gaudeamus“ ir tarptautiniame festivalyje „EU Sanskriti 2011“, Naujajame Delyje (Indija)  
Tautinių šokių ansamblio „Žilvitis“ šokėjai pasirodė miuziklo „Karolis“ premjeroje, skirtoje  ▶
palaimintajam Jonui Pauliui II 



/ 29

2.2. uniVersiTeTo personalo sTrukTūra 
ir Valdymas 

2011 metais Universiteto vidutinis darbuotojų etatų skaičius – 1051,96: 26,25 (2,5 %) adminis-
tracijos vadovo, 484,91 (46,1 %) akademinio personalo, 540,80 (51,4 %) kito universiteto darbuotojo 
(1 pav ) 

Per metus vidutinis darbuotojų skaičius padidėjo 87,23 etato  

Administracijos 
vadovai ; 26,25; 2,5%

Dėstytojai; 429,71; 
40,85%

Mokslo darbuotojai; 
55,20; 5,25%

Kiti darbuotojai; 
540,80; 51,4%

1 pav. Personalo sudėtis 2011 metais (vidutinis darbuotojų etatų skaičius)

2011 m  vasario 1 dieną Vytauto Didžiojo universitete buvo įsteigta Muzikos akademija su penkio-
mis katedromis – Dainavimo, Džiazo, Fortepijono, Muzikos teorijos ir pedagogikos bei Instrumentinės 
muzikos  Į Vytauto Didžiojo universiteto kolektyvą įsiliejo 120 dėstytojų, pripažintų menininkų ir aka-
deminiam muzikų gyvenimui talkinančių darbuotojų  



/ 302.2.  uniVersiTeTo personalo sTrukTūr a ir Valdyma s 

Akademinis personalas. 2011 metais akademinio personalo etatų skaičius – 484,91: dėstytojų 
429,71 etato, mokslo darbuotojų 55,20 etato (2 pav )  Palyginti su 2010 metais, akademinio personalo 
skaičius padidėjo 6,3 % 

Mokslo darbuotojai
18,95; 4 %

Lektoriai
145,16; 30 %

Vyresn. mokslo 
darbuotojai
10,60; 2 %

Docentai
138,08; 28 %

Vyriaus. mokslo 
darbuotojai

9; 2 %

Profesoriai
90,49; 19 %

Jaun. mokslo 
darbuotojai
16,65; 3 %

Asistentai
55,98; 12 %

2 pav. Akademinio personalo sudėtis (vidutinis darbuotojų etatų skaičius)

Mokslo laipsnį turi 71 % viso akademinio personalo  Pastaraisiais metais akademinio personalo, 
turinčio mokslo laipsnį, skaičius lieka procentaliai stabilus (3 pav ) 

28
0,

80

30
3,

00

32
6,

00

35
2,

00

34
7,

97

33
3,

11

34
1,

99

14
0,

20

14
1,

60

14
0,

00

14
2,

20

12
6,

25

12
3,

12

14
2,

92

0 %

10 %

20 %

30 %

40 %

50 %

60 %

70 %

80 %

90 %

100 %

2005 m. 2006 m. 2007 m. 2008 m. 2009 m. 2010 m. 2011 m.

Be mokslo laipsnio

Su mokslo laipsniu

3 pav. Akademinis personalas pagal mokslo laipsnį (vidutinis darbuotojų etatų skaičius)

Daugiausiai dėstytojų, turinčių mokslo laipsnį, yra Ekonomikos ir vadybos fakultete (4 pav ) 



/ 312.2.  uniVersiTeTo personalo sTrukTūr a ir Valdyma s

0 %
10 %
20 %
30 %
40 %
50 %
60 %
70 %
80 %
90 %

100 %

EVF GMF HMF IF KTF SMF MF PMDF TF MA

8,
85 14

,4
4

14
,8

2 30
,3

7

10
,2

3

15
,0

5

18
,1

4

19
,0

1

31
,4

7 57
,3

8

91
,1

5

85
,5

6

85
,1

8 69
,6

3

89
,7

7

84
,9

5

81
,8

6

80
,9

9

68
,5

3 42
,6

2

Su mokslo laipsniu, % Be mokslo laipsnio, %

4 pav. Fakultetų akademinio personalo pasiskirstymas pagal mokslo laipsnį

2011 metais Universitete apsigynusių disertacijas mokslo daktarų skaičius – 50, iš jų 22 liko dirbti 
Universitete (5 pav ) 

0

10

20

30

40

50

2005 m. 2006 m. 2007 m. 2008 m. 2009 m. 2010 m. 2011 m.

17 18
12

27

16
19

22

36 36

43 42
45

40

50

Liko dirbti Universitete Apgynė disertaciją

5 pav. Universitete likę dirbti mokslų daktarai

Dėstytojai ir mokslo darbuotojai, kuriems Universitetas yra pagrindinė darbovietė, sudaro 442,55 
etato (91 %)  Palyginti su 2010 metais, darbuotojų, dirbančių nepagrindiniame darbe, padidėjo 2 % 
(6 pav )  



/ 322.2.  uniVersiTeTo personalo sTrukTūr a ir Valdyma s 

VDU pagrindinis 
darbas; 442,55; 

91 %

VDU nepagrindinis 
darbas; 42,36; 9 %

6 pav. Akademinis personalas pagal pagrindinį darbą VDU  
(vidutinis darbuotojų etatų skaičius)

0%
10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%

100%

Profesorius Docentas Lektorius Asistentas

VDU pagrindinis darbas VDU nepagrindinis darbas

7 pav. Dėstytojų pareigybių pasiskirstymas pagal pagrindinį darbą VDU

Didžiausia akademinio personalo dalis, dirbanti pagrindiniame darbe, yra Ekonomikos ir vadybos, 
Gamtos mokslų ir Humanitarinių mokslų fakultetuose  Daugiausia akademinio personalo, kuriems VDU 
nepagrindinė darbovietė, – Muzikos akademijoje (8 pav ) 



/ 332.2.  uniVersiTeTo personalo sTrukTūr a ir Valdyma s

0 %

20 %

40 %

60 %

80 %

100 %

97
,5

3

95
,7

7

95
,6

7

88
,2

4

83
,0

1

95
,2

5

87
,7

9

93
,5

2

84
,1

7

56
,6

9

2,47 4,23 4,33 11,76 16,99
4,75 12,21 6,48 15,83

43,31

Pagrindinė darbovietė, % Nepagrindinė darbovietė, %

8 pav. Akademinio personalo pasiskirstymas fakultetuose pagal pagrindinį darbą VDU

1 lentelė

Akademinio personalo, dirbančio pagrindiniame darbe, kvalifikacinė sudėtis (2011.10.01)

Darbuotojai, 
dirbantys 

pagrindiniame darbe

Iš jų turi
Etatų 

skaičius
mokslo laipsnį pedagoginį vardą

daktaro habilituoto 
daktaro docento profesoriaus

Dėstytojai 
Profesorius 91 57 33 38 46 93,58
Docentas 140 132 - 77 - 143,02
Lektorius 150 80 - - - 140,96
Asistentas 83 2 - - - 64,16
Iš viso dėstytojų 464 271 33 115 46 441,72
Dėstytojas užsienietis 19 8 6 - 5 12,03
Mokslo darbuotojai 
Vyriausiasis mokslo darbuotojas 17 10 7 5 10 9
Vyresnysis mokslo darbuotojas 19 19 - 12 - 10,75
Mokslo darbuotojas 29 28 - 3 - 18,95
Jaunesnysis mokslo darbuotojas 30 9 - - - 17,55
Iš viso mokslo darbuotojų 95 66 7 20 10 56,25

Akademinis personalas iki 55 metų amžiaus sudaro 78 % akademinio personalo (9 pav ) 



/ 342.2.  uniVersiTeTo personalo sTrukTūr a ir Valdyma s 

0 
%

20
 %

40
 %

60
 %

80
 %

10
0 

%

2005 m. 2006 m. 2007 m. 2008 m. 2009 m. 2010 m. 2011 m.

21,50 22,60 24,40 19,30 16,60 17,80 19,00

26,00 25,60
29,80 33,70 38,60 37,90 36,00

29,60 27,80 22,20 23,90 25,00 26,00 23,00

14,80 13,30 12,50 13,30 11,40 11,50 15,00

8,00 10,70 11,10 9,80 8,40 6,80 7,00

65 ir vyresni

55– 64 m.

45–54 m.

35– 44 m.

25–34 m.

  9 pav. Dėstytojų ir mokslo darbuotojų su mokslo laipsniais pagal amžių kaita

Siekiant perimti užsienio aukštųjų mokyklų geriausią studijų ir mokslo patirtį, stiprinant Universiteto 
konkurencingumą ir patrauklumą, svarbūs nuolatiniai užsienio dėstytojų vizitai Universitete  2011 metais 
į Universitetą atvyko 77 dėstytojai užsieniečiai iš 21 šalies  Dėstytojai užsieniečiai pagal vizito trukmę 
(10 pav ) :

 vizitas ilgiau kaip 5 mėnesiai (11 dėstytojų); ú
 vizitas trumpiau kaip 5 mėnesiai (68 dėstytojai)  ú

Ilgiau nei 5 mėn.; 11

Trumpiau nei 
5 mėn.; 68

 10 pav. Dėstytojai užsieniečiai pagal vizito trukmę

Dauguma atvykstančių dėstytojų yra iš Jungtinių Amerikos Valstijų  Per 2011 metus iš šios šalies 
sulaukėme 19 dėstytojų  Kiek mažiau dėstytojų atvyko iš Vokietijos, Suomijos, Italijos, Japonijos ir kitų 
šalių (11 pav ) 



/ 352.2.  uniVersiTeTo personalo sTrukTūr a ir Valdyma s

1
2

1 1

9

2 2

6

3
2 2

5
4

2

5

2

5

1
2

1

19

0
2
4
6
8

10
12
14
16
18
20

AU BE CH CZ DE DK ES FI FR GB IE IT JP KR LV NO PL RU TR UK US

Vizituojančių dėstytojų skaičius

11 pav. Vizituojančiųjų dėstytojų užsieniečių skaičius pagal šalis

Dėstytojų užsieniečių per 2011 metus daugiausia atvyko į Ekonomikos ir vadybos fakultetą, kiek 
mažiau – į Teisės, Socialinių mokslų, Politikos mokslų ir diplomatijos fakultetus 

Kiti Universiteto darbuotojai. 2011 metais neakademinis personalas – 540,80 etato  Per pastaruo-
sius metus kitų Universiteto darbuotojų skaičius padidėjo 11 % (12 pav ) 

458,65
481,10

520,00 525,87
480,48 484,00

540,80

0

100

200

300

400

500

600

2005 m. 2006 m. 2007 m. 2008 m. 2009 m. 2010 m. 2011 m.

  12 pav. Kitų Universiteto darbuotojų kaita (vidutinis darbuotojų skaičius)



/ 362.2.  uniVersiTeTo personalo sTrukTūr a ir Valdyma s 

2 lentelė 

Detali kitų darbuotojų sudėtis 

Personalo kategorija Etatų skaičius
Vadovai ir pavaduotojai 29,45
Fakultetų darbuotojai 83,00
Centrų darbuotojai 15,42
Tarnybų darbuotojai 77,85
Bibliotekos darbuotojai 39,50
Menų centro darbuotojai 7,25
Infrastruktūros darbuotojai 182,50

 Kitų padalinių darbuotojai (administracija, raštinė, archyvas, leidykla) 26,60
Botanikos sodo darbuotojai 57,60
Muzikos akademija 21,60

Iš viso 540,80

Didžioji neakademinio personalo darbuotojų dalis turi aukštąjį išsilavinimą  

0 %

10 %

20 %

30 %

40 %

50 %

60 %

70 %

80 %

Aukštasis Aukštesnysis Vidurinis

67
 %

4,
50

 %

28
,5

0 
%

68
,1

3 
%

7,
30

 %

24
,5

4 
%

76
,0

0 
%

4,
00

 %

20
,0

0 
%

2009 m.

2010 m.

2011 m.

 13 pav. Kiti Universiteto darbuotojai pagal išsilavinimą 



3. studijų 
tobulinimas



/ 38

3.1. sTudiJos ir sTudenTai

Studijų marketingas. 2011 m  Universitete aktyviai vykdytos studijų marketingo veiklos, siekiant į 
Universitetą pritraukti geriausius abiturientus  Studijų marketingo tarnyba visus metus aktyviai palaikė 
ryšius su būsimais studentais, analizavo jų poreikius, atskirų studijų programų paklausą  Tarnyba teikė 
informaciją apie studijas Universitete, konsultavo, organizavo renginius moksleiviams, rengė informaciją 
stojantiesiems bei siūlė kitas patrauklias marketingo priemones  

Universitetas 2011 m  tradiciškai dalyvavo 2 studijų mugėse  Sausio mėnesį Kaune vykusi paroda 
sulaukė daugiau nei 12 tūkst  lankytojų  Universiteto stendas šioje mugėje itin domino moksleivius  
Vilniaus studijų mugėje „Mokymasis  Studijos  Karjera“ apsilankė apie 40,1 tūkst  lankytojų – abituri-
entų, studentų, kolegijų ir kitų aukštųjų mokyklų absolventų bei karjera besidominčių dirbančių žmonių  
Moksleiviai buvo atvykę iš 37 Lietuvos miestų ir rajonų  Per tris parodos dienas ją aplankė 93 organi-
zuotos moksleivių grupės  Parodoje dalyvavo 110 mokymo įstaigų iš 15 pasaulio šalių: Lietuvos, Latvijos, 
Estijos, Airijos, Danijos, Didžiosios Britanijos, JAV, Kanados, Lenkijos, Olandijos, Prancūzijos, Rusijos, 
Suomijos, Šveicarijos, Vokietijos  Parodų lankytojai aktyviai domėjosi Vytauto Didžiojo universiteto stu-
dijų programomis, priėmimo sąlygomis, galimybėmis išvykti studijuoti į užsienį pagal mainų programas 
ir saviraiškos galimybėmis 

Vytauto Didžiojo universitetas moksleiviams išsamią informaciją apie studijų galimybes, progra-
mas, fakultetus ir priėmimo sąlygas teikė ir pažintinių susitikimų mokyklose ir gimnazijose metu  Taip 
pat moksleivių grupės buvo kviečiamos apsilankyti Universitete  2011 metų pavasarį moksleiviams buvo 
siūloma 20 Universiteto dėstytojų paskaitų, rudenį šis skaičius pasiekė 33  Iš viso per 2011 metus Vytauto 
Didžiojo universiteto atstovai aplankė 81 mokyklą, kuriose pristatytas Universitetas ir studijų galimy-
bės bei sąlygos, skaitytos Universiteto dėstytojų paskaitos; su Universiteto aplinka susipažinti atvyko 
apie 40 moksleivių grupių  Moksleivių grupės čia lankėsi ištisus metus  Šių susitikimų metu jiems buvo 
suteikta galimybė pažinti Universiteto aplinką, auditorijas, biblioteką, pabendrauti su dėstytojais, stu-
dentų atstovais 

Siekiant į Universitetą pritraukti gabiausius, labiausiai motyvuotus abiturientus ir jiems padėti pasi-
rengti brandos egzaminams nuo 2010 m  vasario mėnesio buvo rengiamos nemokamos VDU dėstytojų 
konsultacijos abiturientams  Jos buvo skirtos ne tik vyresniųjų klasių moksleiviams, kurie norėjo geriau 



/ 393.1.  sTudiJos ir sTudenTai

pasirengti brandos egzaminams, bet ir tiems, kurie siekė geriau pažinti Universiteto aplinką bei dėstytojus  
Jose dalyvavo per 1 200 moksleivių, dauguma jų atvyko iš Kauno bei Kauno apskrities, taip pat aktyviai 
dalyvavo moksleiviai iš kitų Lietuvos regionų: Marijampolės, Kaišiadorių, Raseinių, Alytaus, Panevėžio, 
Vilniaus, Varėnos ir kitų Lietuvos miestų  Per konsultacijas kvalifikuoti VDU dėstytojai teikė lietuvių 
kalbos, matematikos, istorijos, biologijos, chemijos, informacinių technologijų bei anglų kalbos konsul-
tacijas  Šiuos užsiėmimus užbaigė streso valdymo paskaita  Atlikus apklausą ir išanalizavus jos rezultatus 
paaiškėjo, kad moksleiviams šios konsultacijos buvo visapusiškai naudingos tiek ruošiantis brandos egza-
minams, tiek susipažįstant su Universiteto aplinka 

Kovo 19 dieną moksleiviai, jų mokytojai ir tėvai buvo pakviesti dalyvauti Moksleivių dienoje VDU  
Tai buvo specialus renginys moksleiviams, suteikiantis progą iš arčiau pažinti Universitetą, jo studentus, 
dėstytojus ir absolventus, išgirsti atsakymus į rūpimus klausimus  Moksleivių dieną VDU vyko dau-
giau kaip 20 informacinių ir kultūrinių renginių: susitikimai su dėstytojais, fakultetų mugė, įdomios 
pa skaitos moksleiviams ir mokytojams, specialūs Jaunimo karjeros centro testai, Užsienio kalbų centro ir 
Tarptautinių ryšių tarnybos pažintiniai seminarai, įvairios pamokos, interaktyvūs užsiėmimai, žaidimai, 
moksliniai eksperimentai, informatikų viktorina „IFtorina“, studentų atstovybės pramogos moksleiviams, 
parodos, filmų peržiūros ir kt  Šiame renginyje dalyvavo per 300 moksleivių iš Kauno ir Kauno apskrities, 
Anykščių, Tauragės, Kupiškio, Varėnos, Panevėžio  

Lapkričio 11 d  moksleiviai kviesti dalyvauti renginyje „Matuokis profesiją 2011“  Tai specialus ren-
ginys, per kurį moksleiviai galėjo susipažinti su 20 skirtingų sričių atstovų darbu  „Matuokis profesiją 
2011“ savo profesine patirtimi dalijosi teisininkai, verslininkai, politikai, psichologė, genetikas-biologas, 
žurnalistė, operos solistas, režisierė, aktorė, viešųjų ryšių specialistė ir kiti, kurie pasakojo apie savo darbą  
Renginyje dalyvavo apie 700 moksleivių iš visos Lietuvos  

2011 m  gegužės–rugpjūčio mėnesiais organizuotos „INFO dienos“: stojantieji į Lietuvos aukštąsias 
mokyklas buvo konsultuojami įvairiais klausimais, galėjo užpildyti stojimo prašymą internetu, sužinoti 
daugiau apie VDU studijų programas ir stojimo sąlygas, pabendrauti su fakultetų atstovais, VDU stu-
dentais ir susipažinti su erdvėmis, kuriose vyksta akademinis gyvenimas  „INFO dienų“ metu sulaukta 
itin daug klausimų iš stojančiųjų tiek jiems apsilankius Universitete, tiek telefonu, kaip tinkamai užpildyti 
prašymą internetu, sudėlioti specialybes prioritetų tvarka, apskaičiuoti konkursinį balą 

Universiteto tinklalapyje veikiančioje skiltyje „Studijos“ ir jo skiltyje „VDU moksleiviams“ buvo 
nuolat atnaujinama informacija apie moksleiviams skirtus renginius Universitete, skelbiamos priėmimo 
sąlygos, studijų programų aprašai ir kita stojantiesiems aktuali informacija 

Studentų priėmimas  2011 m  Universitetas stojantiesiems pasiūlė 36 pirmosios pakopos ir vienti-
sųjų studijų programų, iš kurių 7 buvo naujos, – tai Baltijos regiono kultūros, atlikimo menas, marketingo 
vadyba, muzikos pedagogika, socialinė politika, švietimas ir informacinės technologijos, multimedijos ir 
interneto technologijos  Į naujas programas, išskyrus švietimą ir informacines technologijas, studentų 
priėmimas buvo sėkmingas 

2011 m  bendrojo priėmimo konkurse, kurį vykdė Lietuvos aukštųjų mokyklų asociacija bendra-
jam priėmimui organizuoti (LAMA BPO), dalyvavo daugiau stojančiųjų nei 2010 metais – 38 423 
(2010 m  – 37 497)  Tačiau 7 % sumažėjo bendras stojančiųjų į Vytauto Didžiojo universitetą skaičius: 
buvo pateikta 7 535 (2010 m  – 8 116) prašymų, kuriuose paminėta bent viena Universiteto studijų pro-
grama  Nepaisant to, pagal dažniausiai pirmuoju pageidavimu nurodytą universitetą, palyginti su 2010 m , 
mūsų Universitetas pakilo iš penktosios į ketvirtąją vietą 



/ 403.1.  sTudiJos ir sTudenTai

3 lentelė

Dažniausiai pirmu pageidavimu nurodytas universitetas 2010–2011 m.

Eil. Nr. 2010 m. 2011 m.
1 VU VU
2 VGTU ↑ VGTU 
3 MRU ↓ KTU ↑
4 KTU ↑ VDU ↑
5 VDU ↑ MRU ↓
6 KU ↓ LSMU ↑
7 KMU ↑ KU ↓
8 ŠU ŠU
9 VPU ↓ LEU
10 LKKA ↑ LKKA
11 LŽŪU ↓ ASU
12 VDA ISM ↑
13 ISM VDA ↓
14 VU TVM VU TVM
15 LMTA LMTA
16 LVA LKA ↑
17 LKA EHU ↑
18 LCC LCC
19 EHU ↑ VVTA ↑
20 VVTA ↓ BU FV

Pagal pirmąjį pageidavimą į Universitetą priimtų studentų procentinė dalis padidėjo 3 % ir siekė 
39,4 % (2010 m  – 36,3 %, vidutinis LAMA BPO rodiklis 2011 m  – 46,5 %) (14 pav )  Prašymus į 
Vytauto Didžiojo universitetą pateikusieji pagal 1–4 prioritetus sudarė net 73,8 % (2010 m  – 73,1 %) 
visų 2011 m  priimtųjų į pirmą Universiteto pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų kursą 

2011 metais sumažėjęs stojančiųjų prašymų į Universitetą skaičius nežymiai lėmė priimtųjų 
į Universiteto pirmosios pakopos ir vientisąsias studijas skaičiaus mažėjimą  Palyginti su 2010 m , jis 
sumažėjo tik 2 %: 2010 m  buvo priimta 1 851, o 2011 m  – 1 808 studentai  Tačiau 2011 m  10 % išaugo 
priimtųjų į valstybės finansuojamas vietas skaičius (2011 m  – 842, 2010 m  – 758)  Nepaisant bendro 
studentų skaičiaus mažėjimo, tai geras rodiklis, nes 2011 m  nebebuvo priimama į ištęstines studijas, taip 
pat buvo panaikinta 150 % kvota į valstybės finansuojamas studijas universitetuose 



/ 413.1.  sTudiJos ir sTudenTai

 

27,4
33,3

39,4
39,5

44,4
47,9

51,3
54,5

58,1
59,2

61,8
65,2

70,7
92

46,5

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

MRU

LKKA

VDU

ASU

LSMU

KU

LEU

ŠU

VU

VGTU

KTU

ISM

VDA

LMTA

Vidurkis

14 pav. Studentų priėmimas į aukštąsias universitetines mokyklas pagal pirmąjį prioritetą (%)

Vertinant studentų priėmimo rezultatus į atskirų fakultetų nuolatines studijas, 2011 m  gerokai 
didėjo priimtųjų skaičius į Politikos mokslų ir diplomatijos fakultetą (15 pav )  Tai lėmė šio fakulteto 
studijų programų populiarumas tarp stojančiųjų (pvz , viešoji komunikacija, politikos mokslai)  Studentų 
skaičius sumažėjo Ekonomikos ir vadybos, Teisės, Menų fakultetuose  Mažėjimą lėmė didelė konkuren-
cija ir mažas valstybės finansuojamų vietų skaičius verslo ir vadybos, teisės studijų krypčių programose bei 
abiturientams nepalankios konkursinio balo dedamosios (pvz , geografijos metinis pažymys, reikalingas 
stojant į menotyros programą) 

 

32

103

44

150

146

287

250

285

428

29

47

57

74

156

193

219

232

298

503

0 100 200 300 400 500 600

Katalikų teologijos fakultetas

Menų fakultetas

Muzikos akademija

Informatikos fakultetas

Gamtos mokslų fakultetas

Socialinių mokslų fakultetas

Teisės fakultetas

Ekonomikos ir vadybos fakultetas

Humanitarinių mokslų fakultetas

Politikos mokslų ir diplomatijos fakultetas

2011 m. 2010 m.

15 pav. Priėmimo į nuolatines pirmosios pakopos ir vientisąsias studijas situacija fakultetuose



/ 423.1.  sTudiJos ir sTudenTai

2011 m  aukščiausi priimtųjų studijuoti į Universitetą konkursiniai balai yra net 16 nuolatinių stu-
dijų programų  Daugiau nei su 20 konkursiniu balu (20,8 – maksimalus balas be papildomų balų) buvo 
priimta į šias nuolatinių studijų programas: lietuvių filologija (24,68), muzikos pedagogika (21,46), atli-
kimo menas (pučiamųjų ir mušamųjų instrumentų specializacija) (20,82), atlikimo menas (dainavimo 
specializacija) (20,76), socialinė politika (20,48), anglų ir vokiečių filologija (20,32), menotyra (20,3), 
matematika ir jos taikymas (20,22), anglų filologija (20,18), psichologija (20,12), biochemija (20,1), teisė 
(20,08), prancūzų filologija (20,06), ekonomika (20,06), viešoji komunikacija (20,04), viešasis adminis-
travimas (20,04)  Aukštais balais išsiskyrė menų srities studijų programos, taip pat tų studijų krypčių 
programos, kurioms buvo sumažintos valstybės finansuojamos vietos – verslo ir vadybos studijos 

Studijas Universitete stojantieji renkasi iš visų Lietuvos regionų (16 pav ), tačiau, kaip ir 2010 m , 
lieka tendencija, kad daugiausia priimtųjų yra iš Kauno regiono 54,34 % (2010 m  – 56,68 %)  Padidėjo 
įstojusiųjų skaičius iš Marijampolės 8,8 % (2010 m  – 8,41 %), Alytaus 5,4 % (2010 m  – 4,18 %), Klaipėdos 
4,62 % (2010 m  – 3,01 %) ir Utenos 2,34 % (2010 m  – 1,95 %)  Ši tendencija rodo, kad Universiteto 
programos yra populiarios ir tarp stojančiųjų iš kitų šalies regionų  

0,16

1,95

4,01

3,01

4,90

4,79

4,18

5,85

6,02

8,41

56,68

0,17

2,34

3,67

4,62

4,73

4,79

5,40

5,57

5,57

8,80

54,34

0,00 10,00 20,00 30,00 40,00 50,00 60,00

Kitų šalių arba nenurodyta

Utenos regionas

Telšių regionas

Klaipėdos regionas

Tauragės regionas

Vilniaus regionas

Alytaus regionas

Šiaulių regionas

Panevėžio regionas

Marijampolės regionas

Kauno regionas

2011 m. 2010 m.

16 pav. Priimtųjų į Universitetą kaita pagal apskritis (%)

2011 metais bendram priimtųjų į Vytauto Didžiojo universitetą nežymiam sumažėjimui įtakos 
turėjo didėjantis užsienio universitetų patrauklumas, valstybės finansuojamų vietų kvotų panaikinimas, 
kuris didesniam stojančiųjų skaičiui suteikė galimybę rinktis studijas Vilniuje  Tačiau išaugo priimtųjų 
skaičius į valstybės finansuojamas vietas  Tai rodo didėjantį Vytauto Didžiojo universiteto patrauklumą 
gabiausiems ir labiausiai motyvuotiems moksleiviams  Atsižvelgiant į demografines tendencijas, būtina ir 
ateityje išlaikyti aktyvią marketinginę veiklą, stiprinti Universiteto identitetą tarp moksleivių ir visuome-
nėje bei išlaikyti tiesioginį ryšį su potencialiais studentais 

2011 m  Lietuvos Respublikos Vyriausybė, atsižvelgdama į valstybės ūkinės, socialinės ir kultūrinės 
plėtros poreikius ir valstybės finansavimo galimybes, patvirtino 244 valstybės finansuojamas antrosios 
pakopos vietas, skirtas biomedicinos, humanitarinių, socialinių mokslų ir meno studijų sritims  Fizinių 



/ 433.1.  sTudiJos ir sTudenTai

mokslų studijų sričiai 2011 m  buvo skirtos 24 vietos, jos finansuojamos Europos Sąjungos struktūrinių 
fondų lėšomis iš nacionalinės studijų programos  Taip pat 2011 m  buvo skirta 101 vieta molekulinės bio-
logijos, biofizikos ir biochemijos, fizikos, aplinkotyros, informatikos, sociologijos, antropologijos, viešųjų 
ryšių, žurnalistikos, komunikacijos ir literatūrologijos studijų kryptims, kurios finansuojamos Europos 
Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis pagal nacionalinių kompleksinių programų tematikas (4 lentelė) 

4 lentelė

2011 m. priėmimas į nuolatinės studijų formos antrosios pakopos studijas

Fakultetai, studijų programos
Kvotos Priimta 2011 m.

VF VDU ESSF 
NSP

ESSF 
NKP

Iš 
viso VF VDU ESSF 

NSP
ESSF 
NKP

Iš 
viso VNF Iš viso

Ekonomikos ir vadybos fakul-
tetas 27 20 0 0 47 27 17 0 0 44 12 56

Firmų organizavimas ir vadyba 5    5 5 4   9 4 13
Marketingas ir tarptautinė 
komercija 5    5 5 4   9 1 10

Reklamos vadyba 5    5 5 1   6 3 9
Finansai ir bankininkystė 6    6 6 5   11 1 12
Makroekonominė analizė ir 
politika 6    6 6 3   9 3 12

Gamtos mokslų fakultetas 20 4 10 41 75 20 5 10 41 76 10 86
Aplinkosaugos organizavimas   5 10 15  3 5 10 18 6 24
Molekulinė biologija ir biotech-
nologija 10   20 30 10   20 30 2 32

Energija ir aplinka   5 1 6  2 5 1 8 2 10
Biocheminė analizė 10   10 20 10   10 20  20
Humanitarinių mokslų fakul-
tetas 48 8 0 7 63 48 15 0 7 70 5 75

Etninė kultūra 3    3 3 4   7 1 8
Praktinė filosofija 3    3 3 4   7 1 8
Lietuvos istorija 4    4 4 3   7  7
Migracijos politika ir lietuvių 
diasporos istorija 3    3 3 4   7 1 8

Taikomoji anglų kalbotyra 12    12 12    12 1 13
Taikomoji lietuvių kalbotyra 8    8 8    8  8
Literatūra ir spauda 8   7 15 8   7 15 1 16
Verslo komunikacija vokiečių 
kalba 7    7 7    7  7

Informatikos fakultetas 0 12 14 9 35 0 4 14 9 27 1 28
Verslo informatika   5 5 10  1 5 5 11  11
Taikomoji informatika   5 4 9   5 4 9 1 10
Taikomoji matematika   4  4  3 4  7  7
Katalikų teologijos fakultetas 12 4 0 0 16 12 3 0 0 15 3 18
Pastoracinė teologija 6    6 6 1   7 1 8
Religinis švietimas 6    6 6 2   8 2 10
Menų fakultetas 20 4 0 15 39 20 7 0 15 42 10 52
Teatrologija ir scenos menų 
vadyba 9    9 9 1   10 2 12

Kultūros paveldas ir turizmas 11    11 11 3   14 7 21
Kūrybinės industrijos    15 15  3  15 18 1 19



/ 443.1.  sTudiJos ir sTudenTai

Fakultetai, studijų programos
Kvotos Priimta 2011 m.

VF VDU ESSF 
NSP

ESSF 
NKP

Iš 
viso VF VDU ESSF 

NSP
ESSF 
NKP

Iš 
viso VNF Iš viso

Muzikos akademija 17 14 0 0 31 17 7 0 0 24 8 32
Atlikimo menas 12    12 12 1   13  13
Atlikimo meno pedagogika 3    3 3 5   8 8 16
Muzikos pedagogika 2    2 2 1   3  3
Politikos mokslų ir diplomatijos 
fakultetas 39 20 0 13 72 39 18 0 13 70 21 91

Integruota komunikacija 4   6 10 4 3  6 13 4 17
Žurnalistika ir medijų analizė 4   7 11 4 1  7 12 2 14
Šiuolaikinė Europos politika 4    4 4 2   6 1 7
Baltijos regiono studijos 4    4 4 2   6  6
Rytų Azijos regiono studijos 5    5 5 2   7 2 9
Diplomatija ir tarptautiniai 
santykiai 5    5 5 3   8 4 12

Socialinė ir politinė kritika 5    5 5    5 2 7
Valstybės institucijų adminis-
travimas 4    4 4 2   6 4 10

ES viešoji politika ir adminis-
travimas 4    4 4 3   7 2 9

Socialinių mokslų fakultetas 61 24 0 16 101 61 20 0 16 97 18 115
Mokyklinė psichologija 7    7 7 2   9 1 10
Organizacinė psichologija 7    7 7 3   10 3 13
Sveikatos psichologija 7    7 7 3   10 4 14
Šeimotyra 5 4   9 5 5   10  10
Švietimo vadyba 7    7 7 2   9 2 11
Švietimo kokybės vadyba 7    7 7 2   9 1 10
Socialinė antropologija 5   8 13 5   8 13 3 16
Taikomoji sociologija 5   8 13 9   8 17  17
Kultūrinių grupių studijos 4    4 0    0  0
Socialinis darbas 7    7 7 3   10 4 14
Iš viso 244 110 24 101 479 244 96 24 101 465 88 553

Daugiausiai valstybės finansuojamų vietų buvo skirta Socialinių mokslų studijų srities programoms – 
132 vietos, tačiau valstybės finansuojamų vietų, skiriamų šiai sričiai, tolygiai mažėja: 2010 m  buvo skirta 
167, o 2009 m  – 207 vietos  Humanitarinių mokslų studijų sričiai buvo skirta 80 valstybės finansuojamų 
vietų, o tai 16 % mažiau negu 2010 m  Taip pat sumažėjo finansuojamų vietų skirtų fizinių mokslų studijų 
sričiai: 2010 m  – 29 vietos, o 2011 m  – tik 24  Biomedicinos mokslų studijų sričiai 2011 m  buvo skirta 
20 valstybės finansuojamų vietų, aštuoniomis vietomis daugiau nei 2010 m 

Asmenys, sutinkantys mokėti už magistrantūros studijas, rinkosi kultūros paveldo ir turizmo, firmų 
organizavimo ir vadybos, integruotos komunikacijos, diplomatijos ir tarptautinių santykių, sveikatos psi-
chologijos, socialinio darbo studijų programas 

Priėmimo į nuolatinės studijų formos antrosios pakopos studijas konkursas pateikiamas 5 lentelėje 

4 lentelės tęsinys



/ 453.1.  sTudiJos ir sTudenTai

5 lentelė

2011 m. konkursas į nuolatinės studijų formos antrosios pakopos studijas

Fakultetai, studijų programos
Kvotos

Prašymai KonkursasVF ESSF Iš viso
Ekonomikos ir vadybos fakultetas 27 0 27 94 3,48
Firmų organizavimas ir vadyba 5 5 19 3,80
Marketingas ir tarptautinė komercija 5 5 23 4,60
Reklamos vadyba 5 5 14 2,80
Finansai ir bankininkystė 6 6 26 4,33
Makroekonominė analizė ir politika 6 6 12 2,00
Gamtos mokslų fakultetas 20 51 71 143 2,01
Aplinkosaugos organizavimas 15 15 49 3,27
Molekulinė biologija ir biotechnologija 10 20 30 40 1,33
Energija ir aplinka 6 6 27 4,50
Biocheminė analizė 10 10 20 27 1,35
Humanitarinių mokslų fakultetas 48 7 59 118 2,00
Etninė kultūra 3 3 13 4,33
Praktinė filosofija 3 3 16 5,33
Lietuvos istorija 4 4 16 4,00
Migracijos politika ir lietuvių diasporos istorija 3 3 16 5,33
Taikomoji anglų kalbotyra 12 16 14 0,88
Taikomoji lietuvių kalbotyra 8 8 9 1,13
Literatūra ir spauda 8 7 15 25 1,67
Verslo komunikacija vokiečių kalba 7 7 9 1,29
Informatikos fakultetas 0 23 23 48 2,09
Verslo informatika 10 10 21 2,10
Taikomoji informatika 9 9 18 2,00
Taikomoji matematika 4 4 9 2,25
Katalikų teologijos fakultetas 12 0 12 19 1,58
Pastoracinė teologija 6 6 7 1,17
Religinis švietimas 6 6 12 2,00
Muzikos akademija 17 17 33 1,94
Atlikimo menas 12 12 19 1,58
Atlikimo meno pedagogika 3 3 11 3,67
Muzikos pedagogika 2 2 3 1,50
Menų fakultetas 20 15 35 114 3,26
Teatrologija ir scenos menų vadyba 9 9 24 2,67
Kultūros paveldas ir turizmas 11 11 55 5,00
Kūrybinės industrijos 15 15 35 2,33
Politikos mokslų ir diplomatijos fakultetas 39 13 52 333 6,40
Integruota komunikacija 4 6 10 44 4,40
Žurnalistika ir medijų analizė 4 7 11 35 3,18
Šiuolaikinė Europos politika 4 4 33 8,25
Baltijos regiono studijos 4 4 19 4,75
Rytų Azijos regiono studijos 5 5 22 4,40
Diplomatija ir tarptautiniai santykiai 5 5 55 11,00
Socialinė ir politinė kritika 5 5 12 2,40
Valstybės institucijų administravimas 4 4 56 14,00
ES viešoji politika ir administravimas 4 4 57 14,25



/ 463.1.  sTudiJos ir sTudenTai

Fakultetai, studijų programos
Kvotos

Prašymai KonkursasVF ESSF Iš viso
Socialinių mokslų fakultetas 61 16 77 268 3,48
Mokyklinė psichologija 7 7 12 1,71
Organizacinė psichologija 7 7 21 3,00
Sveikatos psichologija 7 7 35 5,00
Šeimotyra 5 5 14 2,80
Švietimo vadyba 7 7 55 7,86
Švietimo kokybės vadyba 7 7 49 7,00
Socialinė antropologija 5 5 10 19 1,90
Taikomoji sociologija 5 6 11 23 2,09
Kultūrinių grupių studijos 4 5 9 13 1,44
Socialinis darbas 7 7 27 3,86
Iš viso 244 125 373 1170 3,14

Socialinių mokslų studijų srities antrosios pakopos 27 programų studijas vykdo penki fakultetai: 
Ekonomikos ir vadybos, Politikos mokslų ir diplomatijos, Socialinių mokslų, Menų ir Muzikos akade-
mija, todėl ypač dideli konkursai buvo į šias valstybės ir ESSF finansuojamas vietas (5 lentelė)  Didžiausias 
konkursas 2011 m  buvo Politikos mokslų ir diplomatijos fakultete – 6,4 (į studijų programą „Europos 
Sąjungos viešoji politika ir administravimas“ net 14,25, „Valstybės institucijų administravimas“ – 14, 
„Diplomatija ir tarptautiniai santykiai“ – 11, o „Šiuolaikinė Europos politika“ – 8,25), Socialinių mokslų 
fakulteto vykdomą studijų programą „Švietimo vadyba“ – 7,86  Mažiausias konkursas buvo Katalikų 
teologijos fakultete 

 

127

100

71 73

51

33
40

115

91
86

75

56 52

32 28

0

20

40

60

80

100

120

140

SMF PMDF GMF HMF EVF MF MA IF

2010 m.

2011 m.

17 pav. Priimtų į magistrantūros studijas studentų skaičiaus dinamika fakultetuose 2010–2011 m.

Lyginant 2010 m  konkursą (2,49) į finansuojamas vietas su 2011 m , galima teigti, kad didelių poky-
čių neįvyko, tačiau konkursas nuo 2008 m  tolygiai didėja  Analizuojant konkursus į atskirus fakultetus 

5 lentelės tęsinys



/ 473.1.  sTudiJos ir sTudenTai

pastebima, kad gerokai išaugo norinčiųjų studijuoti Politikos mokslų ir diplomatijos fakulteto vykdomose 
studijų programose (2011 m  bendras konkursas – 6,40, 2010 m  bendras konkursas – 4,82, 2009 m  
bendras konkursas – 2,7)  Nežymiai sumažėjo Menų fakulteto vykdomų studijų programų populiarumas: 
2010 m  bendras konkursas – 3,89, 2011 m  – 3,26 

Didžiąją dalį (72,88 %) stojančiųjų į magistrantūros studijų programas sudaro VDU absolventai 
(403)  Iš kitų aukštųjų mokyklų buvo priimta 150 asmenų VU (30), LEU (30), KTU (24) (18 pav ) 

VDU; 403; 72,88  %

VU; 30; 5,42  %

LEU; 30; 5,42 %

KTU; 24; 4,34 %KU; 12; 2,17 %

ŠU; 9; 1,63 %

ASU; 6; 1,08  %
LKKA; 5; 0,90 %

VGTU; 5; 0,90 %

LMTA; 4; 0,72  %

ISM; 4; 0,72 %

LSMU; 3; 0,54 %

KA; 2; 0,36 %

kiti; 16; 2,89 % 

18 pav. Priimtųjų į magistrantūros studijas pasiskirstymas pagal baigtas aukštąsias mokyklas

2011 m  į ištęstinės formos magistrantūros studijas buvo priimti 138 studentai  Populiariausios ištęs-
tinės magistrantūros studijų programos: sveikatos psichologija (priimta 21), švietimo vadyba (priimta 21), 
firmų organizavimas ir vadyba (priimta 18), marketingas ir tarptautinė komercija (priimta 15)  Į laipsnio 
nesuteikiančių pedagogikos studijų pirmąjį kursą buvo priimta 52 studentai 

Studentai. 2011 m  spalio 1 d  duomenimis, Universitete studijavo 9 410 studentų (19 pav ):
pirmosios pakopos studijose – 6 640; ▶
vientisosiose studijose – 847; ▶
antrosios pakopos studijose – 1 575; ▶
trečiosios pakopos studijose – 291; ▶
laipsnio nesuteikiančiose studijose – 57  ▶



/ 483.1.  sTudiJos ir sTudenTai

Pirmosios pakopos 
studijose; 6 640; 70,56 %

Vientisosiose studijose; 
847; 9,00   %

Antrosios pakopos 
studijose; 1 575; 16,74 %

Trečiosios pakopos 
studijose; 291; 3,09 %

Laipsnio 
nesuteikiančiose 

studijose; 57; 0,61    %

19 pav. Studentų pasiskirstymas pagal studijų pakopas

177
433

973
1537

2013
2364

2674
3051

3356
3880

4546
5272

6282
7022

8528
9013
8982

8720
8669

8898
9442
9482

9410

0 1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000 8000 9000 10000

1989 m.
1990 m.
1991 m.
1992 m.
1993 m.
1994 m.
1995 m.
1996 m.
1997 m.
1998 m.
1999 m.
2000 m.
2001 m.
2002 m.
2003 m.
2004 m.
2005 m.
2006 m.
2007 m.
2008 m.
2009 m.
2010 m.
2011 m.

Studentų 
skaičius

20 pav. Studentų skaičiaus kaita 1989–2011 m.

Kasmet analizuojant, kaip keičiasi studentų skaičius Universitete, galima teigti, kad jau keletą metų 
šis skaičius mažai kinta (20 pav )  Tačiau lyginant studentų skaičius pagal studijų formas matyti, kad yra 
nemažų pasikeitimų: 2011 m  studentų skaičius nuolatinėse (iki 2008 m  dieninėse) pirmosios pakopos 
studijose (5 344), palyginti su 2010 m  studentų skaičiumi (4 828), padidėjo beveik 11 %, o palyginti su 
2009 m  studentų skaičiumi (4 458), 2011 m  studentų 20 % daugiau 

2011 m  Universitete buvo atsisakyta priėmimo į ištęstines pirmosios pakopos studijas, nes norin-
čiųjų studijuoti ištęstinėse (iki 2008 m  – neakivaizdinėse) bakalauro studijose tolygiai mažėjo  Bendri 
studentų skaičiai šios formos studijose: 2008 m  – 2 808, 2009 m  – 2 538, 2010 m  – 2 022, o 2011 m  – 
tik 1 296 studentai 

Didžiausią studentų dalį Universitete sudaro studijuojantys pirmosios pakopos studijose – 70,56 % 
(3 pav ) 



/ 493.1.  sTudiJos ir sTudenTai

Vertinant studentų pasiskirstymą fakultetuose, palyginti su 2010 m , matyti šie pokyčiai (21 pav ): 
Politikos mokslų ir diplomatijos fakultete studijuoja 18,85 % daugiau, Gamtos mokslų – 8,6 %  Didžiausias 
teigiamas pokytis įvyko Teisės fakultete, palyginti su 2010 m  (2010m  – 702), studentų skaičius išaugo 
20,66 %, o jeigu lygintume 2011 m  studentų skaičių Teisės fakultete su 2009 m  (2009 m  – 445), tai stu-
dentų skaičius išaugo net 90,34 %  Gerokai sumažėjo studentų, palyginti su 2010 m , Katalikų teologijos 
fakultete (29,02 %), Menų fakultete (17,8 %), Socialinių mokslų fakultete (16,79 %) 

Daugiausiai studentų studijuoja Politikos mokslų ir diplomatijos, Socialinių mokslų ir Ekonomikos 
ir vadybos fakultetuose  Mažiausiai studentų Katalikų teologijos fakultete ir Muzikos akademijoje (21–
23 pav ) 

 

0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

1 600

1 800

PMDF SMF EVF HMF TF GMF MF IF KTF MA
2009 m. 1066 1789 1380 1408 445 436 358 350 199
2010 m. 1273 1572 1365 1318 702 465 382 281 193
2011 m. 1513 1309 1247 1230 847 505 314 257 137 128

21 pav. Pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų studentų pasiskirstymas fakultetuose  
2009–2011 m.

 

0

100

200

300

400

500

600

700

SMF EVF PMDF GMF HMF MF MA IF KTF
2009 m. 637 449 224 119 126 50 78 38
2010 m. 511 409 213 150 134 61 78 46
2011 m. 455 351 194 165 152 81 71 65 41

22 pav. Antrosios pakopos studentų pasiskirstymas fakultetuose 2009–2011 m.



/ 503.1.  sTudiJos ir sTudenTai

 

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

EVF GMF HMF IF KTF MA MF PMD
F

SMF TF

Pirmosios pakopos studijos 1 247 505 1 230 257 137 128 314 1 513 1 309
Vientisosios studijos 847
Antrosios pakopos studijos 351 165 152 65 41 71 81 194 455
Laipsnio nesuteikinačios studijos 57

23 pav. Studentų pasiskirstymas fakultetuose 2011 m.

 

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

Pirmoji studijų pakopa Antroji studijų pakopa Vientisosios studijos Laipsnio 
nesuteikiančios studijos

Trečioji studijų pakopa

3246

832

166
0

261

3394

743 681

57 30

VF; iš viso 4 505 VNF; iš viso 4 905

24 pav. Studentų pasiskirstymas pagal finansavimo pobūdį 2011 m.

2011 m  Universitete studijavo studentai, kurių studijas finansuoja VDU ir Europos Sąjungos struk-
tūriniai fondai pagal programas:

110 studentų priimti į VDU finansuojamas nuolatinės formos magistrantūros studijas; ▶
24 studentai priimti į Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis iš Nacionalinės studijų pro- ▶
gramos finansuojamas nuolatinės formos magistrantūros studijas;
101 magistrantas priimtas į Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis pagal nacionalinių  ▶
kompleksinių programų tematiką finansuojamas studijas 



/ 513.1.  sTudiJos ir sTudenTai

2011 m  įteikti 2 033 įvairių studijų pakopų diplomai, suteikiantys laipsnius: 1 326 – bakalauro; 
657 – magistro; 50 – mokslo daktarų  Taip pat įteikti 9 pažymėjimai, suteikiantys mokytojo kvalifikaciją  
Palyginti su 2010 m , absolventų skaičius padidėjo beveik šimtu (25 pav ) 

 

1993 m. 1994 m. 1995 m. 1996 m. 1997 m. 1998 m. 1999 m. 2000 m. 2001 m. 2002 m. 2003 m. 2004 m. 2005 m. 2006 m. 2007 m. 2008 m. 2009 m. 2010 m. 2011 m.
Profesinė kvalifikacija 0 0 0 0 0 0 0 37 82 75 33 90 35 29 41 68 25 54 9
Bakalauro kvalifikacinis laipsnis 166 245 406 402 451 419 480 572 613 656 797 785 1 127 1 257 1 481 1 147 1 256 1 222 1 326
Magistro kvalifikacinis laipsnis 41 17 157 199 222 251 303 421 385 429 438 645 663 694 696 685 622 652 657
Mokslo daktaro laipsnis 1 7 8 11 17 13 14 28 32 29 32 18 36 36 31 37 40 25 50

0

500

1000

1500

2000

2500

Iš viso: 24 028

208
269

571
612

690 683
797

1058
1112

1189
1300

1538

1861

2016

2249

1937 1943 1953
2042

25 pav. Absolventų skaičiaus kaita 1993–2011 m.

Studentų priėmimo požiūriu 2011 m  vertinami kaip labai sėkmingi  Remiantis duomenimis, 
Universitetas ne tik išlaiko turimas pozicijas konkurencingoje studijų pasiūloje, bet netgi jas gerina  
Pasiteisino įdėtos pastangos didinti Universiteto žinomumą, gerinti studijų kokybę, plėtoti akademinį 
bendruomeniškumą ir įvairiausias pasirinkimo galimybes – Universitetas yra matomas ir išskiriamas tarp 
kitų Lietuvos universitetų 



/ 52

3.2. sTudiJų Turinio modernizaVimas: 
nuoTolinių sTudiJų plėToJimas

Vytauto Didžiojo universiteto Distancinių studijų centras 2011 m  spalio 4 d  Vytauto Didžiojo 
universiteto Tarybos posėdžio nutarimu nuo 2011 m  lapkričio 2 d  reorganizuotas į Inovatyvių studijų 
institutą (VDU ISI)  VDU ISI praplėtė studijų modernizavimo funkcijas, pradėjo vykdyti technologijų 
taikymo studijose tyrimus  VDU ISI patvirtinti šie instituto padaliniai: 1  Technologijų taikymo stu-
dijose tyrimų skyrius; 2  Studijų modernizavimo skyrius; 3  Virtualaus mokymosi technologijų centras 
(VMTC) (pastarasis įsteigtas vykdant Europos Sąjungos struktūrinių fondų Informacinių technologijų 
nacionalinės kompleksinės programos projektą „Informacinių technologijų infrastruktūros skirtos stu-
dijų programoms, moksliniams tyrimams ir technologinei plėtrai sukūrimas“ (IT NKP INFRA) VP2-
1 1-ŠMM-04-V-02-005)  

VDU ISI įsteigimas užtikrins studijų modernizavimo, studijų ir mokslinių tyrimų virtualizavimo 
strateginių siekių įgyvendinimą Universitete bei suteiks galimybes skirtingoms mokymosi visą gyvenimą 
tikslinėms grupėms turėti atvirą prieigą prie akademinio turinio, padidins studijų prieinamumą, prisidės 
prie Pasaulio lietuvių akademijos idėjos įgyvendinimo 

2011 m  atnaujinta ir VDU ISI specialistų įdiegta VDU Nuotolinių studijų aplinka: nuotolinių stu-
dijų turinys gali būti pasiekiamas mobiliuose telefonuose, planšetiniuose kompiuteriuose ir kituose įren-
giniuose  Naujai parengta aplinka užtikrina patrauklesnius sprendimus vartotojams, suderinamumą su 
studijų administravimo aplinkomis, platesnes galimybes studentams aktyviau dalyvauti studijų procese, 
panaudojant jiems įprastus išteklius ir saityno 2 įrankius 

Vaizdo konferencijoms organizuoti, vaizdo paskaitų įrašams rengti bei komandiniam darbui 
Universitete įdiegta darbastalio vaizdo konferencijų ir klasės valdymo aplinka Adobe Connect, kurios licen-
cijos taip pat įsigytos įgyvendinant IT NK INFRA projektą  Šios įrangos optimaliam darbui užtikrinti, 
buvo atnaujinta serverių patalpa, nutiesti reikiami optiniai interneto kabeliai, bei nepertraukiamos srovės 
šaltinis  Nuotolinių studijų aplinkai bei kitiems esamiems pagalbiniams studijų įrankiams įdiegti įsteigtos 
5 tarnybinės stotys ir išorinė duomenų talpykla 



/ 533.2.  sTudiJų Turinio modernizaVima s: nuoTolinių sTudiJų plėToJima s

Naujoje VDU Nuotolinių studijų aplinkoje nuotolinėms studijoms ir studijų turiniui naudoti tradi-
cinėse studijose parengta daugiau kaip 230 studijų dalykų (6 lentelė) 

6 lentelė 

VDU nuotolinių studijų aplinkoje esančių studijų dalykų skaičius pagal fakultetus (2011 m.)

Fakulteto / grupės pavadinimas 2010 m. 2011 m.
Socialinių mokslų fakultetas
Socialinės gerovės fakultetas

39
7 43

Informatikos fakultetas 2 8
Ekonomikos ir vadybos fakultetas 6 5
Humanitarinių mokslų fakultetas 11 15
Katalikų teologijos fakultetas – 1
Politikos mokslų ir diplomatijos fakultetas 6 8
Tesės fakultetas – 3
Užsienio kalbų centras

(unikalių srautų kopijų)
28
60

54
58

A grupės dalykai
(anglų kalbos lygių srautų kopijos)

5
22

5
26

B grupė dalykai
(atskirų srautų kopijos)

7
2

8
3

Kiti dalykai 2 3
Iš viso 197 240

Ir toliau, kaip ir ankstesniais metais, Užsienio kalbų centras turi parengęs daugiausia studijų dalykų, 
pritaikytų nuotolinėms studijoms  

Pirmą kartą Vytauto Didžiojo universitete parengta dviejų krypčių – andragogikos ir taikomo-
sios informatikos – bakalauro nuotolinių studijų programa „Švietimas ir informacinės technologijos“  
Programą parengė Socialinių mokslų fakulteto Edukologijos katedra, Informatikos fakulteto Taikomosios 
informatikos katedra ir Inovatyvių studijų institutas  Programos apraše http://campus vdu lt dėstytojai 
yra parengę dalykų aprašus, pristatymus, o programos komitetas organizuoja studijas ir taiko programos 
rengimo patirtį kitoms nuotolinių studijų programoms  

Nuotolinių studijų aplinkoje vartotojais yra visi universiteto studentai ir laisvieji klausytojai, studi-
juojantys nuotoliniu būdu  Studentai aktyviai naudojasi nuotoliniu būdu pateiktu studijų turiniu būdami 
tiek Kauno, tiek kituose Lietuvos regionuose 

http://campus.vdu.lt


/ 543.2.  sTudiJų Turinio modernizaVima s: nuoTolinių sTudiJų plėToJima s

 

26 pav. Unikalių interneto protokolų prisijungimo skaičius prie Moodle aplinkos  
(2011 m. balandžio–gruodžio mėn.)

 

 

Kauno apskritis; 80 215

Alytaus apskritis; 457

Telšių apskritis; 249

Tauragės apskritis; 246

Marijampolės apskritis; 
863

Šiaulių apskritis; 1 794

Klaipėdos apskritis; 1 093

Panevėžio apskritis; 2 678

Vilniaus apskritis; 1 409

Utenos apskritis; 91

Kita; 2 516

27 pav. Unikalių interneto protokolų prisijungimo skaičius prie Moodle aplinkos  
(2011 m. balandžio–gruodžio mėn.)



/ 553.2.  sTudiJų Turinio modernizaVima s: nuoTolinių sTudiJų plėToJima s

VDU nuotolinių studijų aplinka naudojasi studentai ir dėstytojai, išvykę į užsienį (28 pav ) 

 

 

Rusija; 14

Italija; 15

Izraelis; 10

Korėja; 9

Latvja ; 19

Danija; 19

Belgija; 21

Prancūzija; 9

Kipras; 5
Turkija ; 5

Kitos šalys; 57

Ispanija; 39

Šveicarija; 41

Lenkija; 42 Airija; 46

Olandija; 57

Vokietija; 59

Švedija; 91

JAV; 91

Norvegija; 231Jungtinė Karalystė; 478

28 pav. Unikalių interneto protokolų suvestinė pagal užsienio šalis  
(2011 m. balandžio–gruodžio mėn.)

Dėstytojų, dirbančių nuotolinių studijų aplinkoje su nuotolinėms studijoms pritaikytų studijų 
dalykų turiniu, ar dirbančių tradiciniu būdu ir naudojančių nuotolinių studijų aplinką studijų medžiagai 
pateikti, – skaičius augo  2011 metais 34 dėstytojai naujai susikūrė savo dalykus Moodle aplinkoje ir pra-
dėjo taikyti ją studijose (7 lentelė) 

7 lentelė

Dėstytojų, dirbančių nuotolinių studijų aplinkoje, skaičiaus dinamika 2008–2011 metais

Bendras dėstytojų skaičius Universitete 2008 2009 2010 2011
550 4 54 78 112

Atnaujinta VDU Nuotolinių studijų kokybės vertinimo metodika  VDU ISI darbuotojai tobulina 
savo kvalifikaciją bendradarbiaudami su užsienio institucijomis, atsakingomis už nuotolinio mokymosi 
kokybę Europoje, atstovauja VDU Europos nuotolinio ir e mokymo(si) tinklo (EDEN) valdyboje, taip 
aktyviai dalyvaudami švietimo politikoje  

VDU ISI 2011 metai buvo reikšmingi dėl to, kad jis tapo žymių Europos universitetų klasterių nariu 
ir prisidėjo prie aktualių tematikų tyrimų Europoje: 

1. Virtualus mobilumas  VDU kartu su Europos Komisija organizavo sesiją Europos nuotolinio 
ir e mokymosi (EDEN) tinklo konferencijoje Dubline (Airijoje), atliko tyrimus, kaip universitetai ir kitos 
aukštosios mokyklos pasirengusios organizuoti virtualaus mobilumo studijas  



/ 563.2.  sTudiJų Turinio modernizaVima s: nuoTolinių sTudiJų plėToJima s

2. Atviri švietimo ištekliai  VDU išleido UNESCO IITE užsakytą studiją „Atviri švietimo ištek-
liai Lietuvoje: esama padėtis ir plėtros perspektyvos“  Joje pateiktos rekomendacijos atvirų švietimo ište-
klių plėtrai ir perspektyvos švietimo institucijoms, taikančioms atvirus švietimo išteklius  

3. Kokybės užtikrinimas integruojant informacines technologijas (IT) studijose  VDU pasi-
rašė bendradarbiavimo sutartį su Europos nuotolinio ir e mokymosi (EDEN) tinkle, Europos kokybės 
e mokymosi fondu ir kitomis institucijomis siekiant sukurti IT integracijos studijų, institucijos valdymo, 
dėstytojų kvalifikacijos tobulinimo kokybės užtikrinimo procedūras arba jas atnaujinti 

Tobulinant nuotolinių studijų kokybės vertinimo procedūras, atnaujinta dėstytojų ir studentų para-
mos sistema  Dėstytojų paramos sistema tobulinta pagal grįžtamąjį ryšį, gautą mokymų ir individualių 
konsultacijų metu, taip pat padidėjus nuotolinėms studijoms pritaikytų studijų dalykų skaičiui ir formuo-
jantis nuotolinių studijų aplinkos naudojimo tradicinėse studijose tendencijoms, dalis paramos funkcijų 
automatizuota  Taip pat pradėta kurti studentų administravimo įrankių sinchronizacija Universitete 



/ 57

3.3. sTudiJų ir mokslo kokybės gerinimas 
bei inoVaciJų skaTinimas

Nuo 2011 m  lapkričio 2 d  VDU pradėjo veikti Kokybės ir inovacijų centras, kaip neakademinis 
VDU padalinys, kurio veiklos sferos yra trys: studijų kokybė (į kurią dešimtmetį buvo sutelktas iki tol 
veikusio Studijų kokybės centro dėmesys), mokslo kokybė ir inovacijos  

Kokybės ir inovacijų centro paskirtis – remiantis Europos aukštojo mokslo erdvės studijų kokybės 
užtikrinimo nuostatomis ir Senato patvirtinta VDU kokybės gerinimo strategija, vykdyti veiklas šiomis 
kryptimis: organizuoti Universiteto vidinę kokybės užtikrinimo sistemą; formuoti Universiteto nuosta-
tas dėl Universiteto, jo vykdomų mokslo, meno ir studijų veiklų nacionalinio ir tarptautinio vertinimo ir 
(arba) akreditavimo; kurti ir taikyti inovacijas, skatinančias Universiteto kokybės plėtotę 

Per 2011 m  Kokybės inovacijų centras:
Organizuodamas Universiteto vidinę kokybės užtikrinimo sistemą: ▶

 Dalyvavo rengiant Universiteto veiklos kokybės gerinimo strategiją Universiteto ir fakul- ú
tetų mastu 
 Kūrė Universiteto vidinės kokybės užtikrinimo sistemos komponento – gretutinių studijų  ú
– metodikas: sukurta metodika, sudaranti prielaidas efektyviai dėstytojo ir studento sąvei-
kai 
 Konsultavo Universiteto bendruomenę studijų programų savianalizės, kaitos ir rengimo  ú
klausimais (iš viso sistemiškai peržiūrėta, vertinta 19 studijų programų – 10 ketinamų 
vykdyti ir 9 realizuojamų, kuriose numatyta turinio kaita; vidutinis konsultavimosi inten-
syvumas tiesiogiai ir interaktyviai – 6–8 interesantai per dieną) 
Inicijavo studentų, absolventų ir darbdavių apklausas, orientuotas į dalyko studijų kokybę  ú
bei studijų programų įgyvendinimo kokybę 
Apklausė apie 2 000 bakalauro ir 120 magistratūros studijų programų studentų, kurie  ú
pagal penkiabalę sistemą, kur 1 – labai blogai ir 5 – labai gerai:

 dalykų dėstymo didaktikos kokybę vertina vidutiniškai 4,3 (BA) ir 4,7 (MA);•	
 dėstytojų dalykinę kompetenciją vertina vidutiniškai 4,7 (BA) ir 4,8 (MA);•	



/ 583.3. sTudiJų ir mokslo kokybės gerinimas bei inoVaciJų skaTinimas

 dėstytojų etiką vertina vidutiniškai 4,6 (BA) ir 4,7 (MA);•	
 konsultavimosi naudą ir prieinamumą vertina vidutiniškai 3,9 (BA) ir 4,5 (MA);•	
 IT naudojimo užsiėmimuose naudingumą vidutiniškai vertina 4,2 (BA) ir 4,3 (MA);•	
 paskaitų / užsiėmimų patrauklumą vidutiniškai vertina 4,1 (BA) ir 4,4 (MA)  •	

Apklausė 180 absolventų apie studijų programoje įgytų gebėjimų naudą darbo pasaulyje  ú
pagal penkiabalę sistemą, kur 1 – labai blogai ir 5 – labai gerai (pateikiant vidutines reikš-
mes):

 socialiniai gebėjimai 5,0;•	
 projektų kūrimo, koordinavimo ir valdymo gebėjimai 4,8;•	
 taikomųjų tyrimų atlikimo gebėjimai 4,7; •	
 informacijos valdymo gebėjimai 4,4;•	
 nacionalinės kalbos gebėjimai 4,8;•	
 užsienio kalbos gebėjimai 4,8;•	
 konfliktų valdymo gebėjimai 4,2;•	
 dalykiniai (pagal studijų programą įgyti specifiniai) gebėjimai 4,8 •	

Apklausė 40 darbdavių, subūrus 4  ú focus grupes, atsakymai parodo tokias tendencijas: 
studentai socialūs, gebantys keistis, prisitaikantys prie kaitos ir prisiimantys atsako-•	
mybę, išprusę, norintys mokytis, turintys intelektinį potencialą, geranoriški, gebantys 
dirbti su informacija (atrinkti, analizuoti, sisteminti, apibendrinti)  
rengė praktikos studijų kokybės užtikrinimo sistemos kriterijų ir indikatorių sistemą, •	
kaip instrumentą bendram šių studijų stebėsenos vykdymui (parengtos dvi – VDU, 
kaip praktikai rengiančios studentą ir darbo / veiklos – kaip priimančios studentą – 
institucijos kriterijų ir indikatorių sistemos (sistemą sudaro 153 indikatoriai)  

Formuodamas Universiteto nuostatas dėl Universiteto, jo vykdomų mokslo, meno ir studijų  ▶
veiklų nacionalinio ir tarptautinio akreditavimo, vertinimo ir(arba) akreditavimo:

Rinko, apibendrino ir pristatė Universiteto bendruomenei informaciją apie universitetų  ú
reitingavimo metodikas ir universitetų reitingus tarptautiniu mastu (parengtos dvi anali-
tinės ataskaitos apie Lietuvos universitetų kokybės įvaizdį interneto / virtualioje erdvėje ir 
reitingavimo specifiką bei megauniversitetų pasaulio mastu reitingavimą, susiejant tarp-
tautinę informaciją su naujai suformuota VDU strategija; iš analizės akivaizdu, kad VDU 
yra pasirengęs tarptautinei akreditacijai ir įsitraukti į tarptautinius reitingus) 

Kurdamas ir taikydamas inovacijas, skatinančias Universiteto kokybės plėtotę: ▶
Pristatė Universiteto bendruomenei nacionalinį patyrimą mokslo, meno ir studijų kokybės  ú
klausimais (parengti du pristatymai) 



/ 59

3.4. sTudiJų išTekliai ir Jų plėTra

 
 
2011 metais biblioteka toliau siekė kurti ir tobulinti palankią studijų ir mokslo informacinę aplinką, 

užtikrinti kokybiškas paslaugas Universiteto bendruomenės nariams, organizuojant prieigą prie studi-
joms, mokslui, profesinei kvalifikacijai įgyti reikalingų informacijos išteklių  

Ataskaitiniais metais biblioteką papildė Muzikos akademijos biblioteka  Kaip tik dėl šios bibliote-
kos pradėtas komplektuoti studijų programas ir profilį atitinkantis fondas  Didžiąją jo dalį sudaro iki šiol 
nekomplektuoti dokumentai: natos, muzikos įrašai kompaktinėse plokštelėse, kasetėse, kuriuos reikėjo 
išmokti komplektuoti ir aprašyti, sisteminti, tvarkyti  

2011 m  vasario 1 dieną bibliotekos struktūroje buvo įsteigtas naujas padalinys – Rankraščių ir spe-
cialiųjų kolekcijų sektorius, kurio svarbiausias uždavinys – kaupti su Universitetu, jo istorija susijusį rank-
raštinį palikimą, asmeninius archyvus ir kitus dokumentus, taip pat Lietuvos meno, literatūros, kultūros, 
istorijos, visuomenės veikėjų rankraštinį paveldą, siekiant išsaugoti ir paskleisti informaciją Universiteto 
bendruomenei, tyrinėtojams ir visiems besidomintiems 

Bibliotekos veikla susijusi su ištekliais ir paslaugomis, teikiamomis tiek realioje fizinėje erdvėje var-
totojams lankantis bibliotekoje, tiek virtualioje elektroninėje erdvėje  

Tradiciniai išTekliai ir paslaugos

2011 metų pabaigoje bibliotekos fonduose buvo sukaupta daugiau kaip 279 tūkst  (279 169; 2010 m  – 
262 797) leidinių, daugiau kaip 134 tūkst  (134 843; 2010 m  – 125 462) pavadinimų spausdintų ir kitų 
dokumentų (toliau – tradicinių)  Fondas išaugo 5,9 % 

Ataskaitiniais metais įsigyta daugiau kaip 20 tūkst  (20 702; 2010 m  – 20 352) leidinių, per 10 tūkst  
(10 598; 2010 m  – 7 112) pavadinimų dokumentų  Palyginti su 2010 m , tradicinių leidinių įsigyta 350 
fizinių vienetų, arba 1,7 % (pavadinimų 3 486, arba 32,9 %), daugiau  Ataskaitiniais metais tradicinio 
dokumentų fondo augimas liko panašus kaip 2010 metais  



/ 603.4.  kokybiškų gy Venimo sąlygų sTudenTams sukūrima s 

Ataskaitiniais metais įsigyta tradicinių dokumentų: knygų (15 039 fiz  vnt ), serialinių leidinių 
(4 281 fiz  vnt ) ir 1 382 fiz  vnt  kitų dokumentų (rankraščiai, natos, vaizdiniai, garsiniai, regimieji ir kt  
dokumentai)  

 

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

Iš viso Knygų Serialinių leidinių Kitų dokumentų

14
34

9

94
49

47
82

11
8

20
35

2

12
96

8

72
09

17
5

20
70

2

15
03

9

42
81

13
82

2009 m.

2010 m.

2011 m.

29 pav. Įsigyti tradiciniai dokumentai (pagal rūšis) 2009–2011 m.

Didžiąją dalį viso tradicinio bibliotekos fondo sudaro socialiniams, humanitariniams mokslams 
skirti leidiniai 

Bendras skyrius; 6,8 %

Filosofija, psichologija; 5,4 %

Religija; 12,0 %

Socialiniai mokslai; 24,1 %

Gamtos mokslai; 6,5 %Taikomieji mokslai; 4,8 %

Menas; 5,2 %

Grožinė literatūra, lingvistika;
28,2 %

Geografija, istorija; 6,9 %

 

30 pav. Tradicinių dokumentų fondas pagal tematiką 2011 m.

Kalbiniu aspektu tradicinių leidinių fonde daugiausia sukaupta literatūros lietuvių ir anglų kalbomis  
Fondas lietuvių kalba sudaro 50 % 



/ 613.4.  kokybiškų gy Venimo sąlygų sTudenTams sukūrima s

 

Lietuvių; 50,3 %

Anglų; 30,0 %

Vokiečių; 5,6 %

Prancūzų; 3,3 %

Rusų; 5,1 % Kitos;  4,8 %
Japonų; 0,9 %

 31 pav. Tradicinių dokumentų fondas pagal kalbas 2011 m.

Didžioji tradicinių dokumentų dalis yra pirkti, tačiau paminėtinos svarbiausios 2011 m  bibliote-
kai padovanotos kolekcijos  Viena iš jų – dr. Romualdo Neimanto orientalistikos knygų kolekcija. Ją 
sudaro daugiau nei tūkstantis mokslinių ir grožinių knygų apie Azijos bei Afrikos šalių kultūras rusų, 
lietuvių, anglų, japonų ir kitomis kalbomis  Politinių mokslų ir diplomatijos fakultetas perdavė bibliotekai 
Šv  Antonijaus koledžo, Lidso universiteto, Ellen Dahrendorf, John Roberts, Martin Dewhirst dovanotas 
knygas  Kolekciją sudaro apie tūkstantis penki šimtai knygų, išleistų užsienio šalyse apie Sovietų Sąjungos 
ekonomiką, politiką, komunizmo istoriją, filosofiją, etiką anglų ir rusų kalbomis  Korėjos fondo dovana – 
apie šimtas knygų papildė Ch  Sugiharos namų skaityklos fondą  Knygos apie Korėjos kultūrą, istoriją, 
politiką, ekonomiką anglų ir korėjiečių kalbomis  Humanitarinių mokslų fakulteto prof  Milda Danytė 
padovanojo bibliotekai 169 anglų, kanadiečių grožinės literatūros, literatūros kritikos knygų anglų kalba  
Prof  Liucijos Baškauskaitės dovana – 10 pavadinimų žurnalų filosofijos, kultūros tarptautinių santy-
kių tematika anglų kalba  Kunigas Kęstutis Žemaitis ( JAV) bibliotekai padovanojo 59 knygas, perio-
dinius leidinius, vaizdo medžiagą prenatalinės ir perinatalinės psichologijos tema  Rankraščių kolekci-
jai Ramūnas Janulaitis padovanojo žymaus tarpukario Lietuvos teisininko ir istoriko prof  Augustino 
Janulaičio rankraščius ir mašinraščius senosios Lietuvos teisės ir valstybės istorijos tema  Prof  Leonas 
Gudaitis dovanojo savo asmeninius archyvus, susijusius su jo profesine ir visuomenine veikla  

Ataskaitiniais metais patvirtinti du bibliotekos vartotojų aptarnavimo veiklą reglamentuojantys 
dokumentai  Bibliotekos teikiamų mokamų paslaugų sąrašas ir įkainiai (Rektoriaus įsakymas Nr  520, 
2011-10-24), dėl vartotojų aptarnavimo laiko pratęsimo bibliotekoje (Rektoriaus įsakymas Nr  635, 
2011-12-06)  Vartotojų aptarnavimo laikas prailgintas iki 21 valandos (13 valandų per parą) V  Biržiškos 
skaitykloje 

Pagrindiniai bibliotekos teikiamų paslaugų vartotojai – Universiteto studentai, dėstytojai, kiti dar-
buotojai  Per ataskaitinius metus jų buvo užregistruota 10 610 (2010 m  – 11 054)  Bibliotekos paslaugo-
mis taip pat naudojosi studentai ir dėstytojai iš kitų akademinių institucijų bei kiti vartotojai, randantys 
reikalingą informaciją bibliotekos dokumentų fonduose  Bendras užregistruotų bibliotekoje vartotojų 
skaičius – 11 510 (2010 m  – 11 850) 



/ 623.4.  kokybiškų gy Venimo sąlygų sTudenTams sukūrima s 

Ataskaitiniais metais vartotojai galėjo naudotis 3 abonementais, 11 skaityklų (tarp jų ir fonoteka)  
Jiems buvo skirta 471 darbo vieta, iš jų – 80 kompiuterizuotos ir 6 garso įrašams klausyti  

Tradicinis bibliotekos vartotojų lankomumas tolygiai didėja keletą metų, o per ataskaitinius metus 
išaugo iki 415 tūkst , arba 20 %, palyginti su 2010 m  (2010 m  – 329 620, 10,6 %)  2011 metais vartotojai 
apsilankė 83 tūkst  kartų daugiau, palyginti su 2010 m  Vidutinis apsilankymų skaičius per dieną padidėjo 
23 %  Vienas vartotojas per metus lankėsi bibliotekoje 36 (2010 m  – 28), vienas Universiteto bendruo-
menės narys – 39 (2010 m  – 30), vienas studentas – 44 (2010 m  – 33) kartus 

 

 

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

350 000

400 000

450 000

2007 m. 2008 m. 2009 m. 2010 m. 2011 m.

293 211 290 100 294 738

329 620

415 122

32 pav. Bibliotekos lankytojų dinamika 2007–2011 m.

Bibliotekos vartotojams per ataskaitinius metus buvo išduota per 118 tūkst  (18 335; 2010 m  – 
10 1030) dokumentų tradicinėse laikmenose  Vienas Universiteto bendruomenės narys skolinosi į namus 
11 (2010 m  – 9) dokumentų, vienas studentas – 13 (2010 m  – 10)  Vienos dienos išduoties vidurkis – 
440 tradicinių dokumentų  Dokumentų išduotis į namus padidėjo 14,6 %.

 

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

2007 m. 2008 m. 2009 m. 2010 m. 2011 m.

52 701 58 129

80 531
90 593

103 239

33 pav. Dokumentų išduotis į namus 2007–2011 m.



/ 633.4.  kokybiškų gy Venimo sąlygų sTudenTams sukūrima s

Siekiant kuo geriau patenkinti vartotojų poreikius, dokumentai į namus pradėti skolinti ir iš skai-
tyklų atvirų fondų  Tokių leidinių išdavimo terminus lėmė leidinių skaičius ir paklausa  Ataskaitiniais 
metais iš skaityklų į namus paskolinta per 15 tūkst  dokumentų  

Svarbus bibliotekos tikslas – formuoti studentų nuolatinio mokymosi poreikį, gebėjimus savarankiš-
kai ieškoti informacijos  Vienas šio tikslo realizavimo būdų – atvirų fondų plėtra  Bibliotekos skaityklose 
buvo daugiau nei pusė viso bibliotekos fondo, t  y  daugiau kaip 141 tūkst  (141 740) spaudinių ir kitų 
dokumentų  

Tradicinio dokumentų fondo atitikimą akademinės bendruomenės poreikiams ir jo panaudojimo 
efektyvumą geriausiai apibūdina fondo apyvartos rodiklis, išreiškiamas dokumentų, esančių fonde, 
ir jų panaudos rodikliu  Jau keletą metų (ir ataskaitiniais metais) šis rodiklis yra vienas geriausių tarp 
Universitetų bibliotekų 

 

0

0,5

1

1,5

2

2,5

3

3,5

4

MRU VDU ŠU VDA LSMU LEU KTU LKKA VGTU KU LVA ASU LKA LMTA VU

3,65

2,43

1,25

0,83
0,7 0,67 0,64 0,63 0,53 0,43 0,33 0,3 0,25 0,15 0,1

34 pav. Fondo panaudojimas Universitetų bibliotekose 2010 m.

Informacinę, švietėjišką funkciją biblioteka atlieka rengdama menines, temines parodas, organizuo-
dama renginius  Ataskaitiniais metais buvo parengtos 9 stendinės, kilnojamosios parodos  Paminėtina 
paroda „Vytauto Didžiojo universiteto leidiniai 2010 metais“, taip pat dvi knygų parodos, skirtos Azijos 
studijų centro įkūrimo dešimtmečiui pažymėti: „Lietuviškos knygos apie Rytų Azijos šalis“, „Jie atkūrė 
orientalistiką Lietuvoje“  Gegužės 6–7 d  tarptautinės mokslinės konferencijos metu eksponuota paroda 
„Nuo poetinės piligrimystės iki Tėvynės ieškojimo: A  Mickiewicz, O  Milosz, Cz  Miłosz“  

Keletas parodų siejosi su Kaune vykusiais renginiais  Gegužės 19–22 dienomis per Kaune organi-
zuotą vieną didžiausių švenčių miesto istorijoje – tarptautines Hanzos dienas – VDU biblioteka parengė 
parodą „Kaunas 1990–2010 metų leidiniuose“  Paroda „Pasiaukojimas ir drąsa negali būti užmiršti“ buvo 
skirta 1941 m  birželio sukilimo 70-osioms metinėms, kurioje eksponuoti Kauno ir Vilniaus Lietuvių 
aktyvistų fronto štabų narių, žuvusiųjų partizanų sąrašai, partizanų štabo pažymėjimai, autentiški pašto 
ženklai, atminimo lentų ir paminklų fotografijos  2011 metų Europos vyrų krepšinio čempionatui pami-
nėti eksponuota paroda „Sportas ženkliukuose“  Joje – kolekcininko doc  Kęstučio Skerio beveik tūks-
tantis ženkliukų su krepšinio simbolika  Šią parodą papildė VDU Sporto centro direktorės Liucijos 



/ 643.4.  kokybiškų gy Venimo sąlygų sTudenTams sukūrima s 

Kalvaitienės sporto ženkliukų kolekcija iš Lilehamerio (Norvegija) žiemos olimpinių žaidynių (1994 m ), 
pasaulio, Europos moterų sporto konferencijų, seminarų, krepšinio čempionatų ir žaidynių  

Kunigo K  Žemaičio (Klyvlendas, JAV) dešimties metų paramos bibliotekai proga parengta paro da 
„Gyvybės stebuklas“, kurioje eksponuota Universitetui dovanotų knygų, periodinių leidinių, vaizdo 
medžiagos kolekcija prenatalinės ir perinatalinės psichologijos tema  

elekTroniniai išTekliai ir paslaugos

Universiteto elektroninė biblioteka – bibliotekos el  išteklių ir el  paslaugų visuma – skirta Universiteto 
bendruomenės informaciniams poreikiams tenkinti  Elektroninės bibliotekos komponentai (licencijuoja-
mos duomenų bazės, bibliotekos rengiami katalogai ir duomenų bazės su informacijos paieškos sistema, 
bibliotekos tinklalapis, saityno 2 technologijų taikymas, Universiteto mokslo ir studijų darbų skaitmeni-
nimas, informacinės komunikacinės technologijos, informacinio raštingumo ugdymas ir kt ) kiekvienais 
metais papildomi, atnaujinami, plėtojamos jų galimybės 

 2011 m  akcentuotinos sukurtos naujos galimybės Lietuvos virtualioje bibliotekoje (LVB), veikian-
čioje kaip integrali paieškos sistema ir leidžianti ieškoti Lietuvos akademinių bibliotekų el  ištekliuose, 
prenumeruojamose duomenų bazėse, kitose duomenų bazėse, atviros prieigos talpyklose ir archyvuose  
LVB naujai struktūrizuoti ištekliai, įdiegta nauja rezultatų papildymo galimybė – Rekomendacijos, kuri gali 
būti pateikta tiek iš programinės LVB įrangos katalogo (Primo Central), tiek iš prenumeruojamų duo-
menų bazių  Rekomendacijos padeda surasti populiariausią ir aktualiausią studijų, mokslinę informaciją, 
susijusią su rastąja  Naujos galimybės yra žymių paieškoms priskyrimas, išteklių komentavimas ir kt  

Licencijuojamos duomenų bazės. Universiteto strateginis siekis – prenumeruoti kuo daugiau Universiteto 
studijų ir mokslo, meno poreikius atitinkančių duomenų bazių, aprūpinančių naujausia visatekste infor-
macija  2011-ieji – tai metai, kai prenumeruotas didžiausias duomenų bazių skaičius – 46  Universiteto 
bendruomenė turėjo prieigos prie jų galimybę ne tik Universiteto intranete, bet ir iš nutolusių kompiute-
rių  Duomenų bazių prenumeratos kaita 2007–2011 metais pateikta diagramoje 

 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

2007 m. 2008 m. 2009 m. 2010 m. 2011 m.

35
39 39

43
46

35 pav. Licencijuotų duomenų bazių kaita 2007–2011 m.



/ 653.4.  kokybiškų gy Venimo sąlygų sTudenTams sukūrima s

Bibliotekos dalyvavimas Lietuvos mokslinių bibliotekų asociacijos (LMBA) administruoja-
mame Europos struktūrinių fondų projekte eMoDB.Lt: Elektroninių duomenų bazių atvėrimas Lietuvai 
Universiteto bendruomenei sudarė galimybes trejus metus naudotis 27 duomenų bazėmis, prie kurių 
prieiga apmokėta iš projekto lėšų  2011 metais iš projekto prenumeruotos 3 naujos duomenų bazės – 
Institute of Physics Electronic Journals, Oxford Journals, Taylor & Francis  Taip pat įsigytas bibliografinių 
nuorodų ir straipsnių tvarkymo įrankis RefWorks  Pratęsta 24 duomenų bazių prenumerata – American 
Institute of Physics / Americal Physical Society, EBSCO eIFL net paketas (10 duomenų bazių), papildomos 
EBSCO Publishing duomenų bazės – Education Research Complete, Humanities International Complete, 
PsycARTICLES, SocINDEX with Full Text bei EDP Sciences (Mathematics & Computer Sciences 
Collection), Emerald Management eJournals Collection, JSTOR (I, II, III kolekcijos), OECD iLibrary, 
Project MUSE, Sage Journals Online, ScienceDirect, Wiley InterScience (SSH kolekcija)  

Ataskaitiniais metais 7 duomenų bazės prenumeruotos ne per LMBA  Pratęstos sutartys su 
Datamonitor duomenų baze MarketLine, HeinOnline ir Westlaw (prenumeruojamos per Consortium of 
Legal Resource Centers and Legal Information Specialists)  Toliau prenumeruojamos VGTU ir MRU lei-
dyklų elektroninių knygų kolekcijos (fizinių, humanitarinių, socialinių mokslų kolekcijos), lietuviškos 
teisinės duomenų bazės INFOLEX, LITLEX  Trijų duomenų bazių Oxford Art Online, Oxford Music 
Online ir Oxford Reference Online: Premium Collection prenumerata apmokėta LR Kultūros ministerijos 
ir LMBA lėšomis  Aštuonių duomenų bazių ištekliai Universiteto vartotojams buvo nemokami, tarp 
jų – trys EBSCO Publishing duomenų bazės: European Views of the Americas: 1493 to 1750, GreenFILE 
ir Teacher Reference Center; Inter-University Consortium for Political and Social Research (ICPSR) ir kt  
2011 m  prenumeruotų duomenų bazių sąrašas pateiktas lentelėje 

8 lentelė

Universiteto licencijuojamos duomenų bazės 2011 m.

Nr. Duomenų bazės pavadinimas Tematika
1  Academic Search Complete (EBSCO Publishing) Daugiatemė
2  American Institute of Physics Fizika
3  American Physical Society Fizika
4  Bibliografinė Lietuvos periodinės spaudos straipsnių bazė Daugiatemė
5  Business Source Complete (EBSCO Publishing) Ekonomika, verslas
6  Cambridge Journals Online (HSS kolekcija/archyvas) Daugiatemė
7  Datamonitor360 Bendrovių, pramonės šakų aprašymai, 

pasaulio šalių statistiniai duomenys
8  EDP Sciences (Mathematics & Computer Sciences Collection) Matematika, kompiuterija
9  Education Research Complete (EBSCO Publishing) Švietimas
10  Emerald Management eJournals Collection Ekonomika, vadyba
11  ERIC (EBSCO Publishing) Švietimas
12  European Views of the Americas: 1493 to 1750 (EBSCO Publishing) Istorija
13  GreenFILE (EBSCO Publishing) Aplinkos apsauga
14  Health Source – Consumer Edition (EBSCO Publishing) Sveikatos apsauga, medicina
15  Health Source: Nursing/Academic Edition (EBSCO Publishing) Sveikatos apsauga, slauga
16  HeinOnline Teisė
17  Humanities International Complete (EBSCO Publishing) Humanitariniai mokslai
18  INFOLEX®. PRAKTIKA Teisė
19  Institute of Physics Electronic Journals Fizika
20  Inter-University Consortium for Political and Social Research 

(ICPSR) 
Socialiniai mokslai



/ 663.4.  kokybiškų gy Venimo sąlygų sTudenTams sukūrima s 

Nr. Duomenų bazės pavadinimas Tematika
21  JSTOR (I, II, III kolekcijos) Daugiatemė
22  Library, Information Science & Technology Abstracts (EBSCO 

Publishing) 
Informacijos mokslai ir technologijos

23  LITLEX Teisė
24  Loislaw Teisė
25  MasterFILE Premier (EBSCO Publishing) Daugiatemė
26  MEDLINE (EBSCO Publishing) Medicina, slauga
27  Newspaper Source (EBSCO Publishing) Daugiatemė
28  Oxford Art Online Dailė
29  Oxford Journals Online Daugiatemė
30  Oxford Music Online Muzika
31  Oxford Reference Online: The Premium Collection Daugiatemė
32  Project MUSE Humanitariniai, socialiniai mokslai
33  PsycARTICLES (EBSCO Publishing) Psichologija
34  RefWorks Bibliografinės el  informacijos tvarkymo 

įrankis
35  Regional Business News (EBSCO Publishing) Verslas
36  Sage Journals Online Daugiatemė
37  ScienceDirect Daugiatemė
38  SocINDEX with Full Text (EBSCO Publishing) Sociologija
39  SourceOECD Daugiatemė
40  SpringerLink Daugiatemė
41  Taylor and Francis Daugiatemė
42  Teacher Reference Center (EBSCO Publishing) Švietimas
43  Westlaw International Teisė
44  Wiley InterScience (SSH kolekcija) Daugiatemė
45  VGTU leidyklos elektroninės knygos Humanitariniai, fiziniai, 

socialiniai mokslai
46  MRU leidyklos elektroninės knygos Humanitariniai, fiziniai, 

socialiniai mokslai

Ataskaitiniais metais Universiteto licencijuojamose duomenų bazėse turėta prieiga prie daugiau kaip 
92 tūkst  (92 516; 2010 m  – 59 817) el  dokumentų (per 12 tūkst  el  knygų ir informacinių leidinių, per 
30 tūkst  visateksčių žurnalų, 49 tūkst  kitų dokumentų (firmų aprašymų, jų ataskaitų, teisės dokumentų 
ir kt )  Palyginti su 2010 m , el  dokumentų buvo 32 tūkst  (32 699; 2010 m  – 59 817), arba 35 %, dau-
giau  



/ 673.4.  kokybiškų gy Venimo sąlygų sTudenTams sukūrima s

 

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50000

60  000

70 000

80 000

90 000

100 000

Iš viso el. dokumentų El. knygų ir informacinių 
leidinių

Visateksčių žurnalų Kita

36 363

1 183

35 180

40 884

3 380

37 504

59 817

9 778

27 376
22 663

92 516

12 301

30 402

49 813
2008 m. 

2009 m.

2010 m.

2011 m. 

36 pav. Įsigyti elektroniniai dokumentai (pagal rūšis) 2008–2011 m.

Universiteto licencijuojamų duomenų bazių tematiką pateikti taip, kaip tradicinių dokumentų, 
remiantis universaliąja dešimtaine klasifikacija, yra sudėtinga, nes dauguma duomenų bazių yra skirtos 
kelioms temoms, o daugiausiai jų yra daugiatemės  Toliau pateikta diagrama, kurioje pavaizduota duo-
menų bazių atitiktis fakultetų tematikai  Daugiausiai pagal tematiką tinkančių duomenų bazių prenume-
ruota Socialinių mokslų fakultetui (26), mažiausiai – Muzikos akademijai (15) 

 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

Iš viso 
DB

EVF GMF HMF IF KTF MF MA PMDF SMF TF

46

22
24

19
17 16

18
15

20

25
23

 37 pav. Elektroninių duomenų bazių paskirstymas pagal fakultetus

Daugiau kaip pusė el  dokumentų licencijuojamose duomenų bazėse yra anglų kalba 



/ 683.4.  kokybiškų gy Venimo sąlygų sTudenTams sukūrima s 

 

Lietuvių k.; 10,9 %

Anglų k.; 60,9 %

Kitomis k.; 28,3 %

38 pav. Elektroniniai dokumentai pagal kalbas 2011 m. 

2011 m  Universiteto bendruomenės nariai be licencijuojamų duomenų bazių turėjo galimybę tes-
tuoti 37 duomenų bazes ir prieigos galimybę prie daugiau nei 28 tūkst  el  knygų, 4 tūkst  el  žurnalų, kitų 
dokumentų  Palyginti su ankstesniais metais, testuota 11 duomenų bazių daugiau  

Universiteto elektroninių dokumentų talpykla. Skaitmeninimas. Universiteto elektroninių dokumentų 
talpykla (VDU eLABa) yra Lietuvos akademinės elektroninės bibliotekos dalis (eLABa), http://elaba 
library lt)  El  dokumentų skelbimas joje sprendžia studijų medžiagos ir mokslo žinių, sklaidos bei atviros 
prieigos prie jų klausimus, gerina studijų, mokslinių tyrimų kokybę  Vytauto Didžiojo universiteto mokslo 
ir studijų el  dokumentų kaupimas talpykloje leidžia institucijai sutaupyti lėšų jiems spausdinti, o vartoto-
jams juos skaityti patogiu metu ir patogioje vietoje, skleisti informaciją apie Universiteto mokslo tyrimus  
eLABa talpykloje užtikrinami pastovūs el  objektų adresai, todėl galima pateikti nuorodas į dokumentus 
ir garantuoti jų nuolatinį veikimą  Universiteto talpykloje per 2009–2011 metus sukaupti 935 el  objektai 
(68 visatekstės knygos, 802 straipsniai iš 8 Universiteto leidžiamų žurnalų bei kiti dokumentai)  

 

68 (7  %) 1 (0,1  %)
8 (0,9 %)

56 (6 %)

802 (86  % )

Knygos

Knygų serija

Žurnalai

Numeriai

Straipsniai

39 pav. VDU skaitmeniniai dokumentai eLABa 2009–2011 m.

http://elaba.library.lt
http://elaba.library.lt


/ 693.4.  kokybiškų gy Venimo sąlygų sTudenTams sukūrima s

Vytauto Didžiojo universitetas pirmauja tarp kitų Lietuvos institucijų skelbdamas elektroninius 
dokumentus informacinėje sistemoje (eLABa), neįskaitant ETD darbų  

 

4 (0,4 %) 72 (6,5 %)

2 (0,2 %)

305 (27,4 %)

729 (65,5 %)

Kauno technologijos universitetas Lietuvos agrarinės ekonomikos institutas Lietuvos sveikatos mokslų universitetas

Šiaulių universitetas Vytauto Didžiojo universitetas

40 pav. VDU tarp institucijų, skelbiančių dokumentus eLABa 2011 m.

Ataskaitiniais metais į eLABa įdėti 729 VDU el  objektai: 35 Universiteto autorių knygos, iš jų 
4 monografijos, 3 vadovėliai, 16 mokomųjų priemonių, 3 žodynai ir 9 kt  knygos (2010 m  – 22 knygos)  
Ypač daug paskelbta straipsnių – 643 (2010 m  – 21 straipsnis) iš Universiteto mokslo žurnalų „Jaunųjų 
politologų almanachas“, „Socialinis darbas  Patirtis ir metodai“, „Kultūra ir visuomenė“, „Kauno istorijos 
metraštis“ bei „Soter“, „Meno istorija ir kritika“, „Vytauto Didžiojo universiteto botanikos sodo raštai“  
Keturiolikai knygų autoriai suteikė laisvos prieigos statusą, dvidešimt vienai – prieigą tik VDU intranete  
VDU žurnalų straipsniams suteiktas prieigos statusas – laisvai prieinami internete  

 

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

2010 m. 2011 m. Iš viso

22 35
68

1 5 82
46 56

21

643

802

Knygos

Žurnalai

Numeriai

Straipsniai

41 pav. VDU skaitmeninių dokumentų skelbimo į eLABa kaita 2010–2011 m.



/ 703.4.  kokybiškų gy Venimo sąlygų sTudenTams sukūrima s 

VDU magistrantūros darbų, daktaro disertacijų ir jų santraukų el. dokumentai (VDU ETD). 2011 metais 
į VDU ETD sistemą perkeltas 641 magistro darbas, daktaro disertacijos ir jų santraukos (2010 m  – 626)  
Ataskaitiniais metais į sistemą buvo perkelta 2,4 % daugiau dokumentų  Iš viso 2011 metų pabaigoje 
VDU ETD kataloge buvo 2 636 ETD dokumentai (2010 m  – 1 995)  Ataskaitiniais metais VDU ETD 
saugomų dokumentų skaičius, palyginti su 2010 m , išaugo 24,1 %  

 

0

100

200

300

400

500

600

700

Dakataro disertacijos Daktaro disertacijų 
santraukos

Magistrų darbai Visi ETD dokumentai

34 33

558

625

34 37

570

641

2010 m.

2011 m.

42 pav. VDU ETD dokumentai, įkelti 2010–2011 m.

77 % Universiteto ETD dokumentų galima laisvai skaityti internete ar Universiteto intranete, 23 % 
darbų prieiga laikinai uždaryta, galima susipažinti tik su bibliografine informacija apie juos  Pasiskirstymo 
pagal prieigos statusą proporcijos kinta kiekvienais metais, nes dalis anksčiau neprieinamų ar pasiekiamų 
tik institucijos intranete dokumentų tampa laisvai prieinami internete 

 

Laisvai prieinami; 1531; 
58 %

Tik intranete; 504; 19 %

Neprieinami; 593; 23  %

Mišrūs; 8; 0 %

43 pav. VDU ETD prieigos statusai 2011 m.

Ataskaitiniais metais pagal ETD dokumentų skaičių ir pagal naujų ETD įkėlimą VDU tarp kitų 
institucijų atitinkamai užėmė 4 ir 3 vietas  Atkreiptinas dėmesys į tai, kad VDU dokumentus į ETD 
sistemą pradėjo kelti tik 2007 m  



/ 713.4.  kokybiškų gy Venimo sąlygų sTudenTams sukūrima s

 

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500
3 142

2 709 2 672 2 636

2 303

1 541 1 476

1 201
1 022

794

387
202

24 5 4

44 pav. VDU pagal ETD skaičių tarp kitų universitetų

Bibliotekos rengiamuose kataloguose, skirtuose atspindėti įsigyjamus dokumentus (Bendrasis katalo-
gas), Universiteto mokslininkų publikacijas (Publikacijų duomenų bazė), magistrų darbus 1994–2007 
metais (Magistrų darbų katalogas), bibliotekos mainams skirtus leidinius (Mainų katalogas), mėnraščio 
„Akiračiai“ publikacijas („Akiračiai“ katalogas), 2011 m  pabaigoje buvo daugiau kaip 129 tūkst  biblio-
grafinių įrašų (129 228; 2010 m  – 116 822)  Įrašų skaičius per 2011 m  visuose kataloguose ir duomenų 
bazėse išaugo 10,6 %  Schemoje pavaizduota katalogų, duomenų bazių įrašai 2010 ir 2011 metais bei 
pokytis  

 

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

140 000

Bendrasis 
katalogas

Publikacijų 
katalogas

Magistro 
darbų katalogas

Mainų katalogas „Akiračių“ 
katalogas

Iš viso

97 040

9 967
5 193

494
4 668

116 822
107 635

11 067
5 193 559 4 775

129 229

2010 m.

2011 m.

45 pav. Bibliotekos katalogų įrašai 2010–2011 m.

Elektroninių išteklių panauda. 2011 m , palyginti su 2010 m , išaugo prisijungimų, paieškų duomenų 
bazėse, atsisiųstų visateksčių dokumentų skaičius  Galima teigti, kad vienas VDU bendruomenės narys 
2011 m  prie duomenų bazių jungėsi 3,2 karto (2010 m  – 3), vidutiniškai atliko 105 paieškas (2010 m  – 
91) ir skaitė 14,5 (2010 m  – 14) visateksčio straipsnio  



/ 723.4.  kokybiškų gy Venimo sąlygų sTudenTams sukūrima s 

 

0

200 000

400 000

600 000

800 000

1000 000

1200 000

Prisijungimai Paieškos Visateksčiai straipsniai Santraukos

24
10

2

23
24

13

78
44

9

42
79

5

29
98

0

47
20

31

94
31

2

51
96

5

28
55

7

78
66

14

10
64

80

59
40

4

30
74

1

91
95

68

14
60

59

51
59

4

34
32

8

11
18

66
8

15
34

41

49
03

2

2007 m.

2008 m.

2009 m.

2010 m.

2011 m.

46 pav. Licencijuojamų duomenų bazių naudojimas 2007–2011 m.

Universiteto bendruomenė labiausiai naudojosi EBSCO Publishing, ScienceDirect, Sage Journals 
Online, Emerald duomenų bazėmis  Dvigubai išaugo prisijungimų, paieškų ir viso teksto straipsnių nau-
dojimas duomenų bazėse HeinOnline ir JSTOR  Universiteto vartotojų naudojimasis EBSCO Publishing 
yra vienas didžiausių tarp prenumeruojančių Lietuvos mokslinių bibliotekų asociacijos (LMBA) narių  

Bibliotekos kuriamų katalogų ir duomenų bazių informacijos paieškos sistema (IPS) turi užtikrinti, kad 
vartotojams būtų lengvai surandama ir prieinama išsami informacija apie bibliotekoje saugomus tradici-
nius ir elektroninius dokumentus  2011 metais bibliotekos informacijos paieškos sistemą sudarė: biblio-
tekos rengiami elektroniniai katalogai (http://vdu library lt), VDU ETD, VDU eLABa, LVB  

Ataskaitiniais metais bibliotekos IPS buvo atlikta per 1,3 mln  (1 344 924; 2010 m  – 1 305 997) 
informacijos paieškos seansų, tai 3,0 % daugiau nei 2010 m  Didžiausia paieškos seansų dalis vyko biblio-
tekos elektroniniuose kataloguose – per 1,1 mln  (117 285), tai sudaro 83,1 %  Beveik visuose aptaria-
muose ištekliuose 2011 m  buvo atlikta daugiau paieškos seansų nei 2010 m  VDU ETD, VDU eLABA 
ištekliuose paieškų skaičius gerokai išaugo – atitinkamai 13,9 ir 13 %  Tai galima paaiškinti tuo, kad vis 
daugiau vartotojų atranda šiuos naujus išteklius ir jais naudojasi  Daugiau nei 4 kartus išaugo naudojima-
sis LVB1 – net 27,8 %  

Taigi, 2011 m  vidutiniškai vienas vartotojas elektroninių išteklių informacijos paieškos sistemoje 
atliko 117 paieškos seansų (2010 m  – 110), tai yra 6,4 % daugiau nei 2010 m  

1  Lyginami tik paieškų LVB, atliktų iš VDU intraneto, seansų skaičiai.

http://vdu.library.lt


/ 733.4.  kokybiškų gy Venimo sąlygų sTudenTams sukūrima s

 

0

200000

400000

600000

800000

1000000

1200000

1400000

Bendrasis 
katalogas

Publikacijų 
katalogas

Magistro 
darbų 

katalogas

Mainų 
katalogas

„Akiračių“ 
katalogas

ETD eLABa IŠ VISO

99
71

77

52
84

6

59
61

2

13
82

28
13

14
56

38

44
33

1

13
03

79
9

10
03

99
3

67
96

7

42
10

0

13
85

18
40

16
59

54

50
08

4

13
33

32
3

2010 m.

2011 m.

47 pav. Paieškų seansai bibliotekos informacinėje sistemoje 2011 m.

Bibliotekai siekiant labiau integruotis į Universiteto studijų ir mokslo procesą, 2011 m  pradėta 
planuoti ir rengti nauja bibliotekos IPS paslauga  Tai nuorodų rodyklė apie informacijos išteklius, atitin-
kančius konkrečias studijų programas  Ši paslauga padės studentams ir dėstytojams surasti vienoje vietoje 
daugiau literatūros, reikalingos studijuojamiems dalykams  

Bibliotekos tinklalapis. 2011 metais pradėjo veikti naujas bibliotekos tinklalapis  Jis kurtas populiaria 
turinio valdymo sistema Drupal 6, kuri leidžia lengvai papildyti ir pašalinti informaciją, paprasta diegti 
naujus modulius, keisti dizainą, paprastesnė vartotojo ir administratoriaus sąsaja  Vartotojų patogumui 
pergrupuota ir pertvarkyta puslapio informacija  2011 metais išaugo apsilankymų tinklalapyje skaičius: 
unikalių lankytojų – per 89 tūkst  (89 443; 2010 m  – 50 019), unikalių apsilankymų per dieną – 224 
(2010 m  – 137), puslapių peržiūrų – per 32 tūkst  (322 764; 2010 m  – 202 215), iš VDU kompiuterių 
tinklo jungtasi 28 % (2010 m  – 36,28 %) , iš kitur – 72 % (2010 m  – 63,72 %)  Daugiausia lankytojų 
jungėsi prie licencijuojamų ir testuojamų duomenų bazių (pagal abėcėlę), EBSCO duomenų bazių pus-
lapių  

 

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000

80 000

90 000

2009 m. 2010 m. 2011 m.

45 301
50 019

89 443

 48 pav. Bibliotekos tinklalapio unikalūs apsilankymai 2009–2011 m.



/ 743.4.  kokybiškų gy Venimo sąlygų sTudenTams sukūrima s 

Elektroninė vartotojų aptarnavimo sistema  Vartotojai ne tik ieškojo informacijos Bendrajame biblio-
tekos kataloge, bet suradę leidinį dažniausiai užsisakydavo (rezervuodavo) – skolinosi į namus ar skaitė 
vietoje  Jau keletą metų leidinių užsakymų skaičius auga 

 

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

2007 m. 2008 m. 2009 m. 2010 m. 2011 m.

35 562
38 822

51 102
54 344 55 606

49 pav. Dokumentų užsakymų kaita 2007–2011 m.

Bibliotekos vartotojai intensyviai naudojosi ir kitomis elektroninėmis paslaugomis: tikslinosi, 
kokius leidinius yra pasiskolinę iš bibliotekos; kada juos grąžinti; tikrino, ar neturi skolų už laiku 
negrąžintus paimtus leidinius; domėjosi, kada reikalingas leidinys bus grąžintas kito skaitytojo; gavo 
pranešimus el  paštu apie užsakymų įvykdymą; siekė laiku prasitęsti knygos grąžinimo terminą, jei lei-
dinio neužsakė kiti vartotojai  2011 m  grąžinimo terminas savarankiškai pratęstas daugiau nei 43 tūkst  
(43 098; 2010 m  – 32 192) leidinių  

 

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

40 000

45 000

2007 m. 2008 m. 2009 m. 2010 m. 2011 m.

7 195
10 591

25 003

32 192

43 098

50 pav. Leidinių grąžinimo termino pratęsimas 2007–2011 m.



/ 753.4.  kokybiškų gy Venimo sąlygų sTudenTams sukūrima s

Pagrindiniai statistiniai bibliotekos veiklos rodikliai pateikti 9 lentelėje 

9 lentelė

Pagrindiniai bibliotekos veiklos rodikliai

Rodiklis 2010 metai 2011 metai Pokytis
Bendri
Plotas m2 2 736,17 2 932 +7 %
Darbuotojai / etatai 48 / 42 51 / 46,5 +5,9 / 9,7 %
Abonementai / Skaityklos 3 / 9 3 / 11 +0 / 22 %
Tradiciniai fondai
Bibliotekos fondas (fiz  vnt  /pavad ) 262 797/125 462 279 169 / 1 348 43 +5,9 %
Dokumentai atviruose fonduose 138 463 141 740 +2,3 %
Gauta dokumentų per metus (fiz  vnt  / pavad ) 20 352/7 112 20 702/10 598 +1,7 / 33 %
Vartotojai
Vartotojų skaičius 11 850 11 510 -2 %
Lankytojų skaičius 329 620 412 720 +20 %
Išduotis į namus 90 593 103 239 +12,2 %
Vartotojų darbo vietos / iš jų kompiuterinės 437/72 465/80 +6/10 %
Elektroninė biblioteka
Licencijuojamos duomenų bazės 43 46 +7 %
El  dokumentai lic  duomenų bazėse 59 817 92 516 +35 %
Informacijos paieška lic  duomenų bazėse 919 568 1 118 668 +17,8 %
Testuojamos duomenų bazės 26 37 +42,3 %
VDU el  knygos ir el  žurnalai 206 729 +72 %
ETD darbai 1 995 2 636 +24,3 %
Įrašai bibliotekos rengiamuose kataloguose 116 822 129 229 +10,6 %
Informacijos paieškos seansai bibliotekos IPS 1 305 997 1 344 924 +3 %

Ataskaitiniais metais tradicinis bibliotekos fondas augo tolygiai ir padidėjo beveik 6 %, o el  doku-
mentų skaičius išaugo 35 %, palyginti su 2010 metais  2011 m  vienam studentui teko beveik 40 tradicinių 
ir elektroninių dokumentų  Ataskaitiniais metais įsigyti el  dokumentai sudarė 82 % (2010 m  – 75 %), 
o tradiciniai – 18 % (2010 m  – 25 %) visų pirktų dokumentų  Kalbant apie viso fondo sudėtį 2011 m , 
tradiciniai dokumentai sudarė 67 %, o el  dokumentai – apie 33 % 

Tradicinių ir elektroninių dokumentų panauda nuolat auga  Tradicinių dokumentų į namus išduota 
14,6 %, paieškų skaičius prenumeruojamose duomenų bazėse – beveik 18 %, bibliotekos informacijos 
paieškos sistemoje – 3 % didesnis nei 2010 m  

72 % išaugus el  dokumentų skaičiui Universiteto talpykloje VDU eLABa, dvigubai padaugėjo var-
totojų informacijos paieškų skaičius  Tai rodo teisingą Universiteto strateginį pasirinkimą, sudarantį gali-
mybes kiekvienam bendruomenės nariui patogiai naudotis nuolatine prieiga prie Universiteto mokymosi 
ir mokslo leidinių bei užtikrinti šios informacijos ilgalaikį išsaugojimą 

Šiuo metu bibliotekos Bendrajame kataloge vartotojai gali surasti informacijos apie 95 % (2010 m  
– 91 %) viso saugomo tradicinio fondo.



/ 763.4.  kokybiškų gy Venimo sąlygų sTudenTams sukūrima s 

Tradicinis bibliotekos vartotojų lankomumas tolygiai didėja keletą metų, o per ataskaitinius metus 
išaugo iki 415 tūkst  apsilankymų, arba 20 % daugiau, palyginti su 2010 m  Tai rodo skaitymo ir informa-
cijos, bibliotekos paslaugų bei bibliotekos, kaip mokymosi aplinkos, poreikį 

Sukurtas naujas bibliotekos tinklalapis, kuriame naudojama pažangi turinio valdymo sistema 
Drupal 6 

Pirmą kartą atlikta interaktyvi vartotojų apklausa, kurios tikslas – įvertinti bibliotekos vartotojams 
teikiamų paslaugų ir prieigos prie informacijos išteklių efektyvumą  Anketos rezultatai sudarė sąlygas 
bibliotekai naujoms užduotims formuoti, t  y  skirti kuo daugiau dėmesio informaciniam raštingumui 
ugdyti, nes tai pabrėžė per 50 % respondentų  Elektroniniai ištekliai ir paslaugos leidžia greičiau ir koky-
biškiau tenkinti vartotojų poreikius, tačiau rasti mokslinę informaciją konkrečia tema yra sudėtinga, tam 
reikia specialios profesinės kvalifikacijos, specialių žinių apie informacijos užrašymo, saugojimo, klasifika-
vimo būdus, katalogų ir duomenų bazių struktūrą, užklausų formulavimo bendrąsias taisykles, termino-
logiją, literatūros citavimą, tvarkymą, informacijos vertinimą  



/ 77

3.5. sTudiJų TarpTauTiškumo plėToJimas

Vytauto Didžiojo universitetas daug dėmesio skiria tarptautiškumo plėtrai  VDU bendradarbiauja 
su įvairiais pasaulio universitetais, mokslininkais, vykdo studentų ir darbuotojų mainus, dalyvauja tarp-
tautiniuose projektuose, tobulina studijų ir mokslo sistemą  Universitete veikia Tarptautinių ryšių tar-
nyba, kurios pagrindiniai tikslai yra:

 užmegzti, koordinuoti ir administruoti ryšius su mokslo ir kitomis Lietuvos bei užsienio institu- ▶
cijomis;
 pristatyti studijų programas, skleisti informaciją apie Universitetą bei jį reklamuoti užsienio  ▶
šalyse;
 informuoti Universiteto studentus ir darbuotojus apie studijas, stipendijas, stažuotes, mokslines  ▶
programas ir projektus užsienyje, konsultuoti mokslo ir studijų užsienyje klausimais;
 konsultuoti iš užsienio atvykstančius studentus ir darbuotojus studijų, gyvenimo Lietuvoje  ▶
(migracijos), integracijos į Universiteto akademinę bendruomenę klausimais 

2011 m  tarptautiškumo plėtra Universitete buvo vykdoma keliomis kryptimis: dalyvavimas ir narystė 
tarptautinėse organizacijose bei tinkluose, VDU dvišalio bendradarbiavimo mainų, LLP / Erasmus mainų 
programos vykdymas, VDU studijų anglų kalba viešinimas, užsienio studentų pritraukimas visoms ir 
dalinėms studijoms 

Vdu narysTė TarpTauTinėse organizaciJose bei 
Tinkluose

Vytauto Didžiojo universitetas yra šių tarptautinių organizacijų bei tinklų narys:
EUA ( ▶ European University Association)  VDU yra individualus visateisis EUA narys, kuriam 
narystė garantuoja teisę naudotis asociacijos teikiamomis paslaugomis ir dalyvauti konferenci-
jose, taip pat balsavimo teisę Generalinėje Asamblėjoje  
EAIE ( ▶ European Association for International Education)  Universitetas yra EAIE narys nuo 
2002 m  Narystė suteikia galimybę kelti profesinę kvalifikaciją per įvairius seminarus, darbo 
grupes ar konferencijas, taip pat kurti tarptautinius tinklus 



/ 783.5.  sTudiJų TarpTauTiškumo plėToJima s

AABS ( ▶ Association for the Advancement of Baltic Studies)  VDU ir AABS sutarė dėl bendradar-
biavimo stiprinant ryšius tarp mokslo institutų ir mokslininkų 
GreenLight ▶  (The European GreenLight Programme)  Europos efektyvaus apšvietimo programa 
Žalioji šviesa – VDU šios programos partneris nuo 2008 m  Programos tikslas – visos Europos 
mastu mažinti patalpų ir lauko apšvietimo energijos suvartojimo sąnaudas, taip sumažinant taršos 
emisijas bei ribojant pasaulinį klimato atšilimą  GreenLight programos koordinatorius Vytauto 
Didžiojo universitete – dr  Nerijus Jurkonis 
CE ( ▶ Campus Europae)  Narystė 19-os universitetų tinkle nuo 2003 m  Tinklo veikla – tai stu-
dentų mainų skatinimas, studijų programų derinimas, rečiau vartojamų kalbų mokymosi skati-
nimas  2010 / 2011 m  m  3 (iš Ekonomikos ir vadybos bei Socialinių mokslų fakultetų) VDU 
studentai studijavo Campus Europae tinklo AMI: Ispanijoje, Italijoje, Latvijoje ir Portugalijoje 
ELC / CEL ( ▶ European Language Council / Conseil Européen pour les Langues) – Europos kalbų 
taryba  Narystė 150-ties aukštųjų mokyklų, nacionalinių ir tarptautinių asociacijų iš 32 šalių 
tinkle nuo 2008 m  Pagrindinis ELC / CEL tikslas – kalbų politikos plėtojimas, kiekybinis ir 
kokybinis kalbų bei kultūrų kompetencijos tobulinimas Europos Sąjungoje ir už jos ribų 

TarpTauTinis bendradarbiaVimas

Šiuo metu Vytauto Didžiojo universitetas yra pasirašęs 83 dvišalio bendradarbiavimo sutartis su 
aukštojo mokslo institucijomis (AMI) iš 29 pasaulio šalių  2010 m  buvo pasirašytos 9, o 2011 m  – 
8 sutartys  VDU studentams buvo sudarytos galimybės vykti mokytis ne tik į daugiau universitetų užsie-
nyje, bet ir į daugiau šalių, pavyzdžiui, Gruziją ir Malaiziją 

stuDentų mainai

Universitetas, siekdamas paskatinti studentų mobilumą ir palaikyti glaudžius ryšius su užsienio 
aukštojo mokslo institucijomis, nuo 2009 m  rudens semestro įsteigė VDU mainų programų stipen-
diją studentams, vykstantiems į užsienį pagal VDU dvišalio bendradarbiavimo sutartis  Išvykstančiųjų 
su VDU mainų programų stipendija studentų skaičius ir atvykstančiųjų studentų skaičius per 2011 m , 
palyginti su 2010 m , augo (51 pav ) 

30

2020

6

0

5

10

15

20

25

30

35

2011 m. 2010 m.

Išvykstantys studentai

Atvykstantys studentai

51 pav. VDU dvišalio bendradarbiavimo studentų mainų dvikryptiškumas 2011 m. ir 2010 m.



/ 793.5.  sTudiJų TarpTauTiškumo plėToJima s

Nors galimybė išvykti su VDU mainų programų stipendija atsirado tik 2009 m  antrojoje pusėje, 
tačiau studentų susidomėjimas didėja ir jie noriai dalyvauja konkurse  2010 m  dalyvavo 48 studentai, 
2011 m  – 75 studentai 

2011 m  pastebimi ir studentų mainų geografijos pokyčiai: 2010 m  – į 9 šalis ( JAV, Estiją, Pietų 
Korėją, Lenkiją, Japoniją, Suomiją, Rusiją, Daniją, Latviją), o 2011 m  – į 12 šalių ( JAV, Estiją, Taivaną, 
Rusiją, Pietų Korėją, Belgiją, Latviją, Suomiją, Gruziją, Vokietiją, Lenkiją, Japoniją) (52 pav )  Į šias šalis 
VDU studentai vyko su VDU mainų programų stipendijomis, išskyrus Japoniją, Gruziją, Pietų Korėją 
(iš dalies) ir Latviją  Į Japoniją vykstantiems studentams stipendiją skyrė Japonijos vyriausybė  Į Gruziją 
ir Latviją vykstantiems studentams pagal dvišalį susitarimą buvo skirtos tų šalių universitetų stipendijos  
Į Pietų Korėją vykstantiems dviem studentams buvo skirtos ASEM-DUO, Pietų Korėjos valstybinės 
stipendijos 

3

2 2

4 4

2

6

3

1

2

11

3

5

1

2 2

5

1

0

1

2

3

4

5

6

7

2011 m.

2010 m.

52 pav. VDU studentų, išvykusių pagal dvišalių mainų susitarimų programą 2010 ir 2011 m., 
pasiskirstymas pagal šalis 

Atvykstančių studentų šalių geografija taip pat plėtėsi: 2010 m  studentai atvyko iš Brazilijos, Pietų 
Korėjos, Japonijos ir Latvijos, o 2011 m  – iš Gruzijos, Pietų Korėjos, Latvijos, Japonijos ir Ukrainos 
(53 pav ) 

Personalo mainai

VDU darbuotojai 2011 m  gana aktyviai vyko į užsienio šalių AMI ir organizacijų vykdomas kon-
ferencijas, seminarus, stažuotes, projektų susitikimus: per visus metus buvo suorganizuoti 384 vizitai  
Palyginti su 2010 m , 2011 m  komandiruočių į užsienio AMI ir organizacijas skaičius išaugo 61 vizitais  
Atvykusio personalo skaičius sumažėjo nuo 160 (2010 m ) iki 140 (2011 m ), taigi mainų dvikryptišku-
mas liko nesubalansuotas: 2011 m  į VDU atvykusio užsienio personalo skaičius buvo trigubai mažesnis 
nei išvykusio 



/ 803.5.  sTudiJų TarpTauTiškumo plėToJima s

13

1 1

2
33

1 1 1

0

2

4

6

8

10

12

14

P. Korėja Brazilija Japonija Latvija Ukraina Gruzija

2011 m.

2010 m.

53 pav. Užsienio studentų, atvykusių pagal dvišalių mainų susitarimų programą  
2010 ir 2011 m., pasiskirstymas pagal šalis

LLP / ERASMUS programa 

Vytauto Didžiojo universitetas, siekdamas užtikrinti aukštojo mokslo kokybę, nuo 1999 m. 
dalyvauja LLP / Erasmus programoje, kasmet skatina daugiašalį mokslo institucijų bendradarbiavimą 
tarpusavyje ir su verslo įmonėmis, vis didesnį studentų, dėstytojų ir kito personalo mobilumą, laipsnių 
skaidrumo ir suderinamumo tarp aukštojo mokslo ir profesinio mokymo užtikrinimą  

Remiantis institucijos strategijoje numatytais tikslais, taip pat Bolonijos proceso ir LLP / Erasmus 
programos tikslais, 2011 m  buvo siekiama didesnės institucijos internacionalizacijos:

sėkmingai naudojama Europos kreditų perkėlimo ir kaupimo sistema (ECTS), diplomo prie- ▶
dėlis;
aukštose reitingų pozicijose esančios partnerinės institucijos lėmė ne tik gausų, bet ir kokybišką  ▶
mobilumo organizavimą;
panaudota 100 % lėšų, skiriamų mobilumui bei jo įgyvendinimui iš EK bei LR biudžeto (2010 /  ▶
2011 m  m );
pačios institucijos finansinis indėlis  ▶ LLP / Erasmus programos vykdymui bei mobilumui (2010 / 
2011 m  m  – 11 400,00 litų iš VDU mainų programų stipendijų fondo);
visuose Universiteto lygmenyse skatinamas ir palaikomas mobilumas: 2011 m   ▶ LLP / Erasmus pro-
gramoje dalyvavo visi Universiteto fakultetai, į mobilumo vykdymą įsitraukė ir studijų nevykdantys 
padaliniai – pasinaudota neakademinio personalo mobilumui teikiama finansine parama;
nuolat vykstantis studijų kokybės užtikrinimo,  ▶ LLP / Erasmus programos vykdymo institucijoje 
vertinimas;
tarptautiniai studentų, dėstytojų ir neakademinio personalo mainai – vienas iš prioritetinių tikslų,  ▶
numatytų Universiteto strategijoje, atitinkančių svarbiausias Bolonijos proceso veiklos kryptis, 
siekiant mobilumo didinimo bei jo dvikryptiškumo, tolygaus geografinio pasiskirstymo 



/ 813.5.  sTudiJų TarpTauTiškumo plėToJima s

2010 / 2011 m  m  Universitetas išplėtė  ▶ LLP / Erasmus partnerinių AMI tinklą, bendras part-
nerinių AMI skaičius išaugo nuo 136 AMI 2009 / 2010 m  m  iki 161 AMI 2010 / 2011 m  m  
Taip išvykstantiems studentams ir personalui buvo sudaryta daugiau galimybių rinktis užsienio 
AMI bei sulaukta užsienio studentų ir personalo iš daugiau užsienio AMI;
2011 m  buvo pristatyta elektroninė duomenų pateikimo sistema, kuri supaprastino duomenų  ▶
pateikimo ir apdorojimo procesus 

stuDentų mainai

Išvykstantys LLP / Erasmus studentai studijoms 

2011 m  pagal LLP / Erasmus mainų programą studijoms į užsienio šalių universitetus buvo išvykę 
171 universiteto studentai (44 studentai daugiau nei 2010 m )  

2011 m  daugiausia studentų LLP / Erasmus studijoms buvo išvykę į Vokietijos (21), Prancūzijos 
(20) ir Italijos (15) aukštojo mokslo institucijas (54 pav ) 

8

3

5
3

6

9

15

3

6

0

12 12

7

20

1

8

12

8

5
7

21

4
3

8

2
3

11 11

0

4
3

17

5
4

12

2
1

9
8

6

3

11

0

5

10

15

20

25

Be
lg

ija

Če
ki

ja

D
an

ija

Es
tij

a

G
ra

ik
ija

Is
pa

ni
ja

Ita
lij

a

Ju
ng

tin
ė 

Ka
ra

ly
st
ė

Ki
pr

as

La
tv

ija

Le
nk

ija

N
or

ve
gi

ja

Po
rt

ug
al

ija

Pr
an

cū
zi

ja

Sl
ov

ak
ija

Sl
ov

ėn
ija

Su
om

ija

Šv
ed

ija

Tu
rk

ija

Ve
ng

ri
ja

Vo
ki

eti
ja

2011 m.

2010 m.

54 pav. VDU studentų, 2011 ir 2010 m. išvykusių LLP / Erasmus studijoms,  
pasiskirstymas pagal šalis 

2011 m  kiek išsiplėtė studentų pasiskirstymo geografija  Palyginti su 2010 m  duomenimis, 2011 m  
išaugo išvykstančių studentų LLP / Erasmus studijoms skaičius į Belgijos, Estijos, Graikijos, Italijos, 
Jungtinės Karalystės, Kipro, Norvegijos, Portugalijos, Prancūzijos, Slovėnijos, Suomijos, Vengrijos, 
Vokietijos partnerines institucijas, o į Danijos, Ispanijos, Lenkijos, Slovakijos, Turkijos – sumažėjo; į 



/ 823.5.  sTudiJų TarpTauTiškumo plėToJima s

Austrijos, Bulgarijos, Liuksemburgo, Šveicarijos partnerines institucijas LLP / Erasmus studijoms VDU 
studentų neišvyko nė vieno 

Daugiausia studentų, kaip ir 2010 m , LLP / Erasmus studijoms 2011 m  išvyko iš Politikos ir diplo-
matijos (47), Ekonomikos ir vadybos (33), Socialinių mokslų (30) ir Humanitarinių mokslų (28) fakul-
tetų  Palyginti su 2010 m , išvykstančių studentų skaičius išaugo visuose fakultetuose, išskyrus Katalikų 
teologijos ir Teisės fakultetus (55 pav ) 

33

9

28

4
1

3

8

47

8

30

0

33

4

24

1 2
0

4

28

5

25

1
0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

EVF GMF HMF IF KTF MA MF PMDF SGF SMF TF

2011 m.

2010 m.

55 pav. VDU studentų, 2011 ir 2010 m. išvykusių LLP / Erasmus studijoms,  
pasiskirstymas pagal fakultetus

Didžiausias Universitete LLP / Erasmus studijų studentų mobilumo įgyvendinimo koeficientas 
2010 / 2011 m  m  buvo Politikos mokslų ir diplomatijos fakultete (100 %) ir Socialinės gerovės institute 
(100 %) (56 pav )  

78 80
86

67

50

80

100 100

89

0

91

50

81

60

100 100
104 100

92

100

0

20

40

60

80

100

120

EVF GMF HMF IF KTF MF PMDF SGF SMF TF

2010 / 2011 m. m.

2009 / 2010 m. m.

56 pav. Planuotas ir įgyvendintas VDU išvykstančių LLP / Erasmus studentų mobilumas (%) 



/ 833.5.  sTudiJų TarpTauTiškumo plėToJima s

Studentų domėjimąsi ir aktyvų dalyvavimą LLP / Erasmus programoje skatino sklandus ir veiksmin-
gas studentų motyvavimo studijoms užsienyje mechanizmas, kuriamas ir palaikomas įvairiuose institu-
cijos lygmenyse (nuo Tarptautinių ryšių tarnybos iki koordinatorių fakultetuose, LLP / Erasmus progra-
moje dalyvavusių dėstytojų bei potencialių mobiliųjų studentų) 

Dauguma išvykusių studentų teigiamai vertina dalykų, atsivežtų po studijų užsienyje, įskaitymą  
Tačiau ne visada palaikomas glaudus kontaktas su partnerinėmis institucijomis nulemia savalaikės infor-
macijos apie dėstomų dalykų pasikeitimus bei jų sklaidos problemas  

Studentai, grįžę po LLP / Erasmus studijų, įtraukiami į bendrą institucijos internacionalizacijos pro-
cesą, nuo 2003 / 2004 m  m  institucijoje vykdomą Mentorių programą 

Atvykstantys LLP / Erasmus studentai studijoms

2011 m  Universitete studijavo 116 užsienio šalių piliečių, atvykusių studijoms pagal LLP / Erasmus 
mainų programą (57 pav ) iš 17 užsienio šalių (plg  su 2010 m : 100 užsienio studentų pagal LLP / 
Erasmus mainų programą iš 15 užsienio šalių)  Daugiausiai LLP / Erasmus studentų atvyko iš Prancūzijos 
(35), Italijos (17), Ispanijos (16), Turkijos (16) ir Lenkijos (10) 

1 2 0 2

16 17

1

5

10

1 1 2

35

1 2 0

16

1
3

0 1 1
3

10

15

0

5 5

0 0

11

22

1 2 1

13

4
6

0

5

10

15

20

25

30

35

40

2011 m.

2010 m. 

57 pav. Atvykstantys LLP / Erasmus mainų programos studentai  
(pagal šalis) 

Daugiausiai užsienio studentų 2011 m , kaip ir 2010 m , Universitete studijavo Ekonomikos ir vady-
bos (45), Politikos mokslų ir diplomatijos (28), Humanitarinių mokslų (18) ir Gamtos mokslų (11) fakul-
tetuose  Nė vieno studento per pastaruosius metus nepriėmė Katalikų teologijos fakultetas (58 pav ) 



/ 843.5.  sTudiJų TarpTauTiškumo plėToJima s

45

11

18

2 2

28

2

6

2

43

9 8

0 1

27

2

8

2

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

EVF GMF HMF IF MF PMDF SGI SMF TF

2011 m.

2010 m.

58 pav. Atvykstantys LLP / Erasmus mainų programos studentai  
(pagal fakultetus) 

Palyginus studentų, išvykusių studijuoti pagal LLP / Erasmus programą, ir atvykusių į VDU užsie-
nio studentų skaičius (59 pav ), galima matyti, kad mainų dvikryptiškumo 2011 m  daugiausia laikėsi 
Ekonomikos ir vadybos (136,36 %) ir Politikos mokslų ir diplomatijos (122,22 %) fakultetai 

136,36

122,22

64,29

50,00

0,00 0,00

25,00

59,57

25,00 20,00

0,00
0,00

20,00

40,00

60,00

80,00

100,00

120,00

140,00

160,00

EVF GMF HMF IF KTF MA MF PMDF SGI SMF TF

%

59 pav. 2011 m. LLP / Erasmus studijų studentų mainų dvikryptiškumas (%) 

Išvykstantys LLP / Erasmus studentai praktikai

2011 m , palyginti su 2010 m , LLP / Erasmus studentų praktikų programos teikiama galimybe pasi-
naudojusių studentų skaičius išaugo, išvyko 52 studentai, o 2010 m  – 43  Pagrindinės mobilumo augimo 
priežastys: augantis studentų domėjimasis šio tipo mobilumu, praktika kaip privaloma studijų programos 
dalis, padidintas programos finansavimas ir pasikeitęs programos administravimas 

2011 m  aktyviausiai LLP / Erasmus praktikų programoje dalyvavo: Politikos mokslų ir diplomatijos 
(12), Gamtos mokslų (9) bei Ekonomikos ir vadybos (8) fakultetų studentai (60 pav )  



/ 853.5.  sTudiJų TarpTauTiškumo plėToJima s

8
9

7

4

2
3

0

12

7

0

5
4

6

2

5

2

0

7

12

0
0

2

4

6

8

10

12

14

EVF GMF HMF IF KTF MF MA PMDF SMF TF

2011 m.

2010 m. 

60 pav. VDU studentų, 2011 ir 2010 m. išvykusių LLP / Erasmus praktikai,  
pasiskirstymas pagal fakultetus

Nors 2011 m , kaip ir 2010 m , studentai praktiką atliko 18 užsienio šalių, tačiau atsirado naujų 
krypčių: Graikija, Belgija, Vengrija, Suomija, Šveicarija  Populiariausios šalys išliko tos pačios: Vokietija, 
Jungtinė Karalystė ir Lenkija (61 pav ) 

2

4

1

3

1

3

4

5

0

5

0 0

1

3

0

3

0

2

3

1

3

1

7

1 1

0

2

0

1

6 6

1

6

1

3 3

1 1 1 1

0

1

0

1

0

6

0

1

2

3

4

5

6

7

8

A
ir

ija

A
us

tr
ija

Be
lg

ija

Es
tij

a

G
ra

ik
ija

Is
pa

ni
ja

Ita
lij

a

Ju
ng

tin
ė 

Ka
ra

ly
st
ė

La
tv

ija

Le
nk

ija

Li
uk

se
m

bu
rg

as

M
al

ta

N
yd

er
la

nd
ai

N
or

ve
gi

ja

Po
rt

ug
al

ija

Pr
an

cū
zi

ja

Sl
ov

ėn
ija

Su
om

ija

Šv
ed

ija

Šv
ei

ca
ri

ja

Tu
rk

ija

Ve
ng

ri
ja

Vo
ki

eti
ja

2011 m.

2010 m.

61 pav. VDU studentų, 2011 ir 2010 m. išvykusių LLP / Erasmus praktikai,  
pasiskirstymas pagal šalis



/ 863.5.  sTudiJų TarpTauTiškumo plėToJima s

Personalo mainai

 
Išvykstantys LLP / Erasmus dėstytojai

2011 m , palyginti su 2010 m , išvykusių dėstytojų skaičius gerokai išaugo (išvažiavo 12 dėstytojų 
daugiau), tokį augimą iš dalies lėmė pasikeitusi vizitų administravimo tvarka ir efektyvesnis gautų lėšų 
panaudojimas  Svarbu pažymėti, kad 2011 m , išaugus LLP / Erasmus partnerinių institucijų skaičiui, 
plėtėsi ir geografinis vizitų pasiskirstymas  2011 m  dėstytojai vizitavo 23 užsienio AMI, o 2010 m  – 21  
Populiariausios 2011 m  buvo Vokietijos (10 vizitų) ir Turkijos (9 vizitai) aukštojo mokslo institucijos 
(62 pav ) 

1

2

3

0

3

2

1

5

6

4

2 2

6

5

3

5

0

1

2

5

2

1

9

2

10

2

1

0

1

2

5

0

3

8

2

3

6

3 3

5 5

1

0 0

4

5

1

5

2

3

0

2

4

6

8

10

12

A
u

st
ri

ja

B
e

lg
ija

B
u

lg
ar

ija

Č
e

ki
ja

D
an

ija

Es
tij

a

G
ra

ik
ija

Is
p

an
ija

It
al

ija

Ju
n

gti
n
ė

 K
ar

al
ys

tė

K
ip

ra
s

La
tv

ija

Le
n

ki
ja

N
o

rv
e

gi
ja

P
o

rt
u

ga
lij

a

P
ra

n
cū

zi
ja

R
u

m
u

n
ija

Sl
o

va
ki

ja

Sl
o

vė
n

ija

Su
o

m
ija

Šv
e

d
ija

Šv
e

ic
ar

ija

Tu
rk

ija

V
e

n
gr

ija

V
o

ki
e
tij

a

2011 m.

2010 m.

62 pav. VDU dėstytojų, 2011 ir 2010 m. išvykusių pagal LLP / Erasmus programą, pasiskirstymas 
pagal šalis

2011 m  LLP / Erasmus dėstymo mobilumo teikiama galimybe nepasinaudojo tik vieno fakulteto 
dėstytojai (63 pav )  



/ 873.5.  sTudiJų TarpTauTiškumo plėToJima s

16

9

20

5

0
1

5

10

13

3

13

5

16

4
2

0

3

11

15

1

0

5

10

15

20

25

2011 m.

2010 m.

63 pav. VDU dėstytojų, 2011 ir 2010 m. išvykusių pagal LLP / Erasmus programą,  
pasiskirstymas pagal fakultetus

Aktyviausiai programoje dalyvavo šių fakultetų dėstytojai: Humanitarinių mokslų (kartu su Letonikos 
centru ir Užsienio kalbų centru) (20), Ekonomikos ir vadybos (16) bei Socialinių mokslų (13), o 2010 
metais: Humanitarinių mokslų (kartu su Letonikos centru ir Užsienio kalbų centru) (16), Socialinių 
mokslų (15) bei Ekonomikos ir vadybos (13)  Programą išbandė ir Muzikos akademijos dėstytojas 

LLP / Erasmus programos mobilumo metu akademinio personalo įgyta patirtis ir kontaktai padėjo 
plėsti Universiteto internacionalizaciją (informacija, atsižvelgiant į dėstytojų ataskaitas):

Dėstytojai įgijo pedagoginio darbo su skirtingų kultūrų atstovais patirties, tobulino anglų bei  ▶
priimančios šalies kalbos žinias  Tai padėjo užmegzti glaudesnį kontaktą su užsienio institu-
cijų studentais, tinkamiau įvertinti jų žinias ir paskatinti dalyvauti LLP / Erasmus programoje 
Vytauto Didžiojo universitete 
Naudojosi mokslinėmis duomenų bazėmis, didelėmis užsienio literatūros bibliotekomis, kurios  ▶
nėra prieinamos Lietuvoje  Dėstytojai lankėsi užsienio AMI tyrimų centruose, atnaujino ir 
išplėtė dėstomų dalykų turinį 
Dėstytojai, susipažinę su užsienio AMI aplinka, grįžę su ja supažindino Vytauto Didžiojo uni- ▶
versiteto studentus ir motyvavo juos išvykti LLP / Erasmus studijoms bei praktikai 

Išvykstantys LLP / Erasmus administracijos darbuotojai

Administracijos darbuotojų, pasinaudojusių LLP / Erasmus teikiama galimybe, skaičius nedaug kei-
tėsi: 2011 m  mokymosi vizitams išvyko 5 darbuotojai, o 2010 m  – 6  Nors susidomėjimas šio tipo mobi-
lumo galimybe auga, tačiau dėl mažo šios srities mobilumo finansavimo nėra galimybės patenkinti VDU 
administracijos darbuotojų mokymosi vizitų poreikio  

2011 m  darbuotojai stažavosi Vokietijoje, Ispanijoje, Turkijoje, Vengrijoje, o 2010 m  – Italijoje, 
Portugalijoje, Suomijoje ir Ispanijoje (64 pav ) 



/ 883.5.  sTudiJų TarpTauTiškumo plėToJima s

1

0 0 0

1 1

2

1

2 2

1

0 0 0
0

1

2

3

Ispanija Italija Portugalija Suomija Turkija Vengrija Vokietija

2011 m.

2010 m.

64 pav. Administracijos darbuotojų, 2011 ir 2010 m. dalyvavusių LLP / Erasmus mainų programoje, 
pasiskirstymas pagal šalis

2011 m  LLP / Erasmus teikiama galimybe pasinaudojo Ekonomikos ir vadybos fakulteto, Socialinių 
mokslų fakulteto, Socialinės gerovės instituto, Teisės fakulteto bei Tarptautinių ryšių tarnybos adminis-
tracijos darbuotojai, o 2010 m  – Ekonomikos ir vadybos, Humanitarinių mokslų, Politikos ir diplomati-
jos, Socialinių mokslų fakultetų, Marketingo ir Tarptautinių ryšių tarnybų administracijos darbuotojai 

užsienio sTudenTų inTegraciJa VyTauTo didžioJo uniVersiTeTe

2011 m. Tarptautinių ryšių tarnyba (TRT) drauge su tarptautinės ne pelno siekiančios studentų 
organizacijos Erasmus Student Network (ESN) padaliniu Vytauto Didžiojo universitete ESN VMU siekė 
dirbti užsienio studentų labui, užtikrinti jų integraciją, tarpkultūrinį supratimą, o lietuviams VDU stu-
dentams suteikti galimybę pažinti kitas kultūras, ugdyti toleranciją, skatinti savanorystę ir aktyvų pilie-
tiškumą  

2011 metais vykdyti projektai ir veikla:
Mentorių programa ▶

Pagalba atvykusiems užsienio studentams studijoms ar praktikai į VDU, adaptuotis ir socializuotis 
naujoje akademinėje, socialinėje ir kultūrinėje aplinkoje 

Iniciatyvos „ ▶ Erasmus Lietuvos mokykloms“ projektas „Erasmus „Express“ maršrutas:  
Lietuva – pasaulis“

Švietimo mainų paramos fondo (ŠMPF) iniciatyva „Erasmus Lietuvos mokykloms“ TRT parengtas 
projektas „Erasmus „Express“ maršrutas: Lietuva – pasaulis“, vykęs 2011 m  rugsėjo–lapkričio mėnesiais  
Projektas buvo įgyvendintas bendradarbiaujant kartu su šešiomis Lietuvos mokyklomis: VšĮ Rasos gim-
nazija, Kauno Jono Jablonskio gimnazija, Šiaulių rajono Kuršėnų Pavenčių vidurine mokykla, Tauragės 
Žalgirių gimnazija, Biržų „Aušros“ vidurine mokykla, Kelmės rajono Kražių gimnazija  TRT darbuotojai, 
mentoriai ir VDU besimokantys užsienio studentai iš 9 šalių (Azerbaidžano, Gruzijos, Italijos, Ispanijos, 



/ 893.5.  sTudiJų TarpTauTiškumo plėToJima s

Japonijos, Kubos, Nyderlandų, Prancūzijos, Turkijos) vyko į minėtas mokyklas, dalijosi savo patirtimi, 
atstovavo savo šalims tarptautinėse mugėse bei paruošė ir mokiniams vedė septynias interaktyvias pamo-
kas:

1  „Ryto arbata su tarptautinių studijų skoniu ir prieskoniais“;
2  „Aplink pasaulį per 45 min “;
3  „Kalbų karuselė“;
4  „Moki žodį – žinai kelią“;
5  „Kas kaip moka, tas taip šoka“;
6  „Stiprūs ir vikrūs“;
7  „Tautų virtuvė – pasaulio keptuvė“ 
Prie ŠMPF iniciatyvos prisidėjo 19 Lietuvos aukštojo mokslo institucijų, tarp jų ir VDU  Projekto 

dalyviai įgyvendino projekto tikslus didinti toleranciją ir tarpkultūrinį supratimą, skleisti žinią apie mobi-
lumo svarbą ir prisidėti prie 2011 m  Europos savanorystės metų įgyvendinimo  

Socialinis projektas „Cultural Nights: Build Bridges Not Walls” ▶
TRT per 2011 / 2012 m  m  rudens semestrą neformalioje aplinkoje organizavo 11 vakarų ciklų – 

kiekvieną ketvirtadienio vakarą buvo supažindinama su užsienio šalių studentų, atvykusių studijuoti 
į VDU, kultūromis  Renginio metu užsienio ir lietuviai studentai žaidė tradicinius tų šalių žaidimus, 
demonstravo šokius ir tradicinius patiekalus, pristatė svarbiausius faktus apie šalį  Šiame renginyje buvo 
kviečiami dalyvauti ne tik užsienio studentai, mentoriai, bet ir visa VDU bendruomenė  Lietuviams ir 
užsienio studentams buvo sudaryta galimybė geriau pažinti kitų šalių tradicijas, kultūrą, daugiau suži-
noti apie kiekvienos šalies papročius, gyvenimo būdą, tapti tolerantiškesniems, geriau suprasti kultūrinius 
panašumus bei skirtumus 

1  Rugsėjo 22 d  – Lietuva;
2  Rugsėjo 29 d  – JAV, Meksika;
3  Spalio 6 d  – Kuba, Didžioji Britanija, Portugalija;
4  Spalio 13 d  – Ispanija;
5  Spalio 20 d  – Prancūzija;
6  Spalio 27 d  – Belgija, Nyderlandai, Vokietija;
7  Lapkričio 3 d  – Italija, Kroatija, Vengrija;
8  Lapkričio 10 d  – Slovakija, Čekija, Lenkija;
9  Lapkričio 17 d  – Latvija, Ukraina, Turkija;
10  Lapkričio 24 d  – Gruzija, Azerbaidžanas, Pakistanas;
11  Gruodžio 1 d  – Pietų Korėja, Japonija 

Socialinis projektas „ESN VMU for Kaunas Zoo“ ▶
VDU mentorių inicijuotas projektas, kurio tikslas – skatinti VDU lietuvių ir užsienio studentų soci-

alinį aktyvumą ir atsakomybę, siekiant paremti Kauno zoologijos sodo augintinį vilpišį  Aukos buvo 
surinktos šių veiklų metu: 

1  Gatvės muzikos diena – lietuvių studentų viešas koncertas Laisvės alėjoje 



/ 903.5.  sTudiJų TarpTauTiškumo plėToJima s

2  Studentai, tiek lietuviai, tiek iš užsienio, gamino ir pardavinėjo rankų darbo šokoladą per pro-
jektą „Cultural Nights: Build Bridges Not Walls“ ;

3  Studentai, tiek iš užsienio, tiek lietuviai, rūšiavo, rinko ir į taros supirktuvės punktus nešė tuščius 
stiklo butelius  

Už surinktas lėšas Kauno zoologijos sodo augintiniui vilpišiui bus nupirkta ėdalo bei reikalingų 
daiktų 

TrT sTudiJų markeTingo skyrius

2011 / 2012 m  m  užsienio piliečių priėmimas vyko į patvirtintas aštuonias (8) magistrantūros 
studijų programas anglų kalba, 2011 m  kovo 17 d  Universiteto Tarybos posėdžio nutarimu (Protokolas 
Nr  2-5):

1  Marketing and Sales (EVF);
2  Baltic Region Studies (PMDF);
3  East Asia Region Studies (PMDF);
4  Journalism (PMDF);
5  Social and Political Critical Studies (PMDF);
6  Social Work (SGI);
7  Social Anthropology (SMF);
8  Applied English Linguistics (HMF).

2011 m  buvo priimti 8 užsienio piliečiai į magistrantūros studijas anglų kalba ir 4 užsienio piliečiai 
buvo priimti laisvaisiais klausytojais  O 2010 m  buvo priimti 9 užsienio piliečiai į magistrantūros studijas 
anglų kalba ir 2 užsienio piliečiai – laisvaisiais klausytojais  

2011 m  priimti 5 studentai (iš JAV, Italijos, Portugalijos ir Pakistano) į mokamas magistrantūros 
studijas anglų kalba  Studentė iš Meksikos buvo atleista nuo vienų metų studijų mokesčio, nes dėl puikių 
mokymosi rezultatų laimėjo Universiteto skiriamą Auksinę stipendiją  Nuo vieno semestro mokesčio už 
studijas buvo atleistas studentas iš Čekijos, kuris laimėjo Universiteto Sidabrinę stipendiją už labai gerus 
mokymosi rezultatus  Vienos studentės (Ukraina) studijos yra apmokamos Lietuvos Respublikos švietimo 
ministerijos lėšomis, nes studentė laimėjo valstybinę stipendiją studijoms Lietuvoje 2011 m  rugpjūčio 
23 d  LR švietimo ir mokslo ministro įsakymas Nr  V-V-1554  Antrame kurse tęsia studijas 4 studentai 
iš Azerbaidžano, kurie nuo studijų mokesčio atleisti, remiantis Memorandumu, pasirašytu tarp Heidaro 
Alijevo fondo ir Lietuvos Respublikos ambasados Azerbaidžano Respublikoje 2010 m  liepos 12 d  

2011 m  priimti 2 studentai iš Prancūzijos ir Olandijos  Abu studentai atvyko į Vytauto Didžiojo 
universitetą studijuoti rudens semestrui laisvaisiais klausytojais  Šie studentai dalykus pasirinko iš 
Ekonomikos ir vadybos ir Humanitarinių mokslų fakultetų siūlomų dalykų sąrašo  

2011 m  mokamoms studijoms į VDU atvyko po vieną studentą iš Italijos, Jungtinių Amerikos 
Valstijų, Portugalijos, Čekijos, Pakistano ir Ukrainos  O 2010 m  sulaukėme 4 studentų iš Azerbaidžano, 
4 studentų iš Jungtinių Amerikos Valstijų ir vienos studentės iš Rusijos  

2011 m  Rytų Azijos regiono studijų programą pasirinko studentė iš Meksikos  Studentė iš Jungtinių 
Amerikos valstijų ir studentas iš Pakistano pasirinko studijuoti Socialinio darbo studijas  Žurnalistikos 



/ 913.5.  sTudiJų TarpTauTiškumo plėToJima s

studijas studijuoja studentas, atvykęs iš Italijos, o Čekijos pilietis studijuoja Socialinės antropologijos 
magistro studijas  2011 m  pirmą kartą Socialinės ir politinės kritikos studijose studijuoja užsienio stu-
dentai, kurie atvyko iš Portugalijos ir Ukrainos  

Daug dėmesio skiriama informacijai apie fakultetų siūlomus dalykus užsienio kalba rinkti, atnau-
jinti ir skelbti VDU Tarptautinių ryšių tarnybos interneto puslapyje bei užsienio interneto portaluose  
Tarptautinių ryšių interneto puslapyje www trt vdu lt yra nuolat skelbiama ir atnaujinama informacija 
apie studijas VDU 

VDu stuDijų anglų kalba Viešinimas

TRT 2011 m  buvo parengta informacinė medžiaga reklaminiams leidiniams (anglų k ) apie 
Universitetą ir anglų kalba siūlomas programas bei sukurtas šių leidinių dizainas:

 reklaminis stendas „Enjoy the time@ Vytautas Magnus University in Lithuania“; ▶
 plakatas „Enjoy the time@ Vytautas Magnus University in Lithuania“;  ▶
 aplankas su magistro programų anglų kalba aprašais; ▶
 skrajutė VDU studentams, norintiems studijuoti užsienyje; ▶
 atvirukas „Valuable time @ Vytautas Magnus University; ▶
 skirtukas „What you will find / What you will get“  ▶

Taip pat sukurtas reklaminis vaizdo filmas „Claim your Future“, pristatantis Vytauto Didžiojo uni-
versitetą užsienio studentams 

2011 m , siekdama viešinti siūlomas studijų programas anglų kalba, Tarptautinių ryšių tarnyba daly-
vavo šiose mugėse:

1. Sirija, vasario mėn  Organizatoriai: Al Haitham Exhibitions and Conferences Organizers.
Studentų domėjimosi sritys:

  ú Online studijos
2. Kinija, kovo mėn  Organizatoriai: China International Education Exhibition Tour (CIEET)
3. Kazachstanas, kovo mėn 
Aukštojo mokslo mugė Astanoje ir Almatoje  Laimėtas projektas „Lietuvos universitetų (VDU, 

KTU, LSMU, ISM, VU, VU TVM, VGTU) studijų programų pristatymas Kazachstano rinkai“ 
(„Eksportuojančioji Lietuva“)  Organizatoriai: A2 International Educational Fairs (Turkija) 

Studentų domėjimosi sritys: 
Bakalauro / magistro studijos: inžinerija, IT technologijos, verslo administravimas ir  ú
vadyba, anglų kalba, politikos mokslai, dizainas;
Vasaros mokyklos – anglų kalbos kursai; ú
Stipendijos – nemokamas mokslas  ú

4. Azerbaidžanas, balandžio mėn 
Aukštojo mokslo mugė Baku  Laimėtas projektas „Lietuvos universitetų (VDU, KTU, LSMU, 

ISM, VU, VU TVM, VGTU) studijų programų pristatymas Azerbaidžano rinkai“ („Eksportuojančioji 
Lietuva“)  Organizatoriai: A2 International Educational Fairs (Turkija) 

http://www.trt.vdu.lt


/ 923.5.  sTudiJų TarpTauTiškumo plėToJima s

Studentų domėjimosi sritys: 
Bakalauro / magistro studijos (rusų ir anglų kalba): politikos mokslai ir diplomatija, inži- ú
nerija, chemija, verslo administravimas ir vadyba, turizmas ir viešbučių administravimas, 
ekologija, anglų kalba;
Online  ú Studijos;
Vasaros mokyklos – anglų kalbos kursai; ú
Stipendijos – nemokamas mokslas; ú
Studentų stažuotės / praktika  ú

užsienio kalbų cenTro Veiklos

VDU Užsienio kalbų centras įsteigtas prieš dešimtį metų, 2001 m  gruodžio 1 d , reorganizavus 
Anglų kalbos ir literatūros bei Užsienio kalbų katedras į Anglų filologijos katedrą (anglų filologijos baka-
lauro ir magistro programos), Vokiečių ir prancūzų filologijos katedrą (vokiečių ir prancūzų filologijos 
bakalauro bei vokiečių filologijos magistro programa) ir Užsienio kalbų centrą  Per dešimtį metų susifor-
mavo aktyvi ir veržli bendruomenė, daugiakalbystės ir tarpkultūrinės komunikacijos tobulinimo tradici-
jos, išplėtotas platus veiklų spektras  VDU Užsienio kalbų centras savo paskirtimi ir kryptinga, aktyvia 
veikla prisideda prie daugiakalbystės politikos įgyvendinimo Universitete 

Daugiakalbystės komPetencijos Plėtojimas

Studijuodami Universitete studentai turi puikias galimybes toliau tobulinti kalbas, kurias mokėsi 
mokykloje ir mokytis naujų kalbų  UKC parengtų ir siūlomų mokytis pasirenkamų kalbų dalykų skaičius 
nuolat auga  Ne tik Lietuvos, bet ir Europos kontekste UKC išsiskiria didele ir nuolat gausinama pasiren-
kamų kalbų pasiūla, per pastaruosius 10 metų išaugusia nuo 13 (2002 m ) iki 26 kalbų (2011 m ) 

2011 m  VDU buvo teikiami šie užsienio kalbų dalykai:
13 ES kalbų – anglų, danų, estų, graikų, italų, ispanų, latvių, lenkų, norvegų, prancūzų, vokiečių,  ▶
švedų ir serbų, būsimos ES narės;
6 platesnio pasaulio kalbos – rusų, turkų, arabų, japonų, kinų, korėjiečių;  ▶
5 senosios kalbos – hebrajų, lotynų, senoji graikų, senoji islandų ir Naujojo Testamento graikų;  ▶
2 lietuvių – lietuvių gestų kalba ir lietuvių kalba užsieniečiams (teikia HMF)  ▶

Danų ir šiuolaikinė graikų kalbos pradėtos dėstyti tik 2011 metais, bet jau sulaukė studentų susido-
mėjimo 

2011 m  per pavasario ir rudens semestrus 21 kalbą bei 4 kalbos ir kultūros dalykus mokėsi 6 584 
nuolatinių ir ištęstinių studijų studentai, darbuotojai ir laisvieji klausytojai  Palyginti su 2010 m , kalbas ir 
kultūros dalykus besimokančiųjų skaičius sumažėjo beveik tūkstančiu (2010 m  – 7 411)  Viena pagrindi-
nių objektyvių priežasčių – ištęstinių studentų skaičiaus sumažėjimas (daugiau kaip 280)  Kita objektyvi 
priežastis – keliais šimtais mažesnis anglų kaip privalomą kalbą besimokančiųjų skaičius, nes didesnė 
dalis įstojusių į pirmą kursą pagrindinių studijų studentų turėjo reikalingą anglų kalbos kompetenciją (B2 



/ 933.5.  sTudiJų TarpTauTiškumo plėToJima s

lygį)  2011 m  rudens ir pavasario semestruose anglų kaip privalomos kalbos mokėsi 3 911 (2010 m  – 
4 200) studentų  Nenustatyta, dėl ko mažiau studentų rinkosi mokytis kitas užsienio kalbas  

Kalba 2002 m. 2003 m. 2004 m. 2005 m. 2006 m. 2007 m. 2008 m. 2009 m. 2010 m. 2011 m. 2012 m.

1 Anglų            
2 Arabų            
3 Čekų            
4 Danų            
5 Estų            
6 Hebrajų            
7 Ispanų            
8 Italų            
9 Japonų            
10 Kinų            
11 Korėjiečių            
12 Latvių            
13 Lenkų            
14 Lietuvių gestų            

15 Lietuvių k. užsie-
niečiams     

16 Lotynų            
17 Naujoji graikų            
18 Norvegų            
19 NT graikų            
20 Portugalų            
21 Prancūzų            
21 Rusų            
23 Senoji graikų            
24 Senoji islandų            
25 Serbų             
26 Švedų            
27 Turkų            
28 Vokiečių            

65 pav. VDU dėstomų kalbų spektras 2002–2012 m.  
(visos UKC dėstomos kalbos, išskyrus Lietuvių kalbą užsieniečiams, kuri dėstoma HMF)

2011 m  populiariausia kalba liko ispanų, kurią mokėsi 20 % iš viso pasirinkusiųjų mokytis kalbų 
skaičiaus  Antroji populiari kalba – prancūzų (14,4 %,), trečioji – vokiečių (12 %), rusų 11,7 % ir italų – 
10,5 %  Iš visų 20 parengtų specializuotos kalbos dalykų buvo mokomasi penkių: „Verslo anglų kalba“, 
„Verslo rusų kalba“, „Pasiruošimas TEFL / IELTS egzaminams“, „Teisinė anglų kalba“ ir „Politinė anglų 
kalba“ – bei keturių (iš parengtų 14 buvo siūlomi keturi) kalbos ir kultūros dalykų: „Islamas šiuolaiki-
niame pasaulyje“, „Arabų kraštų kultūra“, „Tiurkų pasaulis“ ir „Tiurkų kraštų kultūra“ (pastaruosius lankė 
350 studentų)  Centre teikiamų kalbų bei kalbų ir kultūrų dalykų gali mokytis visi VDU studentai (nepri-



/ 943.5.  sTudiJų TarpTauTiškumo plėToJima s

klausomai nuo fakulteto ar studijų programų), VDU bendruomenės nariai, kitų universitetų studentai ir 
miesto bendruomenė  2011 m  šia galimybe pasinaudojo ir kalbų mokėsi 42 VDU darbuotojai 

ukc – aTViras Visuomenei

UKC veiklos ir funkcijos neformalaus kalbų mokymo srityje nuolat plečiasi, išsišakodamos į įvairių 
neformalaus kalbų mokymo(si) bei kalbų ir kultūrų pažinimo programų vykdymą  Atliepdamas Vytauto 
Didžiojo universiteto principams būti socialiai aktyviu, atsakingu bei atviru universitetiniu centru, UKC 
kviečia bendrojo lavinimo mokyklų, kitų universitetų, VDU bendruomenės ir plačiosios visuomenės 
narius mokytis visų dėstomų kalbų grupėse kartu su VDU studentais; 2011 m  kalbų UKC mokėsi ir 
62 laisvi klausytojai – ne VDU studentai 

Neformaliojo švietimo programose 2011 m  kalbų mokėsi daugiau kaip 219 dalyvių:
Buvo teikiami vakariniai pradedančiųjų ir pažengusiųjų lygmens „Bendrosios anglų kalbos“ kur- ▶
sai (2011 m  mokėsi 22 asmenys); 
2011 metais buvo vykdomos dvi kvalifikacijų tobulinimo programų ir renginių registre įregis- ▶
truotos intensyvios dviejų mėnesių 320 akademinių valandų neformalaus švietimo programos, 
kurių metu anglų kalbos kompetenciją tobulino 61 Darbo biržoje registruoti bedarbiai – kursų 
klausytojai  Vykdytos programos: „Anglų kalba profesinėje veikloje pažengusiems“ (A2 ir B1) ir 
„Verslo anglų kalba įgudusiems“ (B2 ir C1) 
9 Kauno bendrojo lavinimo mokyklų mokiniai mokėsi Japonų kalbos šeštadieniais, išklausė  ▶
50 ak  val  3 ECTS kursą 
121 Lietuvos bendrojo lavinimo ir profesinių mokyklų mokytojas tobulino anglų, vokiečių ir  ▶
prancūzų kalbų kompetencijas UKC dėstytojų parengtuose bendrosios kalbos dalykų semina-
ruose, skirtuose kalbos ir dalyko integravimui 
2011 m  parengta anglų kalbos mokymo programa užsieniečiams „Learning English in Lithuania“ ▶ , 
skirta komunikacinių gebėjimų plėtojimui, susipažįstant su Lietuvos kultūrinėmis tradicijomis ir 
realijomis  Bendradarbiaujant su VDU Tarptautinių ryšių tarnyba, 2011 metų rudens semestre 
pagal šią programą mokėsi 6 studentai iš Kinijos Liaudies Respublikos  Tai buvo pirmasis tokio 
pobūdžio iššūkis UKC anglų kalbos dėstytojams, nes studentus teko mokyti svetimos kalbos 
nežinant jų gimtosios kalbos  Mokymas vyko anglų kalba, kurią atvykę kinų studentai mokėjo 
tik minimaliai  Pagelbėjo UKC kompiuterizuota kalbų mokymosi laboratorijos Sanako Lab 300 
įranga bei naujausios komunikacinės technologijos, kurias naudojo dėstytojai ir studentai 

Neformalus kalbų mokymas neatsiejamas nuo įvairių kultūrų pažinimo  Nuo pat 2002 metų UKC 
švenčia Europos kalbų dienos renginius, kurie pasiekia ir bendrojo lavinimo mokyklų erdves  Per pas-
taruosius trejus metus suorganizuoti „Kalbų ir kultūrų virtuvės“ renginiai VDU „Rasos“, „Saulės“ bei 
„Maironio“ gimnazijose ir „Versmės“ vidurinėje mokykloje  Moksleiviai galėjo „paragauti“ estų, graikų, 
gruzinų, ispanų, italų, lenkų, kinų, kirgizų, prancūzų, turkų ir vengrų kalbų žaismingose mini pamokėlėse, 
kurias vedė įvairių tautybių UKC dėstytojai ir VDU studijuojantys užsienio studentai  

2011 m  UKC aktyviai įsitraukė į VDU moksleivių dienos renginius ir pasiūlė moksleiviams apsi-
lankyti „Kalbų oazėje“, kurioje jų laukė ne tik pažintis su dėstytojais ir kalbų besimokančiais studentais, 



/ 953.5.  sTudiJų TarpTauTiškumo plėToJima s

bet ir smalsumą žadinantis kalbų bei kultūrų pradžiamokslis, taip pat buvo galima įsivertinti anglų kalbos 
kompetenciją, atlikus UKC lygio nustatymo testą 

tarPtautiškumo Plėtojimas

Plėtojant tarptautiškumą, 2011 m  UKC pasirašė dvišalio bendradarbiavimo sutartį su Izmiro tech-
nologijos universitetu (Turkija)  Šią sutartį pirmasis vykdyti pradėjo Izmiro technologijos universitetas; 
sulaukėme viešnios – japonų kalbos dėstytojos H  Gürdal, kuri atvyko dėstyti ir dalyvauti Europos kalbų 
dienos renginiuose 

2011 m  liepą UKC inicijavo pratęsti Vydūno fondo valdybos ( JAV) ir VDU sutartį dėl prof  Birutės 
Ciplijauskaitės vardinės premijos  Jau per 20 metų profesorė Birutė Ciplijauskaitė kasmet skiria šią pre-
miją darbščiam ir aktyviam ispanų kalbą studijuojančiam studentui tobulintis vasaros kursuose Zaragosos 
universitete  

Daugelį metų šią iniciatyvą padėjo įgyvendinti ispanų kalbos dėstytojas Bronius Dovydaitis – orga-
nizavo ispanų kalbą besimokančių studentų konkursus šiai stipendijai gauti, bendravo su profesore, 
Vydūno fondu ir Zaragosos universitetu  Nuo 2011 m  šią veiklą mielai tęsia ispanų kalbos dėstytoja 
Rima Sabaliauskienė  2011 m  konkursą laimėjo ir sėkmingai vasaros kursus baigė SMF studentė Ugnė 
Dievaitytė (baigusi dėstytojo Migualio Puerto-Salo (B2) ispanų kalbos dalyką) 

2011 m  Kauno Dante Alighieri draugijos ir italų kalbos dėstytojų Stefano Lanzos ir Fabrizio 
Mazzellos iniciatyva pažymėta Italijos 150-ies metų suvienijimo sukaktis – su itališkomis dainomis, 
išmoninga viktorina ir šmaikščiais prizais  

Drauge su Ispanijos ambasada ir KTU Užsienio kalbų centru organizuota ispanų kultūros savaitė: 
flamenko šokiai, šokolado kelias į Europą per Ispanijos karališkuosius rūmus, Jokūbo Tūro piligriminis 
kelias iš Vilniaus į Santiago de Compostela, literatūrinė konferencija apie ispanų viduramžių epą „El 
Cid“ ir jo skaitymas viduramžių ispanų kalba, Ispanijos daugiakalbystės apžvalga, parengta Baskų univer-
siteto dėstytojo Vasco Asiero Blaso  

2011 m  susikūrė ir aktyvią veiklą pradėjo Miguelio de Cervanteso ispanų kalbos ir kultūros klu-
bas, subūręs ispanakalbių šalių kultūros ir ispanų kalbos mylėtojus 

Plėtojama UKC Rytų bičiulių klubo DIWAN veikla, skatinanti kalbų mokymosi motyva-
ciją  Rytų bičiulių sambūris „Diwan“ – tai 2008 m  kovo mėn  VDU Užsienio kalbų centro dėsty-
tojų ir studentų-tiurkologų iniciatyva suburtas nepolitinis klubas, atviras visiems besidomintiems 
Vakarų Azijos (Turkija, Azerbaidžanas), Pietų Azijos (Iranas, Afganistanas) ir Centrinės Azijos 
(Kazachstanas, Uzbekistanas, Kirgizija, Turkmėnija, Tadžikistanas) kraštų kalbomis bei kultūromis  
„Diwan“ susitikimai, kurie vyksta 1 ar 2 kartus per mėnesį, skirti garsiausių pasaulio kino meistrų šedevrų, 
žymiausių turkų, persų, afganų, azerų, uzbekų, kazachų, kirgizų ir kitų šio regiono šalių kino kūriniams, 
dokumentikai pristatyti, diskusijoms įvairiomis literatūros, kultūros temomis  Taip pat kviečiami svečiai 
skaityti pranešimus 

http://ukc.vdu.lt


/ 963.5.  sTudiJų TarpTauTiškumo plėToJima s

Glaudžius tiesioginius bendradarbiavimo ryšius UKC palaiko ir su Prancūzų institutu Lietuvoje – 
2011 m  lapkričio mėn VDU UKC lankėsi instituto lingvistikos antašė Lucas Aubry, numatytos ben-
dradarbiavimo kryptys ir veiklos  Glaudus bendradarbiavimas tęsiamas su Lenkijos institutu – 30 VDU 
studentų paskirtos Lenkijos Respublikos stipendijos mokytis lenkų kalbos  Bendradarbiaujama su 
Italijos kultūros institutu, Britų taryba, Geothe’s institutu, Ispanijos, Latvijos, Norvegijos, Prancūzijos, 
Portugalijos, Turkijos ambasadomis 

mokslinė Veikla

Kalbų politikos, daugiakalbystės ir tarpkultūrinio dialogo, daugiakalbystės ir ekonominio kon-
kurencingumo, daugiakalbystės tobulinimo aukštajame moksle klausimais buvo pristatyti diskusijoms 
2011 m  gruodžio 8–10 d  VDU Užsienio kalbų centro organizuotoje tarptautinėje mokslinėje konferen-
cijoje „Daugiakalbystė ir kalbų studijos aukštajame moksle“, sukvietusioje daugiau negu 130 mokslininkų 
iš 13 šalių (Austrijos, Belgijos, Italijos, Ispanijos, Jungtinės Karalystės, Latvijos, Lenkijos, Prancūzijos, 
Portugalijos, Rusijos, Švedijos, Vokietijos)  Plenarinius pranešimus skaitė 5 tarptautinio lygmens pranešė-
jai – Leonidas Donskis (Europos Parlamentas), Waldemaras Martyniukas (Europos Tarybos moderniųjų 
kalbų centras Graze, Austrija), Jolanta Urbanikova (Varšuvos universitetas, prorektorė Bolonijos proce-
sui), Dmitrij Dobrovolskij (Rusijos mokslų akademija / Švedijos Stokholmo universitetas), Michaelas 
Kelly (Southamptono universitetas, JK)  Vyko dvi apvaliojo stalo diskusijos: „Kalbų įvairovė aukštajame 
moksle: realybė ar siekiamybė?“ ir „Daugiakalbystė: galimybė, būtinybė ar grėsmė?“

VDU UKC dėstytojai parengė ir perskaitė per 40 pranešimų šioje konferencijoje ir trijose kitose 
tarptautinėse konferencijose, išspausdino 12 mokslinių straipsnių recenzuojamuose moksliniuose leidi-
niuose, atliko knygų ir mokslinių straipsnių vertimo darbus  

VDU Užsienio kalbų centro mokslininkų grupė „Daugiakalbystės kompetencijos plėtojimo tyrimai“ 
(H-08-09), į kurį susibūrė 17 UKC dėstytojų, atliko tyrimus šiose pagrindinėse srityse: 

1  Kalbų politikos formavimas ir įgyvendinimas aukštajame moksle 
2  Daugiakalbystės kaip kultūrinio fenomeno bei strateginio edukacinio objekto tyrimai 
3  Daugiakalbės kompetencijos tobulinimo didaktikos inovacijų tyrimai  

ukc Projektinė Veikla

Užsienio kalbų centro vykdoma projektinė veikla atveria galimybes dėstytojams kelti savo kvalifi-
kaciją dalyvaujant tarptautinių projektų veikloje  2011 m  Užsienio kalbų centras buvo partneris šiuose 
tarptautiniuose projektuose:

E-NORDISK (2009–2011)  N ▶ uotolinio norvegų ir danų kalbų mokymosi platformos projekto 
metu buvo pritaikytos Baltijos šalių besimokantiesiems  Tai Nordplus Šiaurės ministrų tarybos 
programos projektas, kurį koordinuoja Bergeno universitetas Norvegijoje  Vyko projekto partne-
rių susitikimas VDU Užsienio kalbų centre 
HUMART (2010 ▶ –2012)  („Sektoriaus kvalifikacijų sąranga humanitariniams mokslams ir taiko-
miesiems bei vaizduojamiesiems menams“)  Mokymosi visą gyvenimą programos 2007–2013 m  



/ 973.5.  sTudiJų TarpTauTiškumo plėToJima s

Europos kvalifikacijų sąrangos projektas, SQF HUMART 167240-LLP-1 NL-KA1-KA1EQF, 
sutarties Nr  2009–12039  Koordinatorius – Rijksuniversiteit Groningen, Olandija  
2010–2012  DISCO II („Gebėjimų ir kompetencijų žodynas“), Mokymosi visą gyvenimą pro- ▶
gramos Leonardo da Vinci inovacijų perkėlimo projektas, Nr  2010-1-AT1-LEO05-02879, 
koordinatorius – 3s Unternehmensberatung GmbH, Viena, Austrija  

2011 m  parengtas ir pradėtas vykdyti pirmasis UKC koordinuojamas ES struktūrinių fondų para-
mos projektas: UŽSIENIO KALBOS IR DALYKO SINERGIJA, pagal priemonę „Kalbų mokymo, 
verslumo ugdymo ir inovatyvių švietimo metodų kūrimas ir diegimas“ suteikė galimybę tęsti jau keletą 
metų vykdomas iniciatyvas IDKM (integruoto dalyko ir kalbos mokymo) srityje  Projekto metu UKC 
dėstytojai tobulins 121 mokytojo iš Kauno, Alytaus ir Šiaulių bendrojo lavinimo mokyklų anglų, vokiečių 
arba prancūzų kalbos komunikacinę kompetencijas, dalyko turinio ir užsienio kalbos integravimo gebėji-
mus, siekiant padėti pedagogams sėkmingai atnaujinti ugdymo turinį bei įgyvendinti IDKM, integruoti 
inovatyvias technologijas, mokymosi strategijas ir aktyviuosius metodus į dalyko mokymo(si) procesą  
Ši veikla taip pat suteiks UKC dėstytojams galimybes tobulinti savo daugiakalbystės didaktikos srities 
kvalifikaciją  Projekto partneriai – Alytaus profesinio rengimo centras, Kauno jėzuitų gimnazija, Kauno 
pedagogų kvalifikacijos centras, Šiaulių Didždvario gimnazija, Šiaulių universitetas 



/ 98

3.6. mokymosi Visą gyVenimą galimybių 
plėToJimas

Mokymosi visą gyvenimą galimybės Universitete užtikrinamos ugdant studentų karjeros plana-
vimo ir verslumo gebėjimus, vertinant ir pripažįstant neformaliuoju ir savaiminiu būdu įgytus mokymosi 
pasiekimus bei vykdant tęstinį suaugusiųjų mokymąsi  Tęstinis mokymasis bei neformaliojo ir savaiminio 
mokymosi pasiekimų pripažinimas Universitete sudaro prielaidas aukštojo mokslo prieinamumui užtik-
rinti, individualizuotoms ir lankstesnėms studijoms organizuoti 

Užtikrinant mokymosi visą gyvenimą plėtros procesus Universitete, vykdomas studentų neforma-
liojo ir savaiminio mokymosi pasiekimų vertinimas ir pripažinimas studijų rezultatais  Karjeros ir kom-
petencijų centras individualiai konsultuoja studentus, siekiančius, kad jų neformaliai įgyti mokymosi 
pasiekimai būtų pripažinti kaip studijų rezultatai  2011 m  individualiai konsultuota 80 studentų  15-os 
pirmosios pakopos studijų programos studentų neformaliai ir savaime įgyti mokymosi pasiekimai buvo 
įvertinti ir pripažinti kaip atitinkantys studijų dalykų studijų rezultatus  Neformaliai įgytų kompetencijų 
vertintojais 2011 m  dirbo 17 dėstytojų  Daugiausia (65 %) iš 17 vertinimo procedūroje dalyvavusių stu-
dentų siekė informatikos srities gebėjimų pripažinimo, tad ir mokymosi pasiekimų vertinimą daugiausia 
(82 %) atliko informatikos dėstytojai (66 pav ) 

Informatikos 
dėstytojai

82%

Kalbų dėstytojai
5%

Vadybos dėstytojai
8%

Socialinio darbo 
dėstytojai

5%

66 pav. Dėstytojų, atlikusių studentų neformaliuoju ir savaiminiu būdu įgytų mokymosi 
pasiekimų vertinimą, (%) pasiskirstymas pagal studijų sritis



/ 993.6. mokymosi Visą gy Venimą galimybių plėToJima s

Universiteto studentai, kurie 2011 metais kreipėsi į Karjeros ir kompetencijų centrą, siekė ne tik 
informatikos mokymosi pasiekimų, įgytų neformaliuoju ir savaiminiu būdu, pripažinimo, bet ir vadybos, 
kalbų bei socialinio darbo srityse lavintų gebėjimų įvertinimo  Atitinkamai šiose srityse įgytų mokymosi 
pasiekimų vertinimą atliko vadybos dėstytojai (8 %), socialinio darbo (5 %) ir kalbų dėstytojai (5 %) 
(66 pav ) 

Universitetas parengė projekto paraišką „Neformaliu būdu įgytų kompetencijų formalizavimo 
sistemos sukūrimas aukštojo mokslo įstaigose“ Europos socialinių fondų paramai gauti  Šia iniciatyva 
siekiama dalintis universiteto patirtimi neformaliai įgytų kompetencijų pripažinimo srityje ir, teikiant 
metodinę paramą, padėti sukurti neformaliu būdu įgytų kompetencijų formalizavimo sistemą 10-yje 
aukštųjų mokyklų 

 
Nuo 2010 m  Universitete diegiama studentų karjeros projektavimo ir absolventų karjeros stebėsenos 

sistema  2011 metais buvo įgyvendintas pirmas absolventų įsidarbinimo stebėsenos etapas  Elektroninė 
absolventų apklausa buvo vykdyta praėjus 6–7 mėn  po studijų baigimo, anketas užpildė 606 absolventai  

Daugiau kaip pusė (60 %) anketas užpildžiusių ir dirbančių absolventų dirba privačiame ūkio sek-
toriuje, 35 % dirba valstybiniame sektoriuje, o 5 % nevyriausybiniame ūkio sektoriuje  Didžiausia dalis 
(per 61 %) absolventų dirba paslaugų sektoriuje, iš jų 36 % dirba prekybos srityje (67 pav ), 22 % švietimo, 
20 % marketingo, reklamos ir konsultavimo, 13 % sveikatos priežiūros ir socialinio darbo bei 9 % rekre-
acijos srityse 

Marketingo, reklamos ir 
konsultavimo (teisės, 
apskaitos, personalo 
atrankos, techninės 
konsultacijos ir pan.) 

20 %

Prekybos
36 %

Švietimo
22 %

Sveikatos priežiūros ir 
socialinio darbo 

13 % Rekreacijos (kultūrinės, 
meninės ir sportinės 

veiklos, poilsio, 
laisvalaikio 

organizavimo) 
9 %

67 pav. Absolventų darbo pasiskirstymas paslaugų sektoriuje

Pramonės, amatų ir statybos sektoriuje dirba beveik 39 % absolventų  Dalis jų turi darbą tekstilės 
ir drabužių sektoriuje (3 %), dalis elektronikos ir elektrotechnikos sektoriuje (1 %), maisto chemijos 
medžiagų ir produktų sektoriuje (8 %) bei statybų, mašinų ir įrengimų gamybos sektoriuje (7 %)  Tačiau 
didžiausia pramonės, amatų ir statybos sektoriuje dirbančiųjų absolventų dalis (81 %) pasirinko variantą 
„kita“ 

Absolventų atsakymai apie užimamą poziciją organizacijoje pasiskirstė taip: didžioji dalis respon-
dentų (48 %) vykdo funkcijas, priskirtas specialisto pareigybei, 28 % absolventų priklauso aptarnaujančio 



/ 1003.6. mokymosi Visą gy Venimą galimybių plėToJima s

personalo grupei (68 pav )  11 % absolventų eina padalinio vadovo pareigas, 7 % yra valstybės tarnautojai, 
4 % respondentų dirba individualiai  Aukščiausio lygio vadovų yra 2 % 

 

Aukščiausio lygio 
vadovo (įmonių, 

įstaigų, organizacijų 
vadovas) 

2 %

Vidutinio lygio 
vadovo (padalinių, 

skyrių ir pan. 
vadovas) 

11 %
Valstybės 

tarnautojo 
7 %

Specialisto 
48 %

Aptarnaujančio 
personalo 

28 %
Dirbu pats vienas 

4 %

68 pav. Dirbančių absolventų pasiskirstymas pagal organizacijoje einamas pareigas 

Universitete daug dėmesio skiriama studentų karjeros valdymo gebėjimams ugdyti  2011 m  po kele-
rių metų pertraukos vėl pradėtos organizuoti VDU karjeros dienos  Karjeros dienų renginiuose dalyvavo 
beveik 700 studentų  Didžiausio susidomėjimo sulaukė seminarai, skirti parengti gyvenimo aprašymą, 
motyvacinį laišką ir pasirengti pokalbiui su darbdaviu  Karjeros valdymo gebėjimų lavinimo tikslu perio-
diškai organizuojami informaciniai ir karjeros planavimo gebėjimų ugdymo seminarai studentams  

Universitetas kartu su kitomis Lietuvos aukštojo mokslo įstaigomis dalyvauja 2007–2013 m  
Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos 2 prioriteto „Mokymasis visą gyvenimą“ VP1-2 3-
ŠMM-01-V priemonės „Profesinio orientavimo sistemos veiklos tobulinimas ir plėtra“ valstybės pro-
jekte „Aukštųjų mokyklų studentų ugdymo karjerai ir karjeros stebėsenos modelių plėtotė ir įdiegimas, su 
studentais dirbančių profesinio orientavimo specialistų kvalifikacijos tobulinimas, jiems skirtų priemonių 
sukūrimas (I etapas)“  Šio projekto metu tobulinamas studentų įsidarbinimo stebėsenos modelis, organi-
zuojami mokymai karjeros stebėsenos specialistams ir konsultantams 

Siekiant tobulinti praktikos organizavimo procesą, Universitetas dalyvauja ESF projekte „Praktinių 
įgūdžių stiprinimas viešbučių ir restoranų sektoriuose“ VP1-2 2-ŠMM-07-K-01-106, kurio metu bus 
parengtas praktikos organizavimo modelis ir sukurta elektroninė praktikos vietų viešbučių ir restoranų 
sektoriuje duomenų bazė 

Universitete plėtojama neformaliojo švietimo programų rengimo ir įgyvendinimo sistema  
Vadovaujantis „Studijų, vykdomų pagal neformaliojo švietimo programas ir atskirus studijų daly-
kus, organizavimo tvarkos aprašu“ (patvirtinta 2010 vasario mėn  22 d  Rektoriaus įsakymu Nr  84) 
sukurta neformaliojo švietimo programų tvirtinimo, registravimo, sklaidos VDU tinklalapyje sistema  
Neformaliojo švietimo studijų programų ekspertinį vertinimą Universitete vykdo ir programų aprašus 
tvirtina Neformaliojo švietimo programų komitetas prie Tęstinių studijų centro  



/ 1013.6. mokymosi Visą gy Venimą galimybių plėToJima s

Nuo 2010 m  Universitete plėtojama centralizuota neformaliojo švietimo programų rinkoda-
ros sistema  Informacija apie patvirtintas programas skleidžiama: Universiteto tinklalapyje rubrikoje 
„Neformalusis švietimas“, per socialinius partnerius; programos registruojamos „Kvalifikacijos tobuli-
nimo programų ir renginių registre“, kurio duomenys skelbiami atviroje informavimo, konsultavimo ir 
orientavimo sistemoje AIKOS (www aikos smm lt) 

Šiuo metu Universitete siūlomos 123 neformaliojo švietimo programos (10 lentelė), daugiau kaip 40 
bendrosios ir specialiosios užsienio kalbos dalykų / kursų  2011 m  Universiteto akademiniuose padali-
niuose buvo vykdoma dvigubai daugiau neformaliojo švietimo programų nei 2010 m  – 33 programos  

10 lentelė

Universitete siūlomos neformaliojo švietimo programos

Padalinys Kai kurios programos

SMF
Socialinis darbas su specialių poreikių vaiku ir šeima
Suaugusiųjų mokymo(si) organizavimo ypatumai
Profesinės veiklos tyrimas ir praktiniai jo organizavimo aspektai

GMF Neformalus gamtamokslinis mokytojų švietimas

KTF
Lytiškumo ugdymas ir jaunimo rengimas šeimai
Vaisingumo pažinimas ir natūralus šeimos planavimas (NŠP)
Bioetikos pagrindai

IF
Interaktyvi multimedija ir prezentacija
Informacijos apsauga programiniame lygmenyje
ECDL pagrindų kursas

MF Šiuolaikinių medijų menas

UKC
Pasiruošimas IELTS (International English Language Testing System) egzaminui
Komercinės teisės anglų kalba
Bendroji anglų kalba pradedantiesiems (A2) 

EVF Koučingas, kaip organizacijų valdymo ir vystymo(si) instrumentas

HMF Diktoriaus darbo pagrindai
Redaktoriaus darbo pagrindai

TF Teisės pagrindai verslininkui

Mokymų metu savo kvalifikaciją tobulino ir(arba) naujų žinių ir gebėjimų įgijo: bendrojo lavinimo 
mokyklų mokytojai, suaugusiųjų švietėjai, socialiniai darbuotojai, socialinių darbuotojų padėjėjai, orga-
nizacijų vadovai, dėstytojai  2011 m  savo kvalifikaciją Universitete tobulino ir darbo netekę specialistai, 
turintys aukštąjį išsilavinimą  

2011 m  mokymuose dalyvavo beveik dvigubai daugiau klausytojų negu 2010 m  – per 1 000 asmenų  
Daugiausiai klausytojų surinko Socialinės gerovės institutas – 376 asmenų 

Analizuojant 2009–2011 m  neformaliojo švietimo programų dalyvių skaičiaus pokyčius padali-
niuose, ryškėja, kad Socialinės gerovės instituto siūlomos programos buvo populiariausios  

http://www.aikos.smm.lt


/ 1023.6. mokymosi Visą gy Venimą galimybių plėToJima s

f.

69 pav. Neformaliojo švietimo programų dalyvių skaičius 2009–2011 m.

Kaip ir 2010 m , 2011 m  Universitete vykdytų neformaliojo švietimo programų finansavimo šalti-
niai, kuriuos nurodo padaliniai, yra projektinės lėšos bei mokymų dalyvių mokestis  2011 m  didžioji dalis 
mokymų buvo finansuojami iš projektinių lėšų  Šiame kontekste lieka aktualus klausimas, kaip pritraukti 
ne tik projektines, bet fizinių asmenų lėšas ir tapti konkurencingiems. 

11 lentelė

2011 m. Universitete vykdytos kvalifikacijos tobulinimo programos bedarbiams,  
turintiems aukštąjį išsilavinimą

Programos vykdytojas Mokymo programos pavadinimas Mokymo programos 
trukmė, kreditais

Mokymų dalyvių 
skaičius

Socialinių mokslų fakul-
tetas / Socialinės gerovės 
institutas 

Socialinės paslaugos bendruomenėje 14 18
Socialinių paslaugų teikimas pagyvenusiems 
žmonėms 19 1

Informatikos fakultetas
Įmonės kompiuterių tinklo administravimas 20 6
Kompiuterinė grafika ir multimedija 20 8
Programinės įrangos inžinerija 20 2

Užsienio kalbų centras Anglų kalba profesinėje veikloje pažengu-
siems (A2 ir B1) 8 37

Verslo anglų kalba įgudusiems (B2 ir C1) 8 12
Ekonomikos ir vadybos 
fakultetas Verslo kūrimas 20 13

Gamtos mokslų fakultetas Modernioji biologija 20 4

2011 m  Tęstinių studijų centrui inicijuojant ir koordinuojant Universitete buvo vykdomos kvali-
fikacijos tobulinimo programos bedarbiams, turintiems aukštąjį išsilavinimą (Paslaugų pirkimo sutartis 
su Lietuvos darbo birža prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Nr  US11-7-1-9a)  Darbo netekę 



/ 1033.6. mokymosi Visą gy Venimą galimybių plėToJima s

specialistai su aukštuoju išsilavinimu Universitete tobulino savo kvalifikaciją bei įgijo naujų, darbo rinkoje 
paklausių žinių ir gebėjimų įvairiose srityse: socialinių paslaugų teikimo, informacinių technologijų tai-
kymo, verslo kūrimo, komunikavimo anglų kalba, moderniosios biologijos  Iš viso Lietuvos teritorinėms 
darbo biržoms buvo pasiūlyta 26 neformaliojo švietimo programos  2011 m  buvo vykdomos 9 progra-
mos, kuriose dalyvavo 101 bedarbis, turintis aukštąjį išsilavinimą (11 lentelė)  Įgyvendinant šią iniciatyvą 
kvalifikacijos tobulinimo programas turėjo galimybę parengti bei vykdyti ir tie Universiteto padaliniai, 
kurie iki šiol tokių programų nebuvo vykdę arba buvo vykdę epizodiškai  

Universitete organizuojami įvairūs neformalaus švietimo renginiai moksleiviams  2010 m  Tęstinių 
studijų centro atliktos apklausos duomenimis Universiteto organizuojamuose neformaliojo švietimo ren-
giniuose mokiniams dalyvavo daugiau kaip 5 000 mokinių  Siekiant užtikrinti sistemingą veiklą su moks-
leiviais: inicijuoti Universiteto akademiniuose padaliniuose patrauklių neformaliojo švietimo programų 
mokiniams rengimą ir vykdymą bei sudaryti prielaidas mokinių pasiekimų, įgytų mokantis pagal nefor-
maliojo švietimo programas, pripažinimui studijų procese, 2011 m  parengtas „Neformaliojo švietimo 
programų mokiniams organizavimo tvarkos aprašas“. 

Universitete inicijuoti tęstiniai mokymai, skirti VDU darbuotojų kvalifikacijai tobulinti  2011 m  
Tęstinių studijų centrui bendradarbiaujant su Informatikos fakultetu ir Menų fakulteto Šiuolaikinių 
menų katedra Universiteto darbuotojams parengtos ir pasiūlytos trys kvalifikacijos tobulinimo programos: 
„Informacinių technologijų pagrindai“ (40 val ), „Naujosios medijos ir jų taikymas“ (40 val ), „Interneto 
technologijos“ (20 val )  Bendradarbiaujant su VDU biblioteka organizuoti mokymai Universiteto mokslo 
darbuotojams, dėstytojams, tyrėjams – „Naudojimasis elektroniniais mokslo informacijos šaltiniais“ (8 val )  
Buvo vykdomi mokymai „Andragoginių gebėjimų plėtotė veikloje: koučingo pradmenys“ (40 val ). 

Universitetas dalyvauja tarptautiniuose projektuose, susijusiuose su tęstinio mokymosi plėtotės gali-
mybėmis  2009–2011 m  Universitetas dalyvavo Mokymąsi visą gyvenimą programos projekte (koordi-
natorius Lietuvoje: Švietimo studijų centras), kurį įgyvendinant dalyvavo ir Tęstinių studijų centras  Šio 
projekto metu bendradarbiaujant su Europos universitetais ir tarptautinėmis organizacijomis (EDEN, 
EFQUEL, CCIP) buvo parengtas daugiakalbis, daugiafunkcis elektroninis instrumentas, skirtas techno-
logijomis papildyto mokymo(si) kursų (aukštajame moksle ir profesiniame rengime) kokybei (įsi)vertinti  
Tęstinių studijų centrui koordinuojant VDU dėstytojams bus sudaryta galimybė daugiau negu metus 
laiko naudotis šiuo inovatyviu SEVAQ+ projekto instrumentu nemokamai  

Podiplominių studijų būklės Universitete analizė  Universitete vykdomos podiplominės (ištęstinės 
magistrantūros) studijos, skirtos asmenims, siekiantiems tobulinti kvalifikaciją, profesinius gebėjimus 
ar persikvalifikuoti  Sėkmingai baigus podiplomines laipsnį suteikiančias studijų programas išduodamas 
įgytą kvalifikacinį laipsnį ir(arba) kvalifikaciją patvirtinantis diplomas  Baigus podiplomines laipsnio 
nesuteikiančias studijų programas išduodamas baigtas studijas liudijantis pažymėjimas  

2011 m  podiplomines (ištęstinės magistrantūros) studijas vykdė 3 fakultetai: Socialinių mokslų, 
Ekonomikos ir vadybos bei Gamtos mokslų 

Šiuo metu Universitete siūloma – 16 podiplominių studijų programų (12 lentelė)  Didžiausia 
podiplominių studijų programų pasiūla yra Socialinių mokslų fakultete – 6 programos  2011 m , kaip 
ir 2010 m , Universiteto akademiniuose padaliniuose buvo realizuojama 11 podiplominių studijų pro-
gramų  Ekonomikos ir vadybos fakultete pritaikyta podiplominėms studijoms programa „Marketingo 
pardavimai“  



/ 1043.6. mokymosi Visą gy Venimą galimybių plėToJima s

12 lentelė 

Universiteto akademiniuose padaliniuose siūlomos podiplominių studijų programos

Padalinys Programų skaičius Programos pavadinimas

EVF 2 Firmų organizavimas ir vadyba
Marketingas ir tarptautinė komercija

GMF 4

Aplinkosaugos organizavimas
Molekulinės biologijos ir biotechnologijos
Biocheminė analizė
Energija ir aplinka

SMF 6

Socialinis darbas
Sveikatos psichologijos 
Organizacinės psichologijos 
Mokyklinės psichologijos 
Švietimo vadyba
Pedagogika 

TF 1 Teisė 
PMDI 1 Integruota komunikacija 

IF 1 Verslo informatika 
KIC 1 Švietimo kokybės vadyba

Analizuojant podiplominių studentų skaičiaus kaitą šias studijas organizuojančiuose padaliniuose 
2005–2011 m  (70 pav ) reikėtų pažymėti, kad Ekonomikos ir vadybos fakultete studentų skaičiaus svy-
ravimo amplitudė nedidelė (nuo 231 iki 298), t  y  matyti studentų skaičiaus didėjimo tendencija  O 
Socialinių mokslų fakultete studentų skaičiau svyravimo amplitudė gana didelė (nuo 429 iki 133), t  y  
studentų skaičius labai sumažėjo  Šiame kontekste reikia analizuoti vykdomas programas ir jų poreikį bei 
numatyti naujų plėtros galimybių 

 

429

0

258

73
15 0

384

0

231

78

2 0

254

11

258

43
11

99

247

3

349

75

9 15

261

2

234

110

26
9

174

0

298

95
33

0

133

0

254

76
14 8

0
50

100
150
200
250
300
350
400
450
500

Socialinių  
mokslų 

Humanitarinių 
mokslų 

fakultetas

Ekonomikos ir 
vadybos 

fakultetas

Socialinės 
gerovės 
institutas

Gamtos 
mokslų 

fakultetas

Teisės 
fakultetas

2005 m.

2006 m.

2007 m.

2008 m.

2009 m.

2010 m.

2011 m.

fakultetas

70 pav. Podiplominių studentų skaičiaus kitimas pagal studijas vykdančius akademinius 
padalinius 2005–2011 m.



/ 1053.6. mokymosi Visą gy Venimą galimybių plėToJima s

Analizuojant studentų, priimtų į podiplomines (ištęstines magistrantūros) studijas 2005–2011 m , 
pasiskirstymą pagal programas matyti, kad populiariausiomis programomis (71 pav ) lieka „Firmų orga-
nizavimas ir vadyba“ (279 studentas) Ekonomikos ir vadybos fakultete, „Sveikatos psichologija“ (223 
studentai), „Socialinis darbas“ (179 studentai) ir „Švietimo vadyba“ (buvusi „Ugdymo organizavimo“) 
(149 studentai) Socialinių mokslų fakultete  

 

67

33

22 21

0 0 0 0 0 0

42

0 0 0

61

2

39

18

31
27 26 25

0 0

17

0 0 0

40

0

44

17

0 0 0

16

37

26
20

11 11

0

53

0

32 33

0 0 0 0

19

0 0 0 0

19
24

11

35

61

0 1
0

33 31

0

37

11
2

20

1416

0

30

16

0 0 0 0

22

0

12

0 0

14
8

0

10

20

30

40

50

60

70

80

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

m.

m.

m.

m.

m.

m.

m.

71 pav. Priimtų į podiplomines (magistrantūros ištęstines) studijas studentų skaičiaus 
pasiskirstymas pagal programas 2005–2011 m.

Analizuojant podiplominių studijų studentų skaičiaus kaitą 2005–2009 m  Universitete matyti stu-
dentų skaičiaus mažėjimas (72 pav )  Šiame kontekste ryškėja išorinių ir vidinių veiksnių, lemiančių pro-
gramų paklausą, įvertinimo poreikis 

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

2005 m. 2006 m. 2007 m. 2008 m. 2009 m. 2010 m. 2011 m. 

Podiplominių studijų 
studentai

72 pav. Podiplominių studijų studentų skaičius 2005–2011 m. 



/ 1063.6. mokymosi Visą gy Venimą galimybių plėToJima s

Analizuojant tęstinių studijų studentų skaičiaus kaitą Lietuvos universitetuose, ryškėja ta pati ten-
dencija – tęstinių studijų studentų skaičiaus mažėjimas (13 lentelė)  Pagal bendrą studijuojančiųjų skaičių 
2007–2011 m  Klaipėdos universitetas tebėra lyderis šioje srityje  Analizuojant bendrą studijuojančiųjų 
skaičių 2009–2011 m  matyti, kad visuose universitetuose studentų skaičius skiriasi nedaug  

13 lentelė

Tęstinių studijų studentų skaičius Lietuvos universitetuose pagal studijų pakopas 2007–2011 m. 
(Lietuvos statistikos departamento duomenys, 2012 m.) 

Universitetas

Studentų skaičius

I pakopos studijose

Laipsnio nesuteikiančiose 
studijose

(iki 2009 m  – specialio-
siose profesinėse studijose)*

Magistrantūroje Iš viso

Klaipėdos universiteto Tęstinių studijų institutas
2007–2008 m 1 201 15 8 1 224
2008–2009 m 1 141 11 8 1 160
2009–2010 m 734 - 24 758
2010–2011 m 463 - 31 494
Šiaulių universiteto Tęstinių studijų institutas
2007–2008 m 523 55 44 622
2008–2009 m 382 84 57 523
2009–2010 m 343 175 51 569
2010–2011 m 294 106 42 442
Lietuvos edukologijos universiteto Pedagogų kvalifikacijos tobulinimo institutas
2007–2008 m 290 - 22 312
2008–2009 m 238 - - 238
2009–2010 182 - - 182
2010–2011 m 168 110 - 278
Vytauto Didžiojo universitetas
2007–2008 m 0 56 521 577
2008–2009 m 0 22 661 683
2009–2010 m 0 15 600 615
2009–2010 m 0 57 468 525

 

Mokymosi visą gyvenimą Universitete galimybių plėtojimas

Universitete kuriama centralizuota tęstinio mokymosi paslaugų rinkodaros sistema, kuri didina  ▶
informacijos apie tęstinio mokymosi paslaugas prieinamumą ir reklamos požiūriu yra efekty-
vesnė, nes nėra išskaidytą fakultetuose 
Universiteto siūlomų tęstinio mokymosi paslaugų plėtra kuriant naujas ir pritaikant Universitete  ▶
vykdomas programas pagal suaugusiųjų poreikius ir darbo rinkos reikalavimus  Dėstytojų kvali-
fikacijos tobulinimas plėtojant darbo su suaugusiais ir didaktines kompetencijas  



/ 1073.6. mokymosi Visą gy Venimą galimybių plėToJima s

Didinamas suaugusiems skirtų mokymo(si) paslaugų prieinamumas, taikant suaugusiųjų moky- ▶
mosi specifiką atitinkančias mokymosi formas (nuotolinį mokymąsi, mokymąsi savaitgaliais), 
sudarant galimybes studentams pripažinti neformaliu ir savaiminiu būdu įgytų mokymosi pasie-
kimus ir tęsti studijas formaliose studijų programose  
VDU absolventų kvalifikacijos tobulinimo tyrimų plėtra ir neformaliojo švietimo programų  ▶
klausytojų tikslinių grupių paieškos 
Plečiamos karjeros valdymo gebėjimų ugdymo ir studentų konsultavimo karjerai paslaugos, ren- ▶
giami ugdymo specialistai, konsultantai, kuriama metodinės medžiagos bazė, didinamas studen-
tams siūlomų karjeros valdymo gebėjimų ugdymo seminarų skaičius  
Kuriamas Lietuvos aukštąsias mokyklas apimantis tinklas, kurio tikslas – dalytis neformaliojo  ▶
ir savaiminio mokymosi pasiekimų pripažinimo patirtimi ir tobulinti šią praktiką bei mokslinių 
tyrimų sritį  



/ 108

3.7. kokybiškų gyVenimo sąlygų 
sTudenTams kūrimas

Svarbiausios naujienos 2011 m , kurios turėjo įtaką kokybiškoms gyvenimo sąlygoms sukurti, buvo: 
baigtas renovuoti VDU-1 bendrabutis „Taika“, dėl to išaugo galimybės studentams suteikti daugiau 
gyvenamųjų vietų bendrabučiuose, taip pat bendrabučiuose įrengtos arba atnaujintos skalbimo patalpos, 
kur nuo rugsėjo mėnesio studentai gali naudotis skalbimo bei džiovinimo paslaugomis nemokamai, ir 
nuo 2011 m  rugpjūčio 26 d  įsigaliojo naujas Vytauto Didžiojo universiteto bendrabučių suteikimo bei 
valdymo tvarkos aprašas su pakeistais lydraščiais 

14 lentelė

Gyvenamųjų vietų bendrabučiuose poreikis ir jo kaita

2010–2011 m. m. 2011–2012 m. m.

Vietų skaičius Prašymų 
skaičius

Patenkinti 
prašymai Vietų skaičius Prašymų 

skaičius
Patenkinti 
prašymai

I kursas 248 431 58 % 398 557 70%
I mag  kursas 23 37 62 % 24 36 67 %
Kiti kursai 370 770 48 % 477 623 77 %
Iš viso 641 1 238 52 % 899 1 216 73 %

Gyvenamosios vietos bendrabutyje pirmumo tvarka buvo suteiktos:
neįgaliems asmenims; ▶
našlaičiams, kurių abu tėvai mirę; ▶
daugiavaikėms šeimoms, kurių šeimoje gyvena keturi ir daugiau vaikų; ▶
socialiai remtiniems asmenims  ▶

Ne konkurso tvarka gyvenamosios vietos bendrabučiuose buvo suteiktos studentams, atvykusiems 
iš užsienio universitetų ir studijuojantiems VDU pagal studijų mainų programas, taip pat studentams, 
aktyviai dalyvaujantiems Universiteto visuomeninėje, sporto ir meno kolektyvų veikloje  



/ 1093.7.  kokybiškų gy Venimo sąlygų sTudenTams kūrima s

Neakivaizdinių / ištęstinių studijų studentams visada ieškoma galimybių įsikurti bendrabučiuose 
sesijos metu, o esant poreikiui ir per semestrą 

2006 m. 2007 m. 2008 m. 2009 m. 2010 m. 2011 m.

patenkinta prašymų 55 % 62 % 59 % 63 % 56 % 73 %

0 %
10 %
20 %
30 %
40 %
50 %
60 %
70 %
80 %

73 pav. Studentų aprūpinimo gyvenamuoju plotu kaita 2006–2011 m.

2011 m , atsižvelgiant į pasikeitusias VDU bendrabučių eksploatacines išlaidas, keitėsi apgyvendi-
nimo mokesčių dydžiai, kurie kaip studentams, taip ir Universiteto darbuotojams – priklauso nuo gyve-
nimo sąlygų kokybės bendrabučiuose ir jų dislokacijos vietos mieste  

Sukurta VDU svečių ir darbuotojų apgyvendinimo bendrabučiuose kambarių rezervacijos sistema  
Nuo 2011 m  rugsėjo mėn  Universiteto padaliniai įgijo galimybę rezervuoti kambarius savo svečiams 
naudojantis Universiteto intranetu  

Savivaldos plėtra  Nuo 2011 m  lapkričio 25 d  įsigaliojo Vytauto Didžiojo universiteto bendrabučių 
savivaldos veiklos nuostatai, kurie apibrėžia universitetų bendrabučių savivaldos veiklos sritis, rinkimų 
tvarką, uždavinius, funkcijas, teises ir pareigas  Tokiu būdu daugiau teisių ir pareigų, t  y  įgaliojimų, buvo 
suteikta bendrabučių savivaldos organams – bendrabučių taryboms  Vytauto Didžiojo universitete kaip 
patariamoji institucija buvo įsteigta Universiteto bendrabučių taryba 

Per ataskaitinį laikotarpį bendrabučių studentų savivaldos atstovai inicijavo ir organizavo kultūrinius 
vakarus, sporto varžybas  Jau tradicija tapo Tarptautinės studentų dienos minėjimas VDU-1 bendrabu-
tyje  Ne tik Universiteto bendruomenės įvertinimo susilaukė, bet ir Kauno miesto visuomenės dėmesį 
patraukė 2011 m  organizuota akcija „Darom 2011“  Buvo įdomūs ir kiti renginiai, vykę studentų bendra-
bučiuose, – „Blusų turgus“, įvairios varžybos ir kino vakarai 

Studentų rėmimo plėtojimas  Vadovaujantis Vytauto Didžiojo universiteto stipendijų skyrimo tvar-
kos aprašu, iš stipendijų fondo studentams skirtos skatinamosios ir vienkartinės papildomos stipendijos  
Nuo 2011 m  rudens semestro šis aprašas buvo pakeistas, tačiau principas, kad geriausiems Universiteto 
studentams turi būti skiriamos 520 Lt dydžio skatinamosios stipendijos – liko 



/ 1103.7.  kokybiškų gy Venimo sąlygų sTudenTams kūrima s

2009 m. 2010 m. 2011 m.

Studentams skirtų stipendijų skaičius 2 173 3 105 2 759

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

74 pav. Studentams skiriamų skatinamųjų stipendijų skyrimo kaita 2009–2011 m.

EVF GMF HMF IF KTF MA MF PMD
F SGF SMF TF

2009 m. skirta stipendijų 321 192 454 129 59 118 370 82 357 91
2010 m. skirta stipendijų 397 373 650 188 90 193 532 553 129
2011 m. skirta stipendijų 380 231 515 78 83 145 124 539 532 132

0

100

200

300

400

500

600

700

75 pav. Skatinamųjų stipendijų skaičiaus kitimas 2009–2010 m. pagal fakultetus 

Studentai buvo remiami vienkartinėmis papildomomis stipendijomis, kurių dydis iki 4 BSI  Studentai 
papildomas vienkartines stipendijas gavo dėl sunkios socialinės padėties, mirus vienam iš tėvų ar kitais 
atvejais  Taip pat studentai buvo skatinami vienkartinėmis papildomomis stipendijomis už aktyvią veiklą 
meno, sporto ar visuomeninėje srityje  



/ 1113.7.  kokybiškų gy Venimo sąlygų sTudenTams kūrima s

2010 m. 2011 m.

Už aktyvią sporto, meno ir 
visuomeninę veiklą, bei esant 

sunkiai soc. padėčiai
22 29

0
5

10
15
20
25
30
35

76 pav. Vienkartinių stipendijų, skirtų už aktyvią sporto, meno ir visuomeninę veiklą bei esant 
sunkiai socialinei padėčiai, kaita 2010–2011 m.

2010 m. 2011 m.

Vieno iš tėvų netekties atveju 114 61

0

20

40

60

80

100

120

77 pav. Vienkartinių stipendijų, mirus vienam iš tėvų atveju, kaita 2010–2011 m.

Studentams,  ypač pasižymėjusiems studijose, mokslinėje, kūrybinėje, sporto ar visuomeninėje 
veikloje reprezentuojant Universitetą, skirtos Vytauto Didžiojo universiteto vardo garbės stipendijos  
2011m  Rektorato sprendimu jos skirtos Socialinių mokslų fakulteto III kurso bakalaurantui Haroldui 
Urbonavičiui ir Informatikos fakulteto III kurso studentui Tomui Medonui 

2010 m. 2011 m.

VDU vardo garbės stipendija 2 2

0

0,5

1

1,5

2

2,5

78 pav. Vytauto Didžiojo universiteto vardo garbės stipendijų skyrimas 2010–2011 m.



/ 1123.7.  kokybiškų gy Venimo sąlygų sTudenTams kūrima s

Per 2011 m  iš stipendijų fondo studentams buvo išmokėta 41 645 Lt vienkartinės stipendijos, kurios 
buvo skiriamos visų studijų formų studentams neatsižvelgiant į studijų apmokėjimo formą 

2010 m. 2011 m.

Studentams skirta parama 49 680,00 Lt 41 645,00 Lt

36 000,00 Lt

38 000,00 Lt

40 000,00 Lt

42 000,00 Lt

44 000,00 Lt

46 000,00 Lt

48 000,00 Lt

50 000,00 Lt

52 000,00 Lt

79 pav. Stipendijų fondo lėšos, skirtos studentams remti 2010–2011 m.

Kita studentų rėmimo rūšis yra lengvatų teikimas studentų mokamiems mokesčiams  Vadovaujantis 
VDU studentų skatinimo ir nuolaidų teikimo tvarka, svarstyti studentų prašymai dėl mokesčio už mokslą 
lengvatų ir prašymai apgyvendinimo mokesčio lengvatoms gauti  Studentams 2011 m  buvo sumažintas 
mokestis už studijas, kurio fondas sudarė daugiau kaip 300 000 Lt, o apgyvendinimo mokesčio kompen-
saciniame fonde buvo – per 80 000 Lt 

2009 m. 2010 m. 2011 m.

Patenkinta studentų 
prašymų %

83,33 % 65,28 % 59,33 %

0,00 %
10,00 %
20,00 %
30,00 %
40,00 %
50,00 %
60,00 %
70,00 %
80,00 %
90,00 %

80 pav. Studijų mokesčio lengvatų skyrimas 2009–2011 m.



/ 1133.7.  kokybiškų gy Venimo sąlygų sTudenTams kūrima s

2009 m. 2010 m. 2011 m.

Prašymų skaičius 66 193 386

Patenkinta prašymų 55 126 229

0
50

100
150
200
250
300
350
400
450

81 pav. Studijų mokesčio lengvatų poreikio analizė

2008 m. 2009 m. 2010 m. 2011 m.

Suteikta mokesčio už studijas 
lengvatų suma (Lt)

14 722,0 Lt 43 815,0 Lt 182 941,6 Lt 313 309,0 Lt

0,0 Lt

50 000,0 Lt

100 000,0 Lt

150 000,0 Lt

200 000,0 Lt

250 000,0 Lt

300 000,0 Lt

350 000,0 Lt

82 pav. Mokesčio už studijas lengvatoms skiriamų lėšų kaita 2008–2011 m.

2009 m. 2010 m. 2011 m.

Patenkinta studentų prašymų 
%

35,00 % 81,33 % 77,01 %

0,00 %
10,00 %
20,00 %
30,00 %
40,00 %
50,00 %
60,00 %
70,00 %
80,00 %
90,00 %

83 pav. Apgyvendinimo mokesčio lengvatų skyrimas 2009–2011 m.



/ 1143.7.  kokybiškų gy Venimo sąlygų sTudenTams kūrima s

2009 m. 2010 m. 2011 m.

Prašymų skaičius 260 225 261

Patenkinta prašymų 91 183 201

0

50

100

150

200

250

300

84 pav. Apgyvendinimo mokesčio lengvatų skyrimo poreikio analizė 2009–2011 m.

Universiteto tarptautiškumo plėtotė  Skatinant akademinį mobilumą buvo sudarytos sąlygos stu-
dentams dalyvauti mainų programų konkursuose į užsienio universitetus jiems skiriant mainų programų 
stipendijas  Studentai turėjo galimybę išvykti daugiau kaip į trisdešimt šalių  

EVF GMF HMF IF KTF MF PMDF SGF SMF TF
2009 m. skirta stipendijų 14 1 4 2 1
2010 m. skirta stipendijų 7 3 2 1 1
2011 m. skirta stipendijų 8 2 9 1 9 7

0

2

4

6

8

10

12

14

16

85 pav. Mainų programų stipendijų pasiskirstymas tarp fakultetų

Pagal mainų programas 2011 m  išvyko 12 studentų daugiau nei 2010 m , ir mainų programų stipen-
dijoms skirta 140 000,00 Lt daugiau nei 2010 m 



/ 1153.7.  kokybiškų gy Venimo sąlygų sTudenTams kūrima s

2010 m. 2011 m.

Skirta mainų programų stipendijoms 62 600,00 Lt 202 600,00 Lt

0,00 Lt

50 000,00 Lt

100 000,00 Lt

150 000,00 Lt

200 000,00 Lt

250 000,00 Lt

86 pav. Mainų programų stipendijoms skirtų lėšų kaita 2010–2011 m.

Vykdant tarptautiškumo plėtotę, nuo 2011 m  skiriamos stipendijos asmenims, įgijusiems išsilavi-
nimą užsienio šalių institucijose  Tokiu būdu Auksinė stipendija buvo skirta Politikos mokslų ir diplo-
matijos fakulteto Rytų Azijos regiono studijų programos I kurso magistrantei, o Sidabrinė – Socialinių 
mokslų fakulteto Socialinės antropologijos programos I kurso magistrantui 

Studentų parama vykdoma bendradarbiaujant su Valstybiniu studijų fondu. Valstybinis studijų 
fondas ir Vytauto Didžiojo universitetas administruoja socialinių stipendijų studentams skyrimą, vals-
tybės / valstybės remiamų paskolų suteikimą, už studijas sumokėtos kainos kompensavimą I pakopos ar 
vientisųjų studijų studentams, įstojusiems 2009 m , pasiekusiems geriausių studijų rezultatų 

Socialinės stipendijos per ataskaitinį laikotarpį buvo suteiktos 1 015 studentams iš nepasiturinčių 
šeimų, gaunančių socialines pašalpas; neįgaliems studentams, kurie turi 45 % ar mažesnį darbingumo 
lygį; studentams, kuriems iki pilnametystės įstatymų nustatyta tvarka buvo nustatyta globa arba jų tėvai 
yra mirę 

2009 m. 2010 m. 2011 m.

Studentų, gavusių socialinę 
stipendiją, skaičius

337 424 1 015

0

200

400

600

800

1 000

1 200

87 pav. Socialinių stipendijų skaičiaus kaita pagal skyrimo kriterijus 2009–2011 m.



/ 1163.7.  kokybiškų gy Venimo sąlygų sTudenTams kūrima s

EVF GMF HMF IF KTF MA MF PMDF SGF SMF TF

2009 m. 47 31 80 20 17 15 32 23 71 7

2010 m. 116 57 161 33 49 32 100 4 160 49

2011 m. 135 78 187 43 37 13 42 184 201 95

0

50

100

150

200

250

88 pav. Socialinių stipendijų skaičiaus kaita pagal fakultetus 2009–2011 m.

Studentai turėjo galimybę pasinaudoti valstybės remiamomis paskolomis studijų kainai sumokėti, 
gyvenimo išlaidoms ir dalinėms studijoms pagal tarptautines sutartis  Studentai, įstoję į Universitetą iki 
2009 m , turėjo galimybę pasinaudoti valstybės teikiamomis paskolomis studijų įmokai mokėti  

15 lentelė

Paskolų studentams poreikio kaita 2006–2011 m.

Metai 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

Paskolų 
skaičius

studijų įmokai mokėti 25 40 33 2 4 3
studijų kainai mokėti 0 0 0 135 212 291
dalinėms studijoms užsienyje 0 1 0 3 1 1
pragyvenimo išlaidoms 260 247 225 209 109 162

Studentų, gavusių paskolą studijų 
mokesčiui, skaičius

Studentų, gavusių paskolą 
pragyvenimo išlaidoms, skaičius

Studentų, gavusių paskolą 
studijoms užsienyje, skaičius

2010 m. 248 132

2011 m. 294 162 1

0

50

100

150

200

250

300

89 pav. Paskolų skaičiaus kaita 2009–2011 m.



/ 1173.7.  kokybiškų gy Venimo sąlygų sTudenTams kūrima s

EVF GMF HMF IF KTF MA MF PMDF SMF TF

2010 m. 72 17 58 8 6 14 66 95 44

2011 m. 66 11 72 6 4 5 16 94 108 75

0

20

40

60

80

100

120

90 pav. Paskolų skaičiaus pagal fakultetus kaita 2009–2011 m.

Vadovaujantis „Už studijas sumokėtos kainos kompensavimo tvarkos aprašu“ 2011 m  buvo pradėta 
už studijas sumokėtos kainos kompensacija valstybės nefinansuojamose vietose atitinkamą studijų laiko-
tarpį baigusiems asmenims procedūra  Sumokėtas mokestis už studijas valstybės lėšomis buvo kompen-
suotas 106 studentams, tai sudarė bendrą 1 060 445,58 Lt sumą 

EVF GMF HMF IF KTF MA MF PMDF SMF TF

2011 m. 21 3 26 1 1 6 20 15 13

0

5

10

15

20

25

30

91 pav. Sumokėtos studijų kainos kompensavimas valstybės lėšomis pagal fakultetus 2011 m.

Valstybinis studijų fondas 2011 m  pradėjo teikti paramą išeivijos ir lietuvių kilmės užsieniečių vai-
kams, vaikaičiams, provaikaičiams, studijuojantiems aukštosiose mokyklose  Per ataskaitinį laikotarpį 
buvo suteikta 23 finansinės paramos VDU studentams 

Kita parama studentams  Vytauto Didžiojo universiteto nuolatinis mecenatas St  Petersburgo lie-
tuvių bendruomenė (Florida, JAV) 8-iems itin sudėtingoje socialinėje padėtyje atsidūrusiems VDU stu-
dentams skyrė po vienkartinę 500 Lt dydžio stipendiją 



/ 1183.7.  kokybiškų gy Venimo sąlygų sTudenTams kūrima s

Lietuvos socialdemokratų partija nuo 2006 m  kasmet remia labai gerai besimokančius studentus 
iš socialiai remtinų šeimų ir 2011 m  šią paramą paskyrė 2 Gamtos mokslų fakulteto I pakopos II kurso 
studentėms Monikai Sakalauskaitei ir Monikai Rumbauskaitei 

EVF GMF HMF IF KTF MA MF PMDF SMF TF

2011 m. 21 3 26 1 1 6 20 15 13

0

5

10

15

20

25

30

92 pav. Paramos suteikimas lietuvių kilmės užsieniečių vaikams, vaikaičiams ir provaikaičiams 
pagal fakultetus 2011 m.

Neįgaliųjų integracijos programos vystymas  Vytauto Didžiojo universitetas pirmasis Lietuvoje jau 
nuo pat 1992 m  pradėjo rūpintis neįgalių asmenų integraciją į visuomenę per aukštąjį mokslą, todėl tarp 
asmenų, turinčių negalią, tapo atpažįstamas kaip neįgaliesiems draugiškas universitetas  2011 m  V  Biržiškos 
skaitykloje ir kompiuterių klasėje (K  Donelaičio g  52-218) buvo įrengtos 2 darbo vietos, pritaikytos 
ne įgaliesiems, kurios leidžia patogiau naudotis VDU informacijos ištekliais  Kad būtų patogiau patekiti į IV 
universiteto rūmus (S  Daukanto g  27) įrengtas specialus laiptų turėklas, skirtas judesio negalią turintiems 
studentams  Neįgaliems studentams, kaip ir anksčiau, taip ir dabar, yra suteikta galimybė gyventi specialiems 
poreikiams pritaikytuose bendrabučių kambariuose kartu su juos lydinčiais asmenimis  

Nors ir sumažėjo studijuojančių neįgalių jaunuolių skaičius, tačiau 2011 m  daugiau studentų, turin-
čių sunkią negalią, pasirinko Vytauto Didžioji universitetą 

26

62

82

106

127
119

0

20

40

60

80

100

120

140

2006 m. 2007 m. 2008 m. 2009 m. 2010 m. 2011 m.

Neįgalių 
studentų skaičius

93 pav. Neįgalių studentų skaičiaus kaita 2006–2011 m.



/ 1193.7.  kokybiškų gy Venimo sąlygų sTudenTams kūrima s

Darbingumo lygis 0–25 % Darbingumo lygis 30– 45% Darbingumo lygis >45 %
2009 m. 25 60 21
2010 m. 28 76 23
2011 m 30 68 21

0

10

20

30

40

50

60

70

80

94 pav. Neįgalių studentų skaičiaus pagal darbingumo lygį kaita 2009–2011 m.

EVF GMF HMF IF KTF MA MF PMDF SGF SMF TF

2009 m. 14 7 16 4 16 3 10 9 23 4

2010 m. 12 6 22 6 18 6 13 0 38 6

2011 m. 9 3 21 7 12 1 6 15 37 8

0

5

10

15

20

25

30

35

40

95 pav. Neįgalių studentų skaičiaus pagal fakultetus kaita 2009–2011 m.

Tikslinės paramos neįgaliesiems administravimas. Neįgaliųjų reikalų departamentas prie 
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos teikė paramą neįgaliems studentams, kurių darbingumo lygis 
ne didesnis kaip 45 % 



/ 1203.7.  kokybiškų gy Venimo sąlygų sTudenTams kūrima s

16 lentelė

Neįgaliųjų reikalų departamento teikiamos finansinės paramos kaita 2006–2011 m.

Išmokų 
skaičius

Metai 2006 2007 2008 2009 2010 2011 
specialiesiems poreikiams tenkinti 30 46 66 77 100 100
tikslinė išmoka studijų išlaidoms iš 
dalies kompensuoti 19 32 39 52 60 65

Vadovaujantis „Finansinės pagalbos priemonių teikimo neįgaliesiems, studijuojantiems aukštosiose 
mokyklose, tvarkos aprašu“ per ataskaitinį laikotarpį finansines paramas gavo visų studijų pakopų ir vien-
tisųjų studijų studentai: specialiesiems poreikiams tenkinti – 137 644,00 Lt, tikslinei išmokai studijų 
išlaidoms iš dalies kompensuoti – 33 696,00 Lt, o šioms finansinės pagalbos priemonėms administruoti 
skyrė – 6 747,52 Lt  Tokiu būdu per 2011 m  neįgaliųjų studentų studijoms remti iš Neįgaliųjų reikalų 
departamento buvo skirta 178 087,52 Lt 

Kauno Tauro LIONS klubas studentams, turintiems visiškos regos negalią, skyrė stipendijas: 
Politikos mokslų ir diplomatijos I pakopos neakivaizdinių studijų studentui Antanui Padegimui – 500 Lt, 
Socialinių mokslų fakulteto II pakopos tęstinių studijų studentei Rasai Misiukaitei – 1 000 Lt 

Universiteto organizacijų koordinavimas  Ataskaitiniu laikotarpiu buvo organizuojami susitikimai 
su VDU veikiančiomis organizacijomis, kurių metu buvo diskutuojama apie organizacijų narių poreikius 
mokymams, problemas, su kuriomis susiduriama, dalijamasi idėjomis ir atsakoma į rūpimus klausimus  
Taip pat Studentų reikalų tarnyba vykdė konsultacijas, teikė informaciją organizacijų ar klubų atstovams 
apie vykdomus projektus, verslumo skatinimo, savanorystės programas, konkursus, skirtus nevyriausybi-
nėms jaunimo organizacijoms ir pan  2011 m  spalio 26 d  studentiškų organizacijų nariams buvo organi-
zuota paskaita apie jaunimo organizacijas: jų tipus, įkūrimo ir įregistravimo tvarkas  

Organizacijų veiklos aplinkos gerinimas  2011 m  sudarytas ir patvirtintas „Vytauto Didžiojo 
universiteto organizacijų įteisinimo ir jų veiklos aprašas“, reglamentuojantis Universiteto bendruome-
nės narius vienijančių organizacijų Universitete įkūrimą (steigimą), įteisinimą, pripažinimą, Universiteto 
organizacijos statuso suteikimo ir panaikinimo tvarkos ypatumus  

Pradėtas kurti „Vytauto Didžiojo universiteto studentų atstovybės ir kitų studentų organizacijų para-
mos tvarkos aprašas“, kurio nuostatai reglamentuos lėšų, numatytų skirti Vytauto Didžiojo universiteto 
studentų organizacijoms, klubams, būreliams ir draugijoms, panaudojimo ir atsiskaitymo už panaudotas 
lėšas tvarką 

2011 m  Studentų reikalų tarnyba prisidėjo prie renginio „Įvadas į studijas VDU 2011“ – organizavo 
Universiteto kolektyvų, organizacijų ir klubų mugę „Junkis prie mūsų!“



/ 1213.7.  kokybiškų gy Venimo sąlygų sTudenTams kūrima s

17 lentelė 

Universitete veikiančios studentiškos organizacijos ir klubai

Eil. 
Nr. Studentiškos organizacijos ir klubai

1 Akademinė sielovada
2 Akademinio jaunimo mokslinė draugija „Modusas“
3 Literatų būrelis „Alkas“
4 Klubas „Baltai“
5 Akademinis politologų klubas (APK)
6 Istorikų klubas
7 Etnologų klubas
8 Anglistų klubas
9 VDU ekonomistų ir finansistų klubo „Economicus“
10 VDU Filosofijos studentų mokslinė draugija „Agora“
11 Psichologų asociacija (VDU PSA)
12 Japonistikos klubas „Hashi“
13 Rytų bičiulių sambūris „Diwan“
14 Studentų „Santara“
15 Lituanistų klubas
16 Radijo mėgėjų klubas
17 Socialinio darbo studentų klubas „Vesta“
18 Studentų moklinė draugija „Signum“
19 AIESEC Lietuva, Kaunas
20 Teatro klubas
21 „Collegium artes liberales“
22 Teisės mokslinis būrelis
23 VDU Didžiosios aulos muzikos draugija
24 Asociacija „Visuomenė be sienų“ (laikraštis „Sparnai“)
25 Informatikos fakulteto klubas IFC
26 ELSA VDU(Europos studentų teisininkų asociacija)
27 VDU SA (Vytauto Didžiojo universiteto Studentų atstovybė)
28 Asociacija „Vytauto Didžiojo universiteto Informatikos fakulteto absolventų Alumni draugija“
29 Vytauto Didžiojo universiteto absolventų klubas
30 VDU Teisės (instituto) fakulteto Alumni draugija
31 Vytauto Didžiojo universiteto Kauno botanikos sodo draugų klubas
32 Lietuvos kirkščionių studentų bendrija 
33 VDU Ateitininkų draugovė
34 Miguelio de Cervanteso ispanų kalbos ir kultūros klubas
35 ESN VMU (Erasmus Student Network of Vytautas Magnus University)

Dokumentų, įrodančių studento statusą, administravimas  Nuo 2010 m  pradėjus veikti naujai 
Lietuvos studento pažymėjimo administravimo ir duomenų tvarkymo sistemai, 2011 m  buvo pagaminta 
2 164 nauji Lietuvos studento pažymėjimai ir 4 038 pažymėjimai pratęsti 



/ 1223.7.  kokybiškų gy Venimo sąlygų sTudenTams kūrima s

2010 m. 2011 m.

Pagaminta naujų LSP 2 756 2 164

Pratęsta LSP 2 281 4 038

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

4 000

4 500

96 pav. Pagamintų ir pratęstų Lietuvos studentų pažymėjimų kaita 2010–2011 m.

Patobulinta 2010 m  sukurta studentų atsiskaitymo su Universitetu informacinė sistema, kurioje 
buvo fiksuojamas absolvento sutikimas dėl jo karjeros stebėsenos  

2011 m  pakeista studentams išduodamų pažymų sistema, tokiu būdu buvo įvykdytas pažymų išda-
vimo vieno langelio principo I etapas  

Nuo 2011 m  rugsėjo mėnesio iš Finansų tarnybos perimta finansinių pažymų užsakymo ir išdavimo 
studentams administravimo veikla  Perėmus finansinių pažymų užsakymus, studentų patogumui buvo 
sukurta nauja pažymų užsakymo sistema VDU intranete  Per šį laikotarpį buvo užsakyta ir studentams 
išduota 1 541 vnt  finansinių pažymų 

Pažymos apie studentų statusą yra išduodamos studentams atvykus į Studentų reikalų tarnybą  Šių 
pažymų 2011 m  išduota 2217 vnt  arba 42 % daugiau nei 2010 m  

2009 m. 2010 m. 2011 m.

Studento statuso pažymos 6 512 5 267 7 484

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

97 pav. 2009–2011 m. studento statuso pažymų išdavimo dinamika (vnt.)



/ 1233.7.  kokybiškų gy Venimo sąlygų sTudenTams kūrima s

Veiklos kokybės užtikrinimas  Studentų reikalų tarnyba, siekdama identifikuoti savo, kaip padali-
nio vaidmenį Universiteto struktūroje, bei numatyti strateginės plėtros gaires, vykdė kitų panašių tarnybų 
veiklų analizę Lietuvos ir užsienio valstybių aukštojo mokslo sektoriuje  Buvo sukaupti duomenis apie 
užsienio universitetų bei kolegijų (Vytauto Didžiojo universiteto socialinių partnerių) vykdomas veiklas 
socialinių paslaugų, skirtų studentams, srityje  Taip pat buvo identifikuotos atitinkamos tarnybos ar sky-
riai (jų funkcijos, teikiamos paslaugos, veiklos), egzistuojantys užsienio ir Lietuvos universitetų bei kole-
gijų administracinėse struktūrose  

Kuriamos ir diskutuojamos tarnybos strateginės plėtros idėjos: studentų informacijos (paslaugų) 
centro idėja; užsienio studentų apgyvendinimo centro galimybė; Studentų reikalų tarnybos interneto 
skilties atsiradimas http://vdu lt 

Teikiamų paslaugų sistemos tobulinimas  Studentų reikalų tarnybos iniciatyva tobulinama VDU 
IT sistema  2011 m  įvykdyta SRT personalo politikos dalinė pertvarka; dėl to SRT aptarnaudama stu-
dentus, gali taikyti „vieno langelio“ principą  

Ypatingas dėmesys skirtas informacijos sklaidai tiek Universiteto viduje tiek išorės komunikacijai  
Siekiant efektyvesnės komunikacijos pertvarkyta universiteto intraneto sistemos dalis susieta su Studentų 
reikalų tarnybos veikla  Centralizuotas informacijos pateikimas studentams ir darbuotojams bei sukurta 
gaunamų laiškų išrūšiavimo galimybė  

2011 m  toliau tęsiama universiteto tarptautiškumo plėtotė SRT aptarnaujamų veiklų lygmeniu, 
todėl svarbiausi dokumentai Universitete, IT studentų savitarnos sistemos yra pateikiamos ir tobulina-
mos ne tik lietuvių, bet ir anglų kalbomis 

Studentų gyvenimo kokybės gerinimas kuriant fizinio aktyvumo ir sportavimo sąlygas. VDU 
Sporto centras yra šiuolaikiškas, atviras pozityviai kaitai, puoselėjantis kūno kultūros ir sporto vertybes, 
reprezentuojantis Universitetą aukštais sportiniais laimėjimais ir besiorientuojantis į plačią įvairių fizi-
nio aktyvumo formų pasiūlą studentams, sudarantis palankią bei patrauklią aplinką sportuoti  Sporto 
cent ro tikslas – geros kūno kultūros ir sporto sistemos sukūrimas, jos tobulinimas ir integravimas į bendrą 
Universiteto sistemą 

Sporto centro tikslas – tinkamos kūno kultūros ir sporto sistemos sukūrimas, jos tobulinimas ir 
integravimas į bendrą Universiteto sistemą, skatinant studentus dalyvauti fizinio aktyvumo ir sporto 
veikloje per visus studijų metus  

2011 metų sporto centro veiklos uždaviniai:
tobulinti studentų fizinio ugdymo organizavimą; ▶
gerinti kūno kultūros ir sporto dalykų dėstymo kokybę; ▶
tobulinti Universiteto sportininkų ir komandų rengimą; ▶
organizuoti sporto renginius, į kuriuos pritraukti kuo daugiau studentų ir darbuotojų; ▶
didinti Sporto centro darbuotojų kompetenciją; ▶
esant galimybėms renovuoti ir modernizuoti sporto kompleksą; ▶
siekti, kad kūno kultūros ir sporto veiklos priemonės prisidėtų prie studentų gyvenimo kokybės  ▶
gerinimo 



/ 1243.7.  kokybiškų gy Venimo sąlygų sTudenTams kūrima s

2011 m  Sporto centro strategijos įgyvendinimo priemonės pagal tikslus ir uždavinius: 
atnaujintos dėstomų dalykų programos; ▶
išplėstos praktinių užsiėmimų laikų pasirinkimo galimybės; ▶
papildyta praktinių dalykų metodinė medžiaga; ▶
atnaujintas interneto puslapis; ▶
dalyvauta kūno kultūros ir sporto tematika konferencijose ir seminaruose; ▶
surengtas Olimpinis festivalis, kuriame studentai varžėsi penkiose sporto šakose (krepšinio, fut- ▶
bolo, stalo teniso, smiginio, aerobikos – dalyvavo 170 studentų);
vykdytas tradicinis krepšinio turnyras Rektoriaus taurei laimėti (dalyvavo 150 studentų) ir salės  ▶
futbolo turnyras Rektoriaus taurei laimėti (dalyvavo 50 studentų) 

Sporto centras bendradarbiauja su Lietuvos studentų sporto asociacija, Lietuvos sporto organizaci-
jomis, Lietuvos studentų krepšinio ir futbolo lygomis, kitų universitetų sporto padaliniais, taip pat tarp-
tautinėmis studentų sporto organizacijomis 

Teiktas ir realizuotas projektas (20 000 Lt) „VDU krepšinio komandos pasirengimas ir dalyvavimas 
Europos universitetų krepšinio čempionate Ispanijoje“ 

Sporto centras taip pat parengė projektą „Fizinio aktyvumo proceso kontrolei ir poveikiui nustatyti 
reikalingos medicininės įrangos įsigijimas“, kuriam įgyvenditi numatomos 8 tūkst  litų piniginės lėšos  

 

536 602 576

752
670

795 805

922

664

918

0

200

400

600

800

1000

2007 m. 2008 m. 2009 m. 2010 m. 2011 m.

Rudens sem.
Pavasario sem.

 

98 pav. Sporto centro pratybas pasirenkančių studentų skaičiaus kitimas

98 paveiksle pateiktas Sporto centro Kūno kultūros ir sporto skyrių siūlomas pratybas pasirenkan-
čių studentų skaičiaus kitimas  2011 m  per pavasario ir rudens semestrus sporto pratybas Universitete 
atitinkamai lankė 918 ir 664 studentas  Nors šie skaičiai nedaug mažesni palyginti su 2010 metais, tačiau 
2007–2011 m  sportuojančių studentų skaičius didėja  

Pavasario semestre dėstomas teorinis kūno kultūros ir sporto dalykas „Sveikatos ugdymas“ yra popu-
liarus, jį renkasi daugiau kaip 150 studentų  



/ 1253.7.  kokybiškų gy Venimo sąlygų sTudenTams kūrima s

Sporto skyrius organizuoja sportininkų ir komandų komplektavimą pagal sporto šakas, jų rengimą 
ir dalyvavimą skirtingo lygio varžybose  Šis skyrius oganizuoja sporto renginius Universitete, ieško naujų 
sporto talentų 

Universiteto studentai 2011 m  dalyvavo Lietuvos studentų sporto asociacijos renginiuose ir aukš-
tųjų mokyklų įvairių sporto šakų čempionatuose (dziudo, lengvosios atletikos, orientacinio, kulkinio šau-
dymo, fechtavimo, teniso, stalo teniso varžybose), Lietuvos studentų krepšinio (vaikinai ir merginos) ir 
futbolo lygų čempionatuose  Universiteto krepšinio vaikinų ir merginų komanda dalyvavo Baltijos šalių 
SELL (Suomija, Estija, Latvija, Lietuva) žaidynėse Lietuvoje  Vaikinų futbolo komanda dalyvavo Kauno 
apskrities futbolo turnyre 

2011 m  Universitete vyko šie renginiai: krepšinio ir futbolo turnyrai Rektoriaus taurei laimėti, 
Kalėdinis salės futbolo turnyras  Universiteto sportininkai dalyvavo „Sporto visiems“ respublikiniame 
festivalyje  

Universiteto sportininkai yra pasiekę gražių laimėjimų įvairiose varžybose  2011 m  vaikinų krep-
šinio komanda jau devintą kartą laimėjo Lietuvos studentų krepšinio lygos (LSKL) čempionatą, penktą 
kartą – Europos universitetų krepšinio čempionato aukso medalius, taip pat ketvirtą kartą iškovojo aukso 
medalius Baltijos šalių (SELL) universitetų žaidynėse  

Svarių pergalių 2011 m  laimėjo ir VDU merginų krepšinio komanda  Ataskaitiniais metais VDU 
studentės tapo LSKL vicečempionėmis ir Baltijos šalių universitetų žaidynėse iškovojo bronzos meda-
lius  

Lietuvos studentų sporto asociacija VDU vaikinų krepšinio komandą išrinko geriausia 2011 metų 
studentų sporto komanda  2011 m  geriausiais studentais krepšininkais išrinkti VDU studentai Ernestas 
Ežerskis ir Eglė Tarasevičiūtė  Ernestui Ežerskiui už 2011 m  buvo skirta geriausiai besimokančio stu-
dento-krepšininko stipendija 

Didelio meistriškumo sportininkai už aukštus sportinius laimėjimus garsinant Universitetą ir Lietuvą 
buvo pagerbti Lietuvos studentų sporto asociacijos, Lietuvos krepšinio federacijos (LKF), Lietuvos stu-
dentų krepšinio lygos (LSKL) renginiuose  Universitetas kartą per semestrą pasižymėjusiems studentams 
sportininkams skyrė skatinamąsias išmokas  Atsižvelgiant į numatytas kvotas, studentai sportininkai 
aprūpinami bendrabučiu ir esant galimybei sumažinamas mokestis už studijas 

Moksliniai tyrimai rodo, kad studentų fizinis pajėgumas ir sveikata kasmet blogėja  Sporto centras ir 
toliau sieks, kad kūno kultūrai bei sportui būtų skiriama kuo daugiau studentų laisvalaikio ir taip prisidėtų 
prie studentų sveikatos stiprinimo  



4. mokslinių 
tyrimų ir 
projektinės 
veiklos 
plėtojimas 



/ 127

4.1. mokslinės Veiklos organizaVimo 
sisTemos plėTra

Strateginiame 2007–2011 metų VDU plane mokslinės veiklos organizavimo sistemai buvo iškelti 
tokie uždaviniai:

– Suformuoti Universiteto mokslo tyrimų grupes, arba klasterius, į kuriuos būtų įtraukti visi VDU 
mokslo darbuotojai, dėstytojai, doktorantai ir dalis studentų 

– Siekti, kad kiekvienas mokslo klasteris dalyvautų ne mažiau kaip viename mokslo projekte 
– Įdiegti mokslinės produkcijos planavimo, vertinimo, skatinimo ir savikontrolės bei mokslinės 

veiklos finansavimo sistemą, stimuliuojančią nuolatinį mokslinės produkcijos augimą Universitete 

2011 m  ši veikla buvo sistemingai tęsiama ir galima teigti, kad pagrindiniai numatyti uždaviniai 
buvo sėkmingai įgyvendinti  

2011 m  Universitete veikė 31 prioritetinių mokslinių tyrimų krypčių klasteris (18 lentelė) (huma-
nitarinių ir socialinių mokslų sričių – 22, fizinių ir biomedicinos mokslų sričių – 9), 2 iš jų susiformavo 
2011 m  Klasteriuose sėkmingai vykdyta mokslinė veikla, kuriai, atsižvelgus į klasterių vertinimo rezul-
tatus (mokslo darbuotojų etatų skaičių klasteryje, mokslinę produkciją ir kt ), iš VDU mokslo fondo 
2011 m  skirta 185 tūkst  Lt 

Klasteriams skirtos lėšos panaudotos mokslinių konferencijų išlaidoms kompensuoti, mokslo rengi-
niams organizuoti, mokslinių leidinių leidybai, inventoriaus, skirto moksliniams tyrimams atlikti, įsigiji-
mui ir kitiems tikslams  

2011 m  rugsėjį pirmą kartą Universitete buvo paskelbtas klasterių mokslo projektų konkursas, kurio 
tikslas – plėtoti mokslo tyrimus Vytauto Didžiojo universitete  Konkursui iš VDU mokslo fondo buvo 
skirta 102 670 Lt  Konkurso metu gautos 26 paraiškos iš įvairių VDU klasterių  21 projektui buvo skirtas 
dalinis finansavimas  Projektų lėšos bus panaudotos technikai, reikalingai tyrimams vykdyti, bei literatū-
rai įsigyti, mokslinėms stažuotėms ir pan 

Vadovaujantis Mokslo ir studijų įstatymu bei VDU statutu, Universitete 2011 m  patvirtinta: 
Konkursų dėstytojų ir mokslo darbuotojų pareigoms eiti organizavimo tvarkos aprašas, Konkursų dės-
tytojų ir mokslo darbuotojų pareigoms eiti organizavimo tvarka, Dėstytojų ir mokslo darbuotojų atesta-
vimo organizavimo tvarkos aprašas, Minimalūs kvalifikaciniai pareigybių reikalavimai 



/ 1284.1.  mokslinės Veiklos organizaVimo sisTemos plėTr a

18 lentelė

VDU prioritetinių mokslinių tyrimų krypčių (klasterių) sąrašas

Reg. nr. Mokslininkų grupės vadovas Klasterio pavadinimas
H-08-01 doc. dr. Vaida Kamuntavičienė Bažnyčios santykiai su valstybe ir visuomene Lietuvoje
H-08-02 dr. Rasa Varsackytė Lietuvos miestų tarpdalykinių tyrimų klasteris
H-08-03 prof. habil. dr. Egidijus Aleksandra-

vičius
Migracijos ir diasporos tyrimai

H-08-04 doc. dr. Kastytis Antanaitis Komunizmo irimas ir pokomunistinės transformacijos
H-08-05 dr. Modestas Kuodys Karo teorijos, Lietuvos kariuomenės istorijos ir karo paveldo 

tyrimų programa
H-08-06 prof. Ph. D. Bronius Vaškelis Tarpkultūrinių meninių mainų tyrimai Rytų ir Vidurio Euro-

poje: globalūs kontekstai ir vietinės praktikos
H-08-07 doc. dr. Aušrinė Slavinskienė Lietuvos meno ir kultūros paveldo tapatumo tyrimai
H-08-08 doc. dr. Irena Ragaišienė Tarpkultūrinės komunikacijos ir vertimo problematikos taiko-

mieji tyrimai
H-08-09 prof. dr. Nemira Mačianskienė Daugiakalbystės kompetencijos tobulinimo tyrimai
H-08-10 doc. dr. Arūnas Vaicekauskas Tauta ir tradicija šiuolaikiniame pasaulyje: etnologinės studijos
H-08-11 prof. dr. Asija Kovtun Česlovas Milošas ir Lietuva: teoriniai ir taikomieji studijų 

aspektai
H-08-12 prof. habil. dr. Rūta Marcinkevičienė Teksto ir balso skaitmeniniai tyrimai, išteklių ir technologijų 

kūrimas bei taikymas
H-08-13 doc. dr. Dalia Kuizinienė Literatūros tekstų ir kultūros procesų sąsajos
H-08-14 prof. dr. Andrius Narbekovas Žmogiškųjų santykių tyrimai bioetikoje 
H-11-01 doc. dr. Saulius Gerulis Muzikinio ugdymo dimensijos
S-08-01 prof. dr. Artūras Tereškinas Pilietiškumas ir tapatumas šiuolaikinėje visuomenėje
S-08-02 doc. dr. Aidas Perminas Asmens psichosocialinis funkcionavimas ir psichologinės jo 

gerinimo galimybės organizacijose, ugdymo ir sveikatos institu-
cijose

S-08-03 prof. dr. Laima Sajienė Mokymosi visą gyvenimą tyrimai
S-08-04 dr. Aušra Vinciūnienė Europos viešoji erdvė: politika, komunikacija, diskursas
S-08-05 prof. dr. Ineta Dabašinskienė Daugiakultūriškumo ir kalbos kaitos tyrimai globalizacijos 

kontekste
S-08-06 prof. habil. dr. Rimas Vaišnys Tarpdisciplininiai mažųjų visuomenės grupių tyrimai
S-08-07 prof. dr. Edita Gruodytė Globalizacijos įtakos teisei tyrimai
B-10-01 prof. habil. dr. Romualdas Juknys Antropogeninių aplinkos pokyčių poveikis ekosistemoms
B-08-01 prof. dr. Algimantas Paulauskas Klimato kaitos ir aplinkos taršos poveikis organizmų sąveikai ir 

sveikatingumui geno-ekosistemos lygmenyse (KLIGEN)
B-08-02 prof. dr. Gintautas Saulis Biofizika bionanotehnologijai ir medicinai (BIOMEDTECH)
B-11-01 doc. dr. Saulius Šatkauskas Vaistų ir genų pernašos į ląsteles ir audinius tyrimai
F-10-01 prof. habil. dr. Liudvikas Pranevičius Darni hibridinė energija
F-08-02 prof. habil. dr. Rimantas Daugelavičius Molekulinė bioenergetika
F-08-03 prof. habil. dr. Audrius Maruška Instrumentinės analizės metodų vystymas ir jų taikymas 

molekulinei biologinių objektų, sintetinių produktų ir aplinkos 
analizei

F-08-04 prof. habil. dr. Vytautas Kaminskas Sistemų analizė, modeliavimas, valdymas ir optimizavimas
F-08-05 prof. habil. dr. Juozas Augutis Patikimumo, saugumo ir rizikos analizės metodai

Laikantis uždavinių, numatytų VDU strateginiame plane Universitete toliau buvo tobulinama ir tai-
koma dėstytojų ir mokslo darbuotojų vertinimo bei skatinimo sistema – 2011 m  kovo 17 d  Universiteto 
Taryba patvirtino naują Vytauto Didžiojo universiteto pedagoginių ir mokslo darbuotojų, viešo konkurso 
būdu laimėjusių pareigas, tarnybinių atlyginimų ir mokslingumo priemokų nustatymo metodiką 



/ 1294.1.  mokslinės Veiklos organizaVimo sisTemos plėTr a

Pagal šią metodiką VDU dėstytojų ir mokslo darbuotojų atlyginimų koeficientai yra skirstomi į tris 
dalis kiekvienoje pareigybės pozicijoje  99–102 pav  pateikiama pedagoginių ir mokslo darbuotojų atlygi-
nimų koeficientų analizė (be Muzikos akademijos meno darbuotojų) 

2011 m  fiziniuose ir biomedicinos moksluose daugiau profesorių (iki 85,7 %) ir docentų (iki 44 %) 
gavo atlyginimus iš viršutinės (aukščiausioje) koeficientų ribos (99 pav ), o sumažėjo pedagogų, gaunan-
čių atlyginimus iš vidutinės koeficientų ribos  2008–2011 m  stabiliausia liko docentų atlyginimų kaita, 
susijusi su žemutine koeficientų riba (svyravo tarp 23,1 % ir 28 %)  2010–2011 m  nebuvo profesorių, 
gaunančių atlyginimus iš žemutinės koeficiento ribos  

 

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

Žemutinė koef. riba

Vidutinė koef. riba

Viršutinė koef. riba

Žemutinė koef. riba

Vidutinė koef. riba

Viršutinė koef. riba

Žemutinė koef. riba

Vidutinė koef. riba

Viršutinė koef. riba

Pr
of

es
or

ia
i

D
oc

en
ta

i
Le

kt
or

ia
i

2011

2010

%

m.

m.

99 pav. Dėstytojų, dirbančių fizinių ir biomedicinos mokslų srityse, pasiskirstymas pagal 
atlyginimo koeficientų ribas 2008–2011 m. 

2011 m  fiziniuose ir biomedicinos moksluose taip pat daugiau vyresniųjų mokslo (palyginti su 
2010 m ) ir mokslo darbuotojų gavo atlyginimus iš viršutinės (aukščiausios) koeficientų ribos (100 pav )  
2008–2011 m  stabiliausia liko vyresniųjų mokslo darbuotojų atlyginimų kaita, susijusi su viršutine koe-
ficientų riba (svyravo 33,3–40 %) 

2011 m  daugiau humanitarinių ir socialinių mokslų profesorių (iki 64,6 %), lektorių (iki 53,7 %) ir 
asistentų (iki 43,8 %) gavo atlyginimus iš viršutinės (aukščiausios) koeficientų ribos (101 pav )  Dėstytojų 
procentas žemutinėje koeficientų riboje (palyginti su 2009–2010 m ) liko beveik nepakitęs  



/ 1304.1.  mokslinės Veiklos organizaVimo sisTemos plėTr a

 

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

Žemutinė koef. riba

Vidutinė koef. riba

Viršutinė koef. riba

Žemutinė koef. riba

Vidutinė koef. riba

Viršutinė koef. riba

Žemutinė koef. riba

Vidutinė koef. riba

Viršutinė koef. riba
V

yr
ia

us
ie

ji 
m

. 
da

rb
uo

to
ja

i 
V

yr
es

ni
ej

i m
. 

da
rb

uo
to

ja
i 

M
ok

sl
o 

da
rb

uo
to

ja
i

2011

2010

%

m.

m.

100 pav. Mokslo darbuotojų, dirbančių fizinių ir biomedicinos mokslų srityse, pasiskirstymas 
pagal atlyginimo koeficientų ribas 2008–2011 m.

0 20 40 60 80 100

Žemutinė koef. riba

Vidutinė koef. riba

Viršutinė koef. riba

Žemutinė koef. riba

Vidutinė koef. riba

Viršutinė koef. riba

Žemutinė koef. riba

Vidutinė koef. riba

Viršutinė koef. riba

Žemutinė koef. riba

Vidutinė koef. riba

Viršutinė koef. riba

Pr
of

es
or

ia
i

D
oc

en
ta

i
Le

kt
or

ia
i

A
si

st
en

ta
i

2011

2010

2009

2008

%

m.

m.

m.

m.

101 pav. Dėstytojų, dirbančių humanitarinių ir socialinių mokslų srityse, pasiskirstymas pagal 
atlyginimo koeficientų ribas 2008–2011 m. 

Humanitariniuose ir socialiniuose moksluose dirbančių vyriausiųjų, vyresniųjų ir jaunesniųjų mokslo 
darbuotojų procentas, gaunantis atlyginimą iš viršutinės (aukščiausios) koeficientų ribos (102 pav ) 2011 m  
sumažėjo nedaug (didesnis tik mokslo darbuotojų procentas, palyginti su 2009–2010 m )  Tuo tarpu nedaug 
didėjo visų mokslo darbuotojų, gaunančiųjų atlyginimą iš žemutinės koeficiento ribos, procentas  



/ 1314.1.  mokslinės Veiklos organizaVimo sisTemos plėTr a

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

Žemutinė koef. riba

Vidutinė koef. riba

Viršutinė koef. riba

Žemutinė koef. riba

Vidutinė koef. riba

Viršutinė koef. riba

Žemutinė koef. riba

Vidutinė koef. riba

Viršutinė koef. riba

Žemutinė koef. riba

Vidutinė koef. riba

Viršutinė koef. riba
Vy

ri
au

si
ej

i m
. 

da
rb

uo
to

ja
i 

Vy
re

sn
ie

ji 
m

. 
da

rb
uo

to
ja

i 
M

ok
sl

o 
da

rb
uo

to
ja

i
Ja

un
es

ni
ej

i m
. 

da
rb

uo
to

ja
i

2011

2010

2009

2008

%

m.

m.

m.

m.

102 pav. Mokslo darbuotojų, dirbančių humanitarinių ir socialinių mokslų srityse,  
pasiskirstymas pagal atlyginimo koeficientų ribas 2008–2011 m.

Pagal vertinimo metodiką, galiojusią iki 2011 m  kovo 17 d , trečdaliui dėstytojų ir mokslo darbuotojų 
skirtos metinės priemokos prie atlyginimo už aukštus mokslinės produkcijos ir mokslinės veiklos rezultatus  
Statistiniai duomenys (103 pav ) rodo, jog ši sistema veikia skatinamai – 12 ir 24 % priemokas prie darbo 
užmokesčio gavo per 87 % profesorių, per 58 % – docentų, per 37 % – vyriausiųjų mokslo darbuotojų, per 
33 % – mokslo darbuotojų, per 26 % – asistentų, per 23 % – lektorių bei per 17 % – vyresniųjų mokslo dar-
buotojų  Didžiausią dalį procentais gaunančiųjų 24 % priemokas sudaro profesoriai ir docentai, mažiausią – 
vyresnieji ir jaunesnieji mokslo darbuotojai  Be to, penkiems daugiausia mokslinės produkcijos taškų turin-
tiems profesoriams ir docentams 2011 m  buvo skirtos 50, 75 ir 100 % metinės skatinamosios priemokos  

 

76,9

50,9

14,4

26,7

12,5
5,9

29,6

0,0

10,8 7,1 9,3
0,0

25,0

11,8
3,7 0,0

12,3

42,0

76,3
73,3

62,5

82,4

66,7

100,0

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

24     priemoka 12     priemoka 0    priemoka

%

% % %

103 pav. Dėstytojų ir mokslo darbuotojų pasiskirstymas pagal priemokas prie atlyginimo už 
mokslinę veiklą ir mokslinę produkciją 2011 m. 



/ 1324.1.  mokslinės Veiklos organizaVimo sisTemos plėTr a

Dėstytojams ir mokslo darbuotojams, 2011 m  birželio mėn  dalyvavusiems konkurse, priemokos 
prie atlyginimo už mokslinės produkcijos ir mokslinės bei didaktinės veiklos rezultatus buvo nustato-
mos pagal naujai patvirtintą mokslingumo priemokų nustatymo metodiką  Pagal šią lankstesnę metodiką 
dėstytojams ir mokslo darbuotojams mokslingumo priemokos prie atlyginimo skaičiuojamos po 5 % už 
kiekvieną pasiektą lygį atskirai pagal mokslinės produkcijos ir mokslinės bei didaktinės veiklos rezultatus 
(bendra mokslingumo priemokų suma negali viršyti 30 %)  

Pagal naują vertinimo metodiką du trečdaliai konkurse dalyvavusių dėstytojų ir mokslo darbuotojų 
(tarp jų ir Muzikos akademijos darbuotojai) gauna metines priemokas prie atlyginimo už aukštus moks-
linės ir meninės produkcijos ir didaktinės veiklos rezultatus  Pagal pateiktus duomenis 104 pav  (jame 
nėra pareigybių, kuriose dirba mažiau nei 1 darbuotojas, tačiau į statistiką pastarieji duomenys įtraukti) 
didžiausią dalį procentais gaunančiųjų 25–30 % priemokas sudaro profesoriai ir lektoriai, 15–20 % – 
docentai ir asistentai, 5–10 % – mokslo darbuotojai ir asistentai  

 

55,0

20,0

41,9

0,0

20,0

10,0

26,7

9,7

33,3

20,0

5,0

16,7
19,4

33,3

60,0

30,0

36,7

29,0
33,3

0,0
0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

Profesoriai Docentai Lektoriai Asistentai Mokslo d.

25-30 % priemoka 15-20 % priemoka 5-10 % priemoka 0 % priemoka

%

104 pav. Dėstytojų ir mokslo darbuotojų, 2011 m. birželio mėn. dalyvavusių konkurse, 
pasiskirstymas pagal priemokas prie atlyginimo už mokslinę bei meninę veiklą ir mokslinę 

produkciją 



/ 133

4.2. mokslinės produkciJos sklaida

Monografijos, straipsniai, pranešimai konferencijose, suorganizuotos konferencijos ir seminarai, 
moksliniai projektai ir užsakomieji moksliniai tyrimai yra svarbūs Universiteto mokslinės veiklos rodik-
liai  Pagal šiuos rodiklius vyksta Lietuvos universitetų reitingavimas, jie turi įtakos skiriant valstybės finan-
savimą universitetams bei parodo Universiteto mokslinį potencialą  Visa Universiteto mokslo vertinimo 
ir skatinimo sistema yra nukreipta į šių rodiklių gerinimą 

2011 m  tarptautinės ir užsienio leidyklos išleido 1, o Lietuvos leidyklos – 15 Universiteto moks-
lininkų monografijų  Dėstytojai ir mokslo darbuotojai, įvertinus asmeninį autorių indėlį, paskelbė 640 
mokslinių straipsnių, iš jų 76,1 – leidiniuose, referuojamuose Mokslinės informacijos instituto duomenų 
bazėje „ISI Web of Science“ (toliau – MII duomenų bazė), 391,2 – mokslo leidiniuose, referuojamuose 
kitose tarptautinėse duomenų bazėse 

Fizinių ir biomedicinos mokslų sričių straipsniai (39,5) paskelbti leidiniuose, referuojamuose MII 
duomenų bazėje“, iš jų 25,9 su nenuliniu citavimo indeksu (Gamtos mokslų fakulteto – 29,4, iš jų 19 – su 
nenuliniu citavimo indeksu, Informatikos fakulteto – 7,9, iš kurių 5,5 – su nenuliniu citavimo indeksu, 
Kauno botanikos sodo – 2,3, iš jų 1,4 – su nenuliniu citavimo indeksu), 31,6 straipsnio – mokslo leidi-
niuose, referuojamuose kitose tarptautinėse duomenų bazėse, 51 straipsnį – kituose recenzuojamuose 
moksliniuose periodiniuose ar vienkartiniuose Lietuvos ir užsienio leidiniuose, išleista 1 mokslo mono-
grafija  Kauno botanikos sodo mokslininkai dr  Laima Česonienė ir dr  Remigijus Daubaras išrado ir užre-
gistravo dvi naujas šilauogių veisles (Česonienė, Laima; Daubaras, Remigijus  BOJ 8004; seedling nr  11; 
Freda [naujos veislės registracijos kodai]: Vaccinium angustifolium Aiton = Lowbush blueberry  Słupia 
Wielka: Centralny ośrodek badania odmian roślin uprawnych, 2011  7 p ; Česonienė, Laima; Daubaras, 
Remigijus  BOJ 8005; seedling nr  17; Danute [naujos veislės registracijos kodai]: Vaccinium angusti-
folium Aiton = Lowbush blueberry  Słupia Wielka: Centralny ośrodek badania odmian roślin upraw-
nych, 2011  7 p )  Gamtos mokslų fakulteto Fizikos katedros profesorius Liudvikas Pranevičius kartu su 
fizikos mokslo krypties doktorantu M  Leliu ir prof  D  Milčiumi (LEI) pateikė ir užregistravo patentą: 
Milčius, Darius; Pranevičius, Liudvikas; Lelis, Martynas  Metalų ir jų lydinių hidrinimo būdas (LT 5789 
B): patento aprašymas / išradėjai: Darius Milčius, Liudvikas Pranevičius, Martynas Lelis; pareiškėjas 
Lietuvos energetikos institutas  Vilnius: Lietuvos Respublikos valstybinis patentų biuras, 2011  12 p  

Humanitarinių ir socialinių mokslų dėstytojai ir mokslo darbuotojai išleido 15 mokslo monografijų, 
8 mokslo studijas, daugiau kaip 37 mokslo šaltinių publikacijas, sudarytus mokslo darbus bei taikomųjų 
mokslų leidinius, mokslinių veikalų vertimus, 3 vadovėlius aukštųjų mokyklų studentams  Taip pat paskelbė 



/ 1344.2.  mokslinės produkciJos skl aida

36,6 straipsnio (Katalikų teologijos fakulteto – 9,2, Socialinių mokslų fakulteto – 8,2, Menų fakulteto – 7, 
Politikos mokslų ir diplomatijos fakulteto – 4,7, Humanitarinių mokslų fakulteto – 4, Ekonomikos ir vadybos 
fakulteto – 2, Teisės fakulteto – 1,5) leidiniuose, referuojamuose MII duomenų bazėje, iš jų 13,1 – moksliniai 
straipsniai, turintys nenulinį citavimo indeksą  Pažymėtini Socialinių mokslų ir Politikos ir diplomatijos 
mokslų fakulteto mokslininkai, paskelbę atitinkamai 5,7 ir 3,7 mokslinio straipsnio leidiniuose, referuo-
jamuose MII duomenų bazėje, ir turintys nenulinį citavimo indeksą  Humanitarinių ir socialinių mokslų 
sričių 359,6 mokslinio straipsnio buvo publikuoti leidiniuose, referuojamuose kitose tarptautinėse duomenų 
bazėse, ir(arba) išleisti tarptautinėse leidyklose, per 171 moksliniai straipsniai kituose periodiniuose ir tęs-
tiniuose bei vienkartiniuose kultūros, meno ir profesiniuose mokslo leidiniuose  Taip pat buvo išspausdinta 
daugiau kaip 72 moksliniai pranešimai tarptautinėse, Lietuvos ir užsienio konferencijose 

2007–2011 m  mokslinių straipsnių skaičius, kurį sudaro Universiteto dėstytojų ir mokslo darbuo-
tojų indėlis, pagal atskiras mokslo sritis pateiktas 105–107 paveiksluose 

27,1

211,3

515

53,8

292,4

673

58,9

244,9

555,6

50,5

344,5

641,4

76,1

391,2

640,0

0

100

200

300

400

500

600

700

Mokslinių str. sk. leidiniuose, 
referuojamuose Mokslinės 

informacijos instituto duomenų 
bazėje

Mokslinių str. sk. leidiniuose, 
referuojamuose  kitose 

tarptautinėse duomenų bazėse

Bendras mokslininių straipsnių 
skaičius 

2007 m. 2008 m. 2009 m. 2010 m. 2011 m.

105 pav. Vytauto Didžiojo universiteto dėstytojų ir mokslo darbuotojų mokslinių straipsnių 
skaičius (institucijos autorių indėlis 2007–2011 m.)

6,4

192,3
214,1

26,6

242,6 240,2

28,9

213,3
181,8

22,9

304,5

179,2

36,6

359,6

121,4

0

50

100

150

200

250

300

350

400

Mokslinių str. sk. leidiniuose, 
referuojamuose Mokslinės 

informacijos instituto duomenų 
bazėje

Mokslinių str. sk. leidiniuose, 
referuojamuose  kitose 

tarptautinėse duomenų bazėse

Mokslinių str. sk. kituose Lietuvos ir 
užsienio leidiniuose

2007 m. 2008 m. 2009 m. 2010 m. 2011 m.

106 pav. Humanitarinių ir socialinių mokslų srities dėstytojų ir mokslo darbuotojų mokslinių 
straipsnių skaičius (institucijos autorių indėlis 2007–2011 m.)



/ 1354.2.  mokslinės produkciJos skl aida

20,7 19

63

27,2

49,8

87

29,9 31,6

70,1

27,6

40,0

67,2

39,5
31,6

51,2

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

Mokslinių str. sk. leidiniuose, 
referuojamuose Mokslinės 

informacijos instituto duomenų 
bazėje

Mokslinių str. sk. leidiniuose, 
referuojamuose  kitose 

tarptautinėse duomenų bazėse

Mokslinių str. sk. kituose 
Lietuvos ir užsienio leidiniuose

2007 m. 2008 m. 2009 m. 2010 m. 2011 m.

107 pav. Biomedicinos ir fizinių mokslų srities dėstytojų ir mokslo darbuotojų mokslinių 
straipsnių skaičius (institucijos autorių indėlis 2007–2011 m.)

2011 m  (palyginti su 2010 m ) daugiau paskelbta straipsnių leidiniuose, referuojamuose Mokslinės 
informacijos instituto duomenų bazėje  Fizinių ir biomedicinos mokslų straipsnių, referuojamų Mokslinės 
informacijos instituto duomenų bazėje, skaičius didesnis beveik 12 vienetų, o humanitarinių ir socialinių 
mokslų srityse – beveik 14  Humanitarinių ir socialinių mokslų srityse 55 vienetais padidėjo mokslinių 
straipsnių skaičius leidiniuose, referuojamuose kitose tarptautinėse duomenų bazėse  Pažymėtina, kad šių 
publikacijų didžiąją dalį sudaro mokslo straipsniai Lietuvos leidiniuose  Užsienio leidiniuose, referuoja-
muose kitose tarptautinėse duomenų bazėse ir(arba) išleistuose tarptautinėse leidyklose, skelbti straips-
niai sudaro tik 26,6 % publikacijų, referuojamų tarptautinėse duomenų bazėse, skaičiaus  

Aukščiausio lygio Universiteto dėstytojų ir mokslo darbuotojų mokslinė produkcija (straipsniai 
referuojami MII duomenų bazėje ir kitose referatyvinėse bazėse) sudaro 73 % nuo bendros mokslinės 
produkcijos (Universiteto siekis VDU strateginiame plane – 80 %) (108 pav )  Tačiau didesnę dalį vis dar 
sudaro straipsniai ir monografijos, nepatenkančios į leidinius, įrašytus į MII duomenų bazę ar prestiži-
nių leidyklų leidinius (109 pav )  Fizinių ir biomedicinos mokslų sričių moksliniai straipsniai tarptauti-
niuose leidiniuose, referuojamuose MII duomenų bazėje, 2011 m  sudaro 32,3 % visų šių sričių mokslinių 
straipsnių, o humanitarinių ir socialinių mokslų sričių – tik 7,1 %  

Šiais metais Universiteto Taryba patvirtino patikslintą dėstytojų ir mokslo darbuotojų, vertinant 
mokslinę produkciją, kitą mokslinę ir organizacinę bei didaktinę veiklas, atlyginimo skaičiavimo meto-
diką  



/ 1364.2.  mokslinės produkciJos skl aida

46,3
51,4 54,7

61,6

73,0

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

80,0

2007 m. 2008 m. 2009 m. 2010 m. 2011 m.

108 pav. Straipsniai, referuojami MII duomenų bazėje ir kitose referatyvinėse bazėse procentais 
(%) nuo visos mokslinės produkcijos

1,6

5,2

6,8

4,5

7,1

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

7,0

8,0

2007 m. 2008 m. 2009 m. 2010 m. 2011 m.

20,2

16,6

22,7
20,5

32,3

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

35,0

2007 m. 2008 m. 2009 m. 2010 m. 2011 m.

 109 pav. Straipsniai, referuojami MII duomenų bazėje procentais (%) nuo visų mokslinių 
straipsnių pagal mokslo sritis

Pagal šią metodiką Rektoriaus įsakymu buvo patvirtintas naujas Universiteto mokslinių publikacijų 
klasifikatorius, kuriame mokslo darbai skirstomi į A ir B (fiziniuose bei biomedicinos moksluose) bei C 
ir D (humanitariniuose ir socialiniuose moksluose) lygmenis, išskiriami straipsniai leidiniuose, referuoja-
muose ir turinčiuose citavimo indeksą MII duomenų bazėje ne tik fizinių ir biomedicinos mokslų srityse, 
bet ir humanitariniuose, ir socialiniuose moksluose  Kita šio klasifikatoriaus naujovė yra autoriaus indėlio 
skaičiavimas, kuris didėja priklausomai nuo užsienio bendraautorių skaičiaus  Tokiu būdu Universiteto 
dėstytojai ir mokslo darbuotojai skatinami rengti ir publikuoti mokslo tyrimus kartu su užsienio partne-
riais, ko anksčiau vertinant mokslinę produkciją nebuvo  

Kiekvienais metais Universiteto mokslininkai organizuoja įvairias tarptautines konferencijas, 
simpoziumus, seminarus ir kitus mokslo renginius, kuriuose dalyvauja užsienio šalių mokslininkai  
Reikšmingiausių 2011 m  Universitete vykusių tarptautinių renginių sąrašas pateikiamas 19 lentelėje  



/ 1374.2.  mokslinės produkciJos skl aida

19 lentelė

2011 m. Universiteto organizuoti tarptautiniai mokslo renginiai

Tarptautinio mokslo renginio pavadinimas Organizatorius
Tarptautinė konferencija „Valdymo horizontai besikeičiančioje 
ekonominėje aplinkoje: vizijos ir iššūkiai“

Ekonomikos ir vadybos fakultetas, prof  Pranas 
Žukauskas, prof  Povilas Zakarevičius

Tarptautinė 8-oji Baltijos teriologų konferencija GMF, prof  dr  Algimantas Paulauskas
Penktoji tarptautinė jaunųjų mokslininkų konferencija „Gyvasis 
gamtos ženklas“

GMF Biochemijos ir biotechnologijų katedra, prof  
dr  Audrius Maruška

Tarptautinė konferencija „Vaikai daugiakalbėje visuomenėje“ HMF Tarpkultūrinės komunikacijos ir daugiakal-
bystės centras, prof  dr  Ineta Dabašinskienė

Tarptautinis Baltarusijos tyrinėtojų kongresas, skirtas istorijai, 
politiniams ir socialiniams mokslams

HMF Istorijos katedra, doc  dr  Rūstis Kamuntavi-
čius

Tarptautinė konferencija „Nuo poetinės piligrimystės iki Tėvy-
nės ieškojimo: A  Mickevičius, O  Milašius, Č  Milošas“ 

HMF Lietuvių literatūros katedra, prof  dr  Irena 
Buckley, prof  dr  Asija Kovtun

Tarptautinė konferencija „Kompiuterinės lingvistikos galimybės 
humanitariniuose moksluose“

HMF Kompiuterinės lingvistikos centras, doc  dr  
Andrius Utka

XVI tarptautinė Europos standartizacijos akademijos (EURAS) 
metinė konferencija Informatikos fakultetas, prof  dr  Vladislav Fomin

XVII tarptautinė mokslinė praktinė konferencija „Žmogaus ir 
gamtos sauga 2011“ (A dalis – „Aplinka ir sveikata“, B dalis – 
„Mokslo žinių apie vaistinius augalus plėtra“

Kauno botanikos sodas ir partneriai, dr  Ona Raga-
žinskienė

Tarptautinė farmakognozijos ir kitų farmacijos mokslų kon-
ferencija, skirta paminėti prof  K  Grybausko 125-ąsias ir doc  
E  Kanopkos 100-ąsias gimimo metines

Kauno botanikos sodas ir partneriai, dr  Ona Raga-
žinskienė

Tarptautinė mokslinė konferencija „Vaisingumo pažinimas – 
asmens teisė žinoti“ 

KTF Santuokos ir šeimos studijų centras ir partne-
riai

II Baltijos šalių menotyrininkų konferencija „(At)blokuota 
atmintis: dailės istorijos rašymas Baltijos šalyse“ Menų fakultetas, doc  dr  Linara Dovydaitytė

Tarptautinė konferencija „Tarp pritaikymo ir imitacijos: žur-
nalistikos ir medijų kaita Centrinėje Europoje“ 

PMDF Viešosios komunikacijos katedra, prof  
Auksė Balčytienė ir dr  Aušra Vinciūnienė

Tarptautinė konferencija „Vėlyvojo sovietmečio vertinimai 
XXI a  pradžioje: istorija, ekologija ir ekonomika“

Politikos mokslų ir diplomatijos fakultetas, doc  dr  
Rasa Baločkaitė

Tarptautinė konferencija „XX a  pab  Socialinės ir intelektuali-
nės transformacijos: jaunosios kartos požiūris“ 

Politikos mokslų ir diplomatijos fakultetas, doc  dr  
Rasa Baločkaitė

Tarptautinė mokslinė konferencija „P  Stolypino fenomenas 
dviejų kultūrų istorijoje“

Politikos mokslų ir diplomatijos fakultetas su part-
neriais

Tarptautinė konferencija „Žmogaus teisės ir piliečių laisvės: 
naudojimasis ir piktnaudžiavimas jomis“

Politikos mokslų ir diplomatijos fakultetas, doc  dr  
Linas Venclauskas

Tarptautinė konferencija „IKT kompetencijos švietimo ir profe-
sinės veiklos integracijai“

SMF Edukologijos katedra ir partneriai, doc  dr  
Airina Volungevičienė

Tarptautinis mokslo renginys „Lietuvos psichologų kongresas  
Psichologija pokyčių laikotarpiu“ 

SMF Bendrosios psichologijos katedra, Teori-
nės psichologijos katedra ir partneriai, dr  Loreta 
Zajančkauskaitė-Staskevičienė 

VIII tarptautinis vaizdo simpoziumas „Aktualūs tyrimai psicho-
logijoje: tarptautinė patirtis“ (VDU, UNK, BHSU)

SMF Bendrosios psichologijos katedra, Teorinės 
psichologijos katedra ir partneriai, dr  Rytis Pakros-
nis

IX tarptautinė vaizdo konferencija „Aktualūs tyrimai psicholo-
gijoje: tarptautinė patirtis“ (VDU, UNK, BHSU)

SMF Bendrosios psichologijos katedra, Teorinės 
psichologijos katedra ir partneriai, dr  Rytis Pakros-
nis

Tarptautinė mokslinė praktinė konferencija „Šeima kaitoje: 
iššūkiai ir galimybės“  

SMF Socialinės gerovės institutas, Socialinio darbo 
katedra, prof  dr  Jonas Ruškus



/ 1384.2.  mokslinės produkciJos skl aida

Tarptautinio mokslo renginio pavadinimas Organizatorius
XI tarptautinė vadovėlių ir edukacinių medijų tyrimų asociacijos 
(IARTEM) konferencija „Kitoniškumo reprezentacijos“

SMF Socialinės gerovės institutas, Socialinio darbo 
katedra, prof  dr  Natalija Mažeikienė

Tarptautinė mokslinė praktinė konferencija „Sistemoteorinės 
profesinio rengimo kaitos dimensijos  Pirminio profesinio 
rengimo ir profesinių studijų plėtros galimybės ir iššūkiai“

SMF Profesinio rengimo studijų centras su partne-
riais

Trečioji metinė tarptautinė mokslinė konferencija „Globalizaci-
jos įtaka teisei: besikeičiantis teisininkų etikos vaidmuo“ Teisės fakultetas, prof  dr  Julija Kiršienė

Tarptautinė mokslinė konferencija „Daugiakalbystė ir kalbų 
studijos aukštajame moksle“

Užsienio kalbų centras, prof  dr  Nemira Mačians-
kienė

8-asis Europos socialinio darbo tyrimų išteklių centro   tarptau-
tinis seminaras „Požiūris iš vidaus – tyrimo dalyvaujant sociali-
niame darbe kertinis akmuo“

SMF Socialinio darbo katedra, prof  dr  Jonas Ruš-
kus

Užsienio mokslininkai aktyviai dalyvavo ir kituose VDU renginiuose: mokslinėse diskusijose, susiti-
kimuose, viešose paskaitose, mokslinių leidinių pristatymuose, tarptautinių projektų mokslininkų grupių 
susitikimuose  

Šiuo metu Universitete leidžiama 18 periodinių mokslo žurnalų (20 lentelė), įtrauktų į tarptautines 
duomenų bazes  

Universitete leidžiami ir kiti periodiniai bei tęstiniai recenzuojami mokslo leidiniai ir mokslo darbų 
rinkiniai:

- „Kauno istorijos metraštis“ (vyr  redaktorius prof  dr  Zigmantas Kiaupa);
- „Česlovo Milošo skaitymai“ (vyr  redaktorė prof  dr  Asija Kovtun);
- „Laikas ir žodis“ (vyr  redaktorė doc  dr  Dalia Kuizinienė);
- „Teisės apžvalga“ (vyr  redaktorė dr  Aušra Kargaudienė);
- „Medijų transformacijos“ (atsakingas asmuo – doc  K  Juraitė, redaktorė prof  A  Balčytienė) 

19 lentelės tęsinys



/ 1394.2.  mokslinės produkciJos skl aida

20 lentelė

Periodiniai mokslo leidiniai, įtraukti į tarptautines duomenų bazes

Leidinio pavadinimas Vyriausiasis / mokslinis 
redaktorius Tarptautinės duomenų bazės

„Organizacijų vadyba: sisteminiai tyrimai“ prof  P  Zakarevičius Business Source Complete,
ProQuest, CEEOL, VINITI
Central & Eastern European Acade-
mic Source, TOC Premier

„Soter“ prel  prof  V  S  Vaičiūnas CEEOL, The Philosopher’s Index 
„Archivum Lithuanicum“ 
(kartu su Lietuvių kalbos institutu, Klaipėdos,  
Šiaulių, Vilniaus universitetais)

dr  G  Subačius MLA International Bibliography 

„Aplinkos tyrimai, inžinerija ir vadyba“ 
(kartu su Kauno technologijos, Aleksandro Stulgins-
kio, Vilniaus, Klaipėdos universitetais, Lietuvos ener-
getikos institutu ir Inžinerinės ekologijos asociacija)

prof  J  Staniškis CAB Abstracts, Central & Eastern 
European Academic Source, Environ-
ment Complete, Environment Index,
Pollution abstracts selective,
TOC Premier, INSPEC, VINITI

„Meno istorija ir kritika“ prof  V  Levandauskas MLA International Bibliography, 
CEEOL 

„Taikomoji ekonomika: sisteminiai tyrimai“ prof  P  Žukauskas Business source complete
„Aukštojo mokslo kokybė“ prof  K  Pukelis CEEOL, Central & Eastern Euro-

pean Academic Source, IndexCoperni-
cus, MLA International Bibliography, 
Education Research Complete,
TOC Premier

„Profesinis rengimas: tyrimai ir realijos“  doc  V  Tūtlys IndexCopernicus, CEEOL, 
Central & Eastern European Academic 
Source, Education Research Complete, 
TOC Premier

„Internationl Journal of Psychology: A Biopsy-
chological Approach / Tarptautinis psichologijos 
žurnalas: biopsichosocialinis požiūris“ (kartu su 
Nebraskos universitetu)

doc  A  Endriulaitienė, 
prof  Max McFarland 

IndexCopernicus, PsychInfo, Academic 
Search Complete

„Socialinis darbas  Patirtis ir metodai“ prof  J Ruškus IndexCopernicus
„Darbai ir dienos“ prof  E  Aleksandravičius CEEOL, Central & Eastern European 

Academic Source, TOC Premier
„Baltic Journal of Law & Politics” dr  T  Berkmanas MetaPress 
„Grupės ir aplinkos“ doc  E  Ramanauskaitė CEEOL
„Politikos mokslų almanachas“ prof  R  Jasiulevičienė CEEOL
„Kultūra ir visuomenė  Socialinių tyrimų žurnalas“ / 
„Culture and Society  Journal of Social Research“

prof  A  Tereškinas IndexCopernicus

„OIKOS: Lietuvių migracijos ir lietuvių diasporos 
studijos“ (kartu su Lietuvių išeivijos institutu)

prof  E  Aleksandravičius SocIndex, Toc Premier,  
Central & Eastern European Acade-
mic Source

„Biologija“ (kartu su VU ir Lietuvos mokslų akade-
mija)

Prof  A  Paulauskas Academic Search Complete,  
CAB Abstracts, Central & Eastern 
European Academic Source,  
TOC Premier, Zoological record 
(Thomson Reuters), VINITI

„Regioninės studijos“ Prof  I  Dabašinskienė CEEOL



/ 1404.2.  mokslinės produkciJos skl aida

Universiteto leidykla, vykdydama akademinės minties sklaidos misiją Universitete ir už jo ribų, 
2011 m  išleido 61 mokslo ir studijų leidinį: 32 serialinių mokslo leidinių tomus, 5 konferencijų straips-
nių rinkinius, 4 monografijas, 5 aukštųjų mokyklų vadovėlius, 5 mokomąsias knygas ir 10 metodinių 
leidinių  

Leidykla taip pat parengė spaudai ir išspausdino 46 daktaro disertacijas ir 46 jų santraukas, kartu su 
kitais Universiteto padaliniais išleido 6 informacinius reklaminius leidinius bei 21 papildomą anksčiau 
leistų, paklausių leidinių tiražą  Greta leidybinio darbo leidyklos spaustuvė atliko 254 Universiteto pada-
linių užsakytus operatyvius spaudos ir poligrafijos darbus, organizavo kitų padalinių inicijuotų leidinių 
spausdinimą kitose spaustuvėse  Palyginti su 2011 m , leidybos darbų pokyčiai matyti 21 lentelėje 

 

33
17 %

5
3 %8

4 %
2

1 %
3

2 %

5
3 %

9
5 %

46
24 %

46
24 %

12
6 %

21
11 %

Serialiniai mokslo darbai
Konferencijų tezės ir 
straipsnių rinkiniai
Monografijos 

Bendrieji vadovėliai

Vadovė liai

Mokomosios knygos

Metodinės priemonės

Daktaro disertacijos

Daktaro disertacijų 
santraukos
Informaciniai leidiniai
Papildomi tiražai

110 pav. 2011 m. išleistų leidinių pasiskirstymas pagal pobūdį

21 lentelė

Leidybos darbų pokyčiai 2010–2011 m.

Leidinio pobūdis 2010 m. 2011 m. Pokytis
Serialinių mokslo darbų tomai 31 33 +2
Konferencijų tezės ir straipsnių rinkiniai 3 5 +2
Monografijos 7 8 +1
Bendrieji vadovėliai 1 2 +1
Vadovėliai 0 3 +3
Mokomosios knygos 10 5 -5
Metodinės priemonės 11 9 -2
Kiti leidiniai:
 Daktaro disertacijos 42 46 +4
 Daktaro disertacijų santraukos 43 46 +3
 Informaciniai reklaminiai leidiniai 5 12 +7
 Papildomi anksčiau leistų leidinių tiražai 27 21 -6
Iš viso 180 190 +10



/ 1414.2.  mokslinės produkciJos skl aida

2011 m  elektroniniai leidinių maketai su metaduomenimis toliau buvo keliami į virtualiąją aka-
deminę biblioteką (eLABa), iš kurios VDU akademinė bendruomenė gali laisvai skaityti visateksčius 
dokumentus kompiuterio ekrane  Per metus į eLABa perkelti 38 mokslo ir studijų leidiniai bei 24 seri-
aliniai mokslo leidiniai  

Didžioji dalis serialinių leidinių keliama į tarptautines duomenų bazes: EBSCO Publishing, ProQuest, 
VINITI, The Philosopher‘s Index, MLA International Bibliography, Index Copernicus, DOAJ, CEEOL  
2012 metais, Universitetui sudarius bendradarbiavimo sutartį su Tarptautine leidėjų ryšių asociacija 
(Publishers International Linking Association, Inc (PILA)), planuojame pradėti žymėti mokslo leidinius ir 
straipsnius skaitmeniniais objekto identifikavimo (DOI) kodais, teikti plagiato prevencijos (CrossCheck) 
paslaugas 

Kartu su Lietuvos akademinių leidyklų asociacija, kurios nare yra VDU leidykla, kuriama elektro-
ninių leidinių autorinių teisių apsaugos programa  Ja naudojantis bus galima valdyti elektroninių leidinių 
sklaidą virtualioje erdvėje, apsaugoti juos nuo nesankcionuoto platinimo 

 

2000 m. 2001 m. 2002 m. 2003 m. 2004 m. 2005 m. 2006 m. 2007 m. 2008 m. 2009 m. 2010 m. 2011 m.

Kiti leidiniai 41 54 37 44 25 72 104 89 139 140 120 125
Studijų literatūra 12 7 26 26 24 47 26 26 30 22 22 24
Monografijos 3 10 10 10 14 22 4 10 9 5 7 8
Serialiniai mokslo darbai 12 12 18 12 12 19 16 17 26 20 31 33

0

25

50

75

100

125

150

175

200

225

111 pav. 2000–2011 m. leidybos darbų kaita ir pasiskirstymas pagal leidinių pobūdį



/ 142

4.3. mokslininkų rengimas

Rengti mokslininkus, gebančius savarankiškai atlikti mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros 
darbus bei spręsti mokslo problemas, yra viena iš esminių universiteto misijų  

Šioje veiklos kryptyje siekiama, kad Universitete rengiami jaunieji mokslininkai kryptingai ir 
sėkmingai integruotųsi į nacionalinę ir tarptautinę mokslo aplinką ir išsiugdytų darbo rinkai reikalingus 
įgūdžius ir gebėjimus, sudarančius galimybes jiems dirbti tarpdalykinėse, tarpinstitucinėse ir tarptauti-
nėse tyrėjų komandose  

2011 m  Vytauto Didžiojo universiteto doktorantūroje studijavo: 
pavasario semestre: 213 dieninių / nuolatinių studijų doktorantai, 7 nuolatinių studijų  ú
doktorantai, finansuojami Europos Sąjungos lėšomis pagal nacionalinę kompleksinę pro-
gramą, 10 nuolatinių studijų doktorantų, finansuojamų Europos Sąjungos lėšomis pagal 
tyrėjų kompleksinę programą, 43 neakivaizdinių / ištęstinių studijų doktorantų ir 11 eks-
ternų; 
rudens semestre: 228 dieninių / nuolatinių studijų doktorantai, 7 nuolatinių studijų dokto- ú
rantai, finansuojami Europos Sąjungos lėšomis pagal nacionalinę kompleksinę programą, 
14 nuolatinių studijų doktorantų, finansuojamų Europos Sąjungos lėšomis pagal tyrėjų 
kompleksinę programą, 43 ištęstinių / neakivaizdinių studijų doktorantai ir 13 eksternų  

Doktorantų pasiskirstymas pagal mokslo sritis 2011 m  rudens semestre pavaizduotas 112 pav 



/ 1434.3.  mokslininkų rengima s

Biomedicinos mokslų 
sritis
25

9 %

Humanitarinių mokslų 
sritis
103 

35 %

Fizinių mokslų sritis 
32

11 %

Socialinių mokslų sritis 
132

45 %

112 pav. Doktorantūra pagal mokslų sritis, 2011 m. rudens semestras

2011 m  Universitete buvo apgintos 46 daktaro disertacijos (22 lentelė)  Jų pasiskirstymas pagal 
mokslų sritis pavaizduotas 113 pav  Pažymėtina, kad šiais metais daugiau asmenų nei įprastai (11 žmo-
nių) pareiškė norą daktaro disertacijas ginti eksterno būdu  

22 lentelė

2011 metais apgintų disertacijų skaičius

Mokslo sritis ir kryptis
Skaičius 2011 m.

Dieninių Neakivaizdinių Eksternų
Biomedicinos mokslai 3   
Ekologija ir aplinkotyra 3   
Fiziniai mokslai 1 1 1
Biochemija    
Chemija    
Fizika 1   
Informatika  1 1
Humanitariniai mokslai 8 3 4
Filosofija 1  1
Filologija 1   
Istorija 2 3 1
Etnologija 2   
Menotyra 1  2
Teologija 1   
Socialiniai mokslai 17 2 6
Edukologija 3 1 4
Ekonomika 3   
Psichologija    
Sociologija 3   
Politikos mokslai 4  1
Vadyba ir administravimas 4 1 1
Iš viso 29 6 11



/ 1444.3.  mokslininkų rengima s

Biomedicinos mokslų 
sritis

3
6%

Humanitarinių mokslų 
sritis

15
33%

Fizinių mokslų sritis
3

7%

Socialinių mokslų sritis
25

54%

113 pav. 2011 m. apgynusių doktorantų disertacijos pagal mokslų sritis

2011 m  baigėsi doktorantūros studijų ir daktaro disertacijai apginti skirtas terminas 2006 m  pri-
imtiems Universiteto doktorantams  Iš 53 asmenų, priimtų į dienines ir neakivaizdines doktorantūros 
studijas, laiku daktaro disertacijas apgynė 36 arba 68 % priimtų doktorantų (23 lentelė)  

23 lentelė 

Penkioliktos doktorantūros laidos (2006–2010 m.) apgynusių disertaciją doktorantų statistika

Mokslo sritis ir kryptis Priimta Apgynė disertaciją Apgynusių %
Biomedicinos mokslai 3 0 0
Ekologija ir aplinkotyra 3 0 0
Fiziniai mokslai 8 4 50
Biochemija 1 1 100
Chemija 1 0 0
Fizika 2 2 100
Informatika 4 1 25
Humanitariniai mokslai 19 15 80
Filosofija 4 4 100
Filologija 4 2 50
Istorija 4 4 100
Etnologija 2 2 100
Teologija 2 1 50
Menotyra 3 2 66,7
Socialiniai mokslai 23 17 74
Edukologija 6 5 83
Sociologija 3 2 66,7
Politikos mokslai 3 3 100
Vadyba ir administravimas 11 7 64
Iš viso 53 36 68

Pagal šią laidą labai gerai vertinama fizikos, biochemijos, filosofijos, istorijos, etnologijos, politikos 
mokslų krypčių doktorantūros  

Doktorantūros kokybės užtikrinimą reglamentuoja išoriniai dokumentai: Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės patvirtinti Mokslo doktorantūros nuostatai, Lietuvos mokslo tarybos nutarimai ir vidiniai 



/ 1454.3.  mokslininkų rengima s

doktorantūros dokumentai (mokslo krypties mokslo doktorantūros reglamentas, Doktorantūros komi-
teto darbo reglamentas ir kt )  Vidiniam mokslo krypties doktorantūros studijų kokybės užtikrinimui 
būtina bendros doktorantūros kokybės valdymo sistema, kuri šiuo metu yra kuriama  

Doktorantūros komitetas ne rečiau kaip kartą per trejus metus turėtų atlikti mokslo krypties dokto-
rantūros studijų kokybės vertinimą atsižvelgdamas į šiuos rodiklius: efektyvumą ir rezultatyvumą, moks-
linius išteklius, doktorantūros organizavimą, infrastruktūrą  Efektyvumo rodiklis, t  y  mokslo krypties 
doktorantų ir parengtų mokslo daktarų santykis, yra vienas iš svarbiausių rodiklių  

Nuo 1993 m  iki 2011 m  Universitete iš viso apgintos 483 daktaro disertacijos  Jų pasiskirstymas 
pagal mokslų sritis pateiktas 114 paveiksle 

Biomedicinos mokslų 
sritis

31
6%

Humanitarinių mokslų 
sritis
220
46%

Fizinių mokslų sritis
62

13%

Socialinių mokslų sritis
170
35%

114 pav. Daktaro disertacijos pagal mokslų sritis 1993–2011 m.

Apgintų disertacijų skaičiaus kitimas parodytas 115 paveiksle  2011 m  apgintas disertacijų skaičius 
yra didžiausias nuo 1993 m  

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

1

7 8
11

17
13 14

28
32

29
32

18

36 36

31

42 42
40

46

 115 pav. Apgintos daktaro disertacijos 1993–2011 m.



/ 1464.3.  mokslininkų rengima s

2011 m  gruodžio 31 d  duomenimis iš 237 doktorantų, apgynusių daktaro disertacijas 2006–2011 
metais, 89 (38 %) liko toliau dirbti Universitete asistentais, lektoriais, mokslo darbuotojais ir docentais  
Šie duomenys rodo teigiamą jaunų mokslininkų, baigusių doktorantūros studijas, tolesnės karjeros sie-
kimo tendenciją (116 pav , 24 lentelė) 

0
5

10
15
20
25
30
35
40
45
50

2006 m. 2007 m. 2008 m. 2009 m. 2010 m. 2011 m. 

36
31

42 42
40

46

18
12

23

13
10

13

Apgynė disertaciją Liko dirbti Universitete

116 pav. Universitete dirbantys doktorantai

24 lentelė 

Jaunieji mokslininkai, dirbantys Universitete pagal mokslų sritis

 

Biomedicinos 
mokslai Fiziniai mokslai Humanitariniai 

mokslai Socialiniai mokslai

A
pg

yn
ė 

di
se

rta
cij

ą

Li
ko

 d
irb

ti 
U

ni
ve

rs
ite

te

A
pg

yn
ė 

di
se

rta
cij

ą

Li
ko

 d
irb

ti 
U

ni
ve

rs
ite

te

A
pg

yn
ė 

di
se

rta
cij

ą

Li
ko

 d
irb

ti 
U

ni
ve

rs
ite

te

A
pg

yn
ė 

di
se

rta
cij

ą

Li
ko

 d
irb

ti 
U

ni
ve

rs
ite

te

2006 m 3 2 2 2 14 6 17 8
2007 m 5 1 4 3 12 2 10 6
2008 m 2 1 5 2 13 4 22 16
2009 m 1 0 4 1 19 5 18 7
2010 m 0 1 9 3 18 3 13 3
2011 m  3 2 3 1 15 4 25 6

2011 m , Universitetui įgijus kartu su kitomis Lietuvos bei užsienio aukštojo mokslo ir tyrimų 
institucijomis 18 mokslo krypčių doktorantūros teisę, doktorantūros studijos buvo iš esmės atnaujin-
tos – jos tapo jungtinės ir tarpinstitucinės  Kiekvienoje mokslo kryptyje buvo sutelktos geriausių šalies (o 
kai kuriose kryptyse – ir užsienio) mokslininkų pajėgos ir sukurti įvairių mokslo krypčių doktorantūros 
studijų tinklai  Šis inovatyvus doktorantūros studijų modelis leidžia konsoliduoti geriausią dalyvaujan-
čių institucijų mokslinį potencialą, žinias ir patirtį, naudoti bendrą institucijų infrastruktūrą ir išteklius, 



/ 1474.3.  mokslininkų rengima s

efektyviau spręsti tyrimų kokybės klausimus, sudaryti galimybes didesnei vidinei ir išorinei mokslinei 
kritikai, atvirumui ir nešališkumui, išvengti temų ir tyrimų dubliavimo, drauge koordinuoti įvairaus pobū-
džio tyrimus bei užtikrinti aukščiausią jų kokybę  

Pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m  gegužės 12 d  nutarimu Nr  561 patvirtintus 
mokslo doktorantūros nuostatus Vytauto Didžiojo universitetas kartu su kitomis 25 Lietuvos bei užsie-
nio aukštojo mokslo ir tyrimų institucijomis buvo pateikęs paraiškas doktorantūros teisei gauti 20 mokslo 
krypčių  2011 m  birželio 8 d  švietimo ir mokslo ministro įsakymu buvo patvirtinta, kad VDU doktoran-
tūros teisė suteikta 14 mokslo krypčių  Šis sprendimas 2011 m  birželio 21 d  buvo papildytas suteikiant 
VDU teisę organizuoti dar 4 mokslo krypčių studijas  Tik chemijos inžinerijos ir matematikos mokslo 
krypčių doktorantūros teisė nebuvo suteikta  Taigi, nuo 2011 m  liepos 1 d  Vytauto Didžiojo universitete 
doktorantūros studijos yra vykdomos 18 mokslo krypčių kartu su 23 Lietuvos bei užsienio partnerių 
institucijomis (25 lentelė)  

Pagal mokslo krypčių skaičių, kuriose suteikta doktorantūros teisė, Vytauto Didžiojo universitetas 
yra antroje vietoje ir nusileidžia tik Vilniaus universitetui, kuris yra įgijęs 25 mokslo krypčių doktorantū-
ros teisę (117 pav ) 

25

18

15

8

8

8

6

5

4

3

2

2

0 5 10 15 20 25

VU

VDU

KTU

KU

LSMU

VGTU

ASU

MRU

ŠU

VPU 

LKKA

LMTA

117 pav. Mokslo krypčių skaičius, kuriose Lietuvos aukštosios mokyklos turi teisę vykdyti 
doktorantūros studijas

Pagal naują doktorantūros vykdymo tvarką priėmimas 2011 m  vyko dviem etapais  Pirmiausia vyko 
disertacijų tematikų, atitinkančių universiteto vykdomų mokslinių tyrimų kryptis, ir doktorantų vadovų 
konkursas, o antrajame etape – atviras doktorantų konkursas į atitinkamos mokslo krypties atrinktas 
tematikas  

http://www.vdu.lt/public/var/userfiles/file/Sarsas dok teise 06-08.pdf
http://www.vdu.lt/public/var/userfiles/file/2011-06-21_Nr_V-1124(1).pdf
http://www.vdu.lt/public/var/userfiles/file/Doktoranturos_teise_papildyta(1).pdf


/ 1484.3.  mokslininkų rengima s

25 lentelė

Mokslo kryptys, kuriose Vytauto Didžiojo universitetas turi doktorantūros teisę

Mokslo kryptis Mokslo ir studijų institucijos
Biomedicinos mokslai
Biofizika Lietuvos sveikatos mokslų universitetas su Vytauto Didžiojo universitetu
Biologija Vytauto Didžiojo universitetas su Gamtos tyrimų centru, Inovatyvios medicinos centru, 

Agder universitetu (Norvegija), Latvijos universitetu
Ekologija ir aplinkotyra Vytauto Didžiojo universitetas su Aleksandro Stulginskio universitetu, 

Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centru
Fiziniai mokslai 
Biochemija Vytauto Didžiojo universitetas su Lietuvos sveikatos mokslų universitetu,

Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centru, Nencki eksperimentinės biologijos institutu 
(Lenkija)

Informatika Vytauto Didžiojo universitetas su Kauno technologijos universitetu
Humanitariniai mokslai
Etnologija Vytauto Didžiojo universitetas su Klaipėdos universitetu, Lietuvos istorijos institutu

Filologija Vytauto Didžiojo universitetas su Klaipėdos universitetu, Šiaulių universitetu,
Lietuvių kalbos institutu

Filosofija Vytauto Didžiojo universitetas su Lietuvos kultūros tyrimų institutu,
Europos humanitariniu universitetu

Istorija Vytauto Didžiojo universitetas su Klaipėdos universitetu
Menotyra Vytauto Didžiojo universitetas su Vilniaus edukologijos universitetu
Teologija Vytauto Didžiojo universitetas
Socialiniai mokslai 
Edukologija Vytauto Didžiojo universitetas su Klaipėdos universitetu, Mykolo Romerio universitetu, 

Vilniaus universitetu, Aveiro universitetu (Portugalija)
Ekonomika Vytauto Didžiojo universitetas su ISM Vadybos ir ekonomikos universitetu

Aleksandro Stulginskio universitetu, Mykolo Romerio universitetu, Šiaulių universitetu
Politikos mokslai Vytauto Didžiojo universitetas su Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija, 

Kauno technologijos universitetu, Klaipėdos universitetu
Psichologija Vytauto Didžiojo universitetas su Mykolo Romerio universitetu, Cordobos universitetu 

(Ispanija)
Sociologija Vytauto Didžiojo universitetas su Lietuvos socialinių tyrimų centru, 

Kauno technologijos universitetu
Teisė Vytauto Didžiojo universitetas su Mykolo Romerio universitetu
Vadyba ir administra-
vimas

Vytauto Didžiojo universitetas su Klaipėdos universitetu, Aleksandro Stulginskio universi-
tetu, Mykolo Romerio universitetu, Šiaulių universitetu

Iš viso buvo pateikti 75 prašymai studijuoti doktorantūroje (tai 56 prašymais mažiau nei 2010 metais)  
Palyginti su ankstesniais dvejais metais, prašymų skaičius gerokai sumažėjo  Konkursas į doktorantūros 
studijas galėjo sumažėti dėl pasikeitusios doktorantūros organizavimo tvarkos, taip pat galimybės rinktis 
tos pačios mokslo krypties doktorantūros studijas partnerių institucijose  Paduotų prašymų studijuoti 
doktorantūroje ir priimtų doktorantų kaita 2008–2011 m  pavaizduota 118 paveiksle 



/ 1494.3.  mokslininkų rengima s

 

66 63

110

50

131

54

75

40

0

20

40

60

80

100

120

140

2008 m. 2009 m. 2010 m. 2011 m.

Pateikta prašymų

Priimta doktorantų

118 pav. Pateiktų prašymų ir priimtų doktorantų skaičius 2008–2011 m.

Daugiausia prašymų buvo pateikta į filologijos ir politikos mokslų kryptis  Palyginti su priimtųjų 
skaičiumi, didžiausias konkursas, kaip ir per pastaruosius dvejus metus, buvo į edukologijos (3,5 preten-
dento į vieną vietą) ir politikos mokslų (2,7 pretendento į vieną vietą) krypčių doktorantūros studijas  
Bendras konkursas į valstybės finansuojamas doktorantūros studijas sudarė apie 2 pretendentus į vieną 
studijų vietą  

 Pretendentų studijuoti fizinių ir biomedicinos mokslų srityse, taip pat menotyros ir teologijos mokslo 
kryptyse nebuvo daug, tačiau sėkmingai buvo užpildytos visos valstybės finansuojamos studijų vietos  

Jau treti metai, kai Švietimo ir mokslo ministerija skyrė doktorantūros vietas, finansuojamas ES 
lėšomis  2011 m  į nuolatines srities doktorantūros studijas biomedicinos mokslų buvo priimti 4 dokto-
rantai, finansuojami iš ES tyrėjų karjeros programos  

 
0 1 2 3 4 5 6 7 8

Filologija

Politikos mokslai

Psichologija

Edukologija

Istorija

Teisė

Filosofija

Sociologija

Etnologija

Ekonomika

Informatika

Vadyba ir administravimas

Ekologija ir aplinkotyra

Biologija

Menotyra

Biofizika

Biochemija

Teologija 

Pateikta prašymų Priimta doktorantų

119 pav. Pateiktų prašymų ir priimtų doktorantų skaičius pagal mokslo kryptis 



/ 1504.3.  mokslininkų rengima s

Nuo 2011 m  kandidatų pasirengimą studijuoti doktorantūroje vertina kiekvienos mokslo kryp-
ties komitetas, sudarytas iš aukšto tarptautinio lygio tos mokslo krypties mokslininkų, atstovaujančių 
įvairioms doktorantūros teisę gavusioms institucijoms  Tokiu būdu atranką į doktorantūros studijas 
Universitete vykdė 18 komitetų  Kiekvienos mokslo krypties komitetas vertino, kaip apskritai visi toje 
mokslo kryptyje pageidaujantys studijuoti pretendentai atitinka doktorantūros studijoms keliamus reika-
lavimus, nepriklausomai kurioje partnerinėje doktorantūros institucijoje asmuo pretendavo studijuoti  Tai 
gerokai apsunkino priėmimo procedūros organizavimą ir administravimą, tačiau padėjo užtikrinti kandi-
datų atrankos kokybę, skaidrumą ir objektyvumą  Bendras į visas partnerių institucijas, su kuriomis VDU 
turi doktorantūros teisę, priimtųjų doktorantų skaičius pagal mokslo kryptis pavaizduotas 120 paveiksle  

 
 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Vadyba ir administravimas

Ekonomika

Biologija

Edukologija

Teisė

Filologija

Informatika

Sociologija

Psichologija

Etnologija

Politikos mokslai

Istorija

Filosofija

Biofizika

Biochemija

Menotyra

Ekologija ir aplinkotyra

Teologija 

Priimta doktorantų partnerių institucijose Priimta doktorantų VDU

120 pav. Bendras priimtų doktorantų skaičius pagal mokslo kryptis

Kiekvienais metais Universiteto jaunieji mokslininkai teikia darbus Lietuvos mokslų akademijos 
jaunųjų mokslininkų ir studentų konkursui  Šiais metais Lietuvos mokslų akademijos viena iš 14 premijų 
už geriausius aukštųjų mokyklų studentų mokslinius darbus atiteko VDU magistrei Rūtai Vitkauskaitei 
už darbą „Inovacijų indekso Lietuvoje analizė Baltijos šalių kontekste“ (darbo vadovė prof  dr  Violeta 
Pukelienė)  Kita premija humanitarinių ir socialinių mokslų skyriuje paskirta VDU magistrei Ivetai 
Taparauskaitei už mokslinį darbą „Carinės Rusijos plačiųjų geležinkelių infrastruktūros paveldo resursai 
Lietuvoje ir jų pažinimas“ (darbo vadovė prof  dr  Nijolė Lukšionytė)  Technikos mokslų skyriuje premija 
skirta magistrui Mindaugui Gvardinskui už mokslinį darbą „Požymių atrinkimas tekstų kategorizavime“ 
(darbo vadovė doc  dr  Minija Tamošiūnaitė)  

Pagal Erasmus / Socrates studentų praktikų programą 2011 m  į užsienio universitetus ir organizacijas 
buvo išvykę 4 doktorantai: biochemijos krypties doktorantai Aušra Žėkienė ir Andrius Kaselis, sekologi-
jos ir aplinkotyros krypties doktorantas Tomas Drevinskas ir menotyros krypties – Asta Valiukaitė  Toliau 
lieka tarptautinių mainų problema  Nors akademinis mobilumas, moksliniai tyrimai kituose universite-



/ 1514.3.  mokslininkų rengima s

tuose doktorantams studijų metu atveria tarptautinę perspektyvą, tik labai nedidelė dalis doktorantų šiuo 
metu turi galimybę stažuotis užsienio universitetuose 

2011 m  į Lietuvos mokslų tarybos skiriamą paramą Universiteto doktorantų vykdomiems moks-
liniams tyrimams pretendavo 69 Universiteto doktorantai ir visiems 69 doktorantams parama buvo 
skirta  

2011 m , kaip ir 2010 m , Universitete buvo teikiama vardinė Liūto ir Francoise Mockūnų stipendija, 
kuri suteikia galimybę magistrantams ir doktorantams atlikti praktiką Jungtinėse Amerikos Valstijose  
2011 m  konkursą laimėjo ir į Niujorko universiteto (NYU) Lotynų Amerikos ir Karibų studijų centrą 
vyks politikos mokslų krypties doktorantė Gintarė Žukaitė 

2011 m  buvo itin kreipiamas dėmesys doktorantų mokslinei veiklai skatinti  Gegužės mėnesį buvo 
paskelbtas konkursas doktorantų mokslinėms išvykoms finansuoti  Konkurso tikslas – skatinti doktoran-
tus kelti mokslinę kvalifikaciją, didinti tarptautinį mobilumą, remti Lietuvos doktorantų tyrimų rezultatų 
tarptautinę sklaidą  Šiam konkursui iš VDU mokslo fondo buvo skirta 20 tūkst  Lt  Iš viso konkurso metu 
buvo gautos 23 paraiškos, 21 doktorantui buvo skirtas dalinis išvykų finansavimas  

Jau antrus metus iš eilės, metų pabaigoje Universitete buvo skelbiamas aktyviausių doktorantų ir 
jaunųjų mokslininkų konkursas  Konkurso tikslas – skatinti VDU doktorantus ir jaunuosius moksli-
ninkus aktyviai vykdyti mokslinius tyrimus, skelbti gautų tyrimų rezultatus Lietuvos ir tarptautiniuose 
mokslo žurnaluose, referuojamuose duomenų bazėse, dalyvauti mokymuose, seminaruose, kursuose, laiku 
vykdyti doktorantūros studijų programą  Dalyvių skatinimui iš VDU mokslo fondo skirta 16 tūkst  Lt  
Konkursui pateiktos 39 paraiškos  Laureatai bus paskelbti ir apdovanoti premijomis 2012 m  kovo 9 d  
minint Nepriklausomybės dieną 

Doktorantūros studijų kokybė ir daktaro disertacijų mokslinis lygis ir toliau lieka prioritetinis užda-
vinys  Plėtojant doktorantūros studijas Universitete turėtų būti siekiama, kad jos teiktų geografinį, tarp-
dalykinį mobilumą ir plėtotų tarp institucinį tarptautinį bendradarbiavimą, išnaudojant integruotą tarp-
universitetinio bendradarbiavimo bei ryšių su kitais partneriais erdvę 

Apibendrinant doktorantūros studijų kaitą universitete, galima pasidžiaugti, kad 2011 m  VDU 
apgintų disertacijų skaičius yra pats didžiausias nuo 1993 m , o penkioliktos doktorantūros laidos (2006–
2010 m ) apsigynusių doktorantų skaičius sudaro net 68 %  Tai didžiausias vieno stojimo apsigynusių 
doktorantų skaičius  



/ 152

4.4. proJekTinės Veiklos plėToJimas

2011 m  projektinė Universiteto veikla pasižymėjo ES struktūrinių fondų lėšomis įgyvendinamų 
projektų skaičiumi  Pirmą kartą Universitetas koordinavo 26 ES struktūrinių fondų lėšomis finansuoja-
mus projektus, o 15-oje projektų dalyvavo partnerio teisėmis  

Reikėtų išskirti projektus, skirtus studijų kokybei gerinti ir tarptautiškumui didinti  Net keturi 
dideli projektai: „Psichologijos ir socialinio darbo studijų kokybės gerinimas ir tarptautiškumo didinimas 
Vytauto Didžiojo universitete“, „Istorijos, etnologijos, filosofijos ir politikos mokslų krypties pirmosios 
pakopos studijų programų atnaujinimas ir tarptautiškumo didinimas“, „Edukologijos mokslo krypties 
studijų kokybės gerinimas ir tarptautiškumo didinimas Vytauto Didžiojo universitete“ bei „Biomedicinos 
ir fizinių mokslų studijų programų tarptautiškumo didinimas Vytauto Didžiojo universitete“ – skirti 
studijų programoms atnaujinti, pritaikant jas dėstyti užsienio kalba, užsienio studentams bei dėstytojams 
pritraukti  Pažymėtina, kad net 6 projektai skirti parengti galimybių studijoms, inicijuojant naujas jung-
tines programas su Universiteto partneriais užsienio šalyse  Aktyviausi šioje veikloje yra Ekonomikos 
ir vadybos fakultetas, įgyvendinantis net tris galimybių studijų projektus, bei Humanitarinių mokslų 
fakultetas, kuris ne tik rengia naujos jungtinės studijų programos kūrimo galimybių studiją, bet ir pateikė 
projektą jau veikiančiai MIREES (jungtinio laipsnio magistrantūros studijų programa, dėstoma anglų 
kalba, vykdoma Vytauto Didžiojo, Bolonijos, Sankt Peterburgo valstybiniame ir Korvinus universite-
tuose) programai įgyvendinti  

Išaugęs projektų skaičius tapo iššūkiu ne tik projektus įgyvendinantiems padaliniams – fakultetams, 
centrams, kuriems teko suformuoti sklandžiai dirbančias tyrėjų, ekspertų, projektų vadovų komandas, 
bet ir administruojančioms tarnyboms – ypač finansų, personalo ir projektinės veiklos, nes kiekvienas 
projektas privalo atitikti aukštus Finansų ministerijos ir nacionalinių agentūrų (ESFA, CPVA, LVPA) 
keliamus reikalavimus: atidaromos ir tvarkomos naujos sąskaitos, pagal atskiras darbo sutartis darbina-
mas personalas, teikiami mokėjimo prašymai, vykdomi viešieji pirkimai ir t  t  Ypač daug dėmesio pro-
jektų laikotarpiu skiriama viešiesiems pirkimams, nes išaugusi perkamų paslaugų ir darbų vertė daugeliui 
vykdytojų pakoregavo pirkimų planus, teko organizuoti sudėtingas supaprastintų atvirų ir tarptautinių 
konkursų procedūras  

Iš viso 2011 m  Universitete buvo vykdomas 181 tarptautinis ir nacionalinis projektas  Projektų skai-
čius gerokai padidėjo, palyginti su 2010 m , kai buvo vykdomi 102 projektai  



/ 1534.4.  proJekTinės Veiklos plėToJima s

62 64

88 94
102

141
153 160

150

132

102

181

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

2000 m. 2001 m. 2002 m. 2003 m. 2004 m. 2005 m. 2006 m. 2007 m. 2008 m. 2009 m. 2010 m. 2011 m.

Pr
oj

ek
tų

 s
ka

ič
iu

s

 121 pav. Mokslo ir studijų programų ir projektų vykdymo dinamika 2000–2011 m. 

Projektų vertė išaugo kone dvigubai, palyginti su 2010 m : nuo 74 mln  litų iki beveik 142 mln  litų  
Didžioji dalis projektams gautų lėšų buvo iš ES struktūrinės paramos fondų – 112 mln  Lt  

Tarptautiniai studijų ir švietimo projektai liko dominuojantys Universiteto vykdomų tarptautinių 
projektų struktūroje ir 2011 metais  Jų Universitetas įgyvendino 38 (2010 m  – 29 projektus)  

0

2

4

6

8

10

12

14

Leonardo 
da Vinci

Erasmus Grundtvig Comenius KA 1 KA 3 KA 4

 122 pav. Mokymosi visą gyvenimą projektai 2011 m. pagal Mokymosi visą gyvenimą programos 
priemones

Pagal vykdomų projektų sutarčių vertę daugiausia buvo vykdoma bendrauniversitetinių projektų, 
kuriuos administravo ir įgyvendino Projektinės veiklos tarnyba (55,01 mln  Lt), Gamtos mokslų fakultetas 



/ 1544.4.  proJekTinės Veiklos plėToJima s

(projektų vertė siekia 32,8 mln  Lt), Socialinių mokslų fakultetas (18,83 mln  Lt) ir Humanitarinių mokslų 
fakultetas (projektų vertė siekė 13,2 mln  Lt)  Palyginti su praėjusiu laikotarpiu, labiausiai išaugo bendra-
universitetinių projektų vertė nuo 17 mln  Lt iki 55 mln  Lt Skiriasi ir vykdomų projektų tipai: Projektinės 
veiklos tarnyba daugiausia įgyvendina ES struktūrinių fondų infrastruktūros modernizavimo projektus, 
Gamtos mokslų fakultete daugiausia įgyvendinama Lietuvos mokslo tarybos, nacionalinių kompleksinių 
programų projektai, Socialinių mokslų fakultete dominuoja tarptautiniai studijų ir Mokymosi visą gyve-
nimą programos projektai  

 

0,00

0,00

0,01

0,18

0,29

0,45

0,58

1,19

1,24

1,29

1,94

2,30

4,69

7,71

13,20

18,83

32,80

55,01

0,00 10,00 20,00 30,00 40,00 50,00 60,00

SKC

ŠSC

SGF

Leidykla

KTF

TST

PMDF

MF

UKC

EVF

IT

TRT

IF

KBS

HMF

SMF

GMF

PVT

2011 m. projektų vertė, mln. Lt

123 pav. Universiteto padalinių aktyvumas pagal projektų vertę

Pagal projektų skaičių lyderiu liko Socialinių mokslų fakuletas (45 vykdomi projektai), taip pat akty-
viai dalyvavo Humanitarinių mokslų fakultetas (37 projektų), Gamtos mokslų fakultetas (25 projektai)  

2011 m  gerokai išaugo Universiteto dalyvavimas ES struktūrinių fondų projektuose  Palyginti su 
2010 m , vien koordinuojamų projektų skaičius išaugo 225 %  Visų Universiteto koordinuojamų struktū-
rinių fondų projektų vertė siekia beveik 83,15 mln  Lt ir, palyginti su 2010 m , išaugo beveik 6 kartus 



/ 1554.4.  proJekTinės Veiklos plėToJima s

26 lentelė

2011 m. VDU koordinuojami ES struktūrinių fondų projektai

Eil. 
Nr. Projekto Nr. Projekto pavadinimas Projekto  

finansavimas
1 VP1-2 2-ŠMM-07-K-02-055 Biomedicinos ir fizinių mokslų studijų programų tarptautiš-

kumo didinimas Vytauto Didžiojo universitete 920 430 Lt

2 VP1-2 2-ŠMM-07-K-02-023 Galimybių studija Azijos studijų tarptautiškumo plėtrai Vytauto 
Didžiojo universitete (Azijos studijos VDU) 299 120 Lt

3 VP1-2 2-ŠMM-07-K-02-014 Galimybių studija dėl Vytauto Didžiojo universiteto ir Teksas 
Tech universiteto II studijų pakopos teisės jungtinių studijų 
programos

262 838 Lt

4 VP1-2 2-ŠMM-07-K-02-016 Psichologijos ir socialinio darbo studijų kokybės gerinimas ir 
tarptautiškumo didinimas Vytauto Didžiojo universitete 950 455 Lt

5 VP3-2 2-ŠMM-18-V-02-007 Humanitarinių ir socialinių mokslų studijų bei vizualinės kultū-
ros produktų kūrimui, tyrimams ir sklaidai vykdyti reikalingos 
infrastruktūros plėtra Vytauto Didžiojo universitete

13 030 649 Lt

6 VP3-3 4-ŪM-03-V-03-014 Vytauto Didžiojo universiteto IV rūmų (S  Daukanto g  27, 
Kaunas) pastato atitvarų ir energetinių sistemų modernizavimas 1 295 358 Lt

7 VP3-3 4-ŪM-03-V-03-015 Vytauto Didžiojo universiteto Centrinių rūmų Didžiosios salės 
(S Daukanto g  28, Kaunas) pastato atitvarų ir energetinių 
sistemų modernizavimas

2 830 519 Lt

8 VP1-2 2-ŠMM-07-K-01-084 Pirmosios studijų pakopos ir vientisųjų studijų programų 
atnaujinimas Vytauto Didžiojo universitete remiantis vieningos 
Europos aukštojo mokslo erdvės principais (santrumpa – SPRA 
VDU)

604 005 Lt

9 VP1-2 2-ŠMM-09-V-01-012 Humanitarinių ir socialinių mokslų specialistų rengimo tobuli-
nimas skatinant ūkio plėtrą (HSM NKP studijos) 2 195 559 Lt

10 VP1-3 1-ŠMM-03-V-01-001 II pakopos fizinių mokslų studijų programų įgyvendinimas 
parengiant aukštos kvalifikacijos specialistus žinioms ir moks-
lui imliuose ūkio subsektoriuose (II pakopos fizinių mokslų 
studijos)

8 653 437 Lt

11 VP1-3 1-ŠMM-01-V-03-002 Aukštos kvalifikacijos specialistų, atitinkančių valstybės ir 
visuomenės poreikius, biomedicinos srityje rengimo tobulinimas 
– BIOMEDOKT

14 187 739 Lt

12 VP1-2 1-ŠMM-04-K-01-017 Universiteto restruktūrizavimas ir veiklos bei valdymo optimi-
zavimas įgyvendinant švietimo reformos nuostatas 1 052 060 Lt

13 VP1-2 2-ŠMM-09-V-01-004 Aukštos kvalifikacijos specialistų, atitinkančių valstybės ir visuo-
menės poreikius biologinių ir žemės gelmių išteklių naudojimo 
srityje, rengimo tobulinimas (BIOGEONAUDA-A)

2 900 000 Lt

14 VP3-1 4-AM-09-K-01-113 Žaliasis Aleksotas 308 870 Lt
15 S-VP3-3 4-ŪM-03-V-02-040 VDU Kauno botanikos sodo (Žilibero g  9, Kaunas) pastato 

atitvarų ir energetinių sistemų modernizavimas 752 245 Lt

16 VP1-3 1-ŠMM-07-K-01-161 Etninės muzikos gaivinimo judėjimas Lietuvoje XX a  7 deš  – 
XXI a  pr 656 771 Lt

17 VP1-2 3-ŠMM-06-K-01-005 Pradinio mokyklinio amžiaus gabiems vaikams skirto pagilinto 
turinio gamtamokslinio ugdymo metodo sukūrimas ir taikymas“ 982 413 Lt

18 VP1-2 2-ŠMM-07-K-02-020 Galimybių studija dėl jungtinės studijų programos „Tarptautinio 
verslo vadyba darnai“ poreikio, rengimo ir vykdymo galimybių 280 957 Lt

19 VP1-2 2-ŠMM-07-K-02-019 Galimybių studija dėl jungtinės tarptautinės magistrantūros 
studijų programos „Tarptautiniai finansai“ poreikio, rengimo ir 
vykdymo galimybių

262 954 Lt



/ 1564.4.  proJekTinės Veiklos plėToJima s

Eil. 
Nr. Projekto Nr. Projekto pavadinimas Projekto  

finansavimas
20 VP1-2 2-ŠMM-07-K-02-018 Galimybių studija dėl jungtinės tarptautinės magistrantūros 

studijų programos „Plėtros ekonomika“ poreikio, rengimo ir 
vykdymo galimybių

252 019 Lt

21 
VP1-2 2-ŠMM-07-K-02-048

Istorijos, etnologijos, filosofijos ir politikos mokslų krypties 
pirmosios pakopos studijų programų atnaujinimas ir tarptautiš-
kumo didinimas

924 937 Lt

22 VP1-2 2-ŠMM-05-K-02-025 Užsienio kalbos ir dalyko sinergija 980 006 Lt
23 VP1-2 2-ŠMM-07-K-02-017 Galimybių studija dėl jungtinės tarptautinės studijų progra-

mos „Skaitmeninis menas/medijų menas“ poreikio, rengimo ir 
vykdymo galimybių

291 735 Lt

24 VP1-2 2-ŠMM-07-K-02-027 Galimybių studija dėl jungtinės tarptautinės magistrantūros 
studijų programos „Baltijos jūros regiono šalių kalbų studijos“ 
poreikio, rengimo ir vykdymo galimybių

299 746 Lt

25 VP1-2 2-ŠMM-07-K-02-028 Edukologijos mokslo krypties studijų kokybės gerinimas ir 
tarptautiškumo didinimas Vytauto Didžiojo universitete 980 000 Lt

26 VP3-2 2-ŠMM-18-V-02-001 Pasaulio lietuvių universiteto idėjos realizavimas Vytauto 
Didžiojo universitete 27 000 000 Lt

Vytauto Didžiojo universitetas taip pat įsitraukė į kitus ES struktūrinės paramos finansuojamus 
projektus, kuriuose dalyvauja partnerio teisėmis  Tokių projektų Universitete buvo vykdoma 15 

Kiek menkesni pasiekimai tarptautiniuose tyrimų projektuose  Bendrosios programos (BP7) pro-
jektų skaičius 2011 m  siekė tik 6 ir buvo mažiausias nuo 2004 metų, nors apskritai Vytauto Didžiojo 
universiteto vykdomų projektų skaičius gerokai išaugo 

m. m. m. m. m. m. m. m. m. m. m.

124 pav. Bendrosios programos projektų vykdymų VDU kaita 2001–2011 m.

26 lentelės tęsinys



/ 1574.4.  proJekTinės Veiklos plėToJima s

27 lentelė 

2011 m. ES projektai, kuriuose VDU dalyvauja kaip partneris

Eil. 
Nr. Projekto Nr. Projekto pavadinimas Projekto  

finansavimas
1 VP1-3 2-ŠMM-02-V-02-003 Nacionalinės mokslo populiarinimo priemonių sistemos sukūri-

mas ir įgyvendinimas
2 947 641 Lt

2 1PM-PV-10-1-003015-PR001 Perspektyvių vaistinių augalų auginimo ir inovatyvių vaisti-
nės augalinės žaliavos ruošimo technologijų, naudojant saulės 
energiją, sklaida

740 350 Lt

3 VP1-2 2-ŠMM-09-V-01-007 Aukštojo mokslo studijų plėtra Lietuvos kūrybinėms ir kultūri-
nėms industrijoms

2 195 723 Lt

4 VP2-1 1-ŠMM-04-V-02-004 Lietuvos kūrybinių ir kultūrinių industrijų studijų ir mokslo 
tyrimams bei meninei praktikai skirtos technologinės ir infor-
macinės infrastruktūros kūrimas ir atnaujinimas

4 753 121 Lt

5 VP1-2 2-ŠMM-09-V-01-003 Aukštojo mokslo I ir II pakopų informatikos ir informatikos 
inžinerijos krypčių studijų programų atnaujinimas bei naujų 
sukūrimas ir įgyvendinimas (AMIPA)

4 100 000 Lt

6 VP1-2 2-ŠMM-09-V-01-006 Chemijos ir chemijos inžinerijos specialistų rengimo tobulini-
mas, dėstytojų kvalifikacijos gerinimas bei mobilumo skatinimas

2 791 418 Lt

7 VP2-1 1-ŠMM-04-V-02-007 Biologinių ir žemės gelmių išteklių studijoms reikalingos inf-
rastruktūros atnaujinimas ir sukūrimas (BIOGEONAUDA-C)

6 700 000 Lt

8 VP1-2 2-ŠMM-08-V-01-001 Europos kreditų perkėlimo ir kaupimo sistemos (ECTS) naci-
onalinės koncepcijos parengimas: kreditų harmonizavimas ir 
mokymosi pasiekimais grindžiamų studijų programų metodikos 
kūrimas bei diegimas

4 999 999 Lt

9 VP1-2 2-ŠMM-08-V-02-003 Lietuvos aukštųjų mokyklų dėstytojų ir I-II pakopų studentų 
tarptautinių praktikų / stažuočių užsienyje (ES, ELPA ir 
NATO šalyse) reziduojančiose įmonėse ir tarptautinėse organi-
zacijose modelio sukūrimas

2 000 000 Lt

10 VP1-2 2-ŠMM-07-K-03-034 Studentų verslumo ugdymas integruotuose mokslo, studijų ir 
verslo centruose (slėniuose) – START

73 904 Lt 

11 VP1-2 2-ŠMM-07-K-01-101 Studijų programų atnaujinimas diegiant probleminio mokymo 
metodą (PROMOK)

166 435 Lt

12 VP1-2 2-ŠMM-07-K-01-106 Studentų praktinių įgūdžių stiprinimas viešbučių ir restoranų 
sektoriuose

1 271 480 Lt

13 VP1-3 2-ŠMM-02-V-02-002 Periodinių mokslo leidinių leidyba 183 200 Lt 
14 VP1-2 2-ŠMM-07-K-01-054 IT PRAKTIKA: studentų praktikos organizavimo modelio 

sukūrimas ir įdiegimas
29 732 Lt

15 VP1-2 2-ŠMM-05-K-02-021 Verslumo akademija 72 000 Lt 

Kita išlikusi teigiama tendencija ir 2011 m  – aktyvus Universiteto mokslininkų dalyvavimas Lietuvos 
mokslo tarybos administruojamose mokslo, nacionalinėse ir kt  programose  2011 m  Lietuvos mokslo 
taryba finansavo 45 Vytauto Didžiojo universitete vykdomus projektus  Bendra įvairiems projektams 
skirtų lėšų suma siekė 6 187 150 litų, o tai sudarė 4,36 % viso gauto finansavimo projektinei veiklai vyk-
dyti 



/ 1584.4.  proJekTinės Veiklos plėToJima s

28 lentelė

2011 m. Lietuvos mokslo tarybos finansuoti projektai

Eil 
Nr. Projekto Nr. Projekto pavadinimas Projekto 

finansavimas
1 LIT-2-44 Švietimo ir mokslo terminų automatinis identifikavimas (ŠIMTAI 2)  240 000 Lt
2 BS-140000-

1112
Žolinių svetimkraščių augalų rūšių genetinė įvairovė ir ją lemiantys veiksniai 
Lietuvoje  150 000 Lt

3 Nr  6 Podoktorantūros stažuotės (mokslinių tyrimų atlikimo) sutartis Nr  6  149 900 Lt
4 MIP-131/2010 Nano-milisekundinių stipraus elektrinio lauko impulsais paveiktų ląstelių žūtį 

lemiantys veiksniai  174 000 Lt

5 MIP-128/2010 Bakterijų apvalkalėlio barjero lipofiliniams anijonams komponentai ir jų 
veiklos reguliacija  170 000 Lt

6 MIP-119/2010 Priešvėžinių vaistų pernašos efektyvumo į ląsteles ir navikus, taikant elektro-
sonoporaciją tyrimas  169 700 Lt

7 ATE-02/2010 Vandenilio gavyba iš vandens garų plazmos molekulinės implantacijos būdu  758 100 Lt
8  ATE-08/2010 Energetinio saugumo analizės ir integruoto saugumo lygio vertinimo metodi-

kos sukūrimas ir tyrimas (Nacionalinė mokslo programa „Ateities energetika“)  439 300 Lt

9 2011 Mokesčių kultūros ir ekonomikos plėtros sąveikos tyrimas  129 900 Lt
10 MIP-11030 Foneminė lietuvių kalbos žodžių ir morfemų struktūra: jų tipai, distribucija, 

morfemų sankloda  58 700 Lt

11 MIP-11023 Savivaldus, savaiminis mokymasis ir bendrosios kompetencijos: sąsajos studi-
juojant savarankiškai  151 000 Lt

12 MIP-11509 Studentų ir moksleivių migracijos procesų tyrimai  173 700 Lt
13 LIT-110079 Šiuolaikinės miesto kultūros tyrimai  194 100 Lt
14 LIT-11078 Lietuvių šeima vertybių sankirtoje  46 500 Lt
15 LIT-11056 Šiuolaikinis moksleivių folkloras  153 000 Lt
16 MIP-10549 Hipertencijos poveikio kepenų mitochondrijoms priklausomybė nuo lyties ir 

amžiaus  180 000 Lt

17 VAT-10056 Sekuliarizacijos proceso ypatumai Lietuvoje: viešo ir privataus religingumo 
sankirtos  450 000 Lt

18 Sin-10009 Lyčių nelygybė, viešoji politika ir gimstamumo ateitis  250 000 Lt
19 TAP-10077 Lietuvos ir Baltarusijos nacionalinės tapatybės ypatumai Europos integracijos 

kontekste: panašumai ir skirtumai  8 700 Lt

20 TAP-10038 Kultūriniai Lietuvos ir Prancūzijos ryšiai XVIII–XIX amžiuje  22 000 Lt
21 TAP-10029 Ląstelių ektroporacijos ir sonoporacijos tyrimai efektyviai vaistų pernašai ir 

navikų gydymui  50 500 Lt

22 
TAP-10070 Lyginamasis Lietuvos ir Baltarusijos energetinio saugumo vertinimas tardaly-

kiniu požiūriu  28 800 Lt

23 MOR-11252 Kitoniškumo reprezentacijos  8 000 Lt
24 MOR-11254 KafkArt  Tarpmedialūs susitikimai  2 000 Lt
25 MOR-11225 Tarp pritaikymo ir imitacijos: Centrinės ir Rytų Europos žurnalistikos pasie-

kimai ir praradimai  9 400 Lt

26 MOR-11208 Andragoginės iniciatyvos aukštajam mokslui ir pilietinės visuomenės pilietiš-
kumui  2 200 Lt

27 MOR-11204 VIII Baltijos teriologinė konferencija  16 600 Lt
28 MOR-11197 Globalizacijos įtaka teisei: besikeičiantis teisininkų etikos vaidmuo  6 000 Lt
29 MOR-11170 (At)blokuota atmintis: dailės istorijos rašymas Baltijos šalyse  9 530 Lt
30 MOR-11169 Daugiakalbės kompetencijos plėtojimas aukštajame moksle: tyrimai ir prak-

tika  10 150 Lt

31 MOR-11164 The Vital Nature Sign  17 570 Lt
32 MOR-11040 Vaikai daugiakalbėje visuomenėje: individas, šeima, mokykla  4 400 Lt



/ 1594.4.  proJekTinės Veiklos plėToJima s

Eil 
Nr. Projekto Nr. Projekto pavadinimas Projekto 

finansavimas
33 MIP-11496 Mediciniškai nepaaiškinami negalavimai: iššūkiai Lietuvos pirminės sveikatos 

priežiūros sistemai  141 600 Lt

34 MIP-11451 Parama demokratijai ir politinis dalyvavimas Lietuvoje  46 200 Lt
35 MIP-11404 Nerinkiminių kompanijų įtaka politikos procesams Lietuvoje  87 300 Lt
36 MIP-11081 Lietuvos žurnalistika: kontekstas ir kultūra  149 700 Lt
37 MIP-11242 Lyginamasis Lietuvos ir Baltarusijos energetinio saugumo vertinimas tarpda-

lykiniu požiūriu  151 900 Lt

38 MIP-10252 Lietuvos mūro architektūros paveldo tyrimai ir restauravimas  133 700 Lt
39 MIP-10045 XX amžiaus Lietuvos ir Lenkijos valstybių raidos vizijos  153 700 Lt
40 MIP-10296 Postsovietinis Lietuvos teatras: istorija, tapatybė, atmintis  85 700 Lt
41 MIP-11174 Erkių pernešamų ligų sukėlėjų paplitimo ir genomo sekų tyrimai  180 000 Lt
42 MIP-11343 Universitetų absolventų įdarbinimą ir užimtumo kokybę skatinantys mecha-

nizmai  120 600 Lt

43 MIP-11306 Socialinė atskirtis Lietuvos didmiesčiuose: erdvinės segregacijos ir poliarizaci-
jos formos  168 500 Lt

44 MIP-11463 Įgalinimo strategijomis grindžiamo socialinių paslaugų modelio kūrimas 
Lietuvoje 160 500 Lt

45 VAT-03/2010 Lietuviai pasaulyje: tautinio identiteto išsaugojimas emigracijoje 284 000 Lt

Pagal vykdomų projektų, finansuojamų Lietuvos mokslo tarybos, sutarčių vertę daugiausia projektų 
vykdė Gamtos mokslų fakuletas (2,02 mln  Lt) pažymėtini Socialinių mokslų (projektų vertė siekia 1,49 
mln  Lt), ir Humanitarinių mokslų fakultetai (projektų vertė siekia 1,33 mln  Lt), kitų fakultetų projektų 
vertė nesiekė 0,5 mln  litų 

2,02

1,49
1,33

0,44 0,44

0,23
0,13

0,01 0,01 0,01
0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

GMF SMF HMF IF PMDF MF EVF UKC MA KTF

Pr
oj

ek
tų

 v
er

tė
, m

ln
. L

t

125 pav. Universiteto padalinių aktyvumas pagal projektų, vykdomų iš Lietuvos mokslo tarybos 
lėšų, vertę

28 lentelės tęsinys



/ 1604.4.  proJekTinės Veiklos plėToJima s

Projektinės veiklos kaita 2011 m  parodė, kad projektinė veikla tampa viena reikšmingiausių veiklų 
Universitete: studijų inovacijų diegimas ir studijų kokybės tobulinimas, mokslinė veikla, infrastruktū-
ros plėtra didžiąja dalimi finansuojama iš projektų  Naujomis 2012 m  prioritetinėmis kryptimis tampa 
mokslinių tyrimų, mokslinių tinklų, nacionalinių ir tarptautinių, ypač Bendrosios programos (FP7) pro-
jektų, rengimas ir įgyvendinimas  

2011 m  laimėtas ir 2012 metais bus pradėtas įgyvendinti Universiteto kokybės sistemos diegimo 
projektas  Jį vykdant bus įdiegta kokybės vadybos sistema pagal tarptautinio standarto ISO 9001 reikala-
vimus, taip pat aplinkosaugos vadybos sistema, atitinkanti tarptautinio standarto ISO 14001 reikalavimus 
ir tarptautinio standarto IWA2 rekomendacijas švietimo institucijoms  



5. Viešųjų ryšių 
kokybės 
gerinimas



/ 162

2011 metais pagrindines strategines Universiteto komunikacijos srities veiklas sistemingai vykdė 
VDU Viešosios komunikacijos tarnyba, konkrečių sričių (tarptautinių ryšių, studijų marketingo ir kt ) 
funkcijas dalydamasi su kitomis atsakingomis tarnybomis: Tarptautinių ryšių tarnyba, Studijų marke-
tingo tarnyba, Rektorato sekretoriatu  

VDU Viešosios komunikacijos tarnyboje veiklos skirstomos į 2 dalis: Naujienų redakcijoje 
(S  Daukanto g  28-206) dirbantys specialistai yra atsakingi už Universiteto interneto svetainės www vdu 
lt administravimą, VDU renginių filmavimą bei fotografavimą, naujienų, pranešimų spaudai lietuvių ir 
anglų kalbomis kūrimą bei kitus komunikacinius VDU projektus  Kita VDU Viešosios komunikacijos 
tarnybos specialistų dalis rūpinasi Universiteto renginių organizavimu, specialių VDU leidinių leidyba, 
Universiteto stiliaus, suvenyrų atnaujinimu, įvairių komunikacijos ir socialiai atsakingo Universiteto pro-
jektų įgyvendinimu  

2011 metais VDU Viešosios komunikacijos tarnyba komunikacines veiklas planavo ir vykdė visose 
pagrindinėse strateginėse komunikacijos srityse, t  y  Universiteto išorės komunikacijos veiklų kūrimas, 
tobulinimas, plėtojimas ir palaikymas, Universiteto vidaus komunikacijos veiklų kūrimas ir plėtojimas, 
akademinių, kultūrinių, socialinių Universiteto ryšių palaikymas bei plėtojimas  

http://www.vdu.lt
http://www.vdu.lt


/ 163

5.1. uniVersiTeTo išorės komunikaciJos 
plėToJimas

Siekiant gerinti Universiteto viešosios komunikacijos kokybę, daug dėmesio buvo skiriama didinti 
Universiteto žinomumą įvairiose tikslinėse išorės auditorijų grupėse, išgryninti Universiteto įvaizdį, 
kurti teigiamą organizacijos reputaciją, didinti vardo žinomumą, akcentuojant socialiai atsakingo, pilie-
tiško Universiteto įvaizdį  

2011 m  buvo ir toliau plėtojamas projektas „Pasaulio lietuvių akademija“. Jo tikslas – burti lietu-
vių diasporą, skatinti išeivijos ir Lietuvos mokslininkų bei studentų bendradarbiavimą akademiniuose 
projektuose, pritraukti besidominčius Lietuva ir jos kultūra  Šis projektas jungia daug veiklų: visus metus 
organizuojamus kursus, mainų programas, stažuotes, nuotolinio mokymosi galimybes, akademinius ren-
ginius  

2011 metų pradžioje pradėjo veikti interneto svetainė www pasauliolietuviai lt, kurioje išsamiai 
pristatoma Pasaulio lietuvių akademijos veikla, skelbiamos aktualios naujienos, siekiama palaikyti glau-
desnius ryšius su lietuvių bendruomenėmis organizuojant konkursus ir skatinant iniciatyvas  Jau antrus 
metus iš eilės tęsiamas bendradarbiavimas su JAV lietuvių bendruomene – 2011 m  birželio–rugpjūčio 
mėnesiais organizuota „Vasaros stažuočių programa“ (sutr  LISS – Lietuvių išeivijos studentų stažuotė), 
kuri suteikė galimybę keturioms dešimtims lietuvių kilmės jaunų žmonių įgyti profesinės praktikos įvai-
riose valstybinėse įstaigose, ligoninėse, meno kolektyvuose ir nevyriausybinėse organizacijose, tobulinti 
kalbos žinias, artimiau susipažinti su Lietuva  Liepos 2–5 dienomis VKT prisidėjo organizuojant XV 
pasaulio lietuvių mokslo ir kūrybos simpoziumo specialiąsias diskusijas „Iššūkis Lietuvai: tarpkultūrinis 
atvirumas ir tapatybių kaita“ bei „Lietuvių jaunimas pasaulyje – gyvas ryšys su tėvyne“, kuriose diskutavo 
dalyviai iš viso pasaulio  Spalio 27 d  pirmą kartą surengta apskritojo stalo diskusija „VDU – globalios 
Lietuvos kontekste“, po kurios JAV gyvenančių jaunųjų lietuvių talentų idėjos peraugo į naujus bendrus 
projektus Lietuvoje ir užsienyje  Kartu su VDU Tarptautinių ryšių tarnyba plėtojant projekto „Pasaulio 
lietuvių akademija“ idėją, antrus metus iš eilės buvo skelbiamas konkursas L  ir F  Mockūnų fondo vardi-
nei stipendijai gauti – atrinkta studentė 2012 m  vasario mėn  vyks šešių savaičių stažuotei JAV (Center for 
Latin American and Caribbean studies at New York University) 

http://www.pasauliolietuviai.lt


/ 1645.1.  uniVersiTeTo išorės komunikaciJos plėToJima s

2011 metais buvo inicijuotas visiškai naujas, bendras komunikacijos ir marketingo projektas „VDU. 
Daugiau nei specialybė“. Šio projekto tikslas yra atskleisti, išryškinti svarbiausią studijų aspektą – Vytauto 
Didžiojo universitetas siekia ugdyti atvirus, kūrybingus ir neabejingus žmones, kurie neapsiriboja vien tik 
įgyta specialybe – žvelgia plačiau, nebijo eksperimentuoti, atsiveria naujoms galimybėms  Planuojamos 
projekto veiklos – aktyvios socialinės reklamos akcijos, renginiai, kuriais esami ir būsimi VDU studentai, 
absolventai raginami atskleisti save ne tik kaip specialistus, bet ir kaip kūrybinių ambicijų turinčius, akty-
vius visuomenės narius 

Siekiant įtvirtinti VDU, kaip socialiai atsakingo universiteto vardą, buvo toliau aktyviai tęsiama 
„VDU. Mąstyk žaliai“ projekto veikla. Balandžio mėnesį VDU Viešosios komunikacijos tarnyba kartu 
su VDU savanoriais ir Akademinio jaunimo moksline draugija „Modusas“ organizavo galvaninių ele-
mentų bei mobiliųjų telefonų surinkimo akcijas – VDU bendruomenės nariai buvo kviečiami į specialias 
surinkimo vietas Universitete atnešti nebenaudojamus mobiliuosius telefonus bei panaudotus galvaninius 
elementus  VDU bendruomenė skatinama rūpintis aplinkos ir gamtos išsaugojimu – siekiama, kad kuo 
daugiau studentų, dėstytojų, darbuotojų į darbą važiuotų dviračiais (prie visų VDU pastatų įrengti speci-
aliais „VDU  Mąstyk žaliai“ lipdukais pažymėti dviračių stovai), taupyti elektros energiją (pastatuose prie 
elektros jungiklių iškabinti dvikalbiai „VDU  Mąstyk žaliai“ lipdukai)  Projekto sklaida rūpinosi patys 
studentai – VDU savanoriai kartu su „VDU radijo“ komanda sukūrė 3 informacinius vaizdo filmukus, 
kurie buvo demonstruojami K  Donelaičio g  52 ir Gedimino g  44 pastatų fojė esančiuose TV ekranuose, 
www vdu lt, socialinių tinklų profiliuose 

Reguliaraus ir operatyvaus aktualios informacijos srauto užtikrinimas – dar viena labai svarbi 
Viešosios komunikacijos tarnybos funkcija  Siekiant didinti Universiteto vardo žinomumą įvairiose tiks-
linėse auditorijose ir užtikrinti reguliarų bei operatyvų informacijos apie Universiteto veiklas pateikimą, 
nuolat ruošiama ir platinama informacinė medžiaga apie Universitetą šalies, regiono ir specializuotai 
žiniasklaidai, bendradarbiaujama su nuolatiniais informaciniais VDU partneriais (naujienų, kultūros 
žiniasklaida – www  iq lt, www kamane lt, www kmn lt, www lrt lt, www 15min lt, www kaveikti lt, www 
bernardinai lt, www gaudeamus fm, www trysmilijonai lt ir pan )  2011 metais išplatinta apie 130 pra-
nešimų spaudai, kuriuose – anonsai, informacija apie renginius, aktualūs pranešimai  Visi pranešimai 
spaudai VDU interneto svetainėje skelbiami specialioje skiltyje „Žiniasklaidai“  Duomenų bazėje – apie 
300 žurnalistų kontaktų  Nuolat palaikomi glaudūs kontaktai ir su lietuvių bendruomenėmis užsienyje, 
platinami pranešimai spaudai anglų kalba, kurie siunčiami apie įvykius Baltijos šalyse skelbiančioms 
žiniasklaidos priemonėms (pvz , www balticreports com, www balticnews co uk, www baltic-review com, 
www baltictimes com, www cafebabel com, taip pat – www draugas org, www londonozinios com, www 
lithuanian-american org, www baltimorelac org, www alb ie  www trysmilijonai lt ir panašiose žiniasklai-
dos priemonėse dirbantiems žurnalistams)  Kiekvieną dieną interneto svetainėje www vdu lt atnaujina-
mos naujienos, vaizdo ir fotoreportažai, įvykių anonsai 

2011 metais užmegzti ypač glaudūs ryšiai su naujais informaciniais partneriais – UAB „Diena Media 
News“ (www kaunodiena lt, www diena lt ir pan ), radijo stotimi „Tau“, TV1 kanalu (laida „Alchemija“) 
ir t  t  Jau 2011 metų pabaigoje radijo stoties „Tau“ eteryje VDU mokslininkai turėjo progą pristatyti savo 
projektus, atradimus bei vykdomą veiklą, teikti specialisto komentarus įvairiomis aktualiomis visuomenei 
temomis 

http://www.vdu.lt
http://www.miestoiq.lt
http://www.kamane.lt
http://www.kmn.lt
http://www.lrt.lt
http://www.15min.lt
http://www.kaveikti.lt
http://www.bernardinai.lt
http://www.bernardinai.lt
http://www.gaudeamus.fm
http://www.trysmilijonai.lt
http://www.balticreports.com
http://www.balticnews.co.uk
http://www.baltic-review.com
http://www.baltictimes.com
http://www.cafebabel.com
http://www.draugas.org
http://www.londonozinios.com
http://www.lithuanian-american.org
http://www.lithuanian-american.org
http://www.baltimorelac.org
http://www.alb.ie
http://www.trysmilijonai.lt
http://www.vdu.lt
http://www.kaunodiena.lt
http://www.diena.lt


/ 1655.1.  uniVersiTeTo išorės komunikaciJos plėToJima s

Nors naujas Vytauto Didžiojo universiteto tinklalapis www vdu lt pradėjo veikti tik 2010 metų pra-
džioje, jis nuolat tobulinamas daug dėmesio skiriant VDU vardo reprezentacijai interneto erdvėje  2012 
metų pradžioje planuojama tinklalapį atnaujinti, tam buvo intensyviai ruošiamasi 2011 metais  Naujoje 
tinklalapio versijoje pagrindinis dėmesys bus skiriamas informacijos kokybei (aiškumas, prieinamumas) 
bei naujoms galimybėms (prieiga per mobiliuosius telefonus, planšetinius kompiuterius)  Kaip ir anks-
čiau, visą informaciją apie Universitetą svetainėje išsamiai galima skaityti dviem kalbomis – lietuvių ir 
anglų  Plėtojant Universiteto tarptautiškumą, siekiant didinti Universiteto žinomumą, pristatyti kaip 
atvirą daugiakalbystei ir tarpkultūriškumui, svarbiausia informacija apie Vytauto Didžiojo universitetą 
pateikiama ir ispanų, prancūzų, italų, lenkų, rusų bei turkų kalbomis  

Palyginti su 2010 metų statistika, apsilankymų portale www vdu lt skaičius išaugo maždaug 
50 tūkst  – nuo 1 mln  250 tūkst  iki 1 mln  300 tūkst  Unikalių lankytojų skaičius per metus išaugo nuo 
308 tūkst  iki 361 tūkst  (17 %)  Ryškiausias pokytis – peržiūrėtų puslapių skaičius: 2010 m  jų peržiūrėta 
2 mln  805 tūkst , o 2011 m  – jau 4 mln  290 tūkst  (53 % daugiau)  Pailgėjo ir laiko trukmė, kurią lanky-
tojai praleidžia naršydami www vdu lt: 2010 m  lankytojas portale vidutiniškai praleisdavo 2 min  37 sek , 
o 2011 m  – 3 min  21 sek  Galima daryti prielaidą, kad išaugusi turinio apimtis, aktuali informacija 
didina lankytojų skaičių ir susidomėjimą 

2011 metais gerokai padaugėjo lankytojų iš kitų šalių  Daugiausia jungiamasi iš Didžiosios Britanijos, 
JAV, Vokietijos, Lenkijos, Norvegijos, Italijos, Belgijos ir Ispanijos  2011 m  beveik trečdaliu išaugo pri-
sijungimų skaičius iš JAV, ketvirtadaliu – iš Norvegijos, beveik 50 % iš Italijos ir Ispanijos  Iš viso www 
vdu lt aplankė svečiai iš 170 šalių (2010 m  – 148 šalys)  

Labai išaugo ir portalo www vdu lt naršymas mobiliuosiuose telefonuose  2011 metais apsilan-
kymų skaičius siekė beveik 8 000 – t  y  beveik 4 kartus daugiau nei 2010 m  Prisijungimų iš planšetinių 
kompiuterių skaičius išaugo 10 kartų  Atlikus išsamią www vdu lt vartotojų analizę matyti, kad iš 1,3 mln  
unikalių lankytojų beveik pusė į portalą patenka per paieškos sistemas („Google“, „Bing“ ir t  t ), trečda-
lis – tiesiogiai adreso juostoje suvesdami „vdu lt“ ir penktadalis – per kitas svetaines, turinčias nuorodas 
į vdu lt  Ieškančių pagal „vytautas magnus university“ skaičius padvigubėjo, t  y  išaugo susidomėjimas 
Universitetu užsienyje  

Dar penktadalis lankytojų į www vdu lt patenka per socialinius tinklus (dažniausiai – „Facebook“)  
Dėl šios priežasties 2011 metais VDU Viešosios komunikacijos tarnybos darbuotojai daug dėmesio skyrė 
aktyviai komunikacijai socialiniuose tinkluose  Nuolatinė komunikacija su tikslinėmis auditorijomis 
vykdoma Vytauto Didžiojo universiteto profilyje „Facebook“ socialiniame tinkle (daugiau kaip 7000 pri-
sijungusių vartotojų), palaikomi „Twitter“, „YouTube“, „Vimeo“ puslapiai, kuriuose skelbiama aktualiau-
sia informacija, nuotraukos, vaizdo medžiaga, pristatanti Universitetą įvairioms tikslinėms auditorijoms 
(VDU bendruomenei, absolventams, VDU ketinantiems studijuoti moksleiviams, partneriams užsienyje)  
Pagrindinę VDU komunikaciją socialinėse medijose papildo ir kitų Universiteto tarnybų kuruojami pro-
jektai – moksleiviams skirtas puslapis „VDU moksleiviams“ (Studijų marketingo tarnyba), į anglų kalba 
bendraujančią auditoriją orientuotas puslapis „VMU on the Move“ anglų kalba (Tarptautinių ryšių tar-
nyba) 

http://www.vdu.lt
http://www.vdu.lt
http://www.vdu.lt
http://www.vdu.lt
http://www.vdu.lt
http://www.vdu.lt
http://www.vdu.lt
http://www.vdu.lt


/ 1665.1.  uniVersiTeTo išorės komunikaciJos plėToJima s

Gerokai padidėjus publikuojamų Universiteto naujienų skaičiui bei siekiant išskirti pagrindines 
Universiteto naujienas, įdiegta naujovė, vartotojams operatyviai pateikianti svarbiausias aktualijas – Vytauto 
Didžiojo universiteto naujienlaiškis  Tai – galimybė kiekvienam interneto vartotojui užsisakyti specialų 
elektroninį laišką, kuriame kartą per savaitę – antradieniais – atsiunčiama pagrindinių Universiteto nau-
jienų santrauka kartu su nuorodomis į www vdu lt  

2011 metais buvo priimtas sprendimas laikinai nutraukti Universiteto laikraščio „Universitas 
Vytauti Magni“ leidybą  Vietoj laikraščio buvo parengtas pirmasis teminis naujo VDU žurnalo „Sesija“ 
numeris (tema – vaizduotė)  Šį 90 puslapių leidinį planuojama leisti 2–4 kartus per metus, 1 500 egzemp-
liorių tiražu  Kaip ir anksčiau laikraštis, dabar – žurnalas platinamas ne tik Universitete, bendrabučiuose, 
bet ir įvairiose miesto erdvėse – galerijose, muziejuose, kavinėse, taip pat siunčiamas Lietuvos bibliote-
koms, mokykloms ir gimnazijoms, lietuvių bendruomenėms užsienyje (laikraščių redakcijoms, portalams, 
londonozinios co uk, amerikoslietuvis us, jaunimas us, lithuanian-american org)  Žurnalo pristatymas ir 
elektroninė versija prieinama interneto svetainėje www vdusesija lt  
 

VDU Viešosios komunikacijos tarnybos specialistai taip pat koordinuoja pagrindines Universiteto 
komunikacines veiklas, konsultuoja įvairius padalinius komunikacijos klausimais, dalyvauja darbo gru-
pių posėdžiuose, keičiasi informacija su Universiteto padaliniais apie jų planuojamus renginius, kuriuos 
padaliniai pageidauja viešinti  Planingai, sistemingai vykdomos komunikacinės, viešinimo veiklos 
padeda kurti pageidaujamą Universiteto įvaizdį, palaikyti ryšius su tikslinėmis auditorijomis  Siekiant 
sužinoti platinamos informacijos efektyvumą ir užtikrinti grįžtamąjį ryšį, tarnyba nuolat vykdo nuoseklią 
žiniasklaidos pranešimų apie Universitetą bei kitas aukštojo mokslo institucijas stebėseną, analizuoja jos 
rezultatus  

Viena svarbiausių VDU Viešosios komunikacijos tarnybos užduočių – reprezentuoti Universitetą 
kaip aukštą akademinę kultūrą ir inovatyvių idėjų sklaidą puoselėjančią instituciją  Siekiant šio tikslo, 
2011 m  vasario 15 d  VDU Didžiojoje auloje pirmą kartą atkurtojo VDU istorijoje įvyko Daktarų 
diplomų bei Daktaro ženklų įteikimas 2010–2011 metais daktaro disertacijas apgynusiems daktarams  
Tikimasi, jog šis renginys taps nauja Universiteto tradicija ir vyks kasmet švenčiant Universiteto gimta-
dienio šventę 

2011 metais Vytauto Didžiojo universitetas kartu su visu pasauliu minėjo vieno žymiausių praėjusio 
šimtmečio poetų, Nobelio literatūros premijos laureato, VDU garbės daktaro, Lietuvos garbės piliečio, 
profesoriaus Česlovo Milošo (Czesław Miłosz) metus  2011-aisiais sukako 100 metų nuo Č  Milošo 
gimimo, ši sukaktis įtraukta į UNESCO minimų datų sąrašą 

Č  Milošo 100-ųjų gimimo metinių proga, bendradarbiaudama su Česlovo Milošo gimtinės fondu 
bei kitais Universiteto padaliniais, VDU Viešosios komunikacijos tarnyba išleido knygą lietuvių, lenkų 
bei anglų kalbomis, kurią sudarė E  Aleksandravičiaus tekstas apie Č  Milošo ieškojimus ir atradimus 
poeto gyvenimo kelionėje, Č  Milošo kalba, pasakyta priimant Vytauto Didžiojo universiteto Garbės 
daktaro regalijas, ir 1988–2010 m  bibliografija  

2011 m  vasario 10 d  VDU Didžiojoje auloje atidaryta jubiliejui skirta paroda „Sugrįžimas / Powrót 
/ Return“ keliavo ir po Europą – buvo eksponuojama Europos Parlamente ir Ukrainoje  

http://www.vdu.lt
file:///D:/VDU/Studijos/2012_Ataskaita%202011/../../../../AppData/Local/Temp/fcctemp/londonozinios.co.uk
file:///D:/VDU/Studijos/2012_Ataskaita%202011/../../../../AppData/Local/Temp/fcctemp/amerikoslietuvis.us
file:///D:/VDU/Studijos/2012_Ataskaita%202011/../../../../AppData/Local/Temp/fcctemp/jaunimas.us
file:///D:/VDU/Studijos/2012_Ataskaita%202011/../../../../AppData/Local/Temp/fcctemp/lithuanian-american.org
http://www.vdusesija.lt
http://www.vdu.lt/apie-vdu-garbes-daktara-c-milosa
http://www.vdu.lt/meno-erdves-ir-muziejai/vdu-didzioji-aula


/ 1675.1.  uniVersiTeTo išorės komunikaciJos plėToJima s

Universiteto tinklalapyje buvo pateikta mokslinė informacinė studija „Česlovas Milošas ir Lietuva“, 
atskleidžianti pagrindinius Č  Milošo gyvenimo kelio etapus bei kūrybos bruožus, daug dėmesio skiriant 
jo kilmei iš Lietuvos ir santykiui su „mažąja tėvyne“  Taip pat buvo sudaryti Č  Milošo viešnagės Lietuvoje 
ir Universitete elektroniniai nuotraukų albumai, kartu su specialia dr  V  Kamuntavičienės vadovaujama 
darbo grupe kūrėjo jubiliejui buvo parengta paroda Humanitarinių mokslų fakultete, o poeto gimtinėje 
Šeteniuose 2011 m  surinkta poeto biblioteka, atnaujinta svirno muziejinė ekspozicija ir įrengta lauko 
ekspozicija „Isos slėnis“ 

2011 m  birželio 26 – liepos 2 dienomis Vilniuje, Kaune, Šeteniuose ir Krasnogrūdoje (Lenkija) 
vyko tarptautinis renginių ciklas „Milošo kelias“, su kurio organizatoriais tarnyba bendradarbiavo vieši-
nant informaciją ir kitais komunikaciniais klausimais  Vienas šio ciklo renginių, kurį įgyvendinant akty-
viai dalyvavo Viešosios komunikacijos tarnyba – 2011 m  birželio 29 d  Č  Milošo gimtinėje Šeteniuose, 
įvykusi prof  A  A  Avižienio inicijuota ir surengta šventinė programa VDU garbės daktaro Č  Milošo 
100-ajam gimtadieniui paminėti, kurioje dalyvavo apie 300 svečių ne tik iš Lietuvos, bet ir iš Lenkijos, 
JAV, Izraelio  

2011 m  rugsėjo 1 d  Universitete surengta Mokslo metų pradžios šventė bei tradicinis, nuo 2008 
metų rengiamas, pirmakursiams skirtas „Įvadas į studijas VDU 2011“ – renginių ciklas, kuris padeda 
pirmakursiams susipažinti tiek su studijomis bei jų organizavimo sistema, tiek su Universiteto gyvenimu  
2011 metais „Įvado į studijas VDU“ renginiai truko visą savaitę, kurios metu pirmakursiai turėjo galimybę 
dalyvauti fakultetų, katedrų surengtuose susitikimuose – susipažinti su savo fakulteto dėstytojais, kitais 
studentais, studijų specifika. Pirmą kartą buvo vykdomi išsamūs „FirstClass“ sistemos pristatymo 
kursai, specialios pažintinės ekskursijos į VDU Kauno botanikos sodą, vakarais organizuotos tiesioginės 
Europos vyrų krepšinio čempionato varžybų transliacijos  Svarbu paminėti, kad rugsėjo mėnesį atlikus 
„Įvado į studijas VDU 2011“ renginiuose dalyvavusių studentų apklausą (apklausoje dalyvavo beveik 
600 studentų) respondentai šias naujienas įvardijo kaip naudingiausias pirmakursiams  Kadangi „Įvado 
į studijas VDU“ informacijos ir renginių 2011 metais buvo itin daug, sukurta speciali interneto svetainė 
www vdu lt/ivadas2011, kuri sistemingai pateikė visas aktualijas būsimiems VDU pirmakursiams – kur ir 
kada bus galima laikyti anglų kalbos bei informatikos testus, kaip registruotis į dalykus ir pan  

VDU Viešosios komunikacijos tarnyba vykdo ir reprezentacinę Universiteto misiją. Šioje srityje 
daug dėmesio skiriama reprezentaciniams Universiteto leidiniams (2011 m  išleistas naujas leidinys 
„Vytautas Magnus University in Kaunas“, informaciniai lapai „Vytautas Magnus University @ a Glance“, 
bendradarbiaujant su Tarptautinių ryšių tarnyba parengti informaciniai lapai anglų kalba „Vytautas 
Magnus University  Study in Lithuania, Europe!“)  

Svarbiu 2011 metų akcentu derėtų laikyti naują išskirtinių knygų, pažymėtų „Libri Universitatis 
Vytauti Magni“ ženklu, seriją  Dviejose leidinių serijose – Acta Natura ir Acta Humana – pristatomi 
iškiliausių Universiteto mokslininkų ir kūrėjų, VDU garbės daktarų ir garbės profesorių darbai, jų mintys 
ir įžvalgos  Per metus kartu su įvairiais fondais bei partneriais išleisti 3 leidiniai: VDU garbės daktaro 
prof  Zygmunto Baumano knyga „Vartojamas gyvenimas“, VDU garbės daktarės Birutės M  F  Galdikas 
„Rojaus atspindžiai“ ir Robert van Voren monografija „Neįsisavinta praeitis: Holokaustas Lietuvoje“, 
surengti vieši knygų pristatymai 

http://www.vdu.lt/ivadas2011


/ 168

5.2. akademinių, kulTūrinių, socialinių 
uniVersiTeTo ryšių palaikymas ir 
plėToJimas

Palaikyti akademinius, kultūrinius, socialinius Universiteto ryšius su Universiteto ir miesto 
bendruomene – dar vienas svarbus Universiteto siekis plėtojant abipusiai naudingus ryšius su bendruo-
mene 

Kaip ir kasmet, 2011 metais VDU absolventai lapkričio 8–22 dienomis buvo kviečiami grįžti į 
Universitetą, o po susitikimo su fakulteto bendruomene, dėstytojais, buvusiais grupiokais bei dabartiniais 
studentais – pasinerti į festivalio „VDU jazz jungtys“ siautulį  2011 metais „VDU absolventų dienų“ 
renginius tradiciškai siejo tema „Gyvenimas džiazo ritmu“  

Siekiant vystyti atviro ir laisvo Universiteto tradicijas neapsiribojama vien Universiteto ar miesto 
aktualijomis  VDU bendruomenė nelieka abejinga ir kitiems  Iškart po tragedijos Japonijoje VDU 
Viešosios komunikacijos tarnyba kartu su Sugiharos fondu „Diplomatai už gyvybę“, VDU Azijos stu-
dijų centru bei VDU Muzikos akademija kovo 29 d  organizavo labdaros koncertą Japonijos žmo-
nėms paremti  Koncerto metu buvo surinkta per 3 000 Lt suma, kuri vėliau pervesta į specialią Lietuvos 
Raudonojo Kryžiaus draugijos sąskaitą  

Šventiniu Kalėdų ir Naujųjų metų laikotarpiu buvo sukurta speciali skiltis www vdu lt/kaledos, kur 
Universiteto ir miesto bendruomenės nariai galėjo sveikinti vieni kitus, klausytis kalėdinių dainų bei 
VDU bendruomenės narių vaizdo linkėjimų 

2011 metais Universitetas ir toliau skatino studentų iniciatyvas, kurios suteikia galimybę reprezen-
tuoti VDU kaip aktyvų socialinių, kultūrinių įvykių dalyvį  „VDU radijas“ – nepriklausomas studentų 
projektas, kuriame studentai patys kuria laidas, kalba ir diskutuoja apie studentams aktualius dalykus, 
sudarinėja grojaraščius ir bendrauja  Šiemet šis projektas pritraukė dar daugiau studentų (šiuo metu 
„VDU radijas“ jungia per 40 nuolatinių narių), į radijo veiklą įsitraukė Erasmus studentai, VDU par-
tnerinių gimnazijų moksleiviai  „VDU radijo“ komanda ne tik vedė radijo laidas, ruošė tekstus interneto 

http://www.vdu.lt/kaledos


/ 1695.2.  akademinių, kulTūrinių, socialinių uniVersiTeTo ryšių pal aikyma s ir plėToJima s

svetainei www vduradijas lt, bet ir dalyvavo įvairiuose Kauno renginiuose, patys iniciavo apie 10 susiti-
kimų su sėkmingais VDU absolventais, kitais žinomais Lietuvoje žmonėmis, vykdė tiesiogines transliaci-
jas iš renginių „VDU Jazz jungtys“ ir pan 

Sėkmingai savo veiklą tęsė ir dar 2009 metais suburta VDU savanorių komanda – aktyvių studentų 
grupė, padedanti Viešosios komunikacijos tarnybai organizuoti įvairius renginius universitete  Siekdami 
veikti kartu, dalytis patirtimi, įgyti daugiau įgūdžių ir bendrai organizuoti savanoriškas veiklas, prie VDU 
savanorių komandos prisijungė VDU Marketingo savanoriai – abiejų komandų nariams atsirado naujos 
galimybės išbandyti save tiek viešųjų ryšių, tiek marketingo srityse, planuojamas bendras mokymų ciklas 
apie komunikaciją 

Visos šios iniciatyvos labai svarbios stiprinant, aktyvinant Universiteto bendruomenę, skleidžiant 
laisvo, besimokančio, kolegiško universiteto idėją  Jos įtvirtina VDU kaip atviro, aktyvaus, inovatyvaus ir 
kuriančio Universiteto reputaciją, didina Universiteto žinomumą, patrauklumą, skatina įvairių tikslinių 
auditorijų palankumą  

2011 metais daug dėmesio buvo skiriama dar platesniems ryšiams su viešojo bei privataus sek-
toriaus partneriais Kauno mieste bei regione kurti ir plėtoti  Buvo bendradarbiaujama su įvairiais 
kultūriniais projektais: palaikomi glaudūs ryšiai su tarptautiniu Kauno kino festivaliu, Vilniaus tarp-
tautiniu festivaliu „Kino pavasaris“, tarptautiniu modernaus šokio festivaliu „Aura“, projektais „Teatro 
dirbtuvės“, „Kauno bienalė“, „Mokausi iš kino“ ir kitais, kartu su Kauno miesto savivaldybe dalyvauta 
filmuojant „Hanza Kaunas 2011“ dienas, kuriant specialų vaizdo filmuką „Kaunas – krepšinio sostinė“, 
skirtą Europos vyrų krepšinio čempionatui, ir kt 

VDU Kauno botanikos sodas – atviriausias visuomenei akademinis Universiteto padalinys  2011 m  
jame apsilankė daugiau kaip 48 tūkstančiai lankytojų iš Lietuvos ir užsienio  VDU KBS interneto sve-
tainę aplankė per 119 tūkst  žmonių  Svarbiausia VDU KBS funkcija yra formuoti, kaupti, saugoti, nuolat 
atnaujinti ir tirti gausias augalų kolekcijas  Šios kolekcijos yra svarbios, pristatant unikalų augalų pasaulį 
visuomenei, jų augalai panaudojami įrengiant ekspozicijas ir „žaliąsias klases“ lankytojams, organizuojant 
ekologinio švietimo renginius ir seminarus visuomenei  

Narystė Lietuvos ir tarptautinėse organizacijose. VDU KBS dalyvauja Lietuvos universitetinių bota-
nikos sodų asociacijos (LUBSA), Lietuvos pilių ir dvarų asociacijos, Baltijos botanikos sodų asociaci-
jos, Baltijos jūros šalių botanikos sodų asociacijos, Europos botanikos sodų konsorciumo ir Tarptautinės 
Botanikos sodų organizacijos (Botanical Gardens Conservation International, BGCI) veiklose  Sodas mai-
nosi augalų sėklomis su 421 sodu iš viso pasaulio  2011 m  VDU KBS organizavo LUBSA sąskrydį 
Vaišnoriškės botaninių tyrimų stotyje ir LUBSA narių posėdį, dalyvavo Baltijos botanikos sodų asoci-
acijos konferencijoje Kalsnavoje (Latvija), Baltijos jūros šalių botanikos sodų asociacijos konferencijoje 
Gdanske (Lenkija)  VDU KBS mokslininkai ir specialistai 2011 m  suorganizavo 2 tarptautines moksli-
nes konferencijas  

Augalų kolekcijos ir ekspozicijos. 2011 m  Lenkijos Centrinė naudojamųjų augalų veislių bandymų 
tarnyba (COBORU) patvirtino, kad KBS išvestos naujos sodinių šilauogių veislės „Danutė“ ir „Freda“ 
atitinka visus veislių išskirtinumo, vienodumo ir stabilumo reikalavimus  2011 m  padidintas VDU KBS 
ekspozicijų informatyvumas ir patrauklumas  Įrengtos dvi naujos ekspozicijos lankytojams – pasodinta 
unikali B  Galdikas ąžuolų giraitė ir įrengtas naujas alpinariumas  Įrengti 5 nauji informaciniai stendai 

http://www.vduradijas.lt


/ 1705.2.  akademinių, kulTūrinių, socialinių uniVersiTeTo ryšių pal aikyma s ir plėToJima s

lankytojams: „VDU KBS Botanikos sodo teritorijos planas“ (lietuvių ir anglų k ), 2 stendai prie B  Galdikas 
ąžuolų giraitės ir 2 stendai „Sosnovskio barštis – naikintinas invazinis augalas“  

Lankymas. 2011 m  sode lankėsi 341 ekskursija, iš jų 81 grupė buvo aukštųjų mokyklų studentų 
(1478 studentai)  10 986 lankytojai sode buvo nemokamai, tarp jų: 46 grupės neįgalių ir socialiai remtinų 
lankytojų; 79 grupės įvairių renginių vaikams ir jaunimui dalyvių (pvz , mokslo festivalis „Edvėlaivis“, 
hidrometeorologų konferencijos dalyviai); 7 372 lankytojai atvyko į 16 Kauno botanikos sode organi-
zuotų nemokamų renginių visuomenei  Kauno botanikos sode 2011 metais lankėsi 284 vestuvininkų 
svitos, užregistruota 10 santuokų  

Nesusijusios su moksliniais tyrimais projektinės veiklos. 2011 m  buvo įgyvendinami 6 projektai, skirti 
infrastuktūrai plėsti ir edukacijai  2011 m  VDU Kauno botanikos sodas baigė vykdyti du bendradar-
biavimo abipus sienos smulkiuosius projektus su partneriais iš Vygrių (Lenkija)  Abu šie projektai skirti 
tarptautiniam turizmui abipus sienos skatinti, informuoti bendradarbiaujančių šalių gyventojus apie 
nesunkiai prieinamas edukacines partnerių paslaugas  2011 m  buvo įgyvendinti du infrastruktūrai gerinti 
skirti projektai, kurie įgalino modernizuoti oranžerijos energetinę sistemą ir sutvarkyti rožyno takus  
Įgyvendinamas APVA projektas VP3-1 4-AM-09-K-01-113 „Žaliasis Aleksotas“ (VDU KBS – koor-
dinatorius) ir ESFA projektas VP1-3 2-ŠMM-02-V-02-003 „Nacionalinės mokslo populiarinimo prie-
monių sistemos sukūrimas ir įgyvendinimas“ (koordinatorius LMA) 

Aplinkosauginis švietimas ir edukacija. VDU KBS atviras įvairiems Kauno miesto ir apskrities švie-
tėjiškiems ir bendruomenių renginiams  2011 m  čia buvo įgyvendinti 4 edukaciniai ekologinio ir meni-
nio ugdymo projektai, skirti Kauno apskrities ikimokyklinių įstaigų ir Lietuvos pagrindinių mokyklų 
moksleiviams  Darbuotojai skaitė 9 paskaitas moksleiviams  VDU KBS sėkmingai veikia ir tampa vis 
populiaresnė pirmoji Lietuvoje vaikų mokslo laboratorija – „NSO laboratorija“  Nuo 2011 m  rugsėjo šios 
veiklos iš dalies finansuojamos įgyvendinant ESF projektą „Mokslo populiarinimo sistemos Lietuvoje 
kūrimas“  Su dviem Kauno m  mokyklomis ir viena Utenos m  mokykla sudarytos sutartys dėl neforma-
laus ugdymo užsiėmimų „NSO laboratorijoje“  NSO laboratorijoje 2011 m  įvyko 19 mokymų vaikams: 
čia kiekvieną antradienį Kauno universitetų mokslininkai, gamtininkai ir studentai bendrauja su įvairaus 
amžiaus Kauno apskrities mokyklų vaikais, kartu atlieka mokslinius bandymus, aiškinasi gamtos paslap-
tis  Įgyvendinant projektą „Žaliasis Aleksotas“ surengtos 8 nuotolinės žinomų Lietuvos lektorių paskaitos 
visuomenei aplinkosauginio švietimo temomis, įvykdytos 4 edukacinės ir aplinkos tvarkymo akcijos  

Mokslo populiarinimas. KBS darbuotojai 2011 m  parengė 21 mokslo populiarinimo straipsnį apie 
augalus, jų auginimą ir naudingumą, organizavo septynias „Augalų žydėjimo savaites“ (renginiai skirti 
botanikos mėgėjams), perskaitė 38 viešas paskaitas visuomenei, dalyvavo radijo ir televizijos laidose, regu-
liariai teikė informaciją apie KBS įvykius miesto dienraščiui „Kauno diena“  Vienas didžiausių organi-
zuotų mokslo populiarinimo renginių, kuriuos koordinavo VDU KBS, – Kauno mokslo šventė „Pamatyk 
kitaip 2011“, vykusi miesto centre kaip tarptautinių Hanzos dienų programos dalis  Per dvi dienas šis 
bendras daugelio Kauno universitetų ir tyrimo institutų renginys pritraukė net apie 5 tūkst  dalyvių  VDU 
KBS taip pat dalyvavo nacionalinio mokslo populiarinimo festivalio „Erdvėlaivis „Žemė“ programoje  Du 
kartus surengta akcija „Atviros VDU GMF laboratorijų durys“, organizuota Mokslo fiesta U  Karvelis 
gimnazijoje (Kauno raj ) 

Kultūriniai renginiai. Organizuoti 8 kultūriniai renginiai: Lietuviška meilės diena, skirta meilės dei-
vei Mildai, „Muziejų naktis“ oranžerijoje, Poezijos pavasaris, popietė su poete D  Teišerskyte, koncertas 
„Rotonda Jazz 2011“ ir kt 



/ 1715.2.  akademinių, kulTūrinių, socialinių uniVersiTeTo ryšių pal aikyma s ir plėToJima s

Bendruomenių renginiai. VDU KBS 2011 m  buvo organizuoti 33 masiniai renginiai visuomenei, kai 
kurie iš jų jau tampa tradiciniai: Naujųjų metų sutikimas, Užgavėnių šventė, VDU akademinės šventės, 
Aleksoto šventė („Sportas puošia Aleksotą – 2011“), mugės „Pakalnutės žiedas“ ir „Pakalnutės uoga“, 
parodos, talkos, VDU bendruomenės šventė, Rugsėjo 1 d  renginys KBS  Ypač didelio pasisekimo sulaukė 
pasaulyje žymios antropologės prof  Birutės Filomenos Galdikas paskaita apie orangutanus ir „Birutės 
Galdikas ąžuolų giraitės“ sodinimo akcija, taip pat egzotinių drugelių parodos  Labai sėkminga buvo 
Sosnovskio barščių naikino akcija, kuri įgavo platų atgarsį ne tik miesto, bet ir nacionaliniu mastu  Kaip 
ir kiti botanikos sodai, VDU KBS turi savo draugų klubą ir siekia plėsti savanorystės programas  VDU 
Kauno botanikos sode 2011 m  vasarą vyko 3 užsienio savanorių stovyklos – 2 po dvi savaites, 1 tris  Jose 
dalyvavo apie 26 moksleiviai ir studentai iš įvairių šalių  

uniVersiTeTo Vidaus komunikaciJos Veiklų kūrimas ir plėToJimas

Dar vienas aktualus strateginis Universiteto tikslas – kurti ir puoselėti bendruomeniškumo tradi-
ciją Universiteto viduje, gerinti vidinės komunikacijos kokybę, stiprinti ryšius pačioje organizacijoje 

Siekiant suaktyvinti vidinės komunikacijos veiklas, nuo 2009 metų rudens funkcijas Universiteto 
vidinės komunikacijos srityje Viešosios komunikacijos tarnyba dalijasi su Rektorato sekretoriato 
vadovu. Motyvavimas, tarpusavio ryšių kūrimas ir palaikymas – svarbus Universiteto komunikacijos 
aspektas  2011 metais buvo organizuota tradicinė VDU mokslo metų pabaigos šventė Kauno botani-
kos sode, organizuoti kalėdiniai spektakliai, dovanėlės VDU darbuotojų bei studentų vaikams, įteikti 
Rektoriaus apdovanojimai ilgiausiai Universitete dirbantiems, geriausiems padalinių darbuotojams 

Efektyvi vidinė komunikacija užtikrinama pagrindines Universiteto naujienas skelbiant ne tik inter-
neto svetainėje www vdu lt, socialiniuose tinkluose, kuriant plakatus, reklamjuostes, tentus, bet ir išnau-
dojant „FirstClass“ intraneto sistemą, kuria naudojantis buvo nuosekliai siekiama tikslinių vidaus audi-
torijų dėmesio  

http://www.vdu.lt


6. Finansinių ir 
infrastruktūros 
išteklių 
valdymas 



/ 173

6.1. uniVersiTeTo Finansinių išTeklių 
Valdymas

uniVersiTeTo lėšos

Vytauto Didžiojo universiteto lėšų šaliniai:
valstybės biudžeto asignavimai, ú
valstybės investicijos, ú
tikslinės biudžeto lėšos, ú
mokestis už studijas, ú
stojančiųjų mokestis, ú
Europos Sąjungos struktūrinių fondų parama, ú
tarptautiniai projektai ir grantai, ú
ūkiskaitiniai darbai, ú
parama, ú
kitos tikslinės lėšos, ú
ūkinė veikla ir paslaugos  ú

Universiteto pajamų struktūra parodyta 128 pav , o jų kaita – 129 pav  Universiteto pajamos sudarė 
81 551,2 tūkst  Lt (palyginti su 2010 m , padidėjo 15 349,66 tūkst  Lt arba 23,2 %)  



/ 1746.1.  uniVersiTeTo Finansinių išTeklių Valdyma s

Valstybės biudžeto 
asignavimai ir investicijos

34 937,6      42,8 %

Specialiosios lėšos
21 362,0     26,2 %

Tikslinės lėšos
25 251,6      31,0 %

128 pav. Universiteto pajamos 2011 m. (tūkst.Lt)

2002 m. 2003 m. 2004 m. 2005 m. 2006 m. 2007 m. 2008 m. 2009 m. 2010 m. 2011 m.
Kitos universiteto lėšos 13 302,1 15 655,4 16 335,2 21 491,7 24 276,7 33 153,6 30 546,2 24 166,0 33 170,6 46 613,6
Valstybės investicijos (kitos lėšos) 621,3 388,0 508,9 428,4 1 587,5 674,0 1 317,0 396,0 2 255,0
Valstybės investicijos (biudžeto lėšos) 3 117,0 2 003,0 1 103,0 4 303,6
Valstybės biudžeto asignavimai 17 813,0 18 873,1 21 758,5 23 419,4 25 539,9 29 049,8 36 894,9 36065,0 30 776,0 34 937,6

17813,0 18873,1
21758,5 23419,4 25539,9 29049,8

36894,9 36065,0
30776,0

34937,63117,0 2003,0
1103,0

4303,6
621,3 388,0

508,9

428,4 1587,5 674,0

1317,0 396,0

2255,0
13302,1 15655,4

16335,2

21491,7 24276,7

33153,6

30546,2

24166,0 33170,6

46613,6

0,0

10 000,0

20 000,0

30 000,0

40 000,0

50 000,0

60 000,0

70 000,0

80 000,0

90 000,0

66201,6

81551,2

34853,4

36919,5
39705,6

49643,1

51404,1
62877,4

68758,1

60627,0

129 pav. Pajamų kaita 2002–2011m. (tūkst. Lt)

Pagrindinis Universiteto pajamų šaltinis – valstybės biudžeto asignavimai  

Lietuvos Respublikos 2011 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių 
patvirtinimo įstatymu 2010 m  gruodžio 9 d  Nr  XI-1210 ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m  
vasario 2 d  nutarimu Nr  138 Uni versitetui buvo skirta 30 498,0 tūkst  Lt išlaidoms – darbo už mokesčiui, 
įnašams socialiniam draudimui ir stipendijoms  Turto įsigijimo išlaidoms neskirta 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m  gegužės 11 d  nutarimu Nr  540 „Dėl Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2011 m  vasario 2 d  nutarimo Nr  138 „Dėl 2011 metų Lietuvos Respublikos valstybės biu-
džeto patvirtintų asignavimų paskirstymo pagal programas pakeitimo“ Universitetui skirta 1 918,0 tūkst  
Lt dėl Muzikos akademijos prijungimo 



/ 1756.1.  uniVersiTeTo Finansinių išTeklių Valdyma s

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011 m  rugsėjo 29 d  įsakymu Nr  V-1772 „Dėl 
Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimų, skirtų studentų, 2011 metais priimtų studijuoti 
valstybės finansuojamose studijų vietose pagal Universitetinių studijų programas, studijoms, tikslinėms 
skatinamosioms išmokoms, pedagogų rengimo programų studentų tikslinėms stipendijoms, pirmosios 
pakopos universitetinių katalikų teologijos studijų programos studentų, įstojusių 2011 m  ir studijuo-
jančių valstybės nefinansuojamose studijų vietose, paramos studijų kainai padengti ir su šių studentų 
studijomis susijusioms prekėms bei paslaugoms, paskirstymo pagal universitetus“ Universitetui skirta 
2 499,0 tūkst  Lt 

Dėl Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimų, skirtų studijų programą keičiančių stu-
dentų studijoms finansuoti, perskirstymo tarp aukštųjų mokyklų, Universitetas gavo 22,6 tūkst  Lt 

 2011 m  gauti biudžeto asignavimai sudarė 34 937,6 tūkst  Lt (29 lentelė ir 130 pav ) ir palyginti 
su 2010 m  padidėjo 4 161,6 tūkst  Lt (13,5 %)  Valstybės biudžeto asignavimai 2011 m  sudarė 42,8 % 
Universiteto pajamų 

 2011 m  visos iš valstybės gautos lėšos – biudžeto asignavimai ir investicijos – sudarė 34 937,6 tūkst  
Lt (42,8 %) Universiteto pajamų  Per metus šios lėšos padidėjo 1 906,6 tūkst  Lt arba 5,8 %  

2011 m  lapkričio 2 d  Lietuvos Respublikos Vyriausybė nutarimu Nr  1276 „Dėl valstybės turto inves-
tavimo ir patalpų Kaune, V  Čepinskio g  5, perdavimo pagal panaudos sutartį“, investavo į valstybės nuo-
savybės teise priklausantį ilgalaikį materialųjį ir nematerialųjį, trumpalaikį turtą, kurio nepriklausomo turto 
vertintojo bendra rinkos vertė nustatyta 268,9 tūkst  Lt, didinant VšĮ Vytauto Didžiojo universiteto savi-
ninko kapitalą  Tuo pačiu nutarimu Universiteto pagal valstybės turto patikėjimo sutartį valdomas turtas – 
bendrabučiai: Taikos pr  119 Kaune, Taikos pr  123 Kaune, Vytauto pr  71 – kurio nepriklausomo vertintojo 
nustatyta rinkos vertė 26 134,0 tūkst  Lt, taip pat investuotas didinant VšĮ Vytauto Didžiojo universiteto 
savininko kapitalą 

Darbo užmokestis 
22 780,8 65,2 %

Socialinio draudimo ir
garantinio fondo įmokos

6 604,6 18,9 %

Stipendijos
5 403,0 15,5 %

Kitos prekės ir ūkio išlaidos
125,0      0,4 %

130 pav. Valstybės biudžeto asignavimai 2011 m. (tūkst. Lt)



/ 1766.1.  uniVersiTeTo Finansinių išTeklių Valdyma s

29 lentelė

Valstybės biudžeto asignavimai 2011 m. (tūkst. Lt)

Eil. 
Nr. Išlaidų pavadinimas Skirta metų 

pradžioje
Gauti  

asignavimai Išlaidos

1 Išlaidos 30 498,0 34 937,6 34 937,6
1 1 Darbo užmokestis  22 780,8 22 780,8
1 2 Socialinio draudimo ir garantinio fondo įmokos  6 604,6 6 604,6
1 3 Šildymas  84,8 84,8
1 4 Elektra  40,2 40,2
1 5 Garantinio fondo įmokos  24,2 24,2
1 6 Stipendijos  5 403,0 5 403,0
 Iš viso 30 498,0 34 937,6 34 937,6

Mokestis už studijas
19 497,3      41,8 %

Ūkinė veikla ir paslaugos
1 672,5      3,6 %

Tarptautiniai projektai ir grantai
2 253,8      4,8 %Ūkiskaitiniai darbai

192,2      0,4 %

Kitos tikslinės lėšos
3 231,9      6,9 %

Parama
140,1      0,3 %

ES stuktūrinių fondų parama
13 530,2      29,0 %

Lietuvos mokslo taryba
3 595,6      7,7 %

Paskola
2 500,0     5,4 %

131 pav. Kitos lėšos 2011 m. (tūkst. Lt)

2011 m  Universiteto kitos lėšos sudarė 46 613,6 tūkst  Lt (57,2%) visų pajamų (131 pav )  Šios lėšos 
13 443,0 tūkst  Lt arba 40,5 % didesnės nei 2010 m  Kitos lėšos pasiskirstė:

tikslinės lėšos (įskaitant valstybės investicijas) sudarė 25 251,6 tūkst  Lt (10 040,0 tūkst  Lt arba  ▶
66,0 % didesnės nei 2010 m )  

Valstybės investicijoms 2011 m  lėšų neskirta  2011 metais ES struktūrinių fondų paramos projek-
tams vykdyti Universitetas gavo 13 530,2 tūkst  Lt, tai sudaro 16,6 % visų Universiteto pajamų  Palyginti 
su 2010 m , šios lėšos padidėjo 10 526,8 tūkst  Lt (350,5 %)  Tarptautiniams projektams vykdyti gauta 
2 253,8 tūkst  Lt, palyginti su 2010 m , šios lėšos sumažėjo 781,6 tūkst  Lt (25,7 %)  Lietuvos mokslo 
taryba 2011 m  įvairiems projektams ir programoms vykdyti skyrė 3 595,62 tūkst  Lt 

Universitetas 2011 m  gavo 2 500,0 tūkst  Lt ilgalaikę paskolą pastatui Vytauto pr  71 įsigyti 
specialiųjų lėšų 2011 m  gauta 21 362,0 tūkst  Lt ir jos sudarė 26,2 % visų Universiteto pajamų   ▶

Per metus šios lėšos padidėjo 1 148,0 tūkst  Lt (5,7 %)  Pagrindiniai pajamų šaltiniai – mokestis 
už nuolatines ir ištęstines studijas (76,2 % visų specialiųjų lėšų), mokestis už podiplomines, doktoran-
tūros studijas bei kvalifikacijos kėlimo kursus ir mokymus pagal sutartis (15,1 %), ūkiskaitiniai darbai, 



/ 1776.1.  uniVersiTeTo Finansinių išTeklių Valdyma s

ūkinė veikla ir kitos paslaugos (8,7 %)  Lėšos, gautos už mokamas nuolatines, ištęstines, doktorantūros 
ir podip lomines studijas, kvalifikacijos kursus, bei mokymus pagal sutartis, palyginti su 2010 m , išaugo 
1 136,3 tūkst  Lt (6,2 %)  Specialiųjų išlaidų pajamos ir išlaidos parodytos 31 lentelėje, o išlaidų struktūra 
132 paveiksle 

Pajamų šaltiniai ir jų panaudojimas pateiktas 30 lentelėje 

30 lentelė

Tikslinės lėšos (tūkst. Lt)

Eil. 
Nr. Lėšų šaltinis 2010 m.  

pajamos
2011 m.  
pajamos

Palyginimas su 
2010 m. (%)

2011 m.  
išlaidos

1 Valstybės investicijos 2 255,0 - -100,0 - 
2 Sutartys su Švietimo ir mokslo ministerija 267,8 336,8 25,8 336,8
3 Sutartys su Lietuvos valstybiniu mokslo ir studijų fondu 643,2 3,7 -99,4 3,7
4 Sutartys su Lietuvos mokslo taryba 2 594,2 3 595,6 38,6 3 595,6
5 Sutartys su kitomis ministerijomis 273,9 271,5 -0,9 281,5
6 Sutartys su Valstybine lietuvių kalbos komisija 27,5 89,5 225,5 89,5
7 Sutartys su savivaldybėmis 30,2 35,5 17,5 35,5
8 Sutartys su kitomis Lietuvos institucijomis 206,7 209,0 1,1 209,0
9 Sutartys su Švietimo mainų paramos fondu 2 378,9 2 110,3 -11,3 2 125,9
10 Europos struktūrinių fondų paramos sutartys 3 003,4 13 530,2 350,5 9 992,4
11 Norvegijos finansinio mechanizmo sutartys 218,8 156,9 -28,3 129,6
12 Tarptautinių projektų sutartys 3 035,4 2 253,8 -25,7 2 262,3
13 Sutartys su darbo birža 10,4  - -100,0 - 
14 Fizinių ir juridinių asmenų parama 251,3 140,1 -44,2 133,6
15 Kitos tikslinės lėšos 14,9 18,7 25,5 8,1
16 Paskola pastato įsigijimui - 2 500,0 - 2 500,0
 Iš viso 15 211,6 25 251,6 66,0 21 703,5

Darbo užmokestis
5 085,4      24,8 %

Socialinio draudimo ir 
garantinio fondo įmokos

2 115,1      10,3 %

Autorinis atlyginimas 
1 009,0      4,9 %

Stipendijos
277,4      1,4 %Ilgalaikio turto

įsigijimas
742,3      3,6 %Pastatų renovavimas ir

rekonstravimas
2 386,5     11,7 %

Ilgalaikio turto remontas
785,7      3,8 %

Ilgalaikio turto nuoma
462,4      2,3 %

Ūkis
2 631,1      12,9 %

Kitos išlaidos prekėms 
ir  paslaugoms

4 890,9      23,9 %

132 pav. Specialiųjų lėšų išlaidų struktūra 2011 m. (tūkst.Lt)



/ 1786.1.  uniVersiTeTo Finansinių išTeklių Valdyma s

31 lentelė

Specialiųjų išlaidų struktūra 2011 m. (tūkst. Lt)

Eil. 
Nr. PAJAMOS 2010 m. 2011 m. Palyginimas su 

2010 m. (%)
1 Mokestis už dienines studijas 10 000,1 12 421,6 24,2
2 Mokestis už neakivaizdines studijas 5 239,1 3 856,6 -26,4
3 Mokestis už tęstines studijas 2 820 2 261,5 -19,8
5 Mokestis už doktorantūros studijas 265,8 265,5 -0,1
6 Mokestis už kvalifikacijos kėlimo kursus 36 105 191,7
7 Mokestis už mokymus pagal sutartis  587,1  
8 Studijų organizavimo paslaugos 12,1 38,1 214,9
9 Ūkiskaitiniai darbai 220,3 192,2 -12,8
10 Ūkinė veikla ir paslaugos 1 448,7 1 466,5 1,2
11 Ilgalaikio turto nuoma 171,9 167,9 -2,3
 Iš viso: 20 214,0 21 362,0 5,7
 IŠLAIDOS    
1 Darbo užmokestis 6 065,2 5 085,4 -16,2
2 Socialinio draudimo ir garantinio fondo įmokos 2 025,1 2 194,6 8,4
3 Autorinis atlyginimas 1 111,2 1 009 -9,2
4 Stipendijos 73,4 277,4  
5 Ilgalaikio turto įsigijimas 585,5 742,3 26,8
 5 1  Materialusis turtas 422,8 655,5 55
 5 2  Nematerialusis turtas 162,7 86,8 -46,7
6 Pastatų renovavimas ir rekonstravimas 112,8 2 386,5 2 015,7
7 Ilgalaikio turto remontas 193 785,7 307,1
8 Ilgalaikio turto nuoma 406,8 462,4 13,7
9 Ūkis 2 601,1 2 631,1 1,2
 9 1  Šildymas 1 300,8 1 334,3 2,6
 9 2  Elektra 699,6 754,8 7,9
 9 3  Ryšių išlaidos 175,8 168,4 -4,2
 9 4  Vandentiekis ir kanalizacija 155,2 171,4 10,4
 9 5  Transporto išlaikymas 269,7 202,2 -25
10 Kitos išlaidos prekėms ir paslaugoms 3 780,3 5 358,1 41,7
 10 1 Trumpalaikis turtas 218,8 644,5 194,6
 10 2 Spaudiniai 334,9 421,9 26
 10 3 Komandiruočių išlaidos 293 452,5 54,4
 10 4 Kvalifikacijos kėlimas 10,3 93,8 810,7
 10 5  Prekės 777 889 14,4
 10 6 Kitos paslaugos 2 146,3 2 856,4 33,1
11 Atstatytos 2010 m  išlaidos iš ES projektų  -467,2  
 Iš viso 16 954,4 20 465,3 20,7



/ 1796.1.  uniVersiTeTo Finansinių išTeklių Valdyma s

Visos Universiteto išlaidos sudarė 77 106,4 tūkst  Lt (32 lentelė ir 133 pav ) (14 446,1 tūkst  Lt 
(23,1 %) didesnės nei 2010 m )  Išlaidos materialinei bazei, palyginti su 2010 m , padidėjo 3 160,4 tūkst  
Lt (174,9 %), pastatų renovavimui – 130,6 tūkst  Lt (3,4 %) 

32 lentelė

Išlaidų pasiskirstymas (tūkst. Lt)

 2010 m. 2011 m. Palyginimas su 
2010 m. (%)

Darbo užmokestis su pašalpom 27 691,90 33 245,60 20,1
Socialinio draudimo ir garantinio fondo įmokos 8 817,50 10 566,20 19,8
Autorinis 1 897,90 1 400,20 -26,2
Stipendijos 7 583,40 7 773,90 2,5
Kitos išlaidos 8 002,20 9 415,40 17,7
 Spaudiniai 511,20 599,50 17,3
 Komandiruotės 1 070,80 1 879,30 75,5
 Kvalifikacijos kėlimas 10,30 93,80 810,7
 Prekės 1 150,90 1 249,90 8,6
Kitos paslaugos 5 259,00 5 592,90 6,3
Ūkis 2 987,50 3 234,20 8,3
 Šildymas 1 414,60 1 569,10 10,9
 Elektra 935,40 1 078,70 15,3
 Ryšių išlaidos 193,70 178,80 -7,7
 Vandentiekis 155,20 171,40 10,4
 Transporto išlaikymas 288,60 236,20 -18,2
Materialinė bazė 1 806,70 4 967,10 174,9
 Ilgalaikis materialusis tturtas 761,90 2 605,10 241,9
 Nematerialusis turtas 193,00 194,30 0,7
 Trumpalaikis turtas 242,70 872,90 259,7
 Ilgalaikio turto remontas 193,00 793,70 311,2
 Ilgalaikio turto nuoma 416,10 501,10 20,4
Pastatų įsigijimas  2 500,00  
 Vytauto pr. 71  2 500,00  
Statyba ir pastatų renovavimas  873,20 4 003,80 3,4
 S. Daukanto g. 28 280,40 1 336,90  
 Vileikos g. 8  195,80  
 S. Daukanto g. 27 383,90 434,80 13,3
 Taikos pr. 119 2 367,80 1 766,70 -25,4
 Jonavos g. 66  34,30  
 Botanikos sodo oranžerijos 641,20 35,30  
 Botanikos sodo takai 199,90 200,00  
Iš viso 62 660,30 7 106,40 23,1



/ 1806.1.  uniVersiTeTo Finansinių išTeklių Valdyma s

Darbo užmokestis
33 245,6     43,1 %

Socialinio draudimo ir
garantinio fondo įmokos

10 566,2     13,7 %

Autorinis atlyginimas
1 400,2      1,8 %

Stipendijos
7 773,9      10,1 %

Kitos išlaidos
9 415,4      12,2 %

Ūkis
3 234,2      4,2 %

Materialinė bazė
4 967,1      6,4 %

Pastatų įsigijimas
2 500,0      3,2 % Statyba ir pastatų renovavimas

4 003,8      5,2 %

133 pav. Išlaidų struktūra 2011 m. (tūkst. Lt)

Studentų ir magistrantų stipendijų dydžiai ir jų skaičius pateikta 33, 34 ir 35 lentelėse  

33 lentelė

Bakalauro studijų stipendijos 2011 m.

Fakultetai
2010 / 2011 m. m. pavasario semestras 2011 / 2012 m. m. rudens semestras

BSI
Mainų Iš 

viso
BSI

Mainų Iš 
viso2 2,7 4 6 1 1,5 1,7 2,5 4 2,7

Ekonomikos ir 
vadybos 79 4 39 7 7 136  31 4 69 1  1 106

Gamtos mokslų 27  17 9  53  24  46 5  1 76
Humanitarinių 
mokslų 94 1 53 6 7 161  55 1 101 4  1 162

Informatikos 7  8 2  17  4  13 3   20
Katalikų teologijos 14 1 9   24 2 5  10  1  18
Menų 17 1 13 1  32  14 1 27 2   44
Muzikos akademijos 29  6 1  36  5  29 2   36
Socialinių mokslų 87 6 39 7 1 140 4 58 8 74 11  3 158
Politikos mokslų ir 
diplomatijos 92 2 45 9 1 149  49 3 113 6  4 175

Iš viso 446 15 229 42 16 748 6 245 17 482 34 1 10 795



/ 1816.1.  uniVersiTeTo Finansinių išTeklių Valdyma s

34 lentelė

Magistro studijų stipendijos 2011 m.

Fakultetai
2010/2011 m. m. pavasario semestras 2011/2012 m. m. rudens semestras

BSI Mainų Iš viso BSI Iš viso
4 6 2,5 4

Ekonomikos ir vadybos 10 7  17 9  9
Gamtos mokslų 9 8  17 13 3 16
Humanitarinių mokslų 9 7 4 20 7 6 13
Informatikos 9   9 5  5
Katalikų teologijos 2 2  4 3 2 5
Menų fakultetas 5 1  6 7 1 8
Muzikos akademija 1 8  9 4  4
Socialinių mokslų 26 10 2 38 20 4 24
Politikos mokslų ir diplomatijos 12 11 3 26 17 1 18
Iš viso 83 54 9 146 85 17 102

35 lentelė

Vientisųjų studijų stipendijos 2011 m.

Fakultetai
2010 / 2011 m. m. pavasario semestras 2011 / 2012 m. m. rudens semestras

BSI Iš viso BSI Iš viso2 4 6 1,5 2,5 4
Teisės 13 16 1 30 22 46 3 71
Iš viso 13 16 1 30 22 46 3 71

36 lentelė

2011 m. atskirų kategorijų Universiteto darbuotojų vidutinis mėnesinis darbo užmokestis

Darbuotojai Pareigybinis atlyginimas (Lt) Su visomis priemokomis (Lt)
Akademinio personalo 2 575 3 174
Kitų darbuotojų 1 362 1 796
Visų darbuotojų 1 983 2 501

2011 m  dėstytojų ir mokslo darbuotojų vidutinis pareigybinis atlyginimas, palyginti su 2010 m , 
padidėjo 0,1 %, vidutinis darbo užmokestis su visomis priemokomis – 1,3 %  Kitų darbuotojų vidutinis 
darbo užmokestis padidėjo 8,8 %, su priemokomis – 18,5 %  Viso personalo vidutinis darbo užmokestis 
padidėjo – 5,1 %, su priemokomis 9,1 %  Įvairios priemokos iš Universiteto uždirbtų lėšų sudarė 20,7 % 
darbuotojų vidutinio pareigybinio atlyginimo 

Universiteto kreditinis įsiskolinimas iš biudžeto ir specialiųjų lėšų metų pabaigoje sudarė 1 430,3 tūkst  
Lt (37 lentelė) už gruodžio mėnesį gautas prekes ir paslaugas  Pagrindinė kreditinio įsiskolinimo dalis – 
600,0 tūkst  Lt yra nesumokėtos socialinio draudimo ir garantinio fondo įmokos už gruodžio mėnesį  



/ 1826.1.  uniVersiTeTo Finansinių išTeklių Valdyma s

37 lentelė

Kreditinis įsiskolinimas (tūkst.Lt)

Išlaidų pavadinimas Universiteto skola  
2010-12-31

Universiteto skola  
2011-12-31

Palyginimas su 
2010 m. (%)

Socialinio draudimo ir garantinio fondo įmokos 495,3 600,0 21,1
Šildymas 328,5 301,1 -8,3
Elektros energija 10,2 134,3 1 216,7
Ryšių paslaugos 11,4 14,4 26,3
Vandentiekis ir kanalizacija 16,3 16,8 3,1
Ilgalaikio materialiojo turto nuoma 130,9 199,3 52,3
Ilgalaikio turto įsigijimas 25,6 17,8 -30,5
Kitos prekės ir paslaugos 74,5 146,6 96,8
Iš viso 1 092,7 1 430,3 30,9

Vidaus audiTas

Vidaus audito tarnybos (VAT) tikslas – sistemiškai ir visapusiškai vertinant Universiteto veiklos 
procesą, jo rizikos valdymą ir vidaus kontrolę, padėti įgyvendinti Universiteto tikslus, analizuoti ir vertinti 
vidaus kontrolės veiksmingumą ir pakankamumą, Universiteto veiklos atitikimą Lietuvos Respublikos 
įstatymams ir kitiems teisės aktams 

VAT yra savarankiškas Universiteto padalinys, tiesiogiai pavaldus ir atskaitingas Universiteto rekto-
riui  VAT paskirtis – atlikti nepriklausomą, objektyvią tyrimo, vertinimo ir konsultavimo veiklą, siekiant 
užtikrinti Universiteto veiklos gerinimą 

2010 m  buvo parengtas strateginis VAT planas, kuriame išanalizuoti atliktų vidaus auditų rezultatai, 
suformuluoti VAT 2010–2012 m  strateginiai tikslai, atlikta VAT aplinkos ir išteklių analizė, iškelti užda-
viniai, pasiūlytas VAT strateginio plano įgyvendinimas  

2010 metais Vidaus audito tarnyba atliko 3 vidaus auditus 

38 lentelė

Vidaus auditų atlikimas

Eil. 
Nr.

Atlikto vidaus audito arba atrankinių  
patikrinimų pavadinimas 

Vidaus audito 
grupės narių 

skaičius

Vidaus audito 
trukmė (darbo 

dienos)

Pateiktų rekomen-
dacijų dėl vidaus 

kontrolės skaičius 

Įgyvendintų 
rekomenda-
cijų skaičius

1  VDU ilgalaikės ir trumpalaikės patalpų 
nuomos vidaus auditas Nr  21 (audito 
trukmė nuo 2010-04–20 iki 2010-08–20)

2 54 11 4

2 VDU leidyklos 2009 metų veiklos vidaus 
auditas Nr  22 (audito trukmė nuo 2010-
09-10 iki 2010-11-19)

2 50 7 –

3  Inventorizacijos organizavimo ir atlikimo 
2010 metų vidaus auditas Nr  24 (audito 
trukmė nuo 2010-11-19 iki 2011-01-15)

2 39 2 1

Iš viso  143 20 5



/ 1836.1.  uniVersiTeTo Finansinių išTeklių Valdyma s

VAT vykdo rekomendacijų įgyvendinimo stebėseną, kurią registruoja pažymose apie rekomendacijų 
įgyvendinimą, patikrina rekomendacijų įgyvendinimą pagrindžiančius dokumentus  Ne visus planuotus 
rodiklius pavyko įgyvendinti  2010 metais VAT pateikė 20 rekomendacijų  Padalinių vadovai parengė 
rekomendacijų įgyvendinimo planus, pagal kuriuos 2010 metais buvo įgyvendintos 5 rekomendacijos  
Kitas rekomendacijas numatyta įgyvendinti 2011 metais 



/ 184

6.2. nekilnoJamoJo TurTo ir ūkio 
Valdymas

2011 m  Infrastruktūros tarnyba vykdė visų Universiteto ūkinių objektų įteisinimo, remonto, reno-
vacijos, eksploatacijos, techninės priežiūros, apsaugos, kapitalinės statybos, racionalaus resursų naudojimo 
funkcijas bei IT priežiūros, programavimo ir aptarnavimo transportu funkcijas 

Tarnybą sudaro Pastatų ir statinių priežiūros skyrius (pastatai, žemės sklypai, pastatų eksploatavimas, 
patalpų nuomos administravimas), Pastatų ir statinių remonto skyrius (energetiniai resursai, energetinio 
ūkio eksploatacija, šilumos ūkis, smulkūs remonto darbai), Kapitalinės statybos skyrius (statybos darbai ir 
jų priežiūra), Informacijos sistemų programavimo skyrius (programinės įrangos kūrimo, įsigijimo ir įdie-
gimo projektai), Informacinių technologijų skyrius (IT išteklių valdymas, IT sistemos modernizavimas, 
techninės architektūros sukūrimas ir palaikymas), Transporto skyrius (transporto priemonių priežiūra, 
remontas ir realizavimas) 

pasTaTai ir žemės sklypai

Universitetas patikėjimo ir nuosavybės teise disponuoja pastatais, kurių bendras plotas 63 967,28 m2, 
iš jų 14 836,99 m2 sudaro Kauno botanikos sodo pastatai  Kartu su nuomojamais ir panaudos teise valdo-
mais pastatais bei patalpomis bendras Universiteto veiklai naudojamas plotas yra 73 182,46 m2 

2011-03-18 Valstybės turto patikėjimo sutartimi Nr  1-35/S-120 LR Švietimo ir mokslo minis-
terija 20 metų laikotarpiui perdavė Universitetui valstybės turtą (39 lentelė)  Universiteto patikėjimo, 
panaudos, nuomos ir nuosavybės teise valdomi pastatai bei žemės sklypai įregistruoti Valstybės įmonėje 
Registrų centras Nekilnojamojo turto registre (39-42 lentelės) 

Visi pagrindiniai Universiteto pastatai, kuriuose vyksta mokymo procesas yra Kauno mieste, išsky-
rus Botaninių tyrimų stotį Utenos r , Vaišnoriškės k , Miškų tyrimų stoties dalį patalpų Juodkrantėje ir 
Kultūros centrą Šeteniuose, Kėdainių r  



/ 1856.2.  nekilnoJamoJo TurTo ir ūkio Valdyma s

39 lentelė

Universitetui patikėjimo teise perduoti pastatai

Eil. 
Nr.

Pastato  
pavadinimas Adresas

Teisinė regis-
tracija  

(Nr. Registre)

Registravimo 
data

Statybos 
metai

Pastato vertė 
pagal  

Registrą, Lt

Bendras plotas 
(kv. m)

1 Rektoratas K  Donelaičio g  58 20/56482 2011-05-13 1930 1 421 000,00 866,25

2 Centriniai 
rūmai S  Daukanto g  28 20/203073 2011-05-13 1974 4 171 864,00 5737,65

3 I rūmai Laisvės al  53 44/285604 2011-05-13 1934 3 092 224,00 3 073,88
4 II rūmai Vileikos g  8 20/213917 2011-05-13 1990 5 750 000,00 7 200,26
5 III rūmai K  Donelaičio g  52 20/203220 2011-05-13 1977 7 692 000,00 7 927,26
6 IV rūmai S  Daukanto g  27 20/55332 2011-05-13 1993 1 497 475,00 1 367,29

7 Auditorijų 
pastatas Gedimino g  44 44/356049 2011-05-13 2004 2 220 000,00 1 018,4

8 Pastatas Jonavos g  66 20/65897 2011-05-13 1938 1 475 898,00 3 025,19

9 Menų fakul-
tetas

Muitinės g  7+
V  Kuzmos g  7a 19/11386 2011-05-13 1860-1908 909 602,00 1 289,72

Iš viso 31 505,90

40 lentelė

Nuosavybės teise priklausantys pastatai

Eil. 
Nr.

Pastato  
pavadinimas Adresas

Teisinė regis-
tracija  

(Nr. Registre)

Registra-
vimo data

Statybos 
metai

Pastato vertė 
pagal Registrą, 

Lt

Bendras 
plotas (kv. m)

1 Sporto centras Draugystės g  19 20/58025 1999-06-08 1984 1 231 449,00 2  973,27
2 Menų centras Vytauto pr  71 20/258611 2011-11-08 1967 1 797 000,00 1 163,13

3 Pastatas-kultūros 
centras

Kėdainių r  Šete-
nių kaimas 20/229580 2008-12-04 1856 19 262,00 289,83

4 
Akademinės veiklos 
ir bendradarbiavimo 
programų atstovybė

Žygimantų 
g  5A-6, Vilnius 44/317669 2011-03-30 2004 523 000,00 128,62

5 Studentų bendrabu-
tis Nr  1 Taikos pr  119 20/212855 2011-12-07 1983 5 349 000,00 4 529,08

6 Studentų bendrabu-
tis Nr  2 Vytauto pr  71 20/258612 2011-12-07 1967 1 4662 000,00 4 857,07

7 Studentų bendrabu-
tis Nr  3 Taikos pr  123 20/255778 2011-12-07 1967 4 408 000,00 3 683,39

Iš viso 17 624,39

2011 metais Universitetas perėmė panaudos teise valdyti Muzikos akademijos pastatą V  Čepinskio 
g  5, Kaune, o nuosavybės teise įsigijo 1 163,13 m2 ploto patalpas Vytauto pr  71, Kaune, kuriose įsi-
kūrė Menų centras  2011 metais Universitetas gavo dovanų 128,62 m2 ploto butą Vilniaus mieste 
Žygimantų g  5A-6, kuriame įsikūrė VDU atstovybė 

2011 metais, įgyvendinant „Viešosios paskirties pastatų renovavimo nacionaliniu lygiu“ projektą, 
Universitete buvo tęsiami Centrinių rūmų Didžiosios salės (S  Daukanto g  28) ir IV rūmų (S  Daukanto 



/ 1866.2.  nekilnoJamoJo TurTo ir ūkio Valdyma s

g  27) pastatų atitvarų ir energetinių sistemų modernizavimo I etapo darbai: renovuojamos šildymo, vėdi-
nimo, vandentiekio, nuotekų, elektros ir gaisrinės signalizacijos sistemos, apšiltinami fasadai 

Centrinių rūmų Didžiosios salės (S  Daukanto g  28) atitvarų ir energetinių sistemų moderniza-
vimui iš Europos Sąjungos sanglaudos fondo ir LR valstybės biudžeto skirta 2 830 519 Lt  IV rūmų 
(S  Daukanto g  27) atitvarų ir energetinių sistemų modernizavimui iš Europos Sąjungos sanglaudos 
fondo ir LR valstybės biudžeto skirta 1 295 358 Lt 

Visi žemės sklypai po pastatais ir be pastatų yra Lietuvos Respublikos nuosavybė, o Universitetas yra 
panaudos gavėjas (43, 44 lentelės)  

41 lentelė

Universiteto nuomojami ir panaudos teise naudojami pastatai ir patalpos

Eil. 
Nr. Pastato pavadinimas Adresas Sutartis Sutarties galiojimas Nuomojamas 

plotas (kv. m)
1 VI rūmai Gimnazijos g  7 Panaudos sutartis 

1997-11-05 1997-11-05–2096-12-01 1 808,00

2 Išeivijos institutas S  Daukanto g  25 Panaudos sutartis 
Nr  20 2000-04-06–2019-04-06 706,51

3 Katalikų teologijos 
biblioteka Papilio g  5 Panaudos sutartis 

Nr 70/06 2006-06-01–2009-05-31 463,15

4 Auditorijos K  Donelaičio g  60 Nuomos sutartis 
2009-09-01 2009-09-01–2012-08-31 1 063,82

5 Auditorijos K  Donelaičio g  60 Nuomos sutartis 
2011-07-01 2011-07-01–2012-08-31 427,64

6 Miškų tyrimo stotis Kalno g  34,  
Juodkrantė

Panaudos sutartis 
1998-04-29 1998-04-19–2018-05-01 176,00

7 Auditorijų pastatas Gedimino g  44 Nuomos sutartis 
2004-08-09 2004-09-01–2014-09-01 369,75

8 Sugiharos fondas J  Vaižganto g  30 Panaudos sutartis 
2005-01-06 2005-01-06–2016-01-06 164,24

9 Teisės fakultetas Ožeškienės g  18 Nuomos sutartis 
2009-08-17 2009-08-17–2012-08-16 316,93

10 
Muzikos akademija V  Čepinskio g  5

Panaudos sutartis 
2011-11-24
Nr  S-525/1-104

2011-11-24–2021-11-24 2 971,14

11 Reval Hotel Alfa salė K  Donelaičio g  27 Nuomos sutartis
2011-07-07 2011-07-07–2012-05-31 436,00

12 UAB „Pastatų idėjų 
įgyvendinimas“ K  Donelaičio g  62 Nuomos sutartis 

Nr  1-86 2011-09-16–2011-12-31 312,00

Iš viso 9 215,18



/ 1876.2.  nekilnoJamoJo TurTo ir ūkio Valdyma s

42 lentelė

Botanikos sodo pastatai

Eil. 
Nr.

Pastato  
pavadinimas Adresas

Teisinė regis-
tracija  

(Nr. Registre)

Registravimo 
data

Statybos 
metai

Pastato vertė 
pagal  

Registrą, Lt

Bendras 
plotas
(kv. m)

1 Laboratorija Ž  E  Žilibero 2 9-192 1994-07-28 1896 1 928 389,35
2 Mokomasis korpusas Ž  E  Žilibero 4 9-193 1994-07-28 1920 4428 575,27
3 Gamybinis pastatas Ž  E  Žilibero g  5 9-196 1994-07-28 1889 3 591 2 164,97
4 Įstaiga Ž  E  Žilibero g  6 9-191 1994-07-28 1910 2 748 1 063,99
5 Sandėlis-dirbtuvės Ž  E  Žilibero g  7 9-197 1994-07-28 1910 5 491 1 987,92
6 Oranžerija su šiltna-

miais
Ž  E  Žilibero g  9 9-198 1994-07-28 1940 5 689 978,76

7 Muziejus Ž  E  Žilibero g  11 9-194 1994-07-28 1840 1 565 126,57
8 Augalų laboratorija-

džiovykla
Vilties g  8 9-190 1994-07-28 1960 7 254 775,81

9 Administracinis 
gamybinis

Pabrėžos g  1a 9-195 1994-07-28 1987 35 154 1 305,31

10 Katilinė Pabrėžos g 1a 9-195 1994-07-28 1987 52 458 910,10
11 Garažas Pabrėžos g  1a 9-195 1994-07-28 1987 9607 311,43
12 Dirbtuvės Pabrėžos g 1a 9-195 1994-07-28 1987 4 927 339,43
13 Šiltnamiai Pabrėžos g  1a 9-195 1994-07-28 1987 21 080 2 414,95
14 Siurblinė Pabrėžos g  1a 9-195 1994-07-28 1987 851 11,30
15 Mazuto siurblinė Pabrėžos g  1a 9-195 1994-07-28 1987 10 104 153 78
16 Sandėlis Pabrėžos g  1a 9-195 1994-07-28 1991 10 478 860,33
17  Botaninių tyrimų sto-

tis Utenos r , Vaišno-
riškės k 

Utenos r , Vaišno-
riškės k 

90/85132 1993-11-12 1940 3 450 621,5

Iš viso 14 836,99

43 lentelė

Žemės sklypų panaudos sutartys

Eil. 
Nr. Žemės sklypo adresas Kadastro Nr. Žemės sklypo 

plotas, ha
Indeksuota žemės 

sklypo vertė, Lt Disponavimo žeme pagrindas

1 K  Donelaičio g  58 1901/0153:21 0,0825 59 202,00 Valst  Žemės panaudos sutartis 
Nr  M19/98-1358

2 S  Daukanto g  28 1901/0153:11 0,2596 187 037,00 Valst  Žemės panaudos sutartis 
Nr  M19/96-3535

3 Laisvės al  53 1901/0175:17 0,1124 80 982,00 Valst  Žemės panaudos sutartis 
Nr  18/98-0135

4 Vileikos g  8 1901/0185:239 1,3692 329 922,00 Valst  Žemės panaudos sutartis 
Nr  M19/2002-1096

5 K  Donelaičio g  52 1901/0153:20 0,4303 308 783,00 Valst  Žemės panaudos sutartis 
Nr  M19/98-1359

6 Taikos pr  119 1901/0089:38 0,2338 48481,00 Valst  Žemės panaudos sutartis 
Nr  M19/96-3534

7 Vytauto pr  71 1901/0178:24 0,3 311 611,00 Valst  Žemės panaudos sutartis 
Nr  M19/2006-39

8 Muitinės g  7 1901/0170:3 0,1566 115 665,00 Valst  Žemės panaudos sutartis 
Nr  M19/98-0136



/ 1886.2.  nekilnoJamoJo TurTo ir ūkio Valdyma s

Eil. 
Nr. Žemės sklypo adresas Kadastro Nr. Žemės sklypo 

plotas, ha
Indeksuota žemės 

sklypo vertė, Lt Disponavimo žeme pagrindas

9 Jonavos g  66 1901/0126:75 0,5013 165 549,00 Valst  Žemės panaudos sutartis 
Nr M19-32

10 Daukanto g  27 1901/10153:19 0,0854 52 552,00 Valst  žemės panaudos sutartis 
Nr  M19-36 

11 Gustaičio g  2 1901/0208:15 1,2523 318 513,00 Valdybos potvarkis 1993-07-12 
Nr 874-v

12 V  Putvinskio g  23 1901/0153:1 0,3095 230 444,00 Valdybos potvarkis 1992-09-22 
Nr  879-v

44 lentelė

Botanikos sodo žemės sklypai

Eil. 
Nr.

Žemės sklypo 
adresas Kadastro Nr. Žemės sklypo  

plotas, ha
Indeksuota žemės 

sklypo vertė, Lt Disponavimo žeme pagrindas

1 Ž  E  Žilibero g  6 Nr  1901-02280082 48,7704 19 851 503,62 Valst   žemės panaudos sutartis
Nr  M19/2002-1106

2 Ž  E  Žilibero g  13 Nr  1901-02300273 2,8580 2 620 214,14 Valst   žemės panaudos sutartis
Nr  M19/2002-1102

3 Vilties g  6 Nr  1901-02280080 2,3248 460 868,35 Valst   žemės panaudos sutartis
Nr  M19/2002-1101

4 Vilties g  6a Nr  1901-02300275 2,6391 523 175,18 Valst   žemės panaudos sutartis
Nr  M19/2002-1105

5 Vilties g  30 Nr  1901-02280083 1,2196 272 214,72 Valst   žemės panaudos sutartis
Nr  M19/2002-1104

6 Sodininkų g  2 Nr  1901-02280081 2,4697 2 264 220,96 Valst   žemės panaudos sutartis
Nr M19/2002-1100

7 Vaškų g  1 Nr  1901-02300274 2,1984 435 810,82 Valst   žemės panaudos sutartis
Nr  M19/2002-1103

8 Utenos r  ,Vaišno-
riškės k 

Nr  8237-00030034 0,2910 2401 Valst   žemės panaudos sutartis
Nr  K82/08-0017

9 Utenos r  ,Vaišno-
riškės k 

Nr  8237-00030032 0,0705 582 Valst   žemės panaudos sutartis
Nr  K82/08-0016

10 Utenos r , Vaišno-
riškės k 

Nr  8237-00030033 0,0859 709 Valst   žemės panaudos sutartis
Nr  K82/08-0018

paTalpų nuomos adminisTraVimas

Nuomos tikslas – racionaliai panaudoti valstybės patikėtą turtą ir sumažinti iki minimumo galimus 
nuostolius, susijusius su disponuojamų pastatų eksploatacinėmis išlaidomis  Universitete yra vykdoma 
ilgalaikė ir trumpalaikė patalpų nuoma, kurios struktūra yra:

1. Ilgalaikė nuoma
Universitetas nuomoja: ▶
Viešojo maitinimo įstaiga „Samsonas“ (Vileikos g  8);

43 lentelės tęsinys



/ 1896.2.  nekilnoJamoJo TurTo ir ūkio Valdyma s

Knygynas „Humanitas“ (K  Donelaičio g  52);
Pardavimo ir kopijavimo automatai (S  Daukanto g  28, K  Donelaičio g  52, K  Donelaičio g  60, 
Laisvės al  53, Vileikos g  8, Gedimino g  44, Gimnazijos g  7, Vytauto pr  71, V  Čepinskio g  5);
Ryšio priėmimo ir perdavimo retransliavimas UAB „Bitė Lietuva“ (Vytauto pr  71);
Renginių aptarnavimo ir projektų pristatymo paslaugų teikimo veikla UAB „Ex prompto“ 
(S  Daukanto g  28) 
Universitetas nuomojasi: ▶
Auditorinio pastato dalis (Gedimino g  44);
Teisės fakultetas (Ožeškienės g  18);
Auditorijos (K  Donelaičio g  60);
Salė „Alfa“ (K  Donelaičio g  27);
Salė „Elipsė“ (K  Donelaičio g  62) 

2. Trumpalaikė nuoma
Renginiams ir konferencijoms organizuoti salių ir auditorijų nuoma  ▶
Laikino apgyvendinimo paslaugos bendrabučiuose  ▶

Ilgalaikė nuoma  Universitetas nuomoja viešojo maitinimo paslaugos tiekimui organizuoti, renginių 
aptarnavimo ir projektų pristatymo paslaugų teikimo veiklai bei knygynui skirtas patalpas  Universitete 
esančių pardavimo automatų nuoma vykdoma studentų patogumui, sudarant galimybę įsigyti karštų 
gėrimų, užkandžių ir saldumynų  Kopijavimo, įrišimo, spausdinimo aparatų pastatymui nuoma vykdoma 
atsižvelgiant į studentų poreikius, susijusius su mokslo ir studijų procesu  

Trumpalaikė nuoma  Universiteto salės yra nuomojamos įvairiems komerciniams bei nekomerciniams 
renginiams laisvu metu, kai nėra organizuojami Universiteto renginiai  VDU bendrabutyje nuomojami 
gyvenamieji kambariai dėstytojams bei kviestiniams svečiams apgyvendinti 

Česlovo Milošo gimtinės fondo kompleksas Šeteniuose (Kėdainių r ) nuomojamas įvairioms konfe-
rencijoms, seminarams, kompleksas taip pat yra atviras visiems kaip muziejus  Šios patalpos, buvo dažnai 
naudojamos VDU Studentų atstovybės organizuojamiems mokymams bei seminarams, fakultetų organi-
zuojamiems išvažiuojamiesiems posėdžiams 

Nuo 2010 m  birželio mėn  pradėjus vykdyti Didžiosios salės renovacijos projektus, paskaitos ir ren-
giniai salėje nevyksta  Kad nenutrūktų paskaitų srautai, pavasario ir rudens semestrams buvo išnuomota 
550 vietų salė „Alfa“, UAB „Hotel Neris“  Rudens semestrui buvo išnuomota 360 vietų salė „Elipsė“, 
UAB „Verslo lyderių centras“ 

Bendrabutyje nuo 2011 metų rugsėjo mėn  dėstytojams ir kviestiniams svečiams apgyvendinti vietų 
skaičius padidintas iki trisdešimties, todėl užimtumas išnaudojamas maksimaliai 

energeTiniai resursai ir uniVersiTeTo ūkio eksploaTaciJa

Pastatų ir statinių remonto skyriaus darbuotojai atliko einamuosius Universiteto pastatų energetinių 
sistemų priežiūros ir remonto darbus  Buvo atlikti Universiteto pastatų vidaus patalpų remonto ir pastatų 
renovacijos darbai  Skyriaus darbuotojai rūpinasi, kad statybos ir remonto darbams būtų naudojamos 



/ 1906.2.  nekilnoJamoJo TurTo ir ūkio Valdyma s

pačios naujausios medžiagos ir technologijos, taip pat lėšų, skirtų remontui ir priežiūrai, planavimu bei jų 
racionaliu panaudojimu, atliekamų darbų kokybe 

 Augant elektros energijos kainai, daug dėmesio skiriama elektros energijai taupyti  Daugiausia elek-
tros suvartojima patalpoms apšviesti  Universitete nuosekliai ir planingai kaitrinės lempos keičiamos į 
energiją taupančias kompaktines lempas 

 2011 metais, įkūrus VDU Muzikos akademiją (V  Čepinskio g  5) ir perėmus pastatą su visa infra-
struktūra iš LMTA Kauno fakulteto, elektros suvartojimas padidėjo  Elektros energijos suvartojimas 
padidėjo 11 % ir sudarė 2 187 949 kWh  Per praėjusius metus elektros energijos tarifas pabrango 6,7 %, 
todėl išlaidos už suvartotą elektros energiją padidėjo 19 % ir sudarė 1 060 323 Lt 

Šilumos ūkis

Didžiajai daliai Universiteto pastatų šilumos energija tiekiama iš miesto centralizuotų šilumos tin-
klų  Gamtinėmis dujomis šildomiems pastatams dujos tiekiamos miesto centralizuotais dujotiekio tin-
klais  Universiteto balanse yra 11 šilumos punktų, 4 dujinės katilinės, Sporto salės (Draugystės g  19) 
dujinė šildymo infraraudonaisiais spinduliais sistema ir akmens anglimi kūrenama kieto kuro katilinė 
Muzikos akademijoje  Šilumos punktai ir dujinės katilinės šildo 51,8 tūkst  kv  m  Universiteto patalpų 
ploto (neįtrauktas VDU Kauno botanikos sodas)  Visuose šilumos punktuose ir dujinėse katilinėse 2011 
metais atlikti einamojo remonto ir privalomieji metinio techninio aptarnavimo darbai, kurie buvo įfor-
minti aktais  Gauti šilumą tiekiančios organizacijos Universiteto pasiruošimo 2011–2012 metų šildymo 
sezonui leidimai–pasai  Dauguma šilumos punktų ir dujinių katilinių (išskyrus studentų bendrabučio 
Nr  2 (Vytauto pr  71), rūmų ( Jonavos g  66) ir studentų bendrabučio Nr  3 (Taikos pr  123), Muzikos 
akademijos (V  Čepinskio g  5)) yra renovuoti  

 

778000 753000
830000

819000

891799

1060323

46815 59467
102192 109331 106222 110848

430560
466270

560680

916785

1197782
1246127

149997 154547 146782 151837 157679 165387

2006 m. 2007 m. 2008 m. 2009 m. 2010 m. 2011 m.

elektros gamtinės šilumos šaltas

134 pav. Energetiniams resursams sunaudotų lėšų 2006–2011 m.



/ 1916.2.  nekilnoJamoJo TurTo ir ūkio Valdyma s

Iš energetiniams resursams sunaudotų lėšų 2006–2011 m  grafiko (134 pav ) matyti padidėjusios 
šilumos energijos išlaidos  Šilumos sunaudojimas išaugo dėl šių priežasčių:

1   Padidėjo šilumos kainos 20,12 %, t  y  nuo 27,58 ct/kWh (2011 sausio mėn ) iki 33,13 ct/kWh 
(2011 m  gruodžio mėn )  

2   Išlaidos šildymui dujomis šildomuose pastatuose išaugo dėl dujų kainos nuolatinio didėjimo 
nuo 1135,78 Lt/ 1000 m3 (2011 m  sausio mėn ) iki 1 625,44 Lt/ 1000 m3 (2011 m  gruodžio mėn ), t  y  
30 % 

 Šalto vandens suvartojimas ir išlaidos nedaug padidėjo dėl VDU Muzikos akademijos, taip pat dėl 
atliktos viso pastato sanitarinių mazgų ir dušinių rekonstrukcijos studentų bendrabutyje Nr  1 (Taikos 
pr  119) 

 Kylant visų rūšių energijos kainai, išlaidos šiluminei energijai kasmet didėja, todėl, siekiant efek-
tyviai naudoti šiluminę energiją, būtina toliau kompleksiškai renovuoti pastatus – apšiltinti juos, keisti 
senus korozijos paveiktus šildymo sistemų vamzdynus ir šildymo prietaisus į naujus, turinčius termo-
statinius temperatūros reguliatorius, leidžiančiais palaikyti komfortinę temperatūrą kiekvienoje atskiroje 
patalpoje, diegti naujas vėdinimo ir oro kondicionavimo sistemas  Taip pat būtina plėsti Universiteto 
pastatų šildymo sistemų stebėjimo ir valdymo kompiuterizuotą dispečerinę sistemą  

Statybos ir remonto darbai

VDU Pastatų ir statinių remonto skyrius, atlikdamas darbus savo jėgomis, 2011 m  sunaudojo 
medžiagų už 44,2 tūkst  Lt  VDU patalpų remontui sunaudota 33,6 tūkst  Lt, pirktų medžiagų vertė – 
10,6 tūkst  Lt 

45 lentelė

Pastatų ir statinių remonto skyriaus m. atliktų darbų ataskaita 

 
 Patalpos

 Darbai atlikti savo jėgomis 
Apimtis (m2) Medžiagų vertė tūkst. Lt

Auditorijos 140 8,7
Laboratorijos 84 13,6
Darbo kabinetai 34 3,9
Kita (koridoriai, laiptinės, WC, virtuvės, kitos paskirties patalpos) 66 7,4
Einamieji pastatų priežiūros, eksploataciniai darbai (be elektros, 
signalizacijos, santechnikos, telefoninio ryšio priežiūros darbų) 10,6

Iš viso 324 44,2

Transporto skyriaus bendroji informacija

Universiteto transporto skyrius aptarnauja studentus ir darbuotojus, taip pat siekia gerinti adminis-
tracinę ir ūkinę veiklą  Studentai vežami į mokomąsias praktikas, pažintines keliones, sporto varžybas 

Šiuo metu automobilių ūkį sudaro 2 mikroautobusai (20 ir 8 vietų), 6 lengvieji automobiliai ir 1 
krovininis automobilis  



/ 1926.2.  nekilnoJamoJo TurTo ir ūkio Valdyma s

Šiais metais, pasikeitus 20 vietų mikroautobuso „Mercedes Benz Sprinter“ savininkui, buvo sudaryta 
sutartis su nauju automobilio savininku UAB „Rijada“  Nupirktas 2008 m  laidos automobilis „Audi A6“, 
2008 m  laidos „Renault Kangoo“ Botanikos sodui ir, pasibaigus 8 vietų mikroautobuso nuomos sutarčiai, 
naujas 8 vietų mikroautobusas „VW Caravelle“ 

Automobilis „Ford Scorpio“ RKR 797 kelerius metus buvo nenaudojamas ir šiais metais buvo par-
duotas aukciono būdu  Automobilis „Audi 100“ DKN 904 taip pat pardavinėjamas aukcione 

Transporto skyriaus personalą sudaro 6,75 etato dirbantys 7 žmonės, t  y  5 vairuotojai-autošaltkal-
viai ir 2 administracijos darbuotojai  Per 2011 metus etatų skaičius nepakito 

 

40 000

29 284 31 651,41

9 260,81

32 306,75

48 185,75

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

2006 m. 2007 m. 2008 m. 2009 m. 2010 m. 2011 m.

135 pav. Transporto paslaugų užsakymai 2006–2010 m.

2011 m  transporto paslaugos, kurių Universitetas negalėjo patenkinti turimomis priemonėmis, buvo 
parenkamos atliekant apklausas kiekvieno užsakymo metu  2011 m  užsakomų paslaugų kaina gerokai 
padidėjo  

2011 metais transporto skyrius atliko 1 517 skirtingus užsakymus, iš kurių 721 miesto ribose ir 793 už 
miesto ribų  Užsakymų skaičius šiais metais, palyginti su 2010 metais (1 474 užsakymai), liko stabilus 

0

50

100

150

200

250

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

2007 m.

2008 m.

2009 m.

2010 m.

2011 m.

136 pav. Transporto užsakymų skaičius mėnesiais 2007–2011 m.



/ 1936.2.  nekilnoJamoJo TurTo ir ūkio Valdyma s

2011 metais 20 vietų mikroautobuso nuoma visiškai pasiteisino ir užsakymų skaičius gerokai išaugo  
Bendras užsakymų skaičius autobusui 215 vnt  (181 ir 164 vnt  2010 ir 2009 metais atitinkamai) 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

2007 m.

2008 m.

2009 m.

2010 m.

2011 m.

 

137 pav. 20 vietų mikroautobuso užsakymų skaičius mėnesiais 2007–2011 m.

Užsakymams atlikti VDU automobiliai per 2011 metus nuvažiavo 196 439 km (2010 m  182 980 km ; 
2009 m  157 535 km; 2008 m  222 694 km; 2007 m  232 425 km; 2006 m  222 996 km), sunaudojo 
21 810 litrų kuro (2010 m  20 121 l; 2009 m  17 804,38 l; 2008 m  23 827,4 l; 2007 m  24 757,22 l), 2011 
metais už degalus Universitetas sumokėjo 93 611,67 Lt (2010 m  76 307,41 Lt; 2009 m  56 481,67 Lt; 
2008 m  86 272,65 Lt; 2007m  – 75 789,25 Lt) 

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

40 000

45 000

50 000

„Ford 
Scorpio“

„Ford 
Mondeo“

„VW 
Caravelle“

„VW 
Transporter“

Autobusas „Renault 
Kangoo“

„Audi A6“

Rida, km (2008 m.)

Rida, km (2009 m.)

Rida, km (2010 m.)

Rida, km (2011 m.)

Sunaudotas kuras, Lt (2008 m.)

Sunaudotas kuras, Lt (2009 m.)

Sunaudotas kuras, Lt (2010 m.)

Sunaudotas kuras, Lt (2011 m.)

138 pav. Automobilių rida ir sunaudotas kuras 2008–2011 m.



/ 1946.2.  nekilnoJamoJo TurTo ir ūkio Valdyma s

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000

80 000

90 000

100 000

2007 m.

2008 m.

2009 m.

2010 m.

2011 m.

139 pav. Transporto skyriaus išlaidų segmentavimas 2007–2011 m.  
(neįtrauktas automobilių pirkimas)

0,59 0,61
0,54

0,44

0,73

0,52

0,71

0

0,1

0,2

0,3

0,4

0,5

0,6

0,7

0,8

„Ford 
Mondeo“

„Ford 
Scorpio“

„Audi A6“ „Renault 
Kangoo“

„VW 
Transporter“

„VW 
Caravelle“

Autobusas

140 pav. Automobilių naudingumo koeficientas (Lt/km)



/ 195

6.3. Vdu iT sisTemos modernizaVimas

 
 Vienas pagrindinių ITS uždavinių – Universiteto kompiuterinės įrangos aptarnavimas  Šiuo metu 

Universitete yra apie 1 383 kompiuterių  141 pav  pateikta kompiuterių skaičiaus augimo kaita  

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1997 m. 1998 m. 1999 m. 2000 m. 2001 m. 2002 m. 2003 m. 2004 m. 2005 m. 2006 m. 2007 m. 2008 m. 2009 m. 2010 m. 2011 m. 

48 73 76 92 100 105 130 147 187 245 285 292 327 348 357
156

270 297
383

535 581
646

717
807

927 936 969 953 986 1026

204

343
373

475

635 686

776
864

994

1172 1221 1261 1280 1334
1383

Tarnybos Fakultetai

141 pav. Universiteto kompiuterių skaičiaus augimo kaita
 
 
2011 m  Universitete nupirkti 54 kompiuteriai (AK)  Šiuo metu Universitete yra 14 kompiuterių 

klasių (iš viso 173 kompiuteriai) studentams mokyti ir savarankiškam darbui  Darbui internete ir intra-
nete yra skirta 72 darbo vietos 8-iose Universiteto skaityklose  

Šiuolaikinės paskaitos neįsivaizduojamos be kompiuteriais paruoštos informacijos demonstravimo  
Universitete siekiama visas auditorijas aprūpinti multimedijos įranga  Šiais metais nupirkti 19 nauji mul-
timedijos projektoriai (MMP)  142 paveiksle parodytas multimedija projektorių ir didelės įstrižainės 
LCD televizorių ir auditorijų, stacionariai aprūpintų jais, skaičiaus augimas Universitete  



/ 1966.3.  Vdu iT sisTemos modernizaVima s

0

20

40

60

80

100

120

140

1999 m. 2000 m. 2001 m. 2002 m. 2003 m. 2004 m. 2005 m. 2006 m. 2007 m. 2008 m. 2009 m. 2010 m. 2011 m.

1 2 9 12
23

44
59 61

70
80

3

4

4
14

16
16

2 3 4
7 13

16
20

32

42

45

47
45

40

Stacionarūs MMP LCD TV Mobilūs MMP

142 pav. Auditorijų multimedijos įrangos kitimas

 
Universitetas turi programinės įrangos nuomos („MS Windows upgrade“ ir „MS Office“) sutartį su 

„Microsoft“  Sutartis leidžia atnaujinti naujomis programų versijomis visus senus Universiteto kompiu-
terius  Informatikos fakultetas turi MSDNAA (Microsoft Developer Network Academic Alliance) sutartį su 
„Microsoft“, pagal kurią Informatikos studijoms galima naudotis daugeliu „Microsoft“ programų nemo-
kamai  Nupirkta ir į visus Universiteto kompiuterius diegiama antivirusinė programa „Kaspersky® Anti-
Virus“  Didelė dalis studentų atliekamų mokomųjų tyrimų apdorojama su statistikos programa SPSS  

 Viešose vietose įrengti 2 LCD televizoriai, transliuojantis BBC TV programą 

kompiuTerių Tinklas ir inTerneTas

 Tęsiami darbai plečiant ir tobulinant bendrą Universiteto kompiuterių tinklą  Visų pagrindinių 
VDU pastatų ir bendrabučių kompiuterių tinklai sujungti optinėmis arba radijo ryšio linijomis  Keičiami 
seni radijo ryšio įrenginiai naujos kartos įrenginiais ir didinamas bevielio ryšio prieigų tašku skaičius  

Visi Universiteto kompiuteriai yra įtraukti į bendrą tinklą ir turi interneto ryšį  2011 m  buvo įrengta 
(ar rekonstruota) 30 naujų kompiuterinių darbo vietų  Pagrindiniai interneto paslaugų serveriai sujungti į 
tinklą 1,0 Gbps linijomis  Vartotojų prisijungimui prie tinklo iš šalies naudojamos LITNET, komercinių 
interneto paslaugų teikėjų „Eurocom“ GPRS/3G ir „Mezon“ paslaugos  

VDU informacinių sistemų plėtrą centralizuotai vykdo Infrastruktūros tarnybos Informacinių 
sistemų programavimo skyrius, kuriame 2011 m  dirbo 5 programuotojai (4 etatai)  VDU ISP skyrius 
kuria ir prižiūri daugiau kaip 30 informacinių sistemų ir stambesnių posistemių, kurių pagrindinė yra 
„StudIS“ – Studijų apskaitos informacinė sistema, kurioje kaupiami ir tvarkomi duomenys apie studen-
tus, dėstomus dalykus, studijų rezultatus bei kiti svarbūs studijų apskaitos duomenys 



/ 1976.3.  Vdu iT sisTemos modernizaVima s

 

TF
E.Ožeškienės g. 18

LITNET

LITNET VC
Studentų g . 48A

II rūmai
Vileikos g. 8

III rūmai
Donelaičio g . 52

I rūmai
Laisvės al. 53

Rektoratas
Donelaičio g . 58

1 Gbps

1 Gbps

C. rūmai
Daukanto g. 28

1 Gbps

1 Gbps

1 Gbps

Botanikos sodas,
Žilibero g . 6

Internet

Sporto c .
Draugystės g. 19

ŠSC, KIC
Donelaičio g . 60

100 Mbps

Sugiharos c .

Bendrabutis    
Vytauto pr. 71

11 Mbps

Bendrabutis
Taikos pr. 119 

1 Gbps

Jaunimo karj . c. 

LITNET VDU mazgas

5 Gbps GEANT

KTF
Gimnazijos g. 7

Kunigų 
seminarija

S.Šalkauskio 
teologijos skaitykla

Papilio g. 5
100 Mbps

~150 Mbps

Rūmai
Daukanto g. 27

1 Gbps

2011 m. gruodis

KAITP
Breslaujos g . 3B

Dėstytojų 
bendrabutis

Muitinės g. 7A 

PMDI
Gedimino g . 44

100 Mbps

Prek. ir verslo m-la

Kruonis

34
 M

bp
s

1 Gbps

1 Gbps

Vaikų darželis 
„Atžalėlė“"

54
M

bp
s

Išeivijos institutas
Daukanto g. 25

100 Mbps

100 Mbps

~300 Mbps

Lietuvos švietimo
istorijos muziejus

54 
Mbps

Profesinio rengimo c.

Maironio gimnazija
100 Mbps

100 M

- radijo modemų linija
- optinis kabelis

- bevielio ryšio zona

Bendrabutis
Taikos pr. 123

1000 Mbps

1000 Mbps

Vaikų darželis 
„Ežiukas“

54 Mbps

LieDM

ISIC VDU

VDU Muzikos
akademija

- Mezon internetas

- TEO internetas



/ 1986.3.  Vdu iT sisTemos modernizaVima s

46 lentelė

Kitos pagrindinės informacinės sistemos

Informacinės sistema Paskirtis

KRIS Krūvių informacinė sistema skirta planuoti viso Universiteto pedagoginius krūvius ir ana-
lizuoti įvykdymo faktą  Tai planavimo ir kontrolės priemonė, kuri leidžia Studijų prorekto-
riaus komandai prižiūrėti krūvių įvykdymą Universitete 

MATIS  Mokslo darbuotojų mokslinės produkcijos (MP) ir mokslinės veiklos (MV) ataskaitų ir 
analizės informacinė sistema  
Paskirtis – rinkti informaciją apie individualią mokslo darbuotojų mokslinę veiklą, ją anali-
zuoti ir panaudoti per atestacijas 

REGIS Registracijos į dalykus proceso valdymo sistema  Skirta suvesti dalykų ir srautų sąrašus, 
konfigūruoti užsirašymo kriterijus ir prioritetus, tvarkyti užsirašymo ir galutinius sąrašus, 
perkelti duomenis į „StudIS“ 

REGIS FC Registracijos į dalykus „FirstClass“ sistema studentams leidžia patiems užsiregistruoti į 
dalykus, išsibraukti iš sąrašų 

eDoc Raštinės registruojamų dokumentų žurnalai ir komandiruočių lapų registracija ir spausdini-
mas 

STAUNIS Studentų atsiskaitymo su Universitetu sistema  Sistema, padedanti vieno langelio principu, 
vykdyti studentų atsiskaitymo su Universitetu procesą baigiant studijas 

SR ŠMM studentų registro ir Studijų apskaitos sistemos „StudIS“ automatinė sąsaja 

ALUMNIS Ryšių palaikymo ir kontaktų valdymo su VDU absolventais sistema 
Paskirtis – kaupti absolventų kontaktus, pasiūlymus, atsiliepimus 

PRIS Pastatų ir patalpų registras (PRIS) – tai centralizuota visų VDU naudojamų (eksploa-
tuojamų) pastatų ir patalpų duomenų bazė, kurios pagrindinė paskirtis padėti planuoti ir 
vykdyti įvairią VDU veiklą, susijusią su pastatų bei patalpų panaudojimu (patalpų rezerva-
vimu įvairiai veiklai, laikinu naudojimo sustabdymu: remonto, kraustymo darbams, studijų 
tvarkaraščiams)  Kaupiama informacija apie patalpų paskirtį, patalpose esantį techninį 
inventorių  Sistema padeda tvarkyti apie 1 800 patalpų 

StudIS  Bendrabučių 
sistema

Bendrabučių apskaitos ir valdymo bei studentų ir svečių, norinčių gyventi bendrabutyje, 
registracijos (savitarna) posistemis 

StudIS: Socialines 
stipendijos

Studentų, gaunančių socialines stipendijas, registras 

StudIS  Stipendijų 
ap skaitos sistema

Sistemoje registruojami ir tvarkomi studentų gaunančių stipendijas sąrašai (stipendijų 
įsakymai), fiksuojami stipendijų dydžiai, sąskaitos, mokėjimų istorija, ruošiami failai banki-
nėms programoms stipendijoms išmokėti 

StudIS  Priedėlių regis-
tras 

Registras, skirtas suvesti baigusiųjų studentų duomenis apie išduodamus diplomus ir prie-
dėlius, spausdinti priedėlius 

StudIS  Studentų mokė-
jimų sistema

Sistema, skirta administruoti studentų įmokų ir mokėjimų už mokslą, bendrabučius (ir 
pan ) 

StudIS  Sesijos rezultatų 
posistemis

Posistemyje registruojami sesijos rezultatai, vidurkiai, tvarkomi studentų sąrašai – skirsty-
mas į vf, dvf, mokamas vietas  

StudIS  Programų 
registras

Registras skirtas suvesti, redaguoti studijų programas 

StudIS  Dalykų registras Registras skirtas tvarkyti dalykų aprašus 

StudIS  Ataskaitų 
sistema

Įvairių statistinių ataskaitų apie studentus, studijas, dalykus formavimas 



/ 1996.3.  Vdu iT sisTemos modernizaVima s

Informacinės sistema Paskirtis

OCS Open Conference System – sistema konferencijoms organizuoti, informacijai apie jas pateikti, 
straipsniams archyvuoti 

KAM Duomenų teikimo apie šauktinius sistema  Teikiami 2-ų tipų šauktinių sąrašai: 
1  šiuo metu studijuojančių VDU 
2  nebestudijuojančių VDU 

MTPSIP sąsaja „StudIS“ duomenų sąsaja su Vilniaus universiteto Mokslinių tyrimų praktinio taikymo ska-
tinimo informaciniu portalu  Į portalą perduodami duomenys – VDU padalinių, studentų, 
dėstytojų, studijų krypčių, formų, pakopų, rūšių, programų duomenų sąrašai 

APAS Apklausų organizavimo ir analizės sistema, skirta dėstymo kokybės apklausų organizavimui 
ir rezultatų analizei 

2011 m  išskirtinis dėmesys buvo skiriamas VDU informacinių sistemų pokyčiams įgyvendinti – 
t  y , kad jie atitiktų LR įstatymus, ŠMM ir kitų reguliuojančių institucijų reikalavimus, keliamus nacio-
nalinių registrų integravimui  

2011 m  centralizuotai buvo sukurtos šios informacinės sistemos ar moduliai:
Sukurta APAS – dėstymo kokybės apklausų valdymo sistema, kuri padėjo surinkti daugiau kaip  ▶
9000 dėstymo kokybės apklausų anketų;
Gretutinių programų registras; ▶
Už studijas sumokėtos kainų kompensavimo registras; ▶
Išeivijos lietuvių kilmės vaikams, vaikaičiams ir provaikaičiams paramos registras; ▶
VDU svečių / dėstytojų apgyvendinimo studentų bendrabučiuose valdymo posistemis; ▶
Karjeros stebėsenos registras (Studijų kokybės centras ir SRT); ▶
Publikacijų duomenų bazės (PDB) integracija su „StudIS“; ▶
Diegiama telefonų limitų apskaitos sistema  ▶

Pagrindiniai sistemų palaikymo darbai:
Atlikti „StudIS“ modernizavimo ir duomenų perkėlimo darbai, įsteigus Muzikos akademiją  ▶
Universitete;
Intensyviai palaikomi „StudIS“ posistemiai: Studentų mokėjimai; Stipendijų apskaita; Priedėlių  ▶
spausdinimas; REGIS; Studentų priėmimo posistemis (BPO); Metinė statistinė ataskaita; 
MATIS – mokslinių ataskaitų ir analizės informacinė sistemos plėtra, integruojanti daug įvairių 
informacinių sistemų ir surenkanti duomenis apie VDU mokslo darbuotojų mokslinę veiklą bei 
mokslinę produkciją ir leidžianti analizuoti sukauptus duomenis įvairiais pjūviais; STAUNIS 
– Studentų atsiskaitymo su Universitetu modulis; Socialinių stipendijų registras; Svečių apgy-
vendinimo apskaitos modulis; PRIS – Patalpų registro plėtra; Studentų mokėjimai (SEB įmokų 
automatizavimas, studentų mokėjimų duomenų formavimas VMI); Stipendijų apskaita; Diplomų 
priedėlių spausdinimas (nauji šablonai); Studentų priėmimo posistemis (BPO); Metinė statis-
tinė ataskaita 

46 lentelės tęsinys



Vytauto 
Didžiojo
universiteto

metų 
veiklos
ataskaita

2011

V
yt

au
to

 D
id

ži
oj

o 
un

iv
er

si
te

to
 2

01
1 

m
et

ų 
ve

ik
lo

s 
at

as
ka

it
a 


